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British, U.S.A., Asia & Thematics

GREAT BRITAIN Private Collection (140+ lots).

CYPRUS The C.G. Constandinides exhibit collection.

Other important sections:

China, Japan, Airmails (Rocket Mails), Ireland, Malta, Saudi Arabia, U.S.A.
and general Worldwide lots and collections.
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MAURITIUS

BRAZIL

URUGUAY

VENEZUELA
PARAGUAY
PORTUGAL

PORTUGUESE
COLONIES

SPAIN

FRANCE AND
COLONIES

GREECE

GREAT BRITAIN
CYPRUS
NORWAY
SWEDEN

The Kanai Collection complete including 5 Post Office stamps
and many other great world rarities.

The Angelo Lima Grand Prix Collection incl. the famous
“Pack” strip and other rarities.

Grand Prix Collection incl. one of the two TETE-BECHE errors
and other rarities.

Grand Prix Collection.
Large Gold Medal Collection.
The “J.Y.” collection of top quality classics.

The Luis Frazao collection of 47 Crown Covers — largest
collection ever formed.

The “V” collection of mint classics.
1849-1945 Very Important Collection (800 + lots).

Hermes Heads, Samos (Hartmann Collection), lonian Islands
(600 + lots).

Private Collection (140 + lots).

The C.G. Constantinides exhibit collection.
Important “discovery” classic covers/stamps.
Valuable collection classics.

Other important sections:

China, Japan, Airmails (Rocket Mails), Austria, Austrian Levant, Estonia, Great
Britain, Guatemala, Hungary, Ireland, Malta, Saudi Arabia, Turkey, U.S.A. and
general Worldwide lots and collections.

Catalogues: Mauritius e Latin America e British, U.S.A., Asia and Thematics e France, Spain, Portugal and their
Colonies » Europe (rest) and Colonies

Individual catalogue SFr. 25.— including postage
MAURITIUS CATALOGUE SFr. 50.— INCLUDING POSTAGE
All catalogues SFr. 100.— (Overseas SFr. 150.-)
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GREECE - Private Treaty

Small Hermes Heads:

The Dr. A. Papaioannou Grand Prix
and International Large Gold Medal
Collection

We are proud to offer the finest collection ever made of these issues which contains, amongst
others, what is considered to be the standard reference study of the Athens printings of these
beautiful classics.

The Belgian print starts with four original die proofs, 1L and 20L in black (only two known of
each), 50L in emerald-green and 1Dr in rose-purple (both unique).

In the section of the rare marginal inscriptions, the two most important items are the only known
50L sheet of 50 with serial number and “DEPOT 1885" cachet and the superb and unique 1Dr
mint vertical strip of three with complete serial number.

There is an outstanding assembly of rare blocks and covers which includes the two most
famous entires of the Small Hermes Heads: the only known cover bearing examples of the 2L
value (strip of three and 2 singles in combination with 40L) and the unique cover with 1Dr strip
of five!

The Athens period is introduced with the magnificent study of the various printings of both the
imperf. and perforated issues which is the definitive work on the subject, having been the basis
for the classification of these issues in Dr. Papaicannou’s book, the standard reference source
for these stamps. It contains an abundance of extremely rare and unique blocks and many
colours not mentioned in standard catalogues; the condition is generally absolutely superb,
most blocks being unmounted. Furthermore, there is a really stunning selection of used blocks
(some of which are the largest known multiples of the particular value or printing) and covers
including 1Dr used together with 10x 21 on cover to U.S.A., many entires with rare frankings of
the perforated issues (1114 and 1314, amongst them an envelope with perf. 137 40L vertical strip
of three.

Also we should mention a superb block of fifteen of the same stamp (the largest known multiple),
but we must stress that there is a large number of items worth mentioning to which we do not
refer because of lack of space. The coarse perf. 8-9 section includes the only 3 known covers
bearing stamps with these perforations! There is also a letter bearing 20L with sewing machine
perforation (only 3 known). The absolutely amazing section of the various mixed covers and
special usages includes many important and unique items with rare combinations with Large
Hermes Heads, 1896 Qlympics (one being a unigue triple combination with Turkish stamps!!!)
1900 overprints, and foreign adhesives, this section is really unparalleled in depth and variety.

The collection is concluded with a presentation of special varieties and a unique selection of no
less than sixteen genuinely postally used postal forgeries, all of which are of enormous rarity.

This is an excellent opportunity for the serious philatelist to acquire a glorious collection of one of
the most interesting and fascinating classic stamps of Europe!
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COMMONWEALTH OF AUSTRALIA

Twelve Hir Mail Stamps
and Labels == [Price, 3/=

AIR MAIL

SAVES TIME

Information covering conditions and fees applicable
to air mail is shown on inside and back of covers,

JVERNMENT NOTICE.

Natice is hereby given that on and from the 1st of January next letters posted

for Great Britain, India and the Colonics, will he charged at the rate of 2(1 the single
1 (% Iuig

rete instead of /! d. as hitherto.
Until the arrival of 2:1 Stamps the 1(1. Btamp cut in two diagonally may he uscd

for half-penny Stamps, thus

By Command

#) >

/v » Yostmaster,
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AUSTRALIA,

MELBOURNE.
THE ENVELOPE AT TOP CONTAINS THE DUBLICATE OF A LETTER OF 19 TH JUNE, 1853, NRITTEN 1IN
BROOKLYN, NEMW YORK,, ADDRESSED TD ROBERT R. CARRINGTON, CARE OF GE(. HOUTON , AGAMS
£ CO, MELBOURNE , CONVEYED BY ADAMS < CO. EXPRESS IN THEIR PRIVATE BAG BY PACKET BOAT
NYEW ORLEAN'S, OUTSIDE THE MAIL .

AMER‘ICAN

EUROPEAN
EXPRESS ¢ 3
YELgoyrNY
N.s M.

N L6

-‘.\‘ 3 5 - e

THE ARTICLE MISSED THE ADDRESSEE AT MELBOURNE AND WAS ENCLOSED IN AN ENVELOPE OF ADAMS = CO AMERI-
CAM « EUROPEAN EXPRESS, MELBOURNE, N.5.W., LHICU REDIRELTED THE LETTER TOTHE ADDRESSEE IN SYDNEY
IN THE MAILS . ON THE FRONT DATESTAMPED VICTORIA/MELBOURNE OCT, 31, 1953 AND M55, 4 INDICATING POSTAL
CHARGE DUE FRAM THE RECIPLENT. ON BACI. DATESTAMPED SHIP LETTER/SYDNEY NOV, b, (BS3. IN M85 RED SYDNEY 1v.7, 53,

FOOTH.: EXPRESS CONP'S ACTING AS CARRIERS , CNLY DISPLAYD WHEN THOSE MARKINGS ARE USED FOR THE FORWARDING FUNCTION.
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ALEXANDRIA.

WAGHORN 4 CO OVERLAND AGENTS.
AS AN AGETT FOR THE EAST INDIA COMPANY (€.1.C.) MR. THDHAS WAGHORN DPENED AN OYERWAND ROLTE
ACROSS THE ISTHMUS OF SUETZ IN 1836, TO SHORTEN THE ONLY ROUTE I USE TO INDIA AND THE FAR EAST ARDUND
THE CAPE OF GOOD HOPE. THE MAIL WAS TRAVELLED BY CANIEL OR HORSE- DEAWH CART ACRGSS TUE DESERT FeoM
SUEZ TD CAIRD, ORWARDS DDWN THE ZIVER NILE BY SMALL STEAHER AND BY THE MAHMOUDIE CANAL TD ALEX ~
ANDRIA, MR WAGHORN ENGAGED TO FORWARD ALL LETTERS SENT THEOUGH HIM BY THE FARLIEST OPPORTUNITY
AND ESTABLISHED AGENCYS IN LONDON, ALEXANDRIA, BOMBAY, MACAO , MARSEILLES AND BUEZ. SOME DIF-
FERENT TYPES OF THE WAGHORN CACHETS ARE V/NOWN .

' .//

§ &RI o MEWAGHOR \'%M
ALEXANDRI 1, '

1836 LETTER FROM LONDON TO CALCUTTA WITH MANUSCR. PR, GYERLAND HAILTO INDU:.. THE WRITER ToOK IT TO THE WAGHUEN
AGENT, SMITH ELDER «CO AND TAID THEM THE CHARGE. OF 2/5 D WHEREUPON THE LETTER WAS NUHBERED 254/5.ExC
AHD STAMPED CARE OF M WAGHORN / ALEXANDZIA. THEN HE TUDK IT BALK TO THE PUST OFFICE NOY. 1, PAID 3/2 D
PUSTAGE FOR A STEAM LETTER YIAMARSEILLES. IN ALEXANDRIA |\T WAS SENT TO THE WAGHORN OFFICE WHICH ARRAN~
GED FORTHE LETTER TO BE TAKEN TO SUEZ AND PUT ON A STEAMER,, OR SHIP, BUUND FOR IMDIA . FINALLY CONVEYED
BY DAWKS FROM BOMBAY TO CALCUTTA, BY AKR’.IVAL THE ADDRESSEE HAD TO PAY THE E.ED SEA POSTAGE , HERE BY SHIP
AND THE INLAND PUSTAGE , SEE MAEKS ON BACK ¢ INLR PTOE 147 ANMAS ARD SHIP D2 4~ b {AS AND GPIES, TOTRL
CHARGE )5 AS b P. THE LETTER WAS STAHPED ARR. MWRIL'G.P.0, APRIL IT/1837" IN RED. {S% MONTHS). THE WNpIA IN -
LAND POSTAGE 14 AS INDICATES DOUBLE LETTER, EXCEEDING Y4 TOWA BUOT HOT 4 TOLX IN WBIGHT .
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SUEZ.

5, AUG. 1§37 LETTER FROM CALCUTTA TO LENDOM ENDORSED ON TOP OF TUE FRONT BY THE STEAMER BERENICE Wit
LEFT BOMBAY OH HER MAIDEN VOYAGE 20.AUG. 1837 TD SUEZ . THE OVAL RURWARDING AGENTS CACHET WITH oo™
AND INITIALS RUC, APPLIED N SUEZ BY THE REPRESEMTATIVES OF LAGHORN IN CHARGE (N WIS OFFICE TUERE .
LETTER CONVEYED TO ALEXANDRIA BY WAGHORN DRGANISATION AND PUT INTHE P.0O. UNERE T LS STAHPED 21 0CT.
18377 WITH THE ALEXANDRIE MARK AND THE FRENCH STEAMER UNE INDES ORIEN FOR MARSEILLES,

‘J’!_.f‘—
5 Ll

,/z”i/e /x_/zza ; '
.r./’}.gcf./_’d/--’(i_.;-((éalg?'{ /L}, [—F/( ////L)

AL P E TN TS S R Sox g
) i ETpt 4> =8 32 > L

OM ARRAVAL i1 LONDON THE GP0 MARKED ITS DATE STAMP- 2210V 837 AND TUE BRATISH FOREIGN STMP AND SPLIT UP THE PATES
IN MANUSC, "1-10 (BRITISH) AND 1~I0% (FRENCH) MALNG THE COMBINED OF “3/8) TO BE COLLECTED [N LONDON. THE RED SEA PUST-
ABE WAS FAYATLE (TN INDIA AND THE BOXED MAZK RECORDS THE 6 kS RED SEA FATE AND THE INLAND FUSTAGE OF 14 AS FROM CAKCUTTA
TO BOMBAY BY .0 DAWKS . LETTER. PROBABLE SENT WITH FRENCH WESSEL TO SYRA(GREETE) TO UNK UP UITW TUE FRENCH PACKET
'SESOSTRIS PLYING FROM CONSTANTINOFEL VIA SMYRNA , SYRA, LIWORNO, MALTA AND THENCE TD MARSEVLLES . SESOSTRIS MADE
HER MAIDEN VOYAGE FROM MARSEALLES 11,7, 1637 ARD WAS DIRECTED TO TOULDM FOR QUARANTINE ORY43.NOV.1657. 0BSERVE suTs
INTHE CNER . THEHCE WITH (GACH BY THE FRENCH OVERLAND UV TOTHE CHANNEL FORTS.,

‘THE BRATISH/FOREIGN  MARY, UAS PRDBAGLE ONLY PUT ONTHE TUP OF LETTER OF A BUNDLE. AT THE LONDOMN SORT, OFFICE .
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cert/attest
commem
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cto
defing
diff

diag
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unwmk
var

vert
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wio

&

32, 36, 45
32436445

Superb
Very fine
Fine

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged

= mint with original gum, Ih

= mint without gum or regummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, posteard
airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
botiom

booklet

bottom left

block

bottem right
backstamp(ed)
cancel

calalogue

circular data stamp
certificate of genuingnass
commemorative
complate
cancelled lo order
definitives

different

diagonal

disturbed
duplicate

envelopa
forwarding agent
first day cover
first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including
individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

posteard

perforated

plate

postmark{ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

fight

registered
selvedge

straight line
surcharge

top

top lelt

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

= and

= 3ind. stamps

= 3 stamps nos. on a cover card

L L | (I T N T TN

LI L S L | A/ T |

L L L | | O (| R A TR T T}

L | L 1 T T T T T T T N TN TR 1] L (O A T S T I TR TR}

Quality range

= perfect in every respect

= Very well perserved

= Well perserved or perfect for
modern stamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN

postfrisch ohne Falz

ungebraucht mit Original-Gummi

ungebraucht ohne Gummi odar
nachgummiert

gebraucht oder gestempelt

Briefstiick

Brief, Umschiag, Karte, Zeitung

Flugpost

Essay/Probedruck

Falschung

annahemde Rechnung

zwischen 43 und 64

ab 43 bis 64 inklusiv

Zusdtzlich

anndhernd

unten

Heflchen

unten links

Block

unten rechits

riicks. Entwert.

entwerten

Katalog

Rundstempel

Profungsattest

Gedank...

komplett

Gefalligeitsstempel

Freimarken

verschieden

diagonal

verandert

Doppzl

Brief

Spediteurstempal

Ersttagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel

ungezahnt

einschliesslich

Individuell

links

leichter Falz

Malleser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk

Handschriftlich

mehrfach

postrisch ohne Falz

Aufdruck

andernfalls

Postkarte

gezihnt

Platie

Poststempel

Pasition

Ganzsache

Ansichtskarte

Druck

rechis

eingaschrisben

Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oban rechls

ofine Wasserzeichen

Abart

senkrecht

Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerie

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstiick

Kabinetistiick

Prachtstiick oder einwandfrei
fir modeme Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS

SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charnigre
neuf avec gomme d'origing
neuf sans gomme et regommé

oblitéré

fragment

enveloppe, letlre, carte postale, elc.
poste aérienne

gssal

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

dz 43 & 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

camet

en bas a gauche
feuillet

en bas & droite
cachel arriére
oblitéré

catalogue

cachel circulaire a date
certificat d'authenticité
commémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
harizontal

lrace de charniére
cachet & la main
non denteld

inclusif

Individuel

a gauche

Iéger charnitre
croix da Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale
denlelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

A drofte
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut a gauche
en haut & droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité

superbe
trés beau
baau




DO YOU HAVE

a Grand Prix,

Large Gold Medal

or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you Wil sell your collection
within the next 5 years”?

So if your answer to both these questions is “yes ", then we invite you, to phone
or write to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 15 years, we have regularly offered many exceptional
collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that have
astonished the owners including world record prices. The latest auction of the “Helveticus 2"
collection in Nov. 1992, bore again undisputed witness to this fact. These 16 years of experience
and achievements have established for us an organisation we believe second to none in the
philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our
services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to cater to
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible
commission arrangements are part of our standard service.

Marketing — The selling of a well-known collection can always benefit from
early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

Preparatlon - Beautiful catalogues of high academic form and content,
travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

Satisfaction - ask some of those who already have sold with us. Think it over
and contact us at your convenience.

David Feldman, Marcus Orsi, Michael Vojta.
Our contributors and outside experts: Juan Mautalen, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson,

Sven Sandstedt, Michael Tseriotis.

David Feldman SA

P.O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 - Fax (022) 757 49 57




Estimation “Offer”

We have placed the word “offer” as estimation for many lots which contain groups of
stamps/covers, mixed lots and collections. In view of the increasing selectivity of bidders
who place different values on similar items depending on their particular interest, correct
valuations of these forms of lots are very difficult.

Accordingly, by placing the word “offer” as estimation we wish to give bidders maximum
opportunity to obtain the respective lot by bidding what they feel it is worth for them.

In every case, we shall always be pleased to inform any interested bidder about our own
valuation for each lot which we have placed for insurance purposes.

Schitzung « Gebot »

Das Wort «Gebot» haben wir als Schatzpreis fur viele Lose; Gruppen von Marken, Um-
schlagen und Sammlungen verwendet. Flr uns wird es immer schwieriger einen korrekten
Schéatzpreis festzusetzen, da die Bieter nach eigenen Interessen verschiedene Werte fUr
das selbe Material einsetzen.

Wir glauben, dass wir mit dem Wort «Gebot» dem Bieter die Gelegenheit geben, mit
seiner Bietung, die er fiir richtig halt, das Los auch zugeschlagen bekommt.

Wir sind gerne bereit, Innen unseren Versicherungswert der « Gebot-Lose» bekanntzuge-
ben.

Estimation libellé « Offre »

Le mot «offre» mentionné dans la colonne estimation s'applique aux groupes d’enve-
loppes/timbres, lots mixtes et collections. L'évolution des demandes particuliéres des en-
chérisseurs, devenus trés sélectifs, différent selon leurs centres d'intéréts et la valeur gu'ils
attribuent a ces articles. Il nous est donc difficile de donner une estimation correcte pour
ce genre de lot.

Lorsgue nous mentionnons «offre» nous laissons aux enchérisseurs la discrétion d'attri-
buer, selon leurs jugements, la valeur gu'ils estiment étre la meilleure pour ces lots.

Nous sommes toujours préts a informer les enchérisseurs de notre propre évaluation pour
chacun de ces lots, correspondant aux prix d’'assurance.

David Feldman SA

PHILATELISTS-AUCTIONEERS

175, route de Chancy « PO. Box 81 « CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 7567 39 01 = Fax (022) 757 49 57




small fragment, extremely fresh & fine

Photo Lot David Feldman November 1-6, 1993 Est. Sfr.
GREAT BRITAIN Gibbons
Postal History
10000 B2 1698-1845 Attractive collection of 45 prephilatelic entires Offer
showing the developement of The British postal service
incl. early letters, Free's, handstruck rate mkgs, franked
& unframed town mkgs, mostly common strikes,a usual assembly
10001 B2 1870 Letter from Rowland Hill to his niece, signed & dated 240
{no envelope)
1840 Mulready
10002 = Letter sheets 1d black stereo A34 & 2d blue stereoc A105, 300
envelope 1d black stereo A143, also postcard 1/2 brown with
private advert.imprint in rose at back (issue Lo.14) + 1890
Post Office Jubilee envelope used & mint, fine group
1840 1d Black
10003 A Plate 1a TB,large even margin tied by red MC on fgmt,v.fine 120
6 10004 Plate 1a TK, good to large mgns, red cross on MAY 19 1840 2 500
env. Liverpool to London
6 10005 B Plate 1a KK, deep shade, 4 mgns, red cross on MAY 11 cvr 2 500
Wisbeach to Downham
6 10006 B3 Plate 1a PH, large mgns, red cross on MAY 16 1840 cover used 2 500
in Edinburgh, slight cover wear away from stamp
6 10007 X Plate 1a IE, close to wide margins, neat red cross on 2 400
MAY 30 1840 cover London to Dublin
5 10008 A Plate 1b MJ, deep shade, four margins tied red MC, v.fine 120
5 10009 © Plate 1b LA, with four margins & red MC, showing re-entry 300
left side, watermark on reverse showing two vertical lines
of frame very clear, rare
10010 ©® Plate 1b, GC & 2d blue KF, both used, fine 240
6 10011 B4 Plate 2 HA, four-margined single tied by clear red MC on 600
folded cover from Lymington to London, sent on June 7th,
1840 using the scarce Sunday delivery service, this being
the 5th Sunday after issue, item for connoisseur
5 10012 © Plate 2, NA & SH unplated, used single with red MC, v.fine 240
6 10013 X Plate 2 DK, deep shade, good mgns, red cross on MAY 20 1840 2 400
folded cover London to Witham
6 10014 B4 Plate 2 AJ, fine, neat red cross on MAY 29 1840 cover used 2 400
in Manchester
6 10015 XK Plate 2 PD, fine, light red cross on MAY 27 1840 cover Leeds 2 400
to Wakefield, cert. BPA mentions Wakefield error of date
5 10016 A Plate 4 FD, four even margins, tied by clear red MC, v.fine 120
5 10017 @ Plate 11 PK, used, close to large margins, black MC, tiny 400
scissor cut TR in margins only, fine
10018 X4 3 Covers, including a very nice plate 1A with red Maltese X, 400
2 others with small mgns on one side, etc. (incl. pl.6)
10019 A Used sel’n of 36 1d blacks all on fragments, plates from 2000
1A to 8, almost all with four margins, a fine group (36)
5 10020 ® Three four-margined used singles with red MC, DA pl.1b, JE 300
pl.2 & OL pl.1b, fine
5 10020AA @ Two four margined used singles, with red & black MC, fine 200
1840 2d Blue
5 10021 © Plate 1 AE-A,F used horiz. pair used with close to large 500
margins & red MC, fine, cert. BPA
5 10022 ® Plate 1 KG, clearly cancelled No. 3 in Cross, good mgns, 5f 2000
v.rare (unpriced in SG), cert. RPS
5 10023 @ Plate 2 RK-RL, deep blue pair, neat black crosses, good 4 440
margins, fine (£800)
5 10024 A Plate 2, CD, large margins & good colour, tied by red MC on 500

The estimation is the expected result price for each lot.
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5 10025 @ Four four-margined singles & pair tied on fgmt (creased), 700
different shades, v.fine (6)
5 10025A © Four margined single, used with red MC, v.fine 200
1841 1d and 2d
5 10026 © 1d Red-brown, complete set of Maltese Cross cancels numbered 8M 360
1to 12, mostly clear strikes & full margins (SG £489)
5 10027 *** 1d PI1.130, lavender tinted paper (1851 only), fresh mint blk 8 4000
of 12, full 0.g., horiz. fold, clear mgns except at TL, most
attractive & rare multiple, cert. RPS
7 10028 (*) 1d Red pl.76 (the “framed " plate), scarce mint blk of 12, 8 800
one vertical crease, good margins & fresh
9 10029 (*) 2d Blue pl.3 corner blk of 8 with marginal inscription, 14 3000
unused, some internal faults but good appearance
10030 A ® 2d Blue, sel'n of six pairs & one strip of three, with 15 200
various shades, some with full margins (15)(SG £525+)
1854-70 Perforated line-engraved
10031 =2 1854-57 1d Red-brown perf.16, wmk large crown, tied on cover 26 150
to South Molton by BLUE-GREEN ‘50" of Barnstaple, backstamp
in same colour & local ude of Swimbridge, fine
10032: =& 1856-58 1d Rose-red, pl.43, mint block of 36, minor plate 40 400
varieties, some sl. toning, a scarce multiple (SG £900+)
10033 *** 1858-79 1d Rose-red, pl.76, mint irregular block of 32, 43 300
some tone spots, a fine & scarce multiple (SG £640+)
10034 ***% 1858-79 1d Red, pl.112 in mint blk of 8, fine (SG £240) 43 200
5 10035 * 1858-79 1d Red, pl.225, off centre, fine mint (SG £1000) 43 900
7 10036 X 1864 1d Red, rare pl.225, v.fine & fresh on clean cvr from 43 850
Callington
5 10037 2%* 1864 1d Red pl.121, var. IMPERFORATE, blk of 4 on Dr.Perkins 44a 4000
bluish paper, fresh mint, sl. gum wrinkle, v.rare, cert. RPS
(3 10038 @ 1870 1 1/2d Rose pl.1 blk of 8, fresh with 1873 cds, a few 51 260
blunt perfs, fine (SGE500)
5 10039 (*) 1870 1 1/2d Rosy-mauve, pl.1, unused, v.fine & scarce, cert. 53a 1400
BPA (SG £1800)
1847-54 Embossed
7 10040 =2 10d Brown, horizontal pair with three margins + 2d blue 57 1400
pair tied by “114" numeral of Dundee on 1849 folded cover to
Reval in Estonia, with boxed Russian Reval arrival
alongside, a fine & scarce destination
Queen Victoria Surface Printed
7 10041 X 1862-64 4d and 1s tied on 1863 reg. cover to Paris by Bath 400
‘63" duplex with s/l 'CHARGE' and crowned registred pmk in
red alongside, also transit and arrival pmks, attractive
7 10042 *** 1862-64 3d Rose, the unissued design with shaded spandrels 77 1500
{pl.2), blk of 16 with mgn showing pl. no. 2 ovpt SPECIMEN,
wmk misplaced (all 4 emblems at top), mint, some soiling or
creases but a rare piece showing pl. number
10043 X2 1861-69 4d Rose carmine 1855-57 tied on cover by barred WC2 66,97,109 100
to Paris, 6d lilac 1865-67 issue tied on cover to Vienna &
6d mauve (pl. 8) tied on cover to Trieste, fine, (SG £185)
3 10044 * 1862-64 4d Pale red pl.4 IMPERF. PAIR v.fine mint, a rarity, 82a 2000
cert. RPS (SG£3000+)
10045 * (*) 1862-83 Unused sel'n of five different values, all with 87/163 400
gum or other imperfections, a scarce group (SG £2600)
9 10046 *** 1865-67 Emblems 6d pl.5 marginal blk of 8 with POSTAGE SIX 97 2400
PENCE inscription, fresh mint, v.faint soil on gum only,
fine & rare multiple (SGE3400)
10047 0= 1869-70 6d Lilac tied on two mourning covers by Worcester & 104 140
Glasgow duplex to New South Wales/Australia & Bohemia, fine
11 10048 * 1867-83 5s Rose pl.2, mint pair, sl. rubs or bends & faint 127 5000

tones, a v.rare multiple, cert. RPS (SGE7000+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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g 10049 * 1867-83 5s Rose pl.1, fine mint, small hr, scarce, cert. RPS 127 2000
(SGE£2500)
10050 © 1867-83 5s Pale rose, plates 1 & 2 used, fine (SG £525) 127 300
9 10051 © 1867-83 bs Pale rose pl. 1, used, v.fine (SG £250) 127 200
1 10052 * 1867-83 10s Greenish grey wmk Cross, fresh mint original gum 128 13000
rare, cert. BPA (SG£18'000) Colour photo.
9 10053 ** 1867-83 £1 Orange, imperf. colour trial cnr blk of 4, hs 129 2000
SPECIMEN, v.fine mint nh, exhibition item
1 10054 * 1867-83 £1 Brown-lilac wmk Cross, MINT, good colour,v.slight 129 12000
soiling at T mentioned only for accuracy, very rare stamp
unused, cert. BPA (SG £22'000), colour photo
9 10055 E 1878 £1 Colour Trial in mauve, |h mint, imperf. with type 9 129t 300
'SPECIMEN' ovpt., v.fine {SG from £400)
9 10056 * 1878 £1 Brown-lilac, with type 9 'SPECIMEN’ ovpt, mint, with 129t 500
patchy gum, fine (SG £900)
9 10057 * 1867-83 5s Anchor pl.4, blued paper, fine MINT, a rare 130 4000
stamp, cert. RPS (SGE5'000)
11 10058 (*) 1882 £5 Pale orange on blued paper, with type 9 'SPECIMEN’ 133s 400
ovpt, mint, fine (SG from £700)
1 10059 * 1867-83 10s Greenish grey wmk Anchor, fresh, well centred, 135 18000
MINT, insignificant wrinkle, VERY RARE STAMP, cert. Brandon,
(SG£22'000), colour photo
1 10060 * 1867-83 £1 Brown-lilac wmk Anchor, white paper, MINT with 136 30000
good colour, THE RAREST REGULAR STAMP OF GREAT BRITAIN
(only a handful known unused), cert. RPS (SG£32'000),
colour photo
10061 © 1867-83 £5 Orange, marvellous blk of 4, 1800 Chester cds, 137 7500
excellent fresh colour, lovely exhibition piece, clear
RPS certificate
11 10062 © 1867-83 £56 Orange with neat central cancel, superb (SG £2100 137 1500
in this quality) colour photo
11 10063 © 1882 £56 Orange used with fine central Belfast cds, tiny blue 137 1200
crayon mark, v.fine (SG £2100 in this quality)
11 10064 © 1867-83 £5 Orange, neat Edinburgh eds, insignificant perf. 137 1000
bend, fine (SGE£1200)
11 10065 @ 1867-83 £5 Orange, light Glasgow cds, trace of tiny rub, 137 1000
fine (SGE£1200)
10066 * 1873-80 2 1/2d Rosy-mauve on white paper, mint, pl.2, fine 139 150
(SG £225)
13 10067 *** 1873-80 2 1/2d Rosy mauve pl.17, marvellous cnr block of 4 141 3000
with pl. no. & imprint, mint, fresh colour, cert. RPS,
matched with the same stamp in blue, cnr pair mint nh,
exhibition pair (SGE3350+)
13 10068 *** 1873-80 2 1/2d Rosy mauve pl.8, imperf. blk of 4 ovpt 141 500
SPECIMEN, v.fresh mint
13 10069 *** 1873-80 1s Green pl.12 blk of 8, wmk inverted showing T row 150 3000
Doubly Perforated, mint, spectacular piece (unpriced in SG)
7 10070 E 1873-80 8d Orange, imperf. corner block of 9 ovpt SPECIMEN 156 1000
(colour trial) with marg. inscriptions, slight wrinkles,
wv.fresh & fine
10071 * (%) 1867-83 2 1/2d to 1s, Part set incl. some with diff. plate 157/63 1200
numbers, mostly unused or mint, some small faults (SG £2526)
10072 *(*) 1867-92 Sel’n of mint odd values to 1s, incl. 1883-84 9d 150/214 1400
green pair (creases) (66)(SG £3271)
10073 *(*) 1880-84 Unused lot with ‘SPECIMEN’ ovpts, fine 160/95 120
10 10074 *** 1881 1d Pale lilac die 1 (14 dots) marg. blk of 12, v.fine 171 800
mint, scarce (SGE1100)
12 10075 ** 1881 1d Lilac die 2 variety FRAME BROKEN in cnr strip of 3, 172b 600
fresh mint nh, a few short perfs, scarce positional piece,
cert. RPS
10076 * 1883 2s6d Mint with 'SPECIMEN' ovpt., tiny faults (SG £150) 175s 100

The estimation is the expected result price for each lot.
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10077 @ 5s Rose on blued paper, central cds, v.fine (SG £950) 176 650
10078 *® 1884 2s6d(2) Mint & used, tiny bend & tone spots (SG £260) 178 150
12 10079 © 1883-84 White paper 2s6d, 5s, 10s, each a cds used blk of 4, 178/83 1200
a few blunt perfs, attractive & scarce set (SGE£1440+)
10080 © 2s6d (5), 5s (2) & 10s (3), Used sel’'n, some with clear 178/83 500
central cancels, a few minor faults, fine (SG £1125)
10080A* 1883-84 2s6d deep lilac on BLUED paper, wmk. Anchor, very 179a 1200
fine mint, cert. BPA (SG £1600)
13 10081 @ 1883-84 bs Rose on white paper, used strip of 4, very scarce 180 300
multiple, cert. BPA
8 10082 = 1883-84 10s Tied on cover by clear '‘Penny Post Jubilee’ 183 400
special commemorative cds of 2.JY.90, fine
10083 © 1883-84 10s Ultramarine, used, v.fine (SG £225) 183 150
14 10084 © 1884 £1 Brown-lilac used with neat cds, small blue crayon at 185 800
R, brilliant fresh colour, v.fine (SG £800)
10085 ® 1884 £1 Brown-lilac, used (faults) & 1887-92 £1 Green, used, 185,212 500
(fine) (SG £1200)
1 10086 * 1884 £1 Brown-lilac, wmk crowns, JC, variety BROKEN FRAME 185a 12000
MINT, trace of minor bend, good example of this very rare
stamp, cert. Brandon (SG£17'500) colour photo
14 10087 * 1884 £1 Brown-lilac with type 9 'SPECIMEN’ ovpt., mint, with 185t 200
one short perf. & thin spot, fine (SG from £325)
14 10088 @ 1888 £1 Brown-lilac wmk Orbs JC BROKEN FRAME used, fresh, 186a 1500
cert. RPS (SG£2250)
12 10089 E 1883-84 5d, Unissued variety with line under d instead of 193 1000
stop, die proof on card before hardening and dated, no
corner letters, rare
7 10080 A 1883-84 bs + 10s With 1887-92 4d + 1s pair, cancelled on 181/211 300
small piece by cds of Birmingham, fine
10091 1884 Scheme showing approx.designs & colours of 16 stamps in 300
use after 1.4.1884, 1/2d to £5 illustrated on card with tear
at B affecting one stamp, fine
10092 * 1887-92 Jubilee cpl. set except 4 1/2d, 10d & £1, all with 197s/211s 180
'SPECIMEN' ovpt, Ih mint, two with part double impression,
v.fine (SG from £290)
10 10093 *** 1887-92 Jubliee 2d, rare green & scarlet shade, fresh mint 199 2000
cnr blk of 8 (4 nh), sl. diagonal crease, scarce multiple,
cert. BPA (SG£2200+)
12 10094 @ 1891 Jubilee £1 Green used pair,some perf.seps,fine(SGF£700+) 212 500
14 10095 © 1891 Jubilee £1 Green used, blue crayon mark, fine (SG £350) 212 300
1 10096 * 1891 £1 Green variety BROKEN FRAME vert. pair IC-JC, fresh 212a 5000
MINT marginal, insignificant rub on top stamp, fine & rare
multiple (SGE£6500+), colour photo
13 10097 * 1891 £1 Green TA, BROKEN FRAME, fresh corner marginal mint, 212a 3600
minor gum disturbance, rare (SG£4500)
14 10098 * 1891 £1 Green TA, BROKEN FRAME, ovpt SPECIMEN, fresh mint, 212a 700
minor tone, fine
14 10099 @ 1891 £1 Green TA, BROKEN FRAME, fine used, sl. perf. tone, 212a 700
scarce (SGE800)
14 10100 @ 1891 £1 Green, JC, BROKEN FRAME, fine used, cds (SG£800) 212a 700
14 10101 ** 1891 £1 Green, with type 11 "SPECIMEN’ ovpt, nh mint, 212t 200
impression shifted, tiny crease at TR, v.fine (SG from £275)
14 10102 * 1891 Jubilee £1 Green with type 11 ‘'SPECIMEN’ ovpt., mint, 212t 240
fine (SG from £275)
14 10103 (*) 1891 Jubilee £1 Green with type 11 'SPECIMEN’ ovpt., unused, 212t 200
fine (SG from £275)
Edward VI
10104 *©® 1902-10 2s6d + 5s (2) Bright carmine, |h mint & used, fine 263+264 120

(SG £210) (3)

The estimation is the expected result price for each lot.
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10 101056 @ 1902-10 DLR 5s Bright carmine marg. blk of 6, fine, used,cds 264 400
12 10106 © 1902-10 DLR 10s Ultramarine blk of 4, fine, used 265 1000
14 10107 * 1902-10 DLR 2s6d, 5s, 10s, £1 Ovpt SPECIMEN mint, odd slight 266 700
wrinkle, fine
15 10108 @ 1902-10 £1 Dull blue-green vert. pair, light cds, upper 266 360
stamp fault at top (SGE600+)
14 10109 @ 1802-10 £1 Dull blue-green,fine,used,one short perf.(SGE£300) 266 200
14 10110 F 1902-10 £1 Green, the “Lowden Forgery ”, fine with Jersey (266) 500
“postmark”
15 10111 @ 1911 £1 Deep green, used pair, ‘Threadneedle Street’ oval 320 400
canc., fine (SG £600+)
14 10112 © 1911 £1 Deep green, used with central cds & vert.blue crayon 320 150
mark, fine (SG £300)
16 10113 @ 1911 £1 Deep green, used with Guernsey cds, fine (SG £300) 320 150
15 10114 © 1911-13 £1 Deep green vert. pair, fresh, used, fine (SGE600) 320 600
George V
10115 *** 1912-24 1d Bright scarlet mint pair, one showing 'Q’ for 'O’ 357A 140
variety, v.fine (SG £200)
16 10116 ** 1912-24 Royal Cypher 2d, Intense Bright Orange, unique Q21 369 8500
control blk of 4, superb mint nh, exhibition piece, cert.RPS
15 10117 *** 1912-24 Royal Cypher 2 1/2d, scarce Royal Blue shade(N21-16) 372 700
corner strip of 3 Control P20 mint, 2 nh, cert. BPS
15 10118 E 1913 Waterlow Seahorse Master Die Proof without value, in (399) 6500
dull green (colour of £1) on card, state 5, extremely rare
& beautiful
16 10119 @ 1913 £1 Green, used with central cds, fine (SG £600) 403 400
16 10120 ** 1915 De La Rue 2s6d brown, imperf. imprimatur, cnr blk of 4, 405 8500
showing the reversed plate no. “12" in the upper mgn, rare,
the only plate no. piece outside the Postal Museum (see note
in SG spec. re. this piece)
10121 * 1918-19 Bradbury 2s6d & 5s mint, fine (SG £255) 415A-16 200
16 10122 ** 1918-19 Bradbury 2s6d to 10s, mint, a few short perfs, fine, 415A-17 340
cert. Sorani (SG £375)
10123 * 1929 PUC £1 Black, Ih mint, v.fine (SG £500) 438 300
16 10124 ** 1935 Silver Jubliee 1/2d to 2 1/2d set hs SPECIMEN type 23 453-56 1700
twice on each (rare thus), mint nh, 2 1/2d sl. crease
6 10125 E 1936 Reg. airmail cover to Buenos Aires, franked PUC £1 mar- 438+441 400
ginal single (crease) + 1 1/2d(2), tied by reg. oval, scarce
George VI
10126 ** X 1948 £1 Blue blk of 4 fkg reg. cover to Zurich, addl £1 & 494 150
1963 £1 postage due, nh mint, fine
Queen Elizabeth Il
10127 * 1955-568 Waterlow 2s6d to £1 mint,a few short perfs (SG £300) 536-9 150
Officials
Inland Revenue
16 10128 @ 1892 £1 Green, used with v.fine central Aberdeen cds, slight 016 300
vert. crease, fine & scarce (SG £450)
Postal Stationery
10129 &< 1905-1910 Group of 5 cvrs all fkd post-stat. cut outs incl. 160
1 reg. 2d imprint as cut out on reg. cover to Vienna, mostly
addressed to famous Vienna stamp dealer R.Fried|, scarce
Telegraphs
10130 *(*) 1876-87 1/2d To 10s with 'SPECIMEN’ ovpt, mint, incl. 1s{2) L201/L235s 140
in diff.colours, 3d defective & w/o gum, fine (SG from £237)
10131 © 1877 £1 Brown-lilac used with 1878 cds, sl. vert. bend, fine L236 100
10132 © 1877 £1 Brown-lilac used, fine (SG £95) L236 80

The estimation is the expected result price for each lot.
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10133 E* 1877 £1 Grey-green COLOUR TRIAL & £1 brown-lilac, both with L236s 200
type 8 'SPECIMEN’ ovpt., mint, v.fine (SG £200)(2)
10134 * 1877 £1 Brown-lilac, with type 8 'SPECIMEN’ ovpt., |h mint, L236s 100
v.fine (SG from £110)
17 10135 **% 1877 £1 Brown-lilac, nh mint imperf. BLOCK OF 4, with type 9 L236t 700
'SPECIMEN' ovpt., v.fine & rare (SG £720+)
Circular Delivery Company Stamps
10136 = *** An Exhibit collection of these rare issues including a 40000
(*) =0 wealth of research material and detailed documentation
A® forming what is probably the most comprehensive group of
these issues in existance.
The following issues are included:
Edinburgh & Leith Parcel Delivery Company
Edinburgh & Leith Circular Deliver Company
Metropolitan Circular Delivery Company
National Circular Delivery Company
Glasgow Circular Delivery Company
Aberdeen Circular Delivery Company
Dundee Circular Delivery Company
Liverpool Circular Delivery Company
London Circular Delivery Company
London & Districts Circular Delivery Company
The collection includes THREE COVERS from the Edinburgh &
Leith Circular Del.Co.(BPA certs) which are exceedingly rare
Five large album-volumes accompany the exhibit volume, and
these are “packed” with substantial back-up and reference
material incl. many complete sheets, imperforates,varieties,
scarce and rare types and shades, multiples and blocks
showing settings and platings etc.
The collection has been catalogued according to the Harman
1990 handbook (a copy is included) for a total of approx.
£70°000. An outstanding and unique offer
Great Britain used abroad
8 10137 = 1878 Cover to France franked GB LE 1d and 4d Plate 16 tied 400
by ‘A 25" Malta duplex 21/11/78, with French TPO in red
alongside, some cover faults
Destination Mail
8 10138 < MEXICO: 1857 Cover to Zacatecas, Mexico franked LE 1d + 2d + 500
SP 1s(2) all canc TORQUAY/MR 1 1857 duplex, “2" in black, ms
“to Mexican Mail “, 2 stamps with perf. faults, exceptionally
fresh & attractive from recently discovered archive
8 10139 =< 1873-75 3 Covers to Finland bearing div fkg’s incl.18756 TOO- 400
LATE + boxed red L1, 1873 & 1874 covers bearing German
Wir 1 1/2 (weitfranco), archive fresh covers
10140 X 1876-77 2 Covers fkd 2 1/2d plate 4 & 7 from London to 200
Lisboa/Portugal and St.Petersburg/Russia, cover to Portugal
also bearing oval FRANCA alongside
8 10141 X 1890-1914 Group of post-stat. to various destinations, incl 400
2 reg. covers to Columbia (one also bearing on front reg.
cachet of BARANQUILLA), Switzerland, USA, Jamaica,fine group
Collections, lots, etc
10142 X 1808-1924 Mixed lot of 29 covers with some attractive 500
line-engraved & surface printed franking etc. (29)
10143 B<J A © 1840-1900 A mixed used accumulation in two stockbooks, Offer
incl. 1d blacks & 2d blues, plus a fine array of other line
engraved & surface printed issues with value to £1,
condition mixed to fine (100's)
10144 ***(*) 1840-1912 Collection on stockpages, mint & used, mainly QV, 1/338 Offer
® incl. 1847-54 6d to 1s & 1884 10s, with some officials &
used abroad, condition mixed (STC Mi. DM39'395)(220+)
10145 B4 1862-1955 Group of 37 covers & cards incl. wrapper fkd GB in Offer

combination with Austrian newspaper tax stamp, etc, (40+-)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1865-77 Group of covers (18) to SWEDEN showing 10 different
rates incl. rare 11d rate through Aachen,only in use between
16/6 - 31/10/65, mostly v.fine

1958-81 Complete nh mint coll'n of Guernsey & Jersey in
stockbook, incl. some varieties, min. sheets, etc,, fine

ADEN

India used in Aden

5 ¢1870-1917 Collection on leaves with grand range of Victoria

to 5r (2), Edward, George etc. incl. 11 covers, scarce lot
excellent for base or study (170 stamps, 12 covers/1 card)

AUSTRALIA

General issues

1928 Kookaburra 3d in sheetlet of 4 with margins, fine mint
(SG £170)

1932 Lyrebird 1s nh vertical marginal IMPERF pair, light
creases, a fine & scarce error, only one sheet recorded

1949-50 10s To £2 nh mint & 1934-35 £1 + £2 mint, all with
'SPECIMEN'’ ovpt, v. fresh appearance, fine (SG c£215)

1936 Unaccepted Essays for GVI by Harrison, violet in blocks
of 4 perf. & imperf., v.fine

1939 Registered painted cloth tag to San Francisco mint,
franked 1932 5d pair + 1938 Bs + 1932 10s + 1935 £1 + 1935
£2 all tied by Perth cds, 5s torn, an attractive showpiece
{genuine commercial usage of £2 extremely rare)

1948-56 2s Chocolate sunken die proof, v.fine & scarce
1950-51 GVI 3d Scarlet sunken die proof, v.fine & scarce
Airmails

1929-30 3d Green - Booklet of 3 panes & 2 label panes, cpl.,
nh & scarce item

Officials
1932-33 1/2d To 6d mint, fine (SG £124)
B.C.O.F

1946 3d B.C.O.F.ovpt tied on cover by ‘Australian BASE P.O.
Nr.8 C' cds {Kure - Japan) to Sydney

1946 Complete set of 7 used, plus low values mint & on
registered cover, some toning (13 + cover)(SG £225+)

1947 1/2 + 1d (Strip of 3) tied on cover to Melbourne by
field post cds 080 24.12.47, v.fine

Collections, lots, etc

1915-56 Small mint sel'n of high values, some with SPECIMEN
ovpts, incl. different papers & wmks, incl. 1937-49 £1 slate
with SPECIMEN ovpt, some toning, fine group (27) (SG £1391)

1940-54 MILITARY MAIL: Group of covers & cards incl. Navy &
Air Force, also incl. several reg. letters, many diff.
censors, cachets, concessional rates, etc., (30 items +-)

BAGHDAD

British Occupation of Iraq

1917 2a on 1pi Bright blue, mint with hr & insignificant
gum loss, fine & extremely rare, only 59 examples were
issued showing the “small-five-pointed Star” ovpt,
exhibition item, cert. RPS (SG £2250)

1917 1a on 20pa Rose, mint, fine (SG £70)

BAHRAIN

1938-41 5r nh Blk of 4, light bend on two, v.fine (SG £120)

Gibbons

106A

140

137/224d

130/176

244
235

115

0128-33

J1-7

1/2

21

34

Offer

Offer

750

140

400

160

300

1500

400
400

400

100
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140

200

500

400

2400

50

120
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India used in Bahrain

1898-1932 Selection on leaves incl. 1898 env. franked 1/2a
canc. squared circle, Reg. Label No.24/BAHRAIN on reverse of
1912 env.,, grand lot of airmail and first flight covers,also

1924 env. from GUADAR to Muscat ms “Via Pasni” with reg.
label and dbl. circle GUADAR/7 NOV 24, 1934 evn. Guadar to
Karachi, also Edward vals. canc. JASK, and others with
MOHAMMERAH, good study lot and very scarce range today
(approx. 30 items)

India used in Dubai

1911-26 Various on leaves incl.1911 env. franked Edward 1/2a
1914 with DUBAI/B.O./PERSIAN GULF, several similar, mostly
fine range and early material from this difficult area

(9 covers, 12 fragments)

BARBADOS

Collections, lots etc.

1852-73 Small mixed sel'n of mostly used classics imperf,
rouletted & perf. issues,incl. shades etc.,fair to fine (54)

1890-96 Group of post-stat., mainly mint, some used to
Jamaica incl.wrappers, fine group, (12 items)

BECHUANALAND
1887 £1 Lilac & black, mint, fine, signed Brun (SG £300) 20
1914-24 Waterlow & Bradbury 5s, mint, fine (SG £300) 84,89

BERMUDA

1902 Ppc of Hamilton fkd Austria 5H green bearing warship
cds of S.M.S.SZIGETVAR 23.3.02 + ms Bermuda 23

1938-53 Key Types 2s to £1 complete set, almost all mint 116-21
incl. different printing etc, generally v.fine(21)(SG £750+)

BRITISH COLUMBIA AND VANCOUVER ISLAND

1870 Wells, Fargo & Co/Victoria blue oval hs on 1861 US 10c 29
envelope with Company frank to England, with additional

franking 1868-71 5¢ on 3c tied by bold blue numeral “35" of

Victoria, v.fine, important Express cover, cert. Bloch

BRITISH EAST AFRICA Gibbons

1895 4r With hs ovpt, from L of pane, used on 2a BEA reg. 46
env. in Mombasa, scarce on cvr, cert. Holcombe
(SGE1000 for commercial use)

1896 1/2a to 8a (ex 2 1/2a) on neat cvr used locally in 65/74 400
Mombasa, also 4a single on 2a reg. env. used at Mombasa,
both signed Holcombe

BRITISH GUIANA

1927-37 2 Reg. cvrs bearing diff. values with pmk’s of 274/6
G.PO. B.G. & scarce New Amsterdam, to Austria

BRITISH HONDURAS

1890 2c¢ on 1c (7) + 4d on Gibralter registered envelope,
from Belize to Germany, showing oval REGISTERED BELIZE
alongside, v.fine

1893 2c on 1p Pair + 3¢ on 3p + 2¢ + 3¢, all tied on
registered envelope to Italy, a v.fine & scarce mixed issue
franking to an unusual destination
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BRITISH LEVANT Gibbons
Post Offices
Beyrout (Turkish Empire)
18 10180 =X 1906 1pi on 2d Green & carmine, tied on reg. 40pa postal 15 1200
stationery cover front by first day of issue 'REGISTERED/
BEYROUT' pmk, to Port Said, v.fine & rare
BRUNEI
17 10181 E 1907 Imperforate proof in lilac on unwmkd paper with blank 500
value tablet, top sheet margin single, v.rare
10182 **©  1924-31 Small group of "water village" definitives incl. 63/74a 100
12¢ pale greenish blue, nh + 1 used, (SG £ 156)
BURMA
10183 X 1933-78 Small mixed lot of 52 different pmks on covers 100
10184 *** ® 1937-74 Collection of 320, many complete sets on Minkus Offer
pages, fine (320)
BUSHIRE
10185 B 1915 1ch, 2 Singles tied by Bouchir cds to fine “par 1 180
complaisance” cvr, cert. Holcombe
18 10186 = 1915 3ch (Setting 1 no. 6) fine & tied by Bouchir cds to 3 300
local cvr, cert. Holcombe
CAMEROON
10187 = 1940 Nigeria 1d red + 2d black tied to cover by TIKO - 200
CAMEROONS UNDER BRITISH MANDATE cds to Geneva, also
bearing Nigeria censor mkg, scarce
CANADA
General issues
17 10188 © 1951 6d Slate-violet, used, good to large margins, fine, 2 750
cert. RPS (1976) (SG £900)
10189 < 1859 1c rose on neat yellow cover to Guelph, light cancel of 29 220
Peterborough, superb
18 10190 X4 1867 Envelope franked 10c bright red purple, tied by OTTAWA/ 38 300
DE.18.67 duplex with fancy cachet HOUSE OF COMMONS, signed
by “J.Bolton MP”, v.fine
17 10191 (%) 1868 Large Queen 15¢ Dull violet-grey, unused, fine 61B 70
10192 * 1879-88 15¢ Slate blue, mint with part og, fine (SG £130) 76B 80
10193 = 1880 3¢ Orange (2) tied to cover of BARNARD EXPRES by oval 300
blue Wells Fargo Victoria cachet to S.Francisco, faults
10194 X 1887 Cover fkd definitives 3c red + 1c yellow (2) bearing 200
cork cancels + GUELPH cds alongside to Switzerland
10195 @ 1897 $2 Deep violet, used with Toronto roller, irregular 137 260
perfs, fine (SG £275)
10196 ** 1897 Jubilee $3 Bistre with 'SPECIMEN’ ovpt, nh mint, fine 138 200
17 10197 * 1897 Jubilee $4 Violet mint, hr, v.fine (SG £800) 139 600
10198 * 1897-1902 Maple Leaves sets, mint, 1/2c to 10c & 1/2¢ to 20c 141/65 900
incl. shades etc., v.fine (25)(SG £1298)
10199 * 1912-21 2¢ Carmine, vert. coil pair mint, v.fine (SG £96+) 224B 80
10200 *** 1926 2c on 3c Carmine, mint blk of 6, v.fine (SG £174+) 264 160
Collections, lots etc.
10201 = 1877-1897 Group of post-stat. mint or used, incl. 3 items 200

to Jamaica, also 3 post-stat. of Newfoundland, (25 items)

The estimation is the expected result price for each lot.
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CAPE OF GOOD HOPE

1868 Cvr to S.Wales fkd 4d, tied by numeral pmk, with Port
Elizabeth cds & transit ‘PAID/LONDON SHIP LETTER' alongside
part cover flap missing, fine

Postal History

1847 Entire letter written from Rome, 24/4/1847, addressed
by a mother to her son serving in the "Rifle Brigade ” at the
Cape, privately carried to London & posted May 10,on arrival
to the Cape the letter was forwarded to “ Goolala Ridge ",
which is near Fort Grey close to the mouth of the Buffalo
River in Kaffraria. At that time the Seventh Frontier War
(War of the Axe) was in progress, with the writer hoping
“that now Sir H.Pottinger (new Governor) is with you,
something may be done to Quiet & subdue”. A wonderful
incoming letter to the turbulent Frontier of the Cape Colony

General issues

1856 4d Blue tied on cover from Port Elizabeth to Cape Town,
some faults, (SG on cover approx. £140)

1855-568 6d Deep rose-lilac on white paper tied on cvr to GB

by triangular grid canc & 'PAID/DEVONPORT/CAPE PACKET’ cds,
v.close to good mgns, readdressed, various transit & arrival
pmks on rev., fine (SGE£900)

1861 Woodblock 4d deep bright blue, used, fine & rare, cert.
RPS (SG £4500)

1863-64 1d Deep carmine-red, used showing scarce WATERMARK
SIDEWAYS variety, good margins with portions of next stamp
at L, fine, cert. PFSA (SG £225+)(4N = 4x normal)

1863-64 1d Deep carmine red block of 4, used with superb cds
cancels, some defects but almost full margins, brilliant
colour, most attractive block, cert. RPS (SG £900+)

1863-64 4d Deep blue, mint pair, v.fine (SG £200+)

1863-64 6d Bright mauve, two well margined used examples,
one with oval cancel, v. fine, one stamp with cert.Holcombe
(SG £900)

1893 ONE PENNY on 2d brown (5) + 1/2d grey tied to post stat
env 1d by barred numeral 227 to the rare destination of ABO/
Finland, v.fine & fresh cover

Mafeking

1900 6d on 2d Green & carmine mint, tiny perf.soiling at top
very fine for this scarce stamp, cert RPS (SG £1100)

Collections, lots, etc

1853-64 Attractive mixed lot of 27 triangulars all used,
many with full margins, incl. 1d (12), 2d blue (8), 6d (5) &
1s (3) etc., some faults, a scarce group (27)

1893-1904 Group of post-stat., mint or used, incl. different

cancel interest: Port St.Johns, Clarkson, Kenegha Drift,
Tshisa, Ronderbosch, Humansdorp, etc.

CEYLON

1857-58 1/2d Lilac on blue glazed paper mint with original
gum, usual gum cracks, margins clear to touching at two
corners, very rare stamp mint (SG £3250), Cert. Holcombe

1857-59 1/2d Lilac on blued paper, good margins on 3 sides,
just touched at B + 2d yellow-green (2) with good to v.large
margins, all with light bar cancel, fine group

1857-59 2d Yellow-green, unused, fine (SG £500)

1857-59 10d Orange-vermilion, unused, fine, signed Brun
(SG £800)

1868 Small green envelope to England, franked 1861 1s +
1867-68 1d blue, tied “C" in bars, Galle bs in red,
attractive & scarce
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1901-02 Group of post-stat., all sent from PO.W.CAMP RAGAMA Gibbons
pmk small RAGAMA CAMP cds + large oval viol.censor mkg, also
1 incoming mail to the camp, scarce group

1909 5 ppc's to FINLAND bearing 6¢ purple with cancels of
KANDY, ANURADHAPURA & GOl OMRA, scarce destination

1857-1935 Collection of mostly used in stockbook, with many
of the better values, some duplication, shades etc., mixed
to fine, interesting to examine (100's)

COOK ISLANDS

1892 1d to 10d Cancelled RAROTONGA/PO cachet on registered 1B-4B
cover to Hamburg, cover faults, fine

1921-23 2s To £1 mint set of five, fine (SG £170) 76-80

1927-38 Two reg. covers, both ex Rarotonga, one cover with
mixed fkg Rarotonga & Aitutaki, to Austria, scarce covers

1931-32 2s6d To £5 mint set of six, v.fine (SG £355) 98a/121

1932 4d Pictorial mint marginal block of four with perf. 103C
variety compound 14 & 13, sl. gum crease, fine & a rare
multiple, cert. RPS

CYPRUS

300

260

1600

480

140
300

260
400

THE C.G.CONSTANTINIDES COLLECTION

It is with pleasure that we can offer in the following lots
the complete collection of the Colonial Issues of Cyprus as
formed by the late C.G.Constantinides.

Mr. Constantinides was throughout the earlier part of this
century one of the foremost dealers and experts in Cyprus
philately. Apart from the extensive stock of early issues

he took great pride and interest in building up for himself
an outstanding personal collection. It is this collection
which is offered herewith.

It should be observed that the general quality of stamps
mint and used, cancellations and postal history items are
well above average. When a better item came into stock he
would replace the less attractive stamp or cancel. Thus we
have an excellent range of marginal/plate number pieces,
often in complete sets. These are usually very scarce.

A last word must be given for his keen early interest in
cancellations and postal history. Specialists & enthusiasts
in the field should find many interesting items, & we advise
careful inspection of the group lots and collections.
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Postal History(see also under Austrian Levant - Larnaca

1691 Letter “de Lernica en Chipres”, mercantile contents, to
Venturini in Leghorn, talismanic par capne Joseph Manaire
QDC (whom God preserve), fine

1695 Letter “Lernica en Chipres” to Vernaccia at Leghorn re.
mercantile matters & attached “ paquet lettre ” of Marseille,
stains probably from disinfection

1723 Folded letter from “Cypro” dated 3rd July to Carrigiani
in Venice, with talismanic “C.D.G.", scarce early letter

1868 Stampless entire to Trieste bearing "LARNACCA DI CIPRO’
(Tehil.fig.3), filing fold, fine & scarce

Ottoman Posts

Circa 1871 Envelope slightly cut down at right, with clear
black circular NEGATIVE frank on back reading TELEGRAF
ve POSTAHANEYI KIBRIS (Posts and Telegraphs, Cyprus) on
front the inscription means “ One pays nothing to the carrier
of this letter”. An extraordinary and unique exhibition item
from this very rare office and period of which little is

is recorded and this the earliest of the 3 known postal
covers, cert. BPA
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1872 Telegraph cover bearing very fine negative strike
MECLISI-IDAREYI-CEDIDE KIBRIS and addressed Mutesarifligi
Telegrafnamesi, envelope slightly reduced at R, an important
showpiece & one of the 3 known covers from the Turkish
period, cert. BPA

Austrian offices

1857 Folded stampless entire from Limassol to Athens,
letter dated 23rd of March, bearing 2-line LARNACA/6.APR
pmk in black with FRANCA alongside, paid 10 soldi, rare

8000
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1858 Stampless entire bearing fine strike of BLUE-GREEN oval
‘AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/LARNACA’, some ink smudges,
unlisted by Tchil.in blue, fine and great rarity (Tchil fig.2)

Ex. Rivolta
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1864 Folded entire from Larnaca to Alexandria, Egypt,
franked 1864 Arms 10s blue pair centrally cancelled by black
2-line LARNACA/2.NQV ds, arrival bs of the Austrian PO’s.
This issue rare usage in Cyprus, ex. Richardson

(see Castle 3rd edition page 28)

1868 Stampless entire to Trieste canc. 'LARNACA DI CIPRO’
(Tchil.fig.3), tax mkg alongside & arrival bs, fine

1871 Folded cover to Trieste, franked 1867 5s + 10s tied by
clear LARNACCA DI CIPRO/27.9 cds, cover reinforced, a v.fine
& attractive usage from this popular Austrian office

1872 Cvr to Trieste with 15s coarse whickers tied by brown
LANARCA DI CIPRO cds, stamp with tear & file fold, scarce

1873 Small envelope to Lugano (Switzerland), franked 1867

3s + 5s + 15s, all tied by LARNACA DI CIPRO/15.7 cds (a few
perf. faults), showing an array of transit & arrival mkgs,

a colourful & scarce franking (rare with address not excised
as is usually the case!)

1864-67 Selection of used stamps & fragments all with part

or full strikes of the LARNACCA DI CIPRO cds, incl. 1864 3s,

1867 2s, 3s (2), 5s (2), 10s (9), 15s (2) & 25s, plus fgmt

with 3s + 10s pair, a v.scarce group (19 items)

Great Britain offices

1/2d Rose, five singles, each cancelled by “942" of Larnaca, Z14
from plates 12, 13 & 20, a scarce group (SG £1250+)

1/2 Rose-red pl.19 + 2d blue pl.15 two singles, all tied by Z14+16
“842" on fragment, attractive & scarce

1d Rose-red, pl.183, used strip of three tied on fragment by Z15
“942", fine & scarce

1d Rose-red, pl.170 & 202 tied on fragment by “942" & Z15
LARNACA/CYPRUS cds, small faults

1d Rose-red, used lot of 23 all with “942" cancels of Z15
Larnaca, incl. plates 171, 177, 178, 184, 193, 195, 196,

200, 201, 203, 2086, 209, 216, 218 & 221, a very scarce

group (SG £2760+)

1d Rose-red, three used singles from different plates, all 215
with very clear “942" cancels of Larnaca, v.fine (SG £360+)

1d Rose-red, pl.179, used pair cancelled “942", v.fine Z15
1d Rose-red, pl.218, used pair cancelled 942", v.fine Z15

2 1/2d Rosy-mauve, pl.11 tied “942" on small envelope to Z18
London, bearing LARNACA/AU.15.78 bs, cvr faults, a very

early usage after the famous ” Soldier’s letter ” dated

August 5, important item for the student, rare

1879 Thial Fils env. to Alexandria with 2 1/2d pl.14 tied by Z18
Lanarca '942°, matching cds on face, fresh (obl. is type 5
of the 6 in use)

2 1/2d Rosy mauve pl.13 & 15, separately tied on two covers Z18
by “942"” numeral, some cvr faults, scarce

2 1/2d Rosy-mauve, pl.15 tied “942" with LARNACA/FE.24.80 Z18
cds alongside, on envelope to Florence, Italy, arrival bs,
minor cvr tears, fine & scarce
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10255 AQ® 2 1/2d Rosy-mauve, sel'n of singles, pairs & fgmts canc. by Z18 800
“942" from eight different plates,a scarce 10t(26)(SG £910+)
23 10256 A 2 1/2d Rosy-mauve, BLOCK OF FIVE + single pl.15 + 1d pl.202, Z18+15 750
tied on fragment by “942" with Larnaca cds alongside, scarce
23 10257 © 2 1/2d Blue, pl.20 used with clear “942", fine & scarce Z19 400
(SG £450)
23 102568 A © 2 1/2d Blue, pl.17, two singles & 2d blue, all cancelled by 219417 800
“942", minor faults, scarce (SG £975+)
23 10269 © 2 1/2d Blue, pl.21, used with clear “942", fine & scarce Z20 400
(SG £450)
23 10260 © 4d Sage-green,pl.16 lightly canc. by “942", scarce (SG £550) 21 500
23 10261 A® 6d Grey, pl.15 & 16, canc.” 942" ,a few faults,scarce(SG £750) 722 600
23 10262 © 1s Orange-brown, pl.14, lightly cancelled by 942", small 226 1200
tear at B, very rare (SG £1500)
24 10263 A ® 1/2d P1.13, 1d pl.177, 200, 202 & 2 1/2d rosy-mauve pl.12-15 Z228,29,32 800
all used with “975" numeral, a scarce group (9SG £1015+)
23 10264 © 1 1/2d Lake-red,pl.3 used with” 975" numeral,v.rare(SG £1600) Z30 1200
10265 © 2 1/2d Rosy-mauve, pl.15 used with clear “975" of Limmassol Z32 100
23 10266 A © 1/2d P1.13, 1d pl.171, 193, 200, 203, 212 & 222, 2 1/2d Z36,36,38 1200
rosy-mauve pl. 12(2), 13, 15 & 16, all cancelled “969" of
Nicosia, a scarce group (12)(SG £1340+)
23 10267 A 2d Blue, pl.15, tied on fragment by “969" of Nicosia, fine 237 400
& scarce (SG unpriced)
10268 © 2 1/2d Rosy-mauve, pl.11, used with clear “969” of Nicosia, Z38 100
thinned, fine strike
23 10269 © 2 1/2d Rosy-mauve, pl. 15 used with “981" numeral of PAPHOS, Z47 300
fine & scarce (SG £350)
23 10270 @ 2d Blue, pl.15 used with “D47 " of Polymedia, plus two 1d Z53 800
showing English types “D47"” & “D48" for comparison, 2d with
small fault at B, rare (SG £1100)
General issues
2 10271 * 1880 1/2d Rose, mint, pl.19, showing constant variety blob 1 3000
on ‘U’, slight paper adherence & diagonal crease,
extremely rare mint (SG £3000+)
23 10272 * 1880 1/2d Rose, mint pair, pl.12, usual gum crack & light 1 260
toning, fine (SG £300+)
23 10273 * 1880 1/2d Rose, mint pair, pl.15, sl. hr, right margin 1 160
imperf., fine (SG £190+)
10274 * 1880 1/2d Rose, mint, pl.12, fresh & fine (SG £120) 1 120
10275 * 1880 1/2d Rose, mint, pl.15, fresh & fine (SG £95) 1 80
19 10276 = 1880 1/2d P1.19 pair & single tied by “975" numeral of 1 2000
Limassol on small envelope to Aldershot, one stamp faulty &
one removedé nonetheless an extremely rare item showing
genuine usage of the elusive Plate 19
10277 @ 1880 1/2d Rose, used selection, incl. pl.12(3), 15(7) & 19, 1 1600
plus one forgery, a scarce group (SG £2040) .
23 10278 E 1880 Complete set of six hs'd 'SPECIMEN’, 1/2d pl.12, 1d pl. 1-6S 1500
216, 2 1/2d pl.14, 4d, 6d & 1s, sl. faults, a rare set
10279 *h® 1880 1d Red, mint selection of eight different plates, some 2 800
duplication incl. pair, strip of 3 & 4, plus blk of 4,
better items being two examples of pl. 220, generally fresh
& fine (42)(SG £1577+)
10280 *** 1880 1d Red, mint pl.215, BR corner sheet marginal 2 100
inscription block of 12, one stamp thinned, some perf seps,
a fine multiple
10281 *** 1880 1d Red, mint pl.218, TR sheet marginal block of 8, 2 100
fresh & v.fine
10282 &% 1880 1d Red, mint pl.218, L marginal inscription blk of 8 2 100

showing constant variety broken ‘U’ on FA, fresh & v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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Gibbons
10283 *** 1880 1d Red, mint marginal inscription block of 10 (EA-FE), 2 100
showing broken ‘U’ on FA, fresh & v.fine
23 10284 * 1880 1d Red, mint, pl.174, large part gum, light crease 2 1000
at T, fine for this scarce plate (SG £1000)
23 10285 * 1880 1d Red, mint, pl.193, fresh & v.fine (SG £550) 2 460
24 10286 * 1880 1d Red, mint, pl.196, fresh & v.fine (SG £550) 2 460
24 10287 * 1880 1d Red, pl.220, mint, fine & scarce (SG £500) 2 400
24 10288 * 1880 1d Red, mint pl.220, usual gum cracks, fine & scarce 2 300
(SG £500)
24 10289 * 1880 1d Red, mint, pl.220, sl. hr, fine & scarce (SG £500) 300
24 10290 * 1880 1d Red, mint, pl.181, usual gum cracks & minor perf 180
tones, fine (SG £225)
24 10291 @ 1880 1d Red, selection of 21 used singles & one pair from 2 1000
nine different plates, plus 30 different singles with a
variety of forged ovpts, a scarce group (SG £1474+)
24 10292 @ 1880 1d P1.215, 217 & 218, all cancelled by the rare “098" 2 300
numeral of PLATRES, v.fine
24 10293 E 1880 1d Red, pl.216, mint T marginal blk of 4 with'SPECIMEN’ 2S 800
hs, fine & v.rare in multiple
10294 ** = 1880 2 1/2d Rosy mauve, mint sel’'n of singles & multiples, S 180
incl. inverted wmk, Large thin 'C’ on pl.14 & 15, fresh
& vfine (62)(SG £254+)
24 10295 © 1880 2 1/2d Rosy-mauve, two used singles pl.14 & pl.15, the 3 300
latter showing large thin “C" variety, both cancelled by the
rare “098" of PLATRES, v.fine
24 10296 A ©F 1880 2 1/2d Rosy-mauve, selection of used in fragments & 3/6 500
strip of 4, plus 4d & 1s fine used (19)(SG £680+)
10297 E 1880 2 1/2d Rosy mauve, mint pair with 'SPECIMEN’ hs, fine & 3s 100
scarce
24 10298 * 1880 4d Sage-green, mint, pl.16, fine (SG £120) 100
24 10299 * 1880 4d Sage-green, mint, pl.16, large part gum, minor 4 100
faults, fine (SG £120)
25 10300 ® 1880 4d Sage-green, pl.16, used BLOCK OF 6, some wrinkling, 4 900
fine & scarce multiple (SG £1020+)
24 10301 @ 1880 4d Sage-green, cancelled by the rare “098"” numeral of 4 200
PLATRES, v.fine
24 10302 @ 1880 4d Sage-green, cancelled by the rare “098" numeral of 4 200
PLATRES, v.fine
24 10303 @ 1880 4d Sage-green, pl.16, used with clear “969" numeral of 4 160
Nicosia, v.fine (SG £170)
24 10304 © 1880 4d Sage-green, pl.16, used with English cancel, fine, 4 150
cert. RPS (SG £170)
24 10305 (*) 1880 6d Grey, mint, part gum, scarce (SG £500) 300
24 10306 © 1880 6d Grey, pl.16, used pair with smugdy cancel & red 1100
crayon mark, a scarce pair (SG £1300+)
24 10307 @ 1880 6d Grey, pl.16 used, insignificant crease, v.fine & 5 600
scarce (SG £650)
25 10308 © 1880 6d Grey, ovptd CYPRUS, pl. 16, used , v.fine, cert. b 500
Stolow (SG £650)
25 10309 E 1880 6d Grey, mint marginal bik of 4, showing 'SPECIMEN’ hs, 5S 1500
two diagonal creases, fine & extremely rare in multiples
25 10310 E 1880 6d Grey, pl.16, mint gutter marginal pair with hs 58 750
'SPECIMEN’, two creases, fine & scarce
25 10311 * 1880 1s Green, mint, fine & scarce (SG £600) 500
25 10312 (*) 1880 1s Green, pl.13, unused, fine & scarce, cert. RPS 6 400
(SG £600)
24 10313 @ 1880 1s Green, pl.13, used T margin inscription block of 6, 6 2000

some wrinkling & short perfs, fine & spectacular multiple
(SG £27004+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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24 10314 © 1880 1s Green, pl.13, used B marginal pair with inscription, 6 900
v.fine & rare (SG £900+)
2 10315 B2 1881 Large OHMS cover front to London, franked 1/2d pl.15, 1/6 20000
1d pl.181, 2 1/2d rosy mauve pl.14 block of 12 + two blocks
of six, 6d grey vertical pair & 1s horizontal pair, all tied
by “942" numeral with Larnaca cds alongside, mostly fine.
An absolutely spectacular franking and great rarity of the
first issue, ex. North collection, colour photo.
25 10316 *** 1881 1/2 on 1d Mint blk of 4, pl.205, hr, fine (SG £280+) 7 200
10317 * 1881 1/2d on 1d Mint sel’'n of seven different plates, incl. 7 700
174, 181, 201, 205 (3), 208, 216 & 220, v.fine (SG £870)(9)
25 10318 * 1881 1/2d on 1d PL.217, mint, fine & scarce (SG £550) 7 500
25 10319 * 1881 1/2d on 1d PIl.215, mint sl. hr, fine & scarce (SG £450) 7 400
25 10320 * 1881 1/2 18mm on 1d P1.216 fine mint blk of 4 (SGE£260+) 7 200
25 10321 * 1881 1/2d 18mm on 1d P1.201 blk of 4 fine mint (SGE260+) 7 200
10322 * 1881 1/2d on 1d P1.208, mint, fine (SG £150) 7 120
10323 * 1881 1/2d on 1d P1.208, mint, fine (SG £150) 7, 120
10324 * 1881 1/2d on 1d P1.201, mint pair, fine (SG £130) 7 100
25 10325 *(*) 1881 1/2d on 1d Five mint singles all showing 'PENXY’ 7 400
variety, plates 181, 201, 205, 208, 216, fine & scarce
25 10326 (*) 1881 1/2d on 1d P1.218, unused, fine & scarce (SG £350) 7 300
10327 © 1881 1/2d on 1d Used selection from seven different plates, [T 1000
incl. two examples of the “PENXY " variety, some duplication,
plus lot of 23 forgeries, a scarce group (12)(SG £1495+)
25 10328 © 1881 1/2d on 1d Pl.215, used, fine & scarce (SG £500) 7 400
25 10329 © 1881 1/2d on 1d Red, pl.217, used, fine & scarce (SG £450) 7 400
25 10330 © 1881 1/2d on 1d Red, pl.218 used, fine & scarce (SG £400) 7 360
25 10331 @ 1881 1/2d on 1d PI.216, used strip of five with clear T 300
Larnaca cds, one stamp thinned, a scarce multiple (SG £350+)
26 10332 @ 1881 1/2d 18mm On 1d pl.205, fresh well centred strip of 5, 7 300
Lanarca cds (SGE400+)
25 10333 © 1881 1/2d on 1d PIl.216 cancelled by the rare “ 098" numeral 7 100
of PLATRES, v.fine
10334 *(*) 1881 1/2d on 1d Five mint singles, all showing misplaced 7 Var 240
surcharges, plates 201 (3), 205 & 216, fine (5)
26 10335 2% 1881 1/2d 16mm on 1d P1.201 blk of 6 fine mint{4nh}{SGE720+) 8 500
25 10336 * 1881 1/2d on 1d Mint, pl.216, sl. hr, fine (SG £325) 8 280
25 10337 * 1881 1/2d on 1d Mint, pl.216, fresh & v.fine (SG £325) 8 280
25 10338 * 1881 1/2d on 1d Mint pair, pl.201, fine (SG £240) 8 200
25 10339 © 1881 1/2d on 1d P1.201 & 216, used, fine (SG £515) 8 460
26 10340 * 1881 1/2d on 1d pl.201, four mint singles, three with minor 8 Var 400
broken letter varieties, fine (SG £480)
26 10341 @ 1881 1/2d on 1d, P1.201 (3) & 216 (cnr fault), all used 8VAR 500
showing different settings of the surcharge with wider
spacing between “Half” & “Penny”, scarce lot (4)(SG £795)
26 10342 © 1881 1/2d on 1d P1.2071 & 216, used both showing MISPRINTED 8VAR 460
ovpts, fine (SG £515+)
10343 © 1881 1/2d on 1d PI.201, used,showing part DOUBLE SURCHARGE, 8VAR 150
fine
10344 *** 1881 1/2d on 1d Sel'n of mint, some showing minor varieties, 9 500
incl. pl.215 (3), pair & strip of 4, 217 (2) & 218 (3),
generally fine (14)(SG £750+)
26 10345 * 1881 1/2d on 1d Mint,plates 205,215,217 & 218, fine(SG £325) 9 280
10346 * 1881 1/2d on 1d Four mint singles, plates 205, 215 (2) & 9 240

218, fine (SG £295)

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 1-6, 1993 Est. Sfr.
26 10347 * 1881 1/2d on 1d, P1.215, mint TL corner sheet marginal pair 9 100
with part inscription & plate number, fine & scarce
26 10348 © 1881 1/2d on 1d PI.215 (3), 217 & 218, + addl 215 showing 9,9AB 500
DOUBLE SURCHARGE (small faults), scarce group (6)(SG £800)
26 10349 * 1881 1/2d on 1d PI1.205, mint showing pronounced DOUBLE 9AA 500
SURCHARGE, usual gum cracks resulting in creases, fine &
scarce (SG £600)
26 10350 * 1881 1/2d on 1d P1.205, mint with v.clear DOUBLE SURCHARGE 9AA 500
+ add| offset of surcharge on rev., fine & scarce (SG £600)
26 10351 * 1881 1/2d on 1d P1.215, mint showing DOUBLE SURCHARGE, 9AB 400
horizontal crease at T, scarce (SG £425)
26 10352 * 1881 1/2d on 1d P1.215, mint showing DOUBLE SURCHARGE, 9AB 400
horizontal crease at B, scarce (SG £425)
26 10363 * 1881 1/2d on 1d P1.215, mint showing DOUBLE SURCHARGE, 9AB 400
horizontal crease, scarce (SG £425)
26 10354 * 1881 1/2d on 1d PI.215, mint showing DOUBLE SURCHARGE plus 9AB 400
double offset of surcharge on reverse, gum cracks resulting
in crease, scarce (SG £425)
10356 * 1881 1/2d on 1d PI.215, mint showing DOUBLE SURCHARGE, fine 9AB 400
& scarce (SG £425)
26 10356 * 1881 1/2d on 1d PIL.215, mint showing TREBLE SURCHARGE, hr, 9BA 500
fine & scarce (SG £600)
26 10357 (*) 1881 1/2d on 1d PI.215, unused showing TREBLE-:SURCHARGE, 9BA 400
part gum, fine & scarce (SG £600)
26 10358 (*) 1881 1/2d on 1d PI1.215, unused, showing TREBLE 9BA 400
SURCHARGE, fine & scarce {SG £600)
26 10359 ** 1881 30pa on 1d P1.217, mint block of 4, fresh, fine & 10 500
rare in a multiple (SG £520+)
27 10360 ** 1881 30pa on 1d PI.216, mint marginal pair with part 10 140
inscription, v.fine (SG £180+)
10361 * 1881 30pa on 1d Mint, the 4 different plates, fine (SG £445) 10 400
26 10362 * 1881 30pa on 1d Plates 201 (2), 216 & 220, mint (4)(SG £410) 10 300
26 10363 * 1881 30pa On 1d pl.216 fine mint blk of 4 (SGE360+) 10 260
10364 * 1881 30pa on 1d P1.220, mint, fine (SG £130) 10 100
26 10365 © 1881 30pa on 1d Used selection, with all plates present, 10 700
one cancelled D47 " of Polymedia, plus horizontal pair etc.,
additional lot of 22 forgeries, a scarce group (9)(SG £870+)
26 10366 © 1881 30pa on 1d P1.201, used block of 4, v.fine & scarce in 10 300
a multiple (SG £320+)
2 10367 © 1881 30pa on 1d Used pair, showing DOUBLE SURCHARGE, ONE  10AA 2000
INVERTED, fine & rare, colour photo (SG £1900+)
27 10368 © 1881 30pa on 1d Used, with DOUBLE SURCHARGE, ONE INVERTED, 10AA 900
fine & rare (SG £950)
27 10369 * c1881 1/2pi Emerald, brilliant mint blk of 4, exceptional, 1 750
ex. North
10370 @ 1881 CC 1/2pi Emerald-green, used sel'n of 17 incl. shades, 11 700
pairs, strip of 3, two cancelled “D47 " etc., fine (SG £680+)
10371 (*) 1881 CC 1/2pi Green, two unused singles with WMK CC INVERTED 11 var 500
variety, unusual (SG £360+)
10372 * 1881 CC 1/2pi, 1pi & 2pi, a few light creases, all fine & 11-13 900
very rare unused (SG £980)
27 10373 (*) 1881 1/2p-6p QV Defins cpl., with extra 1/2p in different 11-16 1500
shade, no gum, well centered with all perfs clear of design,
one of the 1/2p small thin spot, a few faintly toned
perfs on 1/2p & 6p, v.fine & v.scarce (SG £3310)
27 10374 ©® 1881 CC 1/2pi to 6pi, Used set of 5,v.fine & scarce(SG £750) 11-15 700
27 10375 © 1881 1/2p-6p QV Defins cpl. used, all well centred & nicely 11-15 700

cancelled, 6p slight spot of fading & small thin spot, o/w
extremely fine & attractive appearance (SG £750)
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28 10376 ** 1881 CC 1pi Rose, nh enr sheet margin single, some toning, 12 300
v.fine (§G £350)
10377 @ 1881 CC 1pi Rose, used sel'n of 16, incl. block of 8, pair 12 400
cancelled “D48" & single “D47", sl.faults, scarce (SG £480+)
10378 © 1881 CC 1pi Rose, used margin blk of 6, cancelled by “982" 12 150
of Famagusta, some wrinkles but scarce (SG £180+)
10379 © 1881 CC 2pi Used single, strip of 4 & 5 (SG £300+) 13 260
10380 © 1881 CC 2pi Used block of 9, somewhat faded, scarce multiple 13 260
(SG £270+)
27 10381 * 1881 CC 4pi Olive-green, mint with hr,fine & v.rare(SG £850) 14 800
27 10382 © 1881 CC 4pi Two used singles, fine (SG £500) 14 400
27 10383 © 1881 CC 4pi Used with “D47", fine (SG £250) 14 200
27 10384 *(*) 1881 CC 6pi Grey, unused, gum disturbance, v.rare (SG £1300) 156 600
10385 B4 1881-95 Small sel’'n of seven covers incl. two registered 12/42 1000
envelopes with additional franking, plus two fronts franked
1881 CC 1pi pair & 2pi pair respectively & both tied by” 981"
numeral with Papho cds alongside, a scarce lot
2 10386 * 1882 Wmk CA 1/2pi emerald-green, die |, mint, light cnr 16 3600
crease, a fine example of this rare shade (SG £4000)
27 10387 @ 1882 CA Die | 1/2pi emerald-green, used, fine & scarce, 16 300
cert. RPS (SG £350)
27 10388 @ 1882-86 CA Die | 1/2pi to 12pi used sel'n of 78 incl. 16-22 800
singles some with better cancels, strips & block, plus 1/2pi
emerald-green (3 sl. faults), generally fine & a scarce
assembly (78)(SG £1798+)
27 10389 *** 1882-86 Wmk CA 1/2pi to 12pi complete mint set incl. shades 16A-22 1800
of the 30pa, 1pi, 2pi, 4pi etc, plus extra plate numbers on
1/2pi pair, 30pa pair, 1pi & 6pi singles, a fine & scarce
group (20)(SG £2037+)
27 10390 * 1882-86 Wmk CA 12pi mint, showing ovpt ‘SPECIMEN’, some 22S 400
paper adherence, fine & scarce (SG £500)
27 10391 * 1882 1/2 on 1/2pi Wmk CC, mint showing ink flaw at B, some 23 300
hr, fine & scarce (SG £400)
27 10392 * 1882 1/2 on 1/2pi Wmk CC, mint, two light creases, fine & 23 300
scarce (SG £400)
27 10393 * 1882 1/2 on 1/2pi Wmk CC, mint showing misplaced surcharge, 23 260
crease & minor thins, scarce (SG £400)
22 10394 X4 1882 1/2 on 1/2d On OHMS legal envelope to Larnaca,tied by 23 500
clear NIKOSIA/NO.8.82 squared-circle ds, cvr faults & stamp
discoloured, a scarce usage
10395 A ©® 1882 1/2 on 1/2d Used sel’n of 13, one on fragment, two 23 600
bearing misplaced ovpts, some discoloured, a few faults,
a scarce group (13)(SG £845+)
27 10396 * 1882 30pa on 1pi Rose, wmk CC, mint with part gum, 24 1200
showing partial impression of SECOND SURCHARGE, fine &
v.scarce, cert. BPA (SG £1400+)
27 10397 * 1882 30pa on 1pi Rose mint, part gum, fine for this scarce 24 750
stamp (SG £1400)
27 10398 (*) 1882 30pa on 1pi Rose,wmk CC,unused, fine & scarce(SG £1400) 24 600
27 10399 (*) 1882 30pa on 1pi Rose, wmk CC, unused, light cnr crease, 24 600
fine & scarce (SG £1400)
10400 @ 1882 30pa on 1pi Used sel’'n of six & three forgeries incl. 24 500
all six different settings of the overprint, fine (SG £600)
28 10401 ** 1882 1/2 on 1/2pi Wmk CA, nh marginal plate number single, 25 100
v.fine (SG £110)
10402 © 1882 1/2 on 1/2d Used sel’n of 39 incl. pairs, strips, minor 25 300
vars, ovpt types etc., fine & scarce assembly (38)(SG £247+)
27 10403 (*) 1882 1/2 on 1/2pi Unused, showing DOUBLE SURCHARGE (cert.RPS 25A 800

states ‘Not a very definite double surcharge’but nonetheless
accepted and certified as the catalogued variety) (SG £2750)
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10404 *(*) 1882 1/2 on 1/2pi Two unused singles, one showing partial 25VAR 200
DOUBLE SURCHARGE, however, not the true variety, scarce
27 10405 * (*) 1882 1/2 on 1/2pi Mint, showing partial DOUBLE SURCHARGE, 25VAR 200
however, not the true variety (cert. RPS), plus normal
unused, scarce (SG £220)
27 10406 * (*) 1882 1/2 on 1/2pi Mint, showing partial DOUBLE SURCHARGE 25VAR 200
however not the true variety (cert. RPS), plus normal,
scarce (SG £220)
27 10407 *(*) 1882 1/2 on 1/2pi Mint, showing partial DOUBLE SURCHARGE, 25VAR 200
however, not the true variety (cert. RPS), plus normal
unused, scarce (SG £220)
27 10408 * 1886 1/2 on 1/2pi Wmk CA, mint marginal single,fine(SG £225) 27 200
27 10409 * 1886 1/2 on 1/2pi Wmk CA, mint, fine (SG £225) 27 180
10410 @ 1886 1/2 on 1/2d Used sel’'n of 10 singles & one forgery, 27 500
showing misplaced, misprinted, part double & slanting
figure surcharge varieties, a scarce group (10)(SG £650+)
27 10411 © 1886 1/2 on 1/2d Used block of 4, fine & a scarce multiple 27 200
(SG £260+)
27 10412 * 1886 1/2 on 1/2pi Wmk CA, mint showing both surcharge 27,29 300
settings & traces of doubling, one tiny thin, fine (SG £405)
27 10413 * 1886 1/2 on 1/2pi Wmk CA, two mint singles showing both 27,29 300
surcharge settings, fine (SG £405)
2 10414 (*) 1886 1/2 on 1/2pi (8mm) Wmk CC, unused, crease and tiny thin 28 3000
at top, an extremely rare stamp (SG £5'500), colour photo.
27 10415 © 1886 1/2 on 1/2pi Used, two singles, one bluish, fine 28 500
(SG £750)
27 10416 © 1886 1/2 on 1/2pi Used, showing large “1" at left, small 28A 600
surface abrasion at left margin, fine for this scarce
variety (SG £1200)
27 10417 © 1886 1/2 on 1/2pi used, showing small “1” on right, usual 28B 1800
colour shade, fine & scarce variety, cert. RPS (SG £1900)
28 10418 *** 1886 1/2 on 1/2pi Wmk CA, mint strip of three, left stamp 29 750
showing broken serif to ‘1’ variety, v.fine & scarce, cert.
RPS (SG £540+)
10419 @ 1886 1/2 on 1/2d Specialised sel’'n of 43 used singles, 29 400
showing a variety of cancels, with late & early dates,
plus a range of minor varieties, forgeries etc., a scarce
assembly (45)(SG £301+)
27 10420 * 1886 1/2 on 1/2pi Wmk CA, mint, showing small '1’ at right 29b 1600
variety, fine & scarce, cert. RPS (SG £1600)
27 10421 © 1886 1/2 on 1/2d Used, showing large “1" at left variety, 29A 150
fine (SG £180)
28 10422 @ 1886 1/2 on 1/2d Used, showing large “ 1" at left variety, 29A 150
fine (SG £180)
28 10423 @® 1886 1/2 on 1/2d Used, showing small “1“ at right variety, 29B 200
fine, cert. RPS (SG £250)
28 10424 © 1886 1/2 on 1/2d Used, showing small ‘1’ at right variety, 29B 200
fine, cert. BPA (SG £250)
28 10425 © 1886 1/2 on 1/2d used, showing small “1" at right variety, 298 200
fine, cert. RPS & BPA (SG £250)
10426 X2 1890 1pi Postcard used Larnaca to Coban, Guatemala, with 200
CORREOS LIVINGSTON on face, v.unusual
28 10427 *** 1892-94 Die Il 1/2pi to 12pi, two complete mint sets, mostly 31-37 500
all with plate number ‘3" in top margin, fine & scarce (15)
Very choice sets (SG £600+)
28 10428 © 1892-94 CA Die Il 1/2pi to 12pi used sel’'n of 42, incl. 31-37 800
singles, pairs, strips & blocks, generally fine & a scarce
assembly (42)(SG £1087+)
28 10429 *** 1892-94 Die |l 6pi olive-grey, mint blk of 4, tiny stain 36 400

spot, two stamps nh, fresh & v.fine (SG £480+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1894-1903 Post-stat. double cards 1pi red (2) & 1 1/2 pi
brown bearing LARNACA cds to Germany

1894-96 1/2pi to 45pi Set of 10, all but one with plate
numbers '3’ or ‘4" in top & bottom margin, some duplication,
shades & minor varieties, generally fine (21)(SG £283+)

1894-96 1/2pi to 45pi Used assembly on album pages, incl.
pairs, strips & blocks, minor varieties, cancels, plate
numbers etc., a fine & scarce group (99)(SG £893+)

1894-96 1/2pi to 45pi Mint set with ovpt 'SPECIMEN’, fine
(SG £300)

1894-96 1/2pi Mint cnr marginal blk of 24, with plate number
‘4" & showing two minor varieties, fine

1898 Cover to Nova Scotia, franked 1/2pi blk of 4 each
bearing unusual pen cancel “ KOINANI/9.6.98/A.FK.” &
overcancelled at Limassol " 975", cvr slightly torn at T,
scarce, ex. Richardson

1898 Local cover fkd 1/2pi tied by scarce squared circle of
LEFKARA/JU.28.98 & Rural Service mkg alongside, perf. tones,
v.fine

1901 Registered cover to Leipzig, franked 1/2pi (2) +
30pa (3) + 6pi all tied by LARNACA cds, scarce

1902-04 1/2pi to 45pi Set mint, many with plate numbers in
margin, plus shades & minor varieties, fine (27)(SG £513)

1902-04 Definitives, all but 1/2pi & 30pa mint, (SG £370)

1902-04 1/2pi to 45pi Used assembly on album pages, incl.
pairs & blocks etc., fine & scarce group (63)(SG £1627+)

1902-04 1/2pi to 45pi Mint set with 'SPECIMEN" ovpt, v.fine
(SG £450)

1902-10 Small group of four different values, all showing
unlisted INVERTED WMK varieties, fine & scarce (12)

1904-10 5pa to 45pi Used assembly on album pages, incl.
pairs, strips, blocks, plate numbers, minor varieties,
cancels etc., a fine & scarce group (239)(SG £480+)

1904-10 5pa to 45pi Mint set, almost all with plate numbers
in margin, + shades, inverted wmk on 1/2pi & 9pi, set of two
with 'SPECIMEN’ ovpt & addl 10pa, a fine lot (22) (SG £320+)

1912 10pa to 45pi Mint set, plus shades & minor varieties,
fine (26)(SG £232)

1912 10pa to 45pi Mint set with ‘SPECIMEN’ ovpt, a few short
perfs, fine (SG £325)

1912-15 10pa to 45pi Used assembly on album pages, including
pairs, blks, cancels, shades etc., fine group (75)(SG £280+)

1912-15 MCA 10pa used, showing WATERMARK SIDEWAYS variety,

v.fine & very rare (SG £1900), colour photo

1912-15 MCA 10pa used, showing WATERMARK SIDEWAYS variety,

light bend, v.fine & very rare (SG £1900), colour photo .

1921-23 1/2pi Two pairs {one faulty) + 10pa + 30pa, all on
reverse of registered envelope from Limassol to Larnaca,
tied by “942” numeral obliterator, scarce

Note: According to Richardson the late use of this old
numeral type cancel was pending the issue of the undated
“Rural Service " cancellers

1921-23 10pa to 45pi Mint set, plus shades, 13 values with
plate numbers, some duplication, fine lot (564)(SG £664+)

1921-23 10pa to 45pi Used assembly on album pages, incl.
pairs & blocks, note 45pi pair, fine & scarce group
(60){SG £1219+)

1921-23 10pa to 45pi Mint set with 'SPECIMEN’ ovpt, fine
(SG £475)

1921-23 MCA 10s mint, sl. hr, fine (SG £350)
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28 10455 A 1921-23 MCA 10s used on fragment, almost complete LIMASSOL 100 460
cds of 14 MR 25, superb and scarce (SG £500)
28 10456 * 1921-23 MCA 10s & £1 mint with ‘SPECIMEN’ ovpt, v.fine 100-01S 400
(SG £500)
28 10457 ** 1921-23 MCA £1 nh cnr gutter margin single, superb(SG £1000) 101 1200
28 10458 A 1921-23 MCA £1 used on small fgmt, full cds Larnaca/11 MY 24 101 1000
superb and rare in this quality (SG £1200)
29 10459 * 1923 £1 Purple & black on red paper, Ih mint, v.fine 101 800
(SG £1000)
28 10460 ** 1924-28 MCA £1 nh cnr plate margin single, hinge in margin, 102 400
v.fine (SG £325)
28 10461 ** 1924-28 MCA £1 nh cnr plate number single, hinge in margin, 102 400
v.fine (SG £325)
29 10462 A 1924-28 MCA £1 on chalky paper, tied on fragment by Nicosia 102 400
cds NO 15 27, reg.label alongside, superb & scarce (SG £425)
29 10463 * 1924-28 Script 1/4pi to £1 set of 21 mint with ‘SPECIMEN’ 102/22 500
ovpt, fine (SG £600)
10464 ** 1924-28 Script 1/4pi to 90pi set of 20, with shades, plate 103/22 360
numbers, some duplication, generally v.fine (63)(SG £424+)
10465 A @ 1924-28 1/4pi to 90pi Used assembly on album pages, incl. 103/22 200
pairs, blks, pl.nos, shades etc., a fine group(78)(SG £270+)
10466 ** 1924-28 Script £5 Black on yellow, nh T marginal with plate 117A 3000
number "1’, lh in margin only, brilliantly fresh, deep
colour,superb for this popular rarity(SG £3500+)colour photo
29 10467 ** 1924-28 Script £5 Black on yellow, nh cnr margin single with 117AS 700
red "SPECIMEN' ovpt, light crease, hinge in margin, v.fine
appearance (SG £900)
29 10468 ** 1928 Anniversary set of 10 in nh TR cnr singles with plate 123-32 300
numbers, v.fine & scarce (SG £250)
10469 *x* 1928 Anniversary set to £1, some duplication of the lower 123-32 200
values, slight toning (30+)(SG £300+)
10470 *** 1928 Anniversary of British Rule, mint (some,incl. 45pi nh), 123-32 200
(SG £250)
29 10471 A ® 1928 Anniversary set of 10, £1 on fragment with complete cds 123-32 300
Nicosia/FB 1 28, fine and choice (SG £350)
29 10472 * 1928 Anniversary set of 10, Ih mint "SPECIMEN' ovpt, v.fine 123-32S 500
(SG £550)
30 10473 = 1928 Anniversary 1pi to £1 part set of 9 on three registered 124-32 800
envelopes, Kyrenia to Famagusta, each with arrival bs, a
few short perfs on the high value, fine & scarce
29 10474 ** 1934 Pictorial set of 11, nh mint corner Pl.No. set sheet 133-43 100
numbers, v.fine (SG £85)
29 10475 * 1934 Pictorial set of 11, mint, perforated 'SPECIMEN’, a few 133-43 240
short perfs, fine (SG £275)
10476 © 1934 1/4 pi. Ultramarine and orange brown, used vertical 133a 14000
pair IMPERFORATE BETWEEN, cds of 16 JAN 35, a few rough
perfs, v.fine, a great Cyprus rarity (probably 5 altogether,
of which this may be the only USED example)
Cert. BPA (SG £12'000)
2 10477 © 1934 Pictorial 1pi used, error IMPERFORATE at top. This 136a VAR 3000

single is from the vertical pair imperf. between - the one

pair which was separated before the error was noticed at the
Paphos Post Office in December 1937. The other 5 pairs were
“saved” and sold by Constantinides to a UK dealer in 1938
and were later offered in the Richardson collection.

The stamp is very fine and cancelled Paphos/14 DEC 37.

A letter from Constantinides is included explaining the
whole story.

Fascinating item for the specialist.

The estimation is the expected result price for each lot.
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1934 Pictorial 1pi horizontal pair IMPERF BETWEEN in strip 136b
of three with normal, never hinged mint, stunning example of

this great rarity. Also photograph of the original sheet

discovered by Constantinides in 1937, and a copy of article

from Gibbons Stamp Monthly publicising the error for the

first time. :

The article mentions “the finder has retained one for his

collection...” which is this example.

(SG £7500+) Colour photo.

1934-60 Used group neatly mounted on 32 album pages,incl. 133-87
blocks, cancels, shades & minor varieties etc., v.fine lot
(100's)(SG £900+)

1935 Silver Jubliee set in nh cnr plate number singles & 144-47
perforated ‘'SPECIMEN’ set, fine (SG £108)

1937 Coronation set in cnr sheet number singles & perforated 148-50
'SPECIMEN’ set, v.fine (SG £80)

1938 Pictorial set 1/4pi to £1 set, incl. many cnr margin 151-63
singles with plate numbers, shades, perf. variations &
duplication etc., fine to v.fine (53)(SG £275)

1938 Pictorials set of 13, mint, perforated ‘'SPECIMEN', 151-63S
a few short perfs, fine

1938 Pictorials 1pi perf. 13 1/2 x 12 1/2, nh marginal blk 154A
of four, hinge in margin only, v.fine & scarce multiple
(SG £1200+)

1938 Pictorials 1pi perf. 13 1/2 x 12 1/2, nh marginal 154A
single, v.fine (SG £300)

1946-53 Victory, Silver Wedding, UPU & Coronation set, incl. 164-72
Wedding 1 1/2pi extra decoration, mostly all in cnr plate
number singles, fine (SG £178)

1855-60 QEIll Pictorials set to £1, incl. shades, minor paper 173-87
flaws, cpl. set in cnr plate no. singles, v.fine (SG £145+)

Collections, lots, etc

1880-1960 Clean & attractive mint & used collection neatly 1/187
mounted in album, noted 1880 4d to 1s used & unused, 1882-86

Die 1 set mint & used, high degree of completion & excellent

basis for expansion (SG £13,000+)

1881-96 Mixed lot of mint & used, with some better sets & 11/48
singles, shades & cancels, some duplication, plus a few
unused stationery items, fair to fine (70+)(SG £1200)

1886-1961 Postal Stationery, small lot of postcards, reply

cards, wrappers, air letters etc., incl. 1894 used postcard

from Famagusta, 10pa SPECIMEN wrapper etc., a fine mixed lot
(26 covers/cards/wrappers & 12 cut-outs)

1912-72 Mixed lot of 51 covers mostly modern, some high fkg
including EdVII 45pi, GVI & QEIl £1 etc., also censored
covers, mixed to v.fine

CANCELLATIONS: 1894-1962 Large specialised coll'n of cancels
on stamps & fragments, incl. some of the better numerals
“098" of Platres, 981" of Paphos, “982" of Famagusta, “D48"
of Headquarter Camp etc, parcel post cancels, Officials

Paids, Hotel, Maritime, RAILWAYS, Manuscript cancels wide
variety different villages, Rural “V.R.” & “E.R.” cancels,
Monastery & finally Field Post Offices. Marvellous lot for

the student and one of the areas for which Constantinides

was a foremost collector. (100s)

DEPARTMENTAL ACCOUNTING FOR POSTAGE DUES: 30pa Rose
with initial “JAB" (J.A.Bulmer) postmaster general - BLOCK of 24
reconstructed from tow blocks of 12 (3x4) showing the six

types of the overprint.

The block is cancelled by cds Larnaca/AP 30 83.

Important and ideal specialist item that would be impossible

to procure on the uninitialled stamps. (24)
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DEPARTMENTAL ACCOUNTING FOR POSTAGE DUES: 1881-95
Attractive specialised lot mounted on album pages, showing regular
general issues & revenue stamps in singles, strips & blocks

with “J.A.B." initials of J.A.Bulmer postmaster general

1879-1883 & some with ovpt “POSTAL SURCHARGE ", additional
lots of postally used revenues incl. some modern.

interesting & scarce assembly (122)

REVENUES: Small sel'n of 11 QV revenues mint & used, plus
set from 1s to 10s with ovpt SPECIMEN, sl.faults, scarce(17)

FALKLAND ISLANDS

Postal History

1877 Black Frank: Envelope departed from Port Stanley on
JY.17.1871 & posted on passing ship “R.M.S.P.C.Fairy” bound
Montevideo, eventually arriving in London 1.SP.71, the cover
bears clear black frank “ FALKLAND/PAID/ISLANDS " with cds &
red arrival alongside, cvr flap missing, a v.fine example of

this scarce marking, approximately 40 known

General Issues

1891 Government Notice signed by the Postmaster bearing 1891 13
1/2d on half of 1d brownish claret, a portion of another

bisect has been cut out, slight creases affect the adhesive,

an important historical document & ideal exhibition item,

extremely rare, one of only THREE known, cert. BPA

1898 5s Red, mint blk of four, v.fine (SG £720+) 42
1912-14 5sh & 10sh Ovpt SPECIMEN, mint, (SG approx. £400) 67-68

1913 2d Maroon + 2 1/2d blue + 6d yellow orange of 1912-20
issue tied to reg. cover by FALKLAND ISLANDS cds to Germany

1933 Centenary set with sheet margins at B showing part 127-38
inscriptions nh mint, some with slightly sweated gum,
v.fine & attractive set (SG £2250)

1936 1d Vermilion + 6d yellow orange of 1921-28 issue tied
to reg. cvr by PORT STANLEY FALKLAND ISLAND cds to Denmark!

1982 FALKLAND CRISIS: Group of 11 military mail covers,
all with diff. cachets of ships or units + 1 South Georgia
cover May 20th, also incl. are 3 ships lost through enemy
action: SS Atlantic Conveyor, Sheffield & Canberra - scarce

The “WAR STAMP ” Overprints 1918-20 (listed & priced by Heitjtz 1990)
First Overprinting (0ct.1918)

1/2d Pale green, complete nh sheet of 60 showing “ Reversed 35V1
Albino Impression in right margin“ variety, v.fine &
scarce sheet with Spacing Stage 2 showing the variety

1d Pale scarlet, complete mint sheet of 60, pos.15 showing 36
the wide spacing between “WAR” & “STAMP", some hinge
reinforcements, fine

1d Pale scarlet, used blk of 4, cancelled PORT STANLEY/ 36
13 NO 18 cds, v.fine

1d Pale scarlet, nh R marginal vertical pair showing “ Ovpt 36V1
Double, One Albino”, v.fine & scarce example of the trial

albino impression misaligned, only one sheet of 60 printed

thus

1d Pale scarlet, single showing “ Ovpt Double, One Albino”, 36V1
v.fine & scarce example of the trial albino impression with

the new alignment of the ovpt, only one sheet of 60 printed

thus

1d Pale scarlet, complete nh sheet of 60 showing “Reversed 36V3
Albino Impression in right margin”, plus double printing on

the basic stamp pos.55, v.fine & scarce sheet from the 1st

Spacing Stage showing the variety

1s Yeilow-brown, nh BR cnr margin blk of 6 showing " Reversed 37V
Albino Impression in right margin ", v.fine & scarce as only
5 sheets with the variety are believed to exist
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1s Yellow-brown, nh cnr margin blk of 4 showing “Reversed
Albino Impression in right margin “ variety, v.fine & scarce
as only 5 sheets are believed to have had this variety

Second Overprinting (Jan.1919)

1/2d Pale green, nh complete sheet of 60, with pos.15
showing wide space between “WAR"” & “STAMP", v.fine

1d Pale scarlet, mint showing ‘Ovpt Double, one Albino, with
Double offsets”, a v.fine & scarce variety, only 60 exist,

this example is the one illustrated in John Bunt's book page
80, ex. C.Neild

1s Yellow-brown, nh L margin horiz. pair showing variety
“Ovpt impression in left hand margin”, v.fine & rare, only
12 such varieties recorded, illustrated in Heitjtz's
catalogue page 23, colour photo

Third Overprinting (April 1919)

1/2d Yellow-green, two nh complete sheets of 60, showing
State | & Il of the “W" on pos.55, one being normal & the
other bent, a v.fine pair

1/2d & 1d From the third overprinting & 1s from the 1st
overprinting, all in strips of five & tied on rare formula
registered envelope from Port Stanley to England, attractive
& rare stationery in combination with War Tax issues,
illustrated in Grant's book

1/2d Yellow-green, nh part sheet of 18 from the first 1912
printing of the basic stamp, sl.paper clip mark, scarce,
only 25 sheets of the basic stamp were overprinted

1/2d Yellow-green, nh complete shet of 60 from the 1912 2nd
ptg of the basic stamp, showing pos.55 with State 2 the bent
“W", v.fine, only 25 sheets of the 1912 ptg were overprinted

1/2d Green, nh complete sheet of 60, showing the State 4 of
the ovpt pos.55, some sl.stains, scarce in this final state

1d Deep orange-red, from the scarer 1916 ptg & 1d vermilion,
from the common 1919 ptg, both in complete nh sheets of 60
showing the broken “W" on pos.55 the being State 3 of 1916
& State 4 for 1919, a v.fine pair

1/2d Yellow-green, mint block of 4 with very rare * Albino
overprint only” variety, v.fine & extremely rare in
multiples as only one sheet of 60 is recorded, cert. BPA

1d Vermilion, mint cnr margin blk of 4 showing " Ovpt over
value tablet” variety, v.fine

1d Vermilion, mint T part sheet of 18 showing dramatic ovpt
shift & sloping, a v.fine exhibition piece, this variety
probably on one sheet only

1d Vermilion, mint showing “ Ovpt Double ” variety, v.fine &
rare, cert. BPA, only 58 exist

1s Pale yellow-brown, mint rejoined part sheet of 48, pos.15

showing wide space between "WAR" & "STAMP ", pos.55 with

normal State 1 normal “W"”, v.fine

1s Pale yellow-brown, mint single from pos.37 showing OVPT
DOUBLE, ONE ALBINO, with light double offset, v.fine & rare,
cert. BPA, only one sheet of 60 exists

1s Deep shade, marginal mint blk of 8 showing “Ovpt offset
on reverse ", v.fine & scarce, only one sheet recorded

1s Pale yellow-brown, mint horiz. pair pos.56 & 57 “ Ovpt
partially omitted, in pair with normal”, v.fine & rare

Fourth Overprinting (Oct.1919)
1/2d Green, pair tied on cover to London, fine

1/2d Pair, 1d pair & 1s all tied on 1919 registered cover,
fine philatelic usage

1/2d Green, nh irregular blk of 10, showing pos.9 with
“Raised Spacer”, v.fine & scarce
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1d Vermilion, nh complete sheet of 60 showing a variety of
constant plate flaws of state | incl. pos.41 “ A" still

intact, pos.55 “W " completely broken & pos.60 “M"” & “P" are

still unbroken, v.fine & scarce sheet, only 100 overprinted

1d Vermilion, mint complete sheet of 60 showing a variety of
constant plate flaws incl. pos.9 “Raised spacer”, pos.15

wide space between “WAR” & “STAMP " & pos.b5 broken “W”, pos.

41 V" for “A", a v.fine & scarce sheet,only 100 overprinted

1d Vermilion, pair & two singles, tied by Port Stanley cds
on 1922 registered cover to London, single 1d shows ovpt on
value tablet, fine

1d Vermilion, nh T margin block of 4, one pos.9 showing
clear impression of the “ Raised Spacer”, v.fine

1d Vermilion, used blk of 8 cancelled PORT STANLEY/9 JU 22
cds, with pos.41 inverted “V” for “A” & pos.60 broken “M"” &
wide “P”, v.fine

1s Deep shade, mint blk of 12 from rows 1 & 2, v.fine with
minor constant varieties on pos.6 & 11

1s nh BR Sheet margin block of 10 (pos.50-54,56-60), pos.53
showing “Raised Spacer”, v.fine & scarce multiple of the
State 1

(Note: Out of the 25 sheets overprinted, few were in State
1, the balance being in State 4.)

1s Deep shade, mint horiz. pair from pos.55 & 56, the former
showing broken “W" in its State 4, v.fine

1s Bistre brown, used strip of 3, pos.60 with broken “M” &
normal “P" (sl. rubbed), v.scarce, unrecorded until now

Fifth Overprinting (May 1920)

1/2d Green on thick grey paper, UV goes bright yellow-green,
sheet of 60, with 16 constant minor vars., a v.fine & scarce

1/2d Green on thick grey paper, UV goes dark olive green,
mint part sheet of 20, ovpt slightly shifted to left,
showing 7 constant varities, light creasing, fine

1/2d Single, 1d pair & 1s blk of 4 & two singles, all used,
fine & scarce

1/2g Green, mint TL margin blk of 10 showing the scarce
“Raised Spacer” in pos.5, sl. creases, fine

1/2d Green, nh pair with “ Horizontally misplaced ovpt”,
v.fine & scarce, only 60 recorded

1/2d Green, mint marginal blk of 4 with “Reversed Wmk "
variety, v.fine & a scarce multiple, only 60 recorded

1d Vermilion, three cnr margin blocks of 10, each showing
a range of constant minor varieties, plus two different
ovpt spacings, v.fine

1d Vermilion, strip of three tied on 1922 1d post-stat. cvr,
registered from Port Stanley to London, v.fine & scarce
usage of the 1920 ptg

1d Vermilion, mint margin single with “Reversed Wmk"”, fine
& scarce, only 60 recorded

1d Vermilion, nh margin blk of 6 showing “ Horizontally
misplaced ovpt”, v.fine & scarce in multiple as only 60 are
recorded

1d Vermilion, nh margin blk of 4 showing “Vertically
misplaced ovpt” on value tablet, v.fine

1d Vermilion, TL nh margin block of 9 with 6 constant vars.,
pos.8 showing broken “W" & wide “P", a v.fine multiple from
the scarcer 1920 ptg, only 25 sheets of the ptg were ovptd

1d Vermilion, nh margin blk of 4, v.fine

1d Vermilion, BR mint margin block of 6, pos.43 showing
small “S" variety, fine

1s Pale brown, two nh sheet margin blocks of 15, showing a
variety of constant plate flaws, v.fine
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10566 B 1s Pale brown, mint part sheet of 48, with 11 constant plate 37 600
flaws present, plus unusual hairline “cracked plate”, v.fine
10657 * 1s Pale bistre, mint margin single with ‘Ovpt in value 37 VAR 100
tablet’, fine
29 105568 * 1s Pale bistre, mint margin single showing " Double ovpt, 37V1 1700
one albino, with double offsets”, v.fine & rare, only 60
recorded
32 10569 ** 1s Pale bistre, nh block of 4 showing “Double offsets ”, 37V2 1400
a v.fine & scarce multiple as only 60 are recorded
106560 * 1s Pale bistre, mint BR margin pair with WMK INVERTED, fine 37WMK1 400
& scarce, only 180 recorded
British Antarctic Territory
10561 ** 1963-69 £1 Red & brownish black (2), nh mint, one marginal, 15A 300
superb (SG £300)
Collections, lots, etc
10662 **+* 1954-71 Small mostly nh. group with 1954 Dependencies set, Offer
B.A.T. 1963 & 1971 complete sets (SG £620)
FlJI
35 10563 E 1876-77 2d on 3d Yellow-green mint pair, imperf., left stamp 29 300
lightly creased, regarded as printer's waste, fine, cert.BPA
36 10564 = 1892 Registered cover to UK franked 2 1/2d & 5d on 4d with 73A+79 1200
light "Sunburst’ cancels & Suva cds. for DE 8 92 aside,
London arrival cds. 28 JA 93, attractive & rare cover
36 10565 B4 1899 Cover to Norway franked 1891-1902 2 1/2d (slight stain) 86+103 300
+ 1/2d strip of 3 & pair tied by GPO Suva cds's, ms 'Via
Vancouver’ & arrival bs, very scarce destination
35 10566 * 1904-12 £1 Violet & black,trivial bend,fresh & fine(SG £325) 124 280
GAMBIA
35 10567 © 1886-93 CA 4d Brown, var. wmk upright used, one cnr perf. 31a 200
bent, fine & scarce (SGE450)
GIBRALTAR
Postal History
19 10568 GZ 1851 Folded letter to Genova hs 3-line GIBRALTAR 12NO 1851 600
SHIPLETTER in blue, v.fine strike, Italian 3-line VIA/DI
MARE/(E) in red alongside, desirable
10569 X 1854 Letter from Macao via Hong Kong & Suez, addressed to J. 460
Matia Care of the Forwarder Glynn at Gibraltar, who sent it
under separate cvr to Cadiz by Estafette with red DE GIBR/
S ROQUE/ANDA BAXA, charged “30", unusual
General Issues
35 10570 © 1886 2 1/2d Ultramarine, used showing ovpt in BLUE-BLACK, 4A 100
fine & scarce, signed Proschold (SG £150)
10571 * 1886 1s Yellow-brown, mint part gum (SG £400) 7 180
10672 @ 1886-87 6d, 1s Fine used with A26 cancels, scarce (SG £280) 13-14 220
10573 = 1889-96 10c Bisect + whole 20c tied by Gibraltar A26 duplex 23+24 850
to cover to Manchester, insignificant stains, scarce
36 10574 B4 1889-96 50c Violet BISECT tied on cover to Germany by A26 28 VAR 1200
duplex of Tangier, dated AP 13 92, transit Gibraltar &
Madrid, arr. 19.4.92, fine & scarce
36 10676 = 1895 5¢ (2) + 10c Pair + 40c tied on reg. cover by oval 240
‘Registered/Gibraltar’ to Germany, fine 3 colour franking
35 10576 *** 1910-12 2sh TL corner with plate no.1, nh & 1€ 1912 issue 72,85 150
mint (hinge traces), v.fine, (SG £ 195)
35 10577 * 1925-32 £5 Violet & black, fine mint, cert.Brandon(SG £1600) 108 1400
35 10578 * 1925-32 £5 Violet & black, Ih mint, v.fine (SG £1'600) 108 1200
35 10679 * 1938-51 1 1/2d Carmine, perf. 13 1/2 lh mint, fine (SG £225) 123A 140

The estimation is the expected result price for each lot.
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35 10680 * 1938-51 2d Grey, perf. 13 1/2 coil pair with WMK SIDEWAYS, 124AB 600
Ih mint, v.fine & scarce (SG £950+)
GILBERT AND ELLICE ISLANDS
10581 * 1911 1/2d to 1s Definitives, mint, v.fine (SG £120) 1-7 100
GOLD COAST
10582 B4 1899 1d Purple/red tied to litho ppc by AKROPONG cds to 160
TURGI Switzerland with arrival mkg on front
10583 4 1930 Pair of 3d blue definitives tied to reg. letter by oval 160
reg. SEKONDI + reg. label with ms Sekondi to Austria
GRENADA
Queen Victoria issues 1861-99 (SG 1-56)
35 10584 (*) 1883 1d Orange, unused UNSEVERED PAIR, small fault, v.scarce 29a 700
(SG £1200)
King George V issues (SG89-148)
10585 =54 1930 First Flight cover Georgetown-Port of Spain fkd 1d(2)+ 80
5d with arrival mkg on back
Postal Stationery
10586 < 1830-1890 Group of covers & cards, mainly mint, several 160
used, all fine, (10)
HONG-KONG
Queen Victoria issues 1862-1902
10587 © 1863-71 CC 4c¢ Grey, perf. 12 1/2 & 96c, both used, a few 9e,18 300
short perfs & toning, scarce (SG £675)
10588 * 1863-80 8c Bright orange, mint, fine (SG £190) 11b 150
a1 10589 4 1875 Folded envelope to Funchal, MADEIRA, franked 1863-71 1000
CC 2c + B¢ + 8¢ + 24c, all cancelled by faint ‘B62°, Amoy,
Hong Kong & London bs's, cover folds through stamps &
flap missing, still a fine, colourful franking to a scarce
destination paying the 40c rate by French Mail
10590 * 1891 Ovpt in chinese characters 1$ & 50c, mint 46-47 160
Treaty Ports & British P.O.in China
37 10591 A NINGPO: Index C cds tying British Consulate $5 violet to 1600
folded cover front to France, some small stains, believed
to be unique usage, great rarity
10692 B2 A @ 1867-1921 Group of covers/ppcs incl. 1867 cover to Scotland 4000
franked 8c + 24c with Shanghae bs, 1901 5c mauve post-stat.
env. cancelled Canton cds, also S1 killer, Amoy, Hankow,
Tientsin Br.P.O., Chefoo British PO, Wei-Hai-Wei Port Edward
cds, B.PO. to G.P.O Shanghai boxed cachet etc., few covers
with China ovpt. issues, earlies mixed, later mostly fine,
attractive assembly (15 covers/cards + 2 stamps)
Collections, miscellaneous etc.,
10593 E ** 2 1880-1912 Sel'n of mint post-stat. incl. cards, letters & 200
wrappers, all with SPECIMEN ovpt, fine to v.fine group, (17)
36 10594 B4 1885-98 Small sel'n of post-stat. pcs incl. 4c pc 1896 issue 300
with large CANTON chop, also 3c pc used in Shanghai, etc.,
mainly v.fine group
10595 B4 1898-1956 Group of about 40 covers & cards with a variety of Offer
cancels, incl.1 v.nice IPO cover front, etc.
INDIA
India used in Persia & Persian Gulf
10596 A ® ¢1880-1911 Range on leaves of mostly Q.Vict. and Edward incl 500

BUSRAH (Bassorah), and BUSHIRE, mostly fine (80)

The estimation is the expected result price for each lot.
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India used in Burma

1896-1930 Collection of 113 covers/postal stationery items
all cancelled by different Burma cancels, usual small faults
& staining, interesting lot for the student

China Expeditionary Force
1904 1abp Sepia, mint, v.fine unissued value (SG £180) C10a
Collections, lots, etc

1840-1929 Attractive accumulation of 78 covers, envelopes,
stationery etc., mostly 19th century with some Indian States
incl. early 1a, 2a & 4a covers, a variety of frankings,

mkgs & usages, mixed to fine (78)

INDIAN STATES

Indian Convention States
Chamba

1942-43 1/2a to 25r Definitives, 15r sl.gum disturbance, 100-07
v.fine & scarce (SG £600)

Gwalior
1896 5r Mint, showing small "G " variety, fine (SG £180) 37Ba

1933-36 1r to 25r, 1r small thin & light bend on 5r, v.fine 11217
(SG £300)

Indian Feudatory States
Barwani

1921-47 Small specialised coll'n neatly written up on album 3/42
leaves, incl. perf. variations, shades, papers & multiples
etc., an attractive & v.scarce assembly (173) (SG £3500+)

Bhopal

1899 1a + 2a Roulette on 1919 reg. cvr to Maharajah Kumar, 18+19¢
tied by Duttiah cds, with original enclosure, cert. Holcombe

1872-1949 Unused & used collection neatly mounted on 20 1/88
album leaves, mixed to fine, a good basis for expansion
incl. the later Service issues (250+)(SG £1000+)

Bundi

1894-1947 Unused & used collection neatly written up on 12 1/88
album pages, incl. the rare SG.1 unused, with an array of

other issues, many used with pen cancels, also some

Officials & two covers, a scarce assembly {(128/(SG £5400+)

Duttia

1893 1a Red, marginal, neatly canc. barred “D ", closed tear 3
& sl.thins, extremely rare, being one of 2 known examples,
cert. RPS

1893 4a Black on rose, with control hs, unused with large 5
mgns, sl.thins, fine & rare (SG£1300)

1897 1/1a Black env., both tapes, 1st with control below
stamp (stain), unused, scarce, ex. Jain

1897 1/2a Black env., second type, control below stamp,canc.
by neat black oval seal, sl.crease but rare used

1897 1a Black on white used black oval seal, also 1/2a, 1a, 6/10
2a on lemon, 4a unused, generally fine (SGE197)

1900 1/4a Reply card, outer half used black seal, also reply
half unused, ex. Jain

1900 1/4a Red reply card with blue control, used black oval
seal, reply half unused and attached, ex. Jain

1916 2a Brown, with 1/2a pink roulette at top on reg. cvr to 32+39
Rajgarh, tied by Duttiah cds, 4 years before the 1/2a is
recorded used, cert. Holcombe

1917 Watercolour 1a blue, pair, tied by hooded Duttiah State 17
ds to reg. cvr, with 1/2a black on dull green roulette
(faults) on reverse, rare
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1920 Rouletted 1/4a blk of 8 + 1/2a blk of 3 together on 38+39
1920 reg. cvr tied by Duttiah cds,minor faults,rare franking

Idar

1944 1/2a Blue-green & yellow-green, two unused vertical 3a,3ba
pairs IMPERF BETWEEN, v.fine (SG £142)

Jammu and Kashmir

1891 Small envelope to Amritsar, franked 1883-94 1/2a orange
POSTAL FORGERY in combination with India 1/2a, unusual &
v.rare, cert. RPS

Kishangarth
1899 1/2a Red, unused, good even margins, v.fine (SG £900) 8

1899-1947 Specialised collection of unused & used neatly 1/90
mounted & written up on 13 album leaves, incl. shades,

cancels, imperf, between pairs, multiples, plus a small

sel'n of officials, a fine assembly (167)(SG £1900+)

Sirmoor

OFFICIALS: 1896 6p, 1a & 2a Mint, each showing variety 67a-69a
comma after first “S", fine (SG £190)

Collections, lots, etc

GURJAT: 1886 De La Rue artist's drawing for Court Fee issue,
ms ‘It is suggested that it would be an improvement to omit
the word “Stamp "', v.fine & attractive

Collections, lots, etc
1844-1971 Attractive accumulation of mostly covers & cards

@© from India & its States, incl. Dhar, Jaipur, Ocrchha,

Soruth & Barwani, plus an array of interesting items incl.
two Afghan covers, proofs, India used in Burma, Nepal etc,
a unusual assembly (45 covers/cards, 29 stamps/proofs)

1863-1948 Mixed lot of covers, mostly German States in mixed
quality, plus PAID AT HONG KONG on cover to Bombay, also
two 1922 Russia covers hightly franked etc. (77)

1904-11 Imperf.proofs of Jaipur, Indore & Kishangarh in blks
of nine, plus Cochin & Wankaner in blks of 4, all mounted on
card, some toning, fine (35)

Collection of 187 fiscals from 44 diff. states, all mounted
on album pages, an unusual & scarce group (Koeppel £3012)

IRELAND Feldman

Postal History

1831 Letter Philadelphia to Belfast rated ‘6, ms”to be left

at Abm Bell + Co N.Y.", superb PACKET SHIP JOSEPHINE/
MALCOLMSON & BELL AGENTS/NO 9 DONEGALL QUAY BELFAST in
red, also partial BELFAST SHIP LETTER, and “ Paid 7d”

1865 Cvr to Liverpool with pair 1d reds tied by 157 duplex,
adhesive FORWARDED BY/C. & W.D. SEYMOUR & CO/
QUEENSTOWN on reverse, v.scarce

1922 (February) Dollard overprints
1/2d to 10d Mint and used, fine (MW £50) T1-T8

1922 1d Scarlet, Dollard ovpt inverted, |h mint, v.fine 2a
(SG £300)

1922 (July-November) Thom overprints

1d Scarlet, used showing reversed “QNE" for “ONE", scarce T26b
(IRE290)

1922-23 Thom 3-line overprints

2 1/2d Blue and 3d violet, blocks of 4, also 4d grey-green T51a/T56b
and 9d olive-green blocks of 6, all marginal mint and each
block showing example of ACCENT MISSING, v.fine (MW £1000+)

1922-23 5sh Carmine-rose, Thom ovpt, L mgn horiz. pair, R
stamp ACCENT OMITTED, perfect mint, nh, PO. fresh &
extremely fine, a gorgeous pair. (SG 65a £530+)
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1922-23 2sh6d Light brown, Thom ovpt, horiz. pair, R stamp
ACCENT OMITTED, mint, minor gum staining, fine(SG 64b £385+)

1s Bistre mint marginal blk of 6 showing ACCENT INSERTED T58¢c
variety, hr. on stamp only, a lovely block, v.fine (MWE985+)

1925 Narrow Date overprints

2s6d to 10s Set, each tied on different fragments ” Baile T66-T68
Atha Cliath” cds of the same date ‘25 SP/28’, fine (MW £400)

2s6d to 10s Set in part sheets, 2s6d (28), 5s (28, of which 13 i B
4 have thins) & 10s (24), very fine and very rare offer
(M&W IR£9000+)(Mi.3711-3911, DM30°100+)

1927 Composite Dates overprints

1925-27 2sh6d-10sh, GPO Ptg, blks of four, each containing 83a/85a
two pairs showing WIDE & NARROW '1922’, nh at B some

heavy gum creasing affecting one or two stamps in each blk,

v.fine & scarce (SG £3500)

1927-28 Wide Date overprints
5s(2) and 10s Used,one 5s sl.crease, 10s cancel heavy (£240) T73+T74

1925-27 bsh Rose-red, GPO ptg, ‘flat accent over A’ variety, 87c
parcel post cancel, few light toned spots, fine (SG £450)

1935 Re-engraved overprints
10s Indigo, mint, fine (IR £380) T77
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2s6d to 10s Set in superb nh COMPLETE SHEETS OF 40, 14T
each sheet with pos. 9/2 showing the “Flat accent” variety,

some minor tone spots & 10s with vertical at left, fresh &

extremly fine (1991 M&W IR£40'000+){Mi.61A-C, DM120°000+)

This is the only set of complete sheets recorded.
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Commemoratives

1932 Eucharistic Congress 2d and 3d set in mint blocks of C6+C7
12, v.fine (MW £114+)

Definitives
1922 1d Red perf.15 x imperf., used, fine (IRE180) D2ci

1922 Perf.xIMPERF.coil 2d Grey-green tied on piece 'NAS NA Ddcii
RIOGH/14 11I/36 cds, fine & scarce, cert. BPA

1933 Experimental Coil 1d Carmine mint pair, v.fine (£250+) D2ci
No Lot

1937 2s6d to 10s Mint set in blocks of 4, gum tones 2s6d and D13-D15
5s corner perf. fault, fine and very scarce (MW £1000+)

1940-68 Experimental Coil 1d Carmine perf. 14 x imperf. nh D17ci+cii
mint strip of 3 and perf. 15 x imperf. used pair, fine(£159)

Booklets

1948-53 2s6d Booklet, serial No. 36, + 1955-61 4s booklet, 6B+8B
serial No. 38, both complete and v. fine (MWE102)

Collections, lots, etc

1922-80 Collection practically complete in Lighthouse Hinge-
less album, incl. Dollard ovpts. to 10s(2), Thom 3-line to
10s.(3), Castle Narrows to 10s, 1935 Re-Engraved to 10s and
complete range of Definitives and Commems, grand base,
generally very fine (SG £3500+)

1922-80 Collection of about 2000 all in blocks of 4
and complete sets beginning with 1929 issues (16 different
ovptd blocks), 1982 Scott value $3710

1925-28 5sh 1925 issue mint, 2/6sh brown 1927-28 issue used
& 5sh blue 1927-28 used (this with faults & some reperf.),
all with cert. MacDonnell Whyte
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JAMAICA Gibbons

1823 Letter to London with COMMERCIAL ROOMS/KINGSTON
JAMAICA overstruck by red PORTSMOUTH/SHIP LETTER, also 1851
cvr to New York with boxed FORWARDED BY/J.A.GARCIA DEL
RIO/KINGSTON JAMAICA, nice pair, Rowe rated “6"

1869 Cover to Belgium, franked 1860-63 Pineapple wmk 3d & 1s
cancelled “A01" in bars & tied by London transit, a v.fine &
scarce usage to a destination outside the Empire, unusual

1899-1903 1/2d Green (pair) tied on back of 1899 cover by
scarce 'ULSTER SPRING’ to London + 1d Llandover falls tied
on 1903 ppc by scarce MYRTLE BANK cds to Austria

1891-1919 Selection of mainly post-stat. mint or used, incl.
several interesting ones with reg. letters, post-stat. with
addl fkgs, wrappers, cancel interest: Spanish town, Orange
Hill, Street Letter Box Kingston, Cross Roads, Savanna,
Chester Castle, fine group, (34 items)

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA

1903-04 50r Grey and red-brown, light creasing, fine, signed 16
Diena (SG £1100)

1922-27 £10 Black & green,v.fine mint,cert.Brandon(SG £7500) 100

KUWAIT

1939 1/2a to 15r Mint set of 13, fresh & fine (SG £250) 36-51
State of Kuwait

Proofs

1971 UN-Childrens’ Fund 60f multicolour single die proof, 536
closed tear but rare

LABUAN

1893-96 3¢ Post-stat. dbl. card bearing LABUAN 20.8.95 cds
to Germany (with ULM arr. mkg on front) + LABUAN on North
Borneo ovpt 4¢ green mint, v.fine

1897 12¢ Vermilion (error ‘Labuan over value’) + 18c olive- 95+99

bistre (error'Labuan’ over value) tied on registered cvr by
LABUAN cds to London, v.fine & scarce

LAGOS

1887-1902 Small lot of used with values to 4d, all with
central cds, v.fine

MALAYSIA

Straits Settlements

1876 Mourning cover to Switzerland franked 1867-72 6¢c & 30c
& tied by grid with red Singapore cds at L, Brindisi transit
cds on rev., v.fine

1870 Cover to Switzerland fkd 8c + 32c tied by D14 duplex 14+18
of Mar 10, French MARS 3 FV.SUEZ PAQ.F. and red TPO octags.
etc, Basel-Olten and Uzwyl bs's, attractive and scarce

1878 Cover to Scotland franked with a double rate 24c canc.
B172 numeral, agent’s oval cachet, fine and scarce

1879-1912 Group of mint post-stat. cards & reg. envelopes,
incl.several SPECIMEN & some scarcer, (20 items)

1881-1908 Group of 10 post-stat., all cancelled PENANG or
SINGAPORE, incl.scarce destinations of Montenegro, Hungary
& Bulgaria & 1 printed matter cover fkd Straits 1c green

with SINGAPORE 25.2.97 cds to JAMAICA B.W.l.,v.fine & scarce

1887 Double rate 20c cover to England franked 2c + 4c + 6¢ +
8c cancelled dumb type, PENANG/SP 2 87 cds, red pen strike
also tying stamps, few tone spots, scarce 4 colour franking
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1895 Registered envelope to France franked 3c+6c+12c+24c
cancelled Singapore cds with reg.cachet No.685 and octagonal
PAQ.FR.No.4/Ligne N French paquebot, arrival bs at Douai,
cover rumples, colourful and scarce

500

10671A*

1906-12 Edward $500 purple & orange, wmk MCA, perf.14, 146
mint with large part original gum, v.fine for this extremely
elusive Commonwealth rarity (SG £48°000), colour photo

Cert. Holcombe states “ The surface of the stamp is soiled &
the colour is a little suffused, nearly all of the unused
copies | have recorded to date are in this condition.”

In our opinion this is the rarest of all Commonwealth 20th
century high values.
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1908-36 4 Covers fkd diff. values incl. 2 reg. cvrs PENANG &
ORCHARD ROAD (1908 + 1933)

1909 3c Red tied on 2 ppc's by Singapore cds to the scarce
destinations of Finland & Sweden

1911 Ppc to England, franked 3c with s/l “S.S.NEWBRIDGE *
ship mkg alongside, fine
Postal History

1901 Turkish post-stat. letter card addressed to Peking,
bearing on front SINGAPORE transit mkg & SINGAPORE to HONG-
KONG treaty mkg, scarce & v.fine

Federated Malay States

1902 3c Carmine post-stat. pc to Austria bearing cds of
SEREMBAN + transit cancels of PORT DICKSON & Singapore as
well as arr. mkg of Vienna at front, scarce usage

1921 4¢c Ovpt on 3c carmine post-stat.card bearing ‘'KLANG 14.
9.21' cds to Czechoslovakia, scarce usage

1930-35 3 Reg. cvrs from BIDOR, IPOH & TELOK ANSON (incl. 1
cover to Austria & 1 to Switzerland), fine

British Military Administration
1948 Group of 3 covers BMA MALAYA incl. 2 reg. ones, fine
Malayan Federation

SINGAPORE: 1951 Perf. 17 1/2 x 18, $5 green and brown, 30
horizontal pair and single, fine unmounted SG £420

Kedah

1936 Cover fkd 1c black + 2c green (pair) bearing ALORSTAR
cds to Kedah, v.fine

Negri Sembilan

1897 1c Green post-stat. card & double card, mint, both ovpt

SPECIMEN, tear through normal card otherwise fine & scarce

1898-1900 4c on 8c Unused, showing DOUBLE SURCHARGE in blk &20 VAR
red, v.scarce

Penang

18556 Folded entire to Madeira with red ms ‘1/-', red 'PENANG
P.0./24.SEP.1855" double circle cds indicating p.paid, blue

‘160" & British transit cds alongside, a very fine strike of
the Penang Type | cds & the earliest recorded use, ex. Tay

Perak

1900-38 5 Covers incl. 3 reg. covers bearing diff. fkgs,
mainly TELOK ANSON, fine group

Selangor

1936 2 Covers, one mixed fkg with Pahang, both pmk KUALA
LUMPUR (one cover to Germany)

Japanese Occupation

1943-44 1 Card, 2 covers & 2 fronts, all from British or
Dutch prisoners of war addressed to Japanese POW camps in
Malaya, mostly bearing violet/red censor, 1 cvr from P.Rico
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200

200
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200

200

200
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200
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Singapore
1953 Air mail cover fkd 10c (other adhesives lost) bearing

violet Crash mkg: SALVAGED MAIL ‘Comet’ Crash Near Calcutta

2nd May 1953, scarce
Collections, lots, etc

1870-1987 Coll'n on album leaves + 1 stockbook with
duplication, mint or used incl. Straits Settlements, Malayan
states, Singapore etc., (SG £ 1100++)

1888-1966 Attractive group of covers with many registered &
censored labels & mkgs, incl. postage due usages etc., usual
stains, a scarce lot (59)

1905-67 Small group of 103 covers, all with different postal
mkgs, town cancels, with a wide variety of frankings from
many different states, usual stains, interesting lot

MALTA

Postal History

1842 Letter Cairo to Boston with ornate “ Received and
forwarded by/P EYNAUD & Co/Malta”, disinfected with slits &

PURIFIE AU LAZARET/MALTE, rate 2/6d paid by Baring Brothers

in London who reposted it & paid the transatlantic rate of
1s in cash

1842 Folded cover to Italy franked s/| Malta Post Office
between s/lines & s/l VAPORE in red, used only on mail via
Messina for less than 5 months, fine strikes, scarce

1846 Entire to ltaly hs rare 'VAPORI MALTA’ oval maritime
mkg in red, break on LHS, hs in use for 4 years, s/l MALTA
POST OFFICE in black alongside, v.fine strikes

1853 Seaman’s env. to Glasgow written on board HMS Rodney
and countersigned by Commanding Officer, sent to Liverpool
where 1d red tied “ 466", bs boxed LIVERPOOL/ SHIP, over-
weight and taxed with “2"” hs, stamp with fault

(Note: HMS Rodney was in Malta from Feb.27-June 8, 1853 when

she sailed for Bashilia on June 13, the letter presumably
was put into the post at Bashilia)

1918 Three POW covers from Verdala Barracks Camp to Egypt,
each bearing oval cachets Free From Prisioner Of War/Malta/
PC2, with transit, arrival & censor mkgs

G.B. used in Malta

1864 Cover to Hydra, franked 6d lilac tied by “A25" duplex
with Greece 20L (touched) added on arrival to pay internal
postage, scarce combination, cert. Holcombe

1856-61 Two stampless cvrs bearing MALTA/PAID & small Malta

cds, plus 1858 cvr franked GB 1d + 2d tied “M” in bars, fine

1860-75 Four folded covers to Italy with different frankings
& rates, all tied by "A25" duplex ds’s, a fine lot

1862 4d Orange plate 3 horiz. pair tied on cover by MALTA
duplex 10.10.62 to Ferrara, fine cover

1876 Cvr to Livorno with 6d grey pl. 14 + 1/2d rose pl. 5
canc. A25, paying 2 1/2d postage + 4d registration, red
REGISTERED/MALTA cds, also similar cvr 1877 to Corfu but
with 6d pl. 15 + 1/2d pl. 14, attractive & rare pair
illustrating the 6 1/2d rate

1878 1 1/2d Foreign Postcard neatly canc. 'A25" Malta duplex
addressed to Milan, v.fine & scarce

General issues
1861 1/2 Brown-orange, regummed, (SG £750)

1885-90 4d Brown, mint, right margin single IMPERF, v.fine &
rare, cert. Buhler (Mi.DM5600), colour photo

1886 5s Rose, Ih mint, with WMK INVERTED, light horiz.
crease, fine & scarce (Mi.10X, DM1100)
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10706 * ©
10707 ©
10708

10708A**
10709 *
10710 *

10711 ©
10712 ©
10713 *

10714 **

107156 **

10716 *

1073742

10718 ** * (*)

10719 - ***

10720 ©

10721

e
©

10722 ©

10723 (*)
10724

®

10726 ©

10726 A ©®

10727 B2

1902 1d on 2 1/2d Two used singles & mint pair, three stamps
showing “One Pnney " error, fine (SG £127)

1914-21 MCA 2s & 5s used, fine (SG £150)
1921'National Economy label envelope’from Base Hospital

Constantinopel to MALTA P.O.W Camp bearing ARMY Signals TAR

13.5.21 cds & div.other cachets, with MALTA arr. mkg at back
1922 Script 10s Black, nh margin single, fine (SG £300)
1922 £1 Black & carmine red, fine mint (SG £100)

1926 3d Black on yellow, mint showing POSTAGE ovpt inverted,

usual slight toning, fine & scarce, signed Diena (SG £190)
1926 Postage set of 17 used, plus 6d air, fine used(SG £190)
1928 Postage & Revenue set of 19 to £1, used, fine (SG £225)

1930 Postage (&) Revenue complete set of 17, fine mint
(SG £130)

1965-70 A wonderful specialised group of listed & unlisted
varieties of the 1965 definitive series, incl. DOUBLE PRINT,

MALTA missing, SARACENIC missing, PUNIC missing, various

colours shifted etc, interesting & scarce assembly(SG £245+)

1965-70 3d nh IMPERF pair, plus normal pair, fine & scarce
(SG £300)

Postage dues

1925 1/2d to 1s6d In complete mint set of TETE-BECHE pairs,
some vertical creases, fine & scarce (SG £360)

1925 2 1/2d Black, nh horiz.pair, right stamp showing “2" of
“4/2" omitted, vertical crease between stamps, fine & rare,
cert. Blihler (SG £900)

Collections, lots, etc

1860-1990 Practically complete collection neatly housed in
two Lindner albums, incl. Mi.1-40 used except 1y unused,
41-80 hinged & 81-852 all appear nh, highlights are a rarely
offered 1/2d shades (Mi.2A,B,C, 3a,B, & 5a,b,), 1914-21

1/4d to 1s incl.all the shades,many perf.& colour variations
included, generally a v.fine collection with emphasis on
quality (Mi.DM 18'385)

1863-1948 Ranges on leaves & cards, noted 1863-81 1/2d CC

unused X 4 (shades), 1886 5s rose used X 2 & mint, 1899-1901

10s mint & used, later issues incl. most top values, also
some pmks, GB used in Malta etc., mostly fine

MAURITIUS

1853-55 1d Orange-vermilion, early impression, position 6,
used with numeral “3", vert.crease, v.rare, signed Holcombe,
cert. RPS & Diena

1854-57 1d Bright vermilion, intermediate impression,
position 4, used with numeral “1", fine & scarce, signed
Calves (SG £2000)

1854-57 1d Bright vermilion, intermediate impression,
position 1, used, rare, signed Calves (SG £2000)

1868-62 (4d) Green, unused pair, fine & scarce (SG £800+)

1859 Lapirot 2d blue, early impression, pos. 10, used with
good to huge margins, scarce, signed Fulpius (SG £1500)

1859 Lapirot 2d blue, worn impression, position 9, used
with target cancel, fine (SG £375)

1862-1955 Small lot of village cancels, stamps, fragments &
a few covers, incl. Beau Bassin, Camp de Masque, Curepipe,
Flacq, Forest Side, Moka, Phoenix, Reduit, Riv.des Auguilles
Rose Hill, St.Pierre etc.

1862-80 ca. Group of 10 diff. mint post. stat. envs, 2 hs
'CANCELLED’, a few minor faults or slight discolouration

36b
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Gibbons
42 10728 =2 1895 12c¢ Reg. post. stat. env. uprated 1c (2) + 8¢ (3) + 4¢ R3 600
FISCAL (double rate) tied by Mauritius cds to Scotland, oval
reg. London & Mauritius ds's alongside, fine & rare usage
10729 *** 1895-1926 Mint sel'n, with 'SPECIMEN’ovpt, some nh, fine(15) 127/233 100
10730 E*(*) 18568-1948 Unused seln. on s/cs incl. QV high values + 1863- 200
® 72 3d blk of 4 used, mostly fine (123)
MONTSERRAT
10731 = 1903-08 5s Black & red, tied by MONTSERRAT/NO.4.1910 cds on 33 220
registered cover to Germany, v.fine
MUSCAT AND QATAR
India used in Muscat
10732 ** * 4 1865-1944 Outstanding range of several collections incl.much 6000
® early and rare items, 1872 cover to Bombay franked 1a canc.
“309", 1871 from Karachi with Muscat arrival, later duplex,
1893-1913 13 envs, incl. REGISTERED/MUSCAT/N.W., 1914-17 9
envs and 8 fronts or backs of envs, framed MUSCAT hs on
label, MUSCAT/DUE AS, etc. and range of cancellations from
1865 with 23" boxed circle, squared circle (7 items), small
double circle (7 items) all Q.Vict ex.2, 1944 G.VI to 2r in
blocks of four mint, etc. Very scarce lot
(47 covers, 200+ stamps incl. fragments etc.)
NATAL
43 10733 E 1902-03 £1.10s, £5, £10 & £20 All ovpt. SPECIMEN, no gum, 143-45A 500
fine (SG £815)
43 10734 * 1902-03 £10 Green & orange, mint with SPECIMEN ovpt, fine 145 200
(SG £250)
43 107350505 1902-3 £6 + £10, Both with ‘SPECIMEN’ ovpt, |h mint, £5 with 144+145S 260
slight bends, v.fine (SG £350)
NAURU
47 10736 * 1916-23 De La Rue 10s Deep bright blue, mint, fine & scarce 23B 480
(SG £600)
10737 < 1938 Silver Jubilee 1 1/2d, 2d & 2 1/2d tied on reg. cover 40-42 200
by NAURU cds to Austria, scarce on cover
10738 X 1957 2 Ppc's franked on picture side 1d + 3 1/2d, other fkd 120
4d + 1/2d bearing Nauru cds’s, otherwise blank
NEW BRUNSWICK
42 10739 =2 1851 3d Bright red, full margins, tied by oval bars on 1859 1 600
cover to Dorchester, fine
42 10740 X 1851 3c Bright red, tied oval bars on small 1858 cover, fine 1 600
47 10741 @ 1851 3d Bright red, good margins, used with blue oval bars, 1 300
fine, cert. RPS (SG £300)
44 10742 < 1851 3d Dull red, pair tied by oval bars on 1855 folded cvr 2 600
to Maine
43 10743 A 1851 6d Yellow, good margins, tied on small fragment by 3 700
oval bars, v.fine (SG £800)
42 10744 = 1851 6d Olive-yellow, margined single tied by barred numeral 4 1400
"28" on 1859 envelope to Maine, fine
47 10745 © 1851 1s Dull mauve, good to large margins, used, some 6 1500
insignificant stains, scarce stamp, cert. Calves (SG £4500)
44 10746 B4 1860-63 10c Red, bisected & tied by oval grid on 1860 17a 700

envelope to Wakefield, showing array of transit bs, scarce
usage, cert. BPA (SG £800)

The estimation is the expected result price for each lot.
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NEWFOUNDLAND
42 10747 B3 1865-97 Six stamps totaling 31 1/2¢, from five diff. issues, 31 600
tied on 1909 reg. cover to Germany by black grid cancs,
matching ‘R’ in oval & St. John’s cds below, Liverpool,
London & Leipzig transit & arrival bs, 4c with small tear,
fine and colourful franking
Airmails
10748 -4 1932 $1.50 on $1 DO-X, Tied on 2nd day cover by St. John's 235 260
machine cancel, to London, fine
43 10749 ** 1933 bc Red-brown marginal blk of 4, IMPERF. between, nh 230b 3000
mint, v.fine & a great rarity (SG £3000)
NEW HEBRIDES
47 10750 A 1897 Fgmt bearing NSW 2d in combination with Port Vila local 240
1d canc. NEW HEBRIDES cds, cert. Holcombe
10767 ** 1938 Lopevi set, both English & French complete mint nh, sl. 52-63,F53 200
crease or tones (SGE370)
NEW SOUTH WALES
Postal History
45 10752 =2 1853 ADAMS & CO EXPRESS/NEW YORK env.with encl.,to Melbourne 2600
carried by Adams’ Private Bag to Melbourne, put under cover
there in ADAMS & CO/MELBOURNE N.S.W..env. & posted to Sydney
charged 4d, rare & desirable Express mail put into the Post
1850-51 Sydney Views
1d value
10783 @ 1d Plate Il, laid paper,used, close to good margins(SG £475) 13 200
1851-563 Unwatermarked issues
44 10754 [ 1851 2d Light blue, superb wide margined example, tied on 400
1853 cover to England by barred oval, v.fine
1854-74 Issues (SG 114-173)
44 10755 =¥ 6d Dark slate-grey superb wide margined example, tied on 500
18565 entire to Glasgow by barred oval & red '5’, v.fine
10756 B 1859 6d Tied on cover by numeral 9 to London, R T mgn just 120
touching frame line, Bathurst & Sydney transit mkgs on back
+ red London arrival mkg, fine
46 10757 =2 1875 Small envelope to Scotland, franked 1871-81 1d red, 1200
two singles tied by ‘137’ in combination with Victoria 2d
three singles applied in transit & tied by numeral *1’,cover
originated in Mossgiel & sent via Booligal, Hay & Melbourne,
v.fine & rare combination cover paying the 2d inland rate +
6d ship rate via Southampton
Later Issues
44 10758 =2 1874 Cvr to England fkd 1860-72 1d, 2d, 3d + 6d, pinhole in 300
2d caused by heavy canc., v.attractive 4 colour combination
10759 B4 1881 Cover to Whitby fkd 2d, 6d + 8d, v.attractive 200
47 10760 © 1882-97 6d Mauve, 3 examples with NLLE CALEDONIE/NOUMEA 234-5 500
cancels, scarce usage, cert. Holcombe
10761 =32 1895 Reg. ‘AR’ cover to USA fkd 1/2d (2), 1d + 2d (3) 240
10762 =2 1898 1/2d Grey + 1d die Il (15) + 2d blue (3) + 9d on 10d 100
brown tied on reg. cover by oval ‘R’ pmk Sydney to Austria
10763 B4 1911 1d Post-stat. pc to Cairo with official perfin ‘OS/NSW' 200
Collections, miscellaneous, etc.
10764 © 1851-54 Small ot with Laureated 1d pair used(barred '6’), 200

2d singles used (barred '5" & '7') & 1854 6d imperf. used
(barred '26'), 1850-51 Sydney View 2d with ‘57’ numeral of
Raymond Terrace, some faults (SG £400+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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NEW ZEALAND
Full face Q.Victoria issues 1855-72 (SG 1-142)

1855 1s Pale yellow-green, cancelled “11” in bars, v.rare 3
cert. Calves (SG £5000)

1855 2d Blue, used strip of four, close to large margins, 5
a fine & scarce mutiple (SG £1200+)

1855 2d Blue on blue paper, used large margin horizontal 5
pair, v.fine (SG £600+)

1857 1s green on bluish, no watermark, clear four even 6
margins and centrally cancelled “15" {Nelson), very fine
& scarce, cert. Holcombe, signed Diena, Oliva (SG 6 £3500)

General Issues
1864 1s Green, used pair, v.fine (SG £500+) 100

1874-78 2s Deep rose, 5s grey & 6d + 1s perf. 12 1/2, as 185-86
usual, some irregular perfs, all used, fine, (SG £585)

1890 Reg. cover to CHEMULPO, KOREA franked 3d + 4d + 1s with
large DUNEDIN oval, and cds NAGASAKI, bs's of Invercargill,
Bluff and Hong Kong, very attractive tricolour,extraordinary
destination

1898 1/2d to 5s Definitives mint, 9d few perf. tones, fine 246-59
(SG £450)

1898 5s Vermilion, mint, fresh & v.fine 259
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1901-07 PENNY UNIVERSAL, exceptional research on 113 exhibit ~ 277/356

pages, plates, shades, perfs, papers, re-entries & flaws,
cancels, etc., v.specialised, incl. compound perf. blk of 12
marginal, imperf. between blk 4, proofs with Waterlow sub-
sidiary die in green, severed strip of 5 with centre cliché
invtd, etc., used examples picked for clarity of impression
& date, a fine lot & an unusual opportunity (1000's)(4kgs.)
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1934 3d Maori girl single die engraving proofs in brown red
& green, most probably done by the Czech artist Seizinger,
scarce & v.fine

Life Insurance Issues
1891 1s Rose, unused, fine & scarce (SG £650) 6

NIGER COAST

1894 Reg. cover to England franked 1892-94 set tied by Old 1-6
Calabar cds's with oval reg. ds alongside, 1d with
insignificant tone spot, otherwise v.fine

1893 5s on 2d Mint, part gum barely stained on reverse, fine 40
& very rare, cert. BPA (SG £7000)

1894 (May 17) Registered cover from Bonny River to Sierra 45+49
Leone, franked by 1/2d(2) + 5d pair tied by BONNY RIVER cds,
with Freetown arrival cds alongside, attractive & scarce

1897 NIGER COAST PROTECTORATE ovpt on GB 1d postal card,
written from SANTA ISABEL, FERNANDO PO (ordering 2 dozen
Baptism Certificates), card cancelled by Liverpool transit,

an unusual item

NORTH BORNEO

1889-1894 Small group of mint post-stat., all v.fine incl.
some scarce ones, (7 items)

1889-94 Post-stat. card 6¢ blue of 1883 issue, bearing red
SANDAKAN 10.10.93 cds to Erfurt (Germany) + double card 3c
blue of 1894 issue bearing black SANDAKAN cds to Stuttgart
(Germany), v.fine & postally used v.scarce

1891-92 Postage “ 6 cents.” on 8c green fresh mint original 54
gum, hr, crease and small gum thin, very fine for this

rarity, the Dale-Lichtenstein example (only 24 issued)

(SG £5'000)
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1893 Post-stat. card 1¢ brown-orange + addl 2c red bearing
brown-red SANDAKAN 12.11.93 cds to Germany

1804 Surcharge set of 12, mint, paper adhering (SG £100)

NORTHERN RHODESIA

1934 Reg. cover to Brazil from Broken Hill franked 9 KGV
values totalling 2s (1 with small fault), endorsed to travel
by the airship 'Graf Zeppelin’ via London, various German
flight & transit cachets + Pernambuco arrival, fine & rare

NOVA SCOTIA
1851-57 Imperforate

6d Yellow-green in pair with diagonal bisect together tied
on small fragment, good to large margins, a fine showpiece,
certs, Bolaffi & Diena (SG £3900 on cover)

6d Yellow-green, tied by oval bars on small envelope to
Rhode Island with red PAID/10 & St.John cds alongside, fine

6d Yellow-green, good to large margin single tied by oval
bars on 1860 envelope to Maine, fine, signed Calves

6d Deep green, bisected on tatty 1859 cover to River John,
tied by oval bars, cvr flap missing, rare usage, cert.
Calves (SG £6000)

ORANGE FREE STATE

1900 1/2 V.R.l. ovpt on 1/2d green post-stat. double card
bearing Brandfort O.R.C. cds to Bloemfontein, scarce

PAKISTAN

1947-75 Coll'n on leaves, including some middle to better
singles & sets, nh, mint or used, (Mi DM ca.400)

PAPUA AND NEW GUINEA
Papua
1907-11 Lakatoi series(litho)(SG 47-83)

1907-10 6d Lakatoi, sideways perf. 12.5, fresh mint, centred
TR as are all known examples, a rare stamp, cert. Holcombe
(SGE2000)

1911-31 Lakatoi series(typo)(SG 84-111)
1922-26 2 Ppc’s fkd on picture side div. Lakatoi values,

one addressed to Austria, the other blank, bearing TAHIRA &

Papua C.P.O. cancels, scarce
General Issues from 1952

1946-58 Group of covers, all to France, incl. 2 Australia
used in Papua (1946-7), (11 items)

PRINCE EDWARD ISLAND

1869 Small envelope franked 2d + 6d tied bars with PRINCE
EDWARD ISLAND/21.JAN.1869 cds alongside, fine & scarce

1869 Cover from Summerside to Maine, USA, franked 1863-68
4d black on yellowish tied oval bars, with SUMMERSIDE/SEP.24

/PE.ISLAND, a v.fine example of this special 4d rate,
extremely early usage, cert. BPA

QUEENSLAND
Queen Victoria general issues 1879-1911
1902 Cvr to Bolivia fkd 2 1/2d, arrival bs, unusual dest.

1907-12 9d Pale brown & blue type(a) mint, inverted wmk.,
light gum crease, fine & scarce (SG unpriced)

Gibbons
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Postal Fiscals (SG F1-34)

1886 Cover to Yokohama, with postal fiscals 1d, 6d + 1s F1/F18
(unpriced on cover) tied by dotted ‘148, transit & arr. bs,

some faults incl. vert. & horiz. creases & small tear TL of

1s, unusual destination

RHODESIA

1891 1/2d on 6d ultramarine, mint cnr blk of 4, fresh & fine 14
(SG £260)

1896-97 8d Green & mauve/buff mint marginal single showing 34B
mauve borderline, small faults, scarce (SG £1400 for pair)

1913-22 Admiral £1 black & violet perf.14, die II, showing 243 VAR
HAND RETOUCH, superb nh mint (SG £450 as normal)

1922-24 1/2d Dull green, IMPERF BETWEEN vertical pair, fine, 282A
mint, cert. Brandon (SG £1600)

1910-17 Mixed lot of mint & used Double-Heads & Admirals, 119/294
incl. values to £1, tropical stains throughout, incl. shades
& perf. variations etc. (112)(SG £2200+)

ST. HELENA

1842 Letter from missionary in Borneo, to New York, blue
FORWARDED BY/J BALESTIER/SINGAPORE,with ms” Forwarded
from St Helena by the U.States Consular Agent”, charged 20 3/4 cents

1856 6d Blue, unused, good even margins, v.fine (SG £500) 1

1861 1d Green, marginal blk of 4, mint, light creases, fine 2
(SG £200+)

1922-37 £1 Grey & purple on red paper, showing the torn flag 96B
variety, lh mint, v.fine (SG £1'500)

ST. LUCIA

1891-92 1/2d on 6d BISECT + One Penny on 4d pair on cover to 54+55VAR
Reading, England, pair with part double ovpt., small cover
faults, v. scarce fkg

SAMOA (SEE ALSO UNDER GERMAN COLONIES)

NZ KEVII ovpts 1/2d to 1s tied by Apia cds on registered 143-48
censored cover to Amsterdam, v.fine

Postal History

1847 Folded entire from Madras via Cape of Good Hope,
showing Madras Ship Letter & Sydney Ship Letter ds on
reverse, addressed to Sydney & Samoa, with “3" rate mkg,
unusual destination & scarce

G.R.l.opts on German Colonial Issue

1914 3s on 3Mk Violet-black tied on fgmt. by Apia 22.9.14 113
cds (German type), fine & scarce (SG £1200)

General Issues from 1914(29 Sept)

1914 Defs SAMOA ovpt on N.Z, - set of 6 tied on cover 115/21
by cds APIA w Samoa censor alongside to Wanganui, fine

SARAWAK

Postal History

¢1870 Ceylon 48c used, canc. small barred hs of Sarawak,
unusual, signed Holcombe (ex. Dovey)

1899-1908 Postage/Postage series (SG 36-49)

1901 Post-stat.card ovpt violet 4c on 3c red bearing SARAWAK
27.12.01 cds to Hungary, ms mkg on back’KUCHING’, scarce

General Issues from 1918 (from SG 50)
1945 BMA Definitives set to $10, v.fine (SG £200) 126-45

1500

260

360

500

1400

Offer

400

400
200

1000

300

240

600

900

100

200

200

180
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10833
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1946 Essay for the overprint for the Royal Cypher issue, Gibbons 2400
two examples of the 1934-41 20c olive-green & carmine with

ovpt in black & red affixed to cards, one card endorsed

“Approved “ and dated “8.8.46", a unique pair

SEYCHELLES

1935 Jubliee 12¢c Green & indigo, mint marginal pair T stamp 129A 1800
showing the scarce EXTRA FLAGSTAFF, slightly brownish gum,
v.fine (SG £2500+)

SIERRA LEONE

1912 1/2d Green tied on ppc of steamer L.Woermann by oval 99 200
Deutsche Seepost Hamburg - Westafrikalinie to Budapest,
also bearing 1d red uncancelled on picture side, v.fine

SOLOMON ISLANDS

1913-24 1/2d Scarlet tied on 1932 cover to Wilmington, Ca. 42 200
by Tulagi black cds cancels, Tulagi Tax ‘3d’ hs alongside,

s/l magenta 'Postage Due 6 cents/Seattle, Wash.'below, vert.

pair U.S Postage Due 3¢, fine

STRAITS SETTLEMENTS(SEE ALSO UNDER "MALAYSIA’

Postal History
Malacca

1611 Folded cover from Malacca with red seal (MA)LACA 7500
addressed to Religious Order in Aveiro, Portugal, dated

12 JANUARY 1611.

An extremely rare VERY EARLY letter from this area, for the

specialist or exhibit collector.

SOUTH AFRICA

1885-1901 Transvaal collection mounted in special booklet, 175/243 : 75
mint, with cpl. sets & ovpts, v.fine (63)

SOUTH AUSTRALIA
1855 London Print (SG 1-4)

1d Dark green, used horz. pair, good to large margins & 1 1000
sheet margin at R, deep fresh colour, superb (SG £700)

2d Rose, horiz. strip of three, full margins, tied on 1855 2 1400
folded cover to Guernsey, with Australian Packet cds &
Adelaide/Paid alongside, fine

2d Rose-carmine, large margin single tied on 1855 folded 2 600
cover to Adelaide, v.fine, cert. Robineau

2d Rose-carmine, used stip of 4 just touched to large 2 600
margins, a fine & scarce multiple

2d Rose-carmine, used horiz. strip of three, v.fine 2 400
1860-69 2nd Roulette (SG 19-43)

1867 Cover to London, franked 2d pale vermilion, superb 25 1500
marginal vertical strip of three, margin folded over flap,
tied faint CRAFERS cds, fine

1867-71 1st perf.types (SG 44-61)

1867-70 1d Pair tied on small cvr by Tanunda cds, to Stepney 600
with 'P.O./RAILWAY’ cds on reverse, v.fine

1867-80 10d On 9d perf. x roulette, var. Printed Both Sides, 59a 500
v.clear, fine used at Norwood, cert. Holcombe (SGE550)

1868-1912 General issues(from SG 62)
1886-96 £20 Claret [h mint, ovpt. Specimen, scarce top value 208 100

1889 Reg. cvr to Denmark fkd 2d(2) + 1s, with German transit 500
reg. label, some staining, high fkg to uncommon destination

1900 Reg. cover to Canada franked 2 1/2d +3d, unusual dest. 280

The estimation is the expected result price for each lot.
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Officials
General
10835 4 1/2d Newspaper wrapper with addl 1/2d green, both with'0.S.’ 200
ovpt., to Germany, unusual overseas usage
10836 A 1902 Reg. cvr to Indo China fkd 1d, 2d, 6d + 1s with diff. 700
‘0.S." ovpts (rare overseas usage), transit & arr. bs, cover
slightly reduced at L, attractive 4 colour franking
SOUTH WEST AFRICA
&3 10837 * 1923 £1 Green & red mint pair, fine & scarce, cert. PFSA 12 1000
(SG £1400)
53 10838 ** 1923 £1 Green & red, nh mint mgnl pair, showing 'Africa’ 15 4400
without stop, left hand pane, row 6 pos. 1, left hand stamp
sl.diagonal gum crease, fine & rare, cert. Holcombe
(SG £6000+)
53 10839 * 1924 Bs, 10s & £1, Mint, fresh & fine (SG £555) 38-40a 500
SOUTHERN RHODESIA
10840 E 1937 GVI Renenue 10s & £1 punched proofs in blocks of 4, 160
with gum, v.fine
SUDAN
51 10841 X 1898 Reg. bm stationery envelope to Cairo franked 1897 ovpt. 400
2m blk of 442pi tied by bilingual Wadi Halfa cds’s,envelope
discoloured, not affecting adhesives, fine & scarce
TASMANIA
Postal History
48 10842 4 1842 “Qutlands " to Hobart folded cover bearing red half 400
circle “PAID/7.JA.7.1842", fine
50 10843 3 1846 Cvr tc Missionary Society, London,with superb strike of 600
G.P.O., Hobart's first cds, 1 year earlier than recorded in
Campbell, Purves & Viney, s/l 'SHIP LETTER'" & arr. bs, fine
1855 Wmk Star (SG 14-18)
50 10844 B4 4d(2) Deep blue, good to close mgns, cancelled “31" with ms 17 800
“Glenorchy 6.4.57 " alongside, on folded cover from Green
Ponds to Hobart, fine, cert. RPS
1870-1913 General Issues (SG 130-261)
50 10845 X 1878 Mourning cvr to England fkd 2d (2) + 6d (2) & tied by 500
barred oval ‘34, arrival bs, fine
TRANSVAAL
10846 E 1885-93 1d Green, imperf. margin colour trial block of 4, 176 100
fine, cert. PFSA
10847 * 1900 1/2d to 5s, 14 Examples of the unlisted DROPPED | opt. 226/35 VAR 800
variety, some in pairs, blocks with normals, all fresh mint,
good lot for the specialist (22 stamps)
50 10848 < 1902 Censored cover to Guildford with 1d pale blue fiscal 360
opt.VRI + 1/2d on 2d ERI & KE7 1/2d, all with Barberton cds,
Pretoria & Barberton censors, some faults, v.scarce franking
53 10849 E 1905-09 Unissued 2d Grey ovpt. Specimen, v.fine 280
10850 B 1894-1902 Cover from Ceylon/Ragama Camp (censor mkg at back) 200
1901 to Natal with a variety of forwarding cachets & censor
mkgs, etc., 1 Transvaal cover to Germany with censor label
& cachet 'Newland Capt." & 1 post-stat. 1894 1p + addl 1p
10851 X< 1898-1912 Group of post stat cards incl double cards, mostly 200
to Germany, also some Orange River Colony, etc., fine group
British Occupation Issues,S.African War 1900-1902
53 10852 A SCHWEIZER RENECKE: 1900 1/2d, 1d & 2d Ovpts on Transvaal,all 1-3 800

used on small fgmts dated 12.SEP.00, fine & rare (SG £750+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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10862

50 10863
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TRINIDAD AND TOBAGO
Trinidad

1854-57 (1d) Brown red, mostly large margins except just
touched at T, light corner crease, tied ‘1" numeral on 1858
folded cover to France with red Crown “ PAID AT TRINIDAD"”
alongside, fine & scarce (SG £500+ without addl adhesive)

1874 Reg. cvr to England franked 4d + 1s tied TRINIDAD/FE 26
1874 cds in black beside red TRINIDAD PAID of the same date,

cover stains & 4d damaged but appealing and scarce item

1896 1d Red (pair) + 2 1/2d blue (pair) tied on legal size
registered cover by ‘'TRINIDAD' cds to Jamaica

Tobago

1879 Watermark Crown CC £1 Mauve, mint showing some hr,

fresh, v.fine & extremely rare (SG £5000), cert. Holcombe,
colour photo

Trinidad and Tobago

1928 1/2d (Pair) + 1d + 1 1/2d + 3d tied on reg. cover by
SAN FERNANDO 9.6.28 cds to Switzerland

1930 Definitives 1d brown + 4d red on yellow + 6d red on
green tied to cover by roller cds Port of Spain to USA

TRISTAN DA CUNHA

1937 Silver Jubilee 1/2d green + 2 1/2d blue tied to cover

by 2 violet-blue double circle TRISTAN DA CUNHA + London mkg

TURKS AND CAICOS ISLANDS

General Issues from 1900

1917 3d Purple on yellow-buff War Tax vertical mint pair,
one with partly MISSING OVERPRINT, fine unlisted variety

VICTORIA

1850 1d - 3d Thomas Ham printings.

3d Bright blue + 2nd State 1d red-brown, cancelled on 27th
of Feb. 1850 OHMS cover, cvr faults & crease through both
stamps, one of the earliest 2nd State 1d usages & an
important Half Length cover

1850 1d & 3d Campbell & Fergusson printing.

3d Greenish blue x 2 pairs (pos.11-12 & 1-2) with 4d pale
dull rose roulette & 1d emerald green imperf. pair on cover
to Perth Scotland & all cancelled barred ‘5" of Ballarat, bs
Ballarat NO 15 58, Melbourne transit of same date & Perth
arrival JA 12 59, cover faulty (reinforced inside) some
creasing slightly affects stamps, a very scarce & unusual
franking, ex. Forster

1852-54 Campbell & Fergusson printings.

THE CONTRACT FOR PRINTING the Campbell & Fergusson Half

Lengths dated “2 June 1854 BOND", plus the schedule

containing the actual gummed paper to be used & signed by

both Campbell & Fergusson plus others, in addition another

document bearing four different colour samples, an extremely

important philatelic item, especially as no proof of these
issues exist, three others exist but are all in museums

1d + 3d With clear to large margins, neatly tied by “1” in
bars on 1856 folded cover to Ballarat, v.fine 4d internal
rate letter

1854-65 1 shilling

Blue, perf. 12, imperf. at B (faulty) on small 1864 cover to
England with unusual postal inspector’s mark

Gibbons

12

16+21

218/20,223

141 VAR

445

23A+76+68

28+31

81

700

400

200

6000

200

130

140

300

3000

2400

5000

800

240
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1854-59 The 'Woodblocks’

6d Dull orange rouleite 8-9, right marginal example, showing
double rouletting at R, on cover Melbourne (4.1.1858) to
Sydney (7.1.58), 'SHIP LETTER' bs, fine & v.scarce example

1854 6d Dull orange, fine, on 1857 cvr by P+O packet
“Simla" to Glasgow, small oval Melbourne bs, faint soiling

1857-60 "Emblems’ Robinson printings.

6d Bright-blue, rouletted, well centered single tied on 1860
envelope to England, v.fine & scarce in this quality

1884-1901 Postage & Revenue period
1899-1900 Colour changes (SG 327-345)

11/2d + 1901 4d On 1902 reg. cover to Haiti, transit & arr.
bs, some staining, unusual destination

WESTERN AUSTRALIA
1854 1d Black (SG 1-2)

1d Black, vertical L margin pair, unused, light creases &
repaired at B, a very scarce multiple (SG £1600+)

General Issues from 1871 (SG 63-173)

1902-12 £1 Orange fresh mint, very fine for this scarce
shade, cert. RPS (SG £700)

ZANZIBAR

1895-96 1a Ovpt in blue, var. small “z” fine used on piece,
cert. Holcombe (SG£475+)

Madagascar-British Consular Mail

1895 Kirobo 1s slate-blue, mint IMPERF BETWEEN pair, fine &
scarce (SG £400)

ZULULAND

1891 " GOUVERNMENT ZULULAND * Official hs on GB 1/2d wrapper
with additional GB 1/2d also cancelled Liverpool transit to
Amsterdam, fine & extremely rare, only a few known

1893 British 1d post-stat.card ovpt ZULULAND bearing MELMOTH
cds & at back ESHOWE & on front DURBAN trans. mkgs to Sweden

1896 Cover with contents, franked 2 1/2d tied by ESHOWE cds
via Durban & London to Copenhagen, Denmark, a fine & rare
usage to a scarce destination

BRITISH COMMONWEALTH

Miscellaneous
1949 UPU mint almost complete, v.fresh(306)
Collections, lots, etc

1841-1920 Accumulation, noted extensive GB used with early
ppcs, Cyprus incl. GB QV ovpt. issues,scarce early Hong Kong
with pmk interest, Gambia QV 6d imperf., Falkland Is QV 2
1/2d blue used on fgmt with ‘SY “Antarctic” Swedish Exped-
ition’ cachet in violet alongside etc., mixed (100's)

1841-1939 Group of duplicates including some interesting or
better items, mixed to v.fine, on 3 stock cards

1841-1986 Clean mint sel'n incl. Malta, Fiji, Bahrain, GB
etc., with Bermuda 1910 10s used,some varietes present incl.
imperfs, missing colour & perf. shifts, fine (SG £1550+)

1843-1956 Group of covers (92), diverse fkgs & mkgs, noted
strong Australasia, BWI etc., mostly fine

1854-1920 Duplication in stockbook, incl. div. better
adhesives, India 4a, etc., as part of dealer's stock all
nicely described, fine to v.fine

Gibbons
32a 650

44A 150

73 500

327+369 200

1 800

128A 700

2varD 400

60A 300

2000

500

700

300

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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1856-1962 Sel'n of mint & used, good range of different
countries with varieties, ovpts, etc., fine (113)

1860-1935 Attractive array of different commomwealth
countries on stockcards, incl. fine sel’n of New Zealand
Chalon Heads, early Canada, Tasmania etc.(100's)(STC £7000+)

1887-1987 Duplication in stockbook & approval booklet, nh,
mint or used + some covers, incl. GB & diff. omnibus issues
of 1977 coronation anniversary, nh, etc.

TELEGRAPHS: Sel'n of 4 singles + imperf.blk of 4 from Natal,
Transvaal and Jamaica,a couple of small flaws, fine & scarce

Africa

1853-1925 Mixed lots of mostly used with some mint,
strength in Cape of Good Hope triangulars 1d red (18),
4d blue (5), 6d lilac (4), 1s green (6), plus some odd
Transval, S.W.Africa & Zanzibar etc., (STC SG £6500+)

1890-1919 Ranges on printed album leaves of BCA & Nyasaland
incl. 1st issue to 10s mint, Somaliland Protectorate incl.
varieties, BEA & Tanganyika, mostly fine

1893-53 Group of covers (34), variety fkgs & mkgs incl.
scarce, mixed

Asia
1857-1938 Mint & used accumulation of Ceylon, Brunei,

Malaya & Papua, array of early Ceylon early perfs & imperfs,
generally fine (STC SG £5637)

British West Indies

1856-1934 An attractive mixed accumulation of singles, part
sets & sets, incl. shades, cancels etc, from Bermuda, Nevis,
St.Lucia, St.Helena, Montserrat, Ascension, Barbados, Turks,
Jamaica, Grenada, Dominica, Bahamas, Antigua & Tobago,
generally fine (100'siSTC SG £12634)

1860-1983 Coll'n of mostly Caribbean & Islands,mint or used,
(S.T.C.£1600)

1937-53 Small nh & used collection in stockbook, some
complete sets to £1, fine

EGYPT

Postal History
1728 Long merchant’s letter Cairo to Venezia”con Pole Q.D.C"

1754 Disinfected entire from Alexandria to Marseille,
through the port of Damiate, bearing ms “voye de Damiate
Par Cap.Amiel ", cover stains, probably from the vinegar
disinfection, interesting

1756-1872 Mixed group of 19 covers & one fragment to or
from Egypt, with mkgs of the French, Austrian & British
Offices, two cvrs with French stamps tied GC5080 etc.,
mixed group (19)

1800 (Circa) cvr from Gen. Moran to General, Division Bell-
iard,Cairo, regarding an incursion to Syria,with good strike
of the rare DAMIETTE in black, ms by Moran on face, v.rare

1800 Letter 5. Thermidor An.8, from Sorbien, Chief Engineer
at Alexandria, to Gen. Sauton at Cairo, with fine hs

“ Alexandrie” & ms “10", red Republique Frangaise seal on
reverse, insignificant small piece missing, rare, Ex Byam

1800 (Circa) large part front to Gen. Menou (who succeeded
as C-in-C after Kléber's assassination) at Rosetta with fair
LE CAIRE, some stains

1843 EL to Bordeaux with boxed PONDICHERY PAID 1R.3A., red
oval INDIA, charged 14dec French

1843-63 Lot of four covers, Posta Europea Samanud (2) &
Mansura, French PO Alexandria & GB PO Alexandria

Offer

Offer

Offer

160

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

280
100

400

2400

1800

280

440

100

The estimation is the expected result price for each lot.
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10901 4 1854-66 Two stampless covers from Beyrouth to Italy, via 400
Alessandria with unfraned PIROSCAFI POSTALE FRANCESI in red
& similar but framed in black, scarce

Posta Europea

10902 =< ALESSANDRIA: 1858 Cover to Cairo with type | in black 3.0TT, 130

10903 &4 CAIRO: Type Il (4 cvrs, incl. one error “6" reversed), type 440
IV (2 cvrs), mainly fine

10904 X2 CAIRO: 1859 Cover with a fine type | over flap for 31. LUG. 140

10905 =2 MANSURA: Type Ill in blue (3) & green, type V in blue (2) & 440
green, rates of 1,2,3,3/3, one being a “turned"” cvr having a
SAMANUD type lll inside, good lot

10906 0= SAMANUD: Type Il dated (3) & undated (2), type V (3), all 550
on cvrs, various rates, mainly fine (8)

10907 =2 TANIA: Type Il in blue, in blue-black (2) & in green, type 360
Viin black & in blue, all on cvrs, rated 1 or 1.20,all dated

10908 =4 ZAGASIK: Type | in blue-black, in blue (3 cvrs) type V in 360

blue, all on dated cvrs, one type Il with blue FRANCA (to
denote prepayment, scarce)

10909 =< 1853-67 Small group of 21 covers showing a variety of 400
different mkgs, a few superb strikes, mostly unclear,
a scarce group (21)

Interpostals

10910 *** @ 1865-90 A wonderful accumulation of 609 seals mostly mint 2000
and almost all different, incl. many of the better Egyptian
Post Office abroad, some usual faults, generally fine,
an excellent basis for expansion (609)

51 10911 =2 1868 Official envelope printed “ REGIE POSTE EGIZIANE- 3000
SERVIZIO” from Suez to Donnai Ship, with “POSTE VICE REALI
EGIZIANE SUEZ " seal {Kehr Type IV) with SUEZ/5.12.69 cds
alongside, some stains & cvr faults,unusual & rare use of an
interpostal on front of a cvr, exhibition item, cert. Diena

10912 (*) Kehr Type | of Alessandria, Damiata, Samanud, Zagasik (4) 150
The Overland Mail incl. T.Waghorn
55 10913 &4 1836 Letter London to Calcutta via Waghorn's London agent 3200

Smith Elder & Co (ms “No 254 S.E.+Co ") with a fine CARE OF
MR WAGHORN/ALEXANDRIA on face, rated 3/2d, also 15a 6p in
Judia, minor reinforcing, full write up on exhibit page,rare

56 10914 =2 1837 Cvr (opened out) Calcutta to London(disinfection slits) 3400
by “steamer Berenice " with oval hs " Care of/Mr Waghorn/Suez”
on face, sent by French Mediterranean Packet, split rate hs
BRITISH/FOREIGN, full write up on exhibit page, rare

10915 = 1840: Cvr to the G in London “overland * with MADRAS/PAID 360
15As, "R House/No 2, oval INDIA, charged 1s
52 10916 &2 1842 EL Calcutta to Bordeaux " Overland Mail Via Marseille *, 360

boxed STEAM POSTAGE 9/INLAND 7/TOTAL 1R, red INDIA &
PAQUEBOTS/DE LA/MEDITERRANEE

52 10917 =2 1848 EL Port Louis to Bordeaux “ Govt Packet Elizabeth, via 420
Suez” with MAURITIUS/POST OFFICE, COLOMBO STEAMER LETTER,
ms Paid 2sh., charged 24dec. French

52 10918 < 1853 Cvr Singapore to Amsterdam with fine boxed ” Overland 280
via Marseilles” in red, black British PO. ALEXANDRIA cds,
red INDES OR./MARSEILLE

10819 = 1859 EL “Per Overland Via Marseille” Port Louis to Bordeaux 240
with dbl. oval PACKET LETTER/MAURITIUS cds, red PAYS. ETR.
V. SUEZ cds, handstruck “8" in black, sl. faults

10920 < 1859 Cvr Nantes to Mauritius “Packet Anglais...Voie de Suez” 150
with France 80c (just touched) tied by “2221", bs crowned
MAURITIUS GPO cds

10921 =4 1861: EL Batavia to Bordeaux with black BATAVIA/FRANCO, red 180
PAYS ETR/SUEZ AMB,charged 8dec. French, on page with rte map

The estimation is the expected result price for each lot.
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1865 EL (part back missing) Pondichery to St. Malo, blue
italic hs “Via Suez et Marseille ", red hooded PD/MADRAS,
INDIA PAID, POSS.ANG.V.SUEZ

Briggs & Co.

1856 EL to Livorno with black Austrian P.O. ALEXANDRIEN cds,
at lower L double oval BRIGGS & CO./ALEXANDRIA, charged 12

Austrian Post Offices
Alexandria

¢1850 Two stampless covers from Trieste to Alexandria with
2-line ALEXANDRIEN arrival bs, plus 1867 15s tied by large
ALEXANDRIEN/24.5 cds on 1872 cvr to Triest & 1880 cover to
Tieste franked 10s tied by clear thimble Alexandrien,fine(4)

1851-52 2 Covers originating from Trieste bearing ALEXANDRIA
cds and s/l arrival mkgs at back

1862 And 1868 covers to Trieste with 23mm ALEXANDRIEN cds in
blue & in black, clear strikes

1868 EL to Vienna with Levant 15s pair tied by ALEXANDRIEN
cds, sl. rubbing and file fold

British Post Offices

1882 Campaign cvr endorsed 'On (active) Service’, fkd Egypt
1pi tied Port Said bilingual cds, similar alongside, scarce

Alexandria

1850-56 4 Cvrs with British PO. cds ALEXANDRIA in black (2)
or blue (2), two have PURIFIEE AU LAZARET/MALTA, one with
curious rhomboid of Dumreicher/Alexandrien i.E.

1854 EL to Marseille with smudged dbl. arc ALEXANDRIA cds in
blue, on face 7fr(?)

1865-67 Emblems 1s plate 4 tied to cvr to London by
ALEXANDRIA/BO1 duplex code B

1867-80 6d Plate 8, two wing mgn singles on large part cover
to London tied by Alexandria BO1, sl.stains

1870 Folded entire to New York franked 1869 2d (2)
deep blue and 6d dull-violet tied by horizontal oval ‘BO
1" with Alexandria and London Paid cds & red '2/CENTS’
alongside, cover refolded, fine

1870 Folded Cover to New York, franked 1865-67 4d + 6d,
cancelled by horizontal oval ‘BOI' & with single ringed
'ALEXANDRIA/JU 20/70" cds alongside, fine

1870 Folded cover to New York, franked 1858-79 2d(2) + 1869
6d, cancelled by horizontal oval ‘BOI’ and with single
ringed "ALEXANDRIA/JU 5/70" cds alongside, fine

1875 Front to London with 4d pl. 13 + 4d pl. 14 canc. BO1,
1876 front to London with 2 1/2d pl. 2 (UPU rate) tied BO1

Cairo
1861 Cvr to London 9d unpaid rate, blue c¢cds C/CAIRO on face

1863 Cvr to London with 1d red & brilliantly fresh pair of
1862 4d pl.3 (the deep shade) canc. BO1, blue ‘C/CAIRO’ cds,
cvr refolded & badly damaged on rev., fresh & appealing

1871-79 Four stampless covers, two with Cairo ds's & all
with Suez ds’s, one from Egyptian PO, a scarce group

Suez

Range GB adhesives canc. BO2 or SUEZ on pages from 1/2d, 1d,
(11 incl. unrecorded pl. 172), 2d (2), 2 1/2d (13 incl. pl.

1 bluish), 4d (10 incl. a pair of the sage green pl. 15), 6d

(4) & 1/, varied condition

1873 Cvr from Bombay with India 2a + 4a, showing British
P.O. cds A/SUEZ, V.R. Egyptian cds of Suez & Cairo
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1876-77 Small sel'n of 5 envelopes with letters enclosed,all
addressed to Southampton & franked GB 2 1/2d tied “B0O2" with
Suez cds alongside, plus 1872 cvr to Malta franked 4d tied

by “BO1", cvr faults

French Post Offices

1874 Front to London with pair Cérés 30c brown tied by Cairo
5119 lozenge, cds LE CAIRE/BAU FRANCAIS on face

Alexandria

1840 EL to Marseille, black ALEXANDRIE/EGYPTE cds, disin-
fected at Malta with two slits and PURIFIE AU LAZARET/MALTE

1842 Cover to Malta with ALEXANDRIE/EGYPTE cds, two
disinfection slits and PURIFIE AU LAZARET/MALTE

1848 EL to Marseille, black ALEXANDRIA/EGYPTE cds, red
PAQUEBOTS/DE LA/MEDITERRANEE, charged “10"

1853 EL to Marseille “ par Paquebot Frangais “ with fine
ALEXANDRIE/EGYPTE cds & hs “10"

1867 Folded cover to Lyon, franked four singles Empire 10c
(one defective), tied by GC5080, fine

Port Said

1921 Group of varieties, mainly inverted ovpts, also error
of ovpt on Levant & Alexandria instead of P.Said, mint(1 nh)
all v.fine & signed (mostly) Brun, scarce group, (Yv FF5300)

Greek Post Office at Alexandria (See also Greece)

1874 Cover to Syra fkd 40L bearing rhombus cancel alongside
with ALEXANDRIA cds of Greek P.O., fine & scarce

1875 Small entire sent stampless from Athens to Alexandria,
hs ‘60" due mkg & Greek 20L(3) green postage dues applied on
arrival & tied by losange of dots '97’, small faults, fine

Italian Post Offices at Alexandria

1863 Folded entire from Genova to Cairo, franked Sardinia

40c pair tied GENOVA/4.9.63 cds, paying the rate from ltaly

to the ltalian Post Office in Alessandria, rare blue boxed
PIROSCAFI POSTALI FRANCESI alongside, Alessandria to Cairo
by Posta Europea,with blue strikes of Posta Europea in Cairo
& Alessandria on reverse, a fine & scarce combination of
Sardinia & Posta Europea, exhibition item, cert. Diena

1864 Mourning entire to Milano, franked 1863 60c tied by
boxed PIROCAF|I POSTALI ITALIANI with Alessandria D'Egitto
Post Italiane/1.7.64 cds alongside, v.fine & scarce

1865 Envelope to Italy, franked 1863 60c tied by dotted
numeral “234" with Alexandria cds & boxed Piroscafi Postali
Italiani alongside, cvr flap missing, fine & scarce, cert.

Sorani

1865 Large part entire to Prato, franked 1863 10c¢ pair + 40c

tied by boxed PIROCAFI POSTALI ITALIANI with Alessandria cds
alongside, a few faults

1869 Small envelope to Italy, franked Egypt 1pi tied by

POSTE VICE REALI EGIZIANE/CARIO + Italy 40c tied by numeral
'234', boxed Piroscafi Postali Italiani & Alexandria transit

mkgs alongside, fine & scarce, signed Sorani

Egypt used abroad
Beirut (1870-72)

1867-72 Fine used sel'n of BAIROUT cancels on Interpostal
seal, 1867 5pa,10pa (4),20pa (3),1pi pair + (5), 5pi & 1872
2pi & 5pi, many with nearly full strikes, some faults but

a scarce assembly (19)

Chios (1870-81)

1872-75 2pi Yellow used with Chios cds of 30.LUG.75, 'LUG’
inverted, fine

36/65

D5

300

110

160

180

180

180

400

500

300

300

4000

600

800

150

1000

4000

180

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-8, 1993

Est. Sfr.

58

58

58

53

53

63

53

58

10959

10960

10961

10962

10963

10964

10965

10966

10967

10968

AG®

(O]

10968AE4

10969

10970

10971

10972

10973
10974

Constantinople (1865-81)

1866 bpa, 20pa(2), 1pi(5), 2pi(4) & 10pi All with poor to
fine cancels, a rare lot for the specialist, ex. Danson

1875 Cover to Cairo, franked 1872-75 Penasson 2pi yellow
tied by CONSTANTINOPOLI/25.APR.75 cds with similar
alongside, cvr flap missing, scarce, signed Sorani

1876 Registered envelope to Cairo franked 1872 2 1/2pi
violet tied small CONSTANTINOPOLI/6.DIC.76 cds, plus addl|
cover franked 10pa (2) + 1pi also fron Constantinople to
Cairo, cvr faults, a scarce pair

1877 Envelope to Cairo franked 1872 10pa (2) + 1pi tied by
small CONSTANTINOPOLI/31.MAG.77 cds, Alexandria & Cairo bs's
cvr flap missing, fine & scarce

1880 Cover to Meteline, franked 1879 1pi rose tied by
CONSTANTINOPOLI cds, arrival bs on the Egyptian PO, fine

Attractive lot of cancels on stamps & fragments neatly
mounted on album lvs, incl. 1865 (Sept.14) cds on large
fragment & described as the earlist known date, plus 11
interpostal seals (2 types), 1867 5pa(4),10pa(7),20pa(2),
1pi(11),2pi(5) & 5pi(3), 1872-75 5pal7),10pa(7),20pa(15),
1pi(22),2pi(13) & 5pi(3), 1879-81 5pal2),10pa(7),20pal7),
1pi(9),2pi(5) & 5pi, mostly fair to fine strikes
Dardanelles (1868-81)

1867 20pa & 1pi Both showing part strikes of the BLUE
negative seal of CHANAK KALAA, v.rare, ex. Danson

1867-75 Attractive sel’n of the double-circle DARDANELLI
cds on two Interpostal seals, 1867 20pa, 1pi(4),2pi, 1872
Bpa, 10pal(2),1pi(7),2pi & 1874-75 10pa,20pa(3),1pi(3),2pi
(2),5pi(2) all with part strikes in blue & black (31)

Gallipoli (1867-81)

1867-79 Two postal seals unused, plus 1872 2pi & 1879 1pi
on piece both with superb cds, also two items showing
forged pmks, scarce

Lattaquie (1870-72)

1867 LATAKIA cds, fair strike on 1pi, rare, cert. Holcombe
Metelin (1870-80)

1879 Russian cover from Odessa franked 3k + 7k addressed to
Mytelene, bearing scarce arrival V.R.POSTE EGIZIANE/METELINO
bs, scarce

Smyrna (1865-81)

1866-81 An attractive sel’n of SMIRNE cancels on three used
Interpostal seals (two different), 1866 1pi, 1867 10pa(2),
1pi(7),2pi(3),1872 10pa(2),20pa,1pi(3) & 2pi(2), 1874-75
20pa(3),2pi,1879 20pa(2),1pi(5) & 1881 10pa, a fair to fine
lot, a v.scarce assembly (36)

Sudan and Red Sea area

DONGOLA: 1884 20pa (2) Each with DONGOLA cds, one with
short perfs, both signed Holcombe

KASSALA: Central black cds on 1874 1pi blk of 4 on fragment,
cert. Holcombe

KASSALA: Single blue bilingual cds across pair 1874 1pi,
sl.tones, cert. Holcombe

KASSALA: 2 Strikes black cds on 1879 1pi, signed Holcombe

ITALIAN PO'S: 1885 Small cover to Varese, franked 1879 10c
(2) tied by “3862" numeral with Massaua cds alongside, fine
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Suez Canal Company Gibbons

10975 * (*) =2 1862 Autographed letter from Ferdinand de Lesseps, designer 3000
F of the Suez issues, photos of maps, 1868 issues unused 1¢
(3),5¢(6),20c(9),40¢(5) all typed, also genuinely used 20c,
three with forged cancels, interpostal (17 unused, 4 used) &
1918 cover with ‘'CANAL DE SUEZ OFFICE DE TRANSIT AGENCE DE
PORT SAID' hs in blue, an attractive & specialised lot

10976 * 1868 40c, All 4 transfer types, illustrated on exhibit page 360
mint, sl. thins
53 10977 * 1868 1c Black pair, mint, left stamp creased, cert. RPS 1 360
10978 * (%) 1868 1c Black, all 4 transfer types, illustrated on pages, 1 1 600
& 2 sl. thins, 3 & 4 fine mint
10979 * 1868 5c Green, all 4 transfer types, illustrated on exhibit 2 280
pages, mint, sl.creases, fine
59 10980 ** 1868 20c Blue, superb mint corner block of 16 (SG £1°200+) 3 650
53 10981 * 1868 20c+ 40c Mint, also 20c var. double impression & 40¢ 3+4 280
litho flaw with MAP for MAR
59 10982 ** 1868 40c Rose cnr blk of 12 mint, adhesion affects two, 4 1100
sl.faults in margin only, fine (SG £1'500)
10983 =< 1930-54 5 Cvrs with SIMON ARZT cds, + post card of the shop 180
10984 X A © FORGERIES & FAKES: the very exhaustive study & accumulation 2800
E (968 stamps)with the diff. types, singles, blks, part sheets

etc., well detailed, illustrated & annotated, + large file
of literature, pilot's book, telegram book etc., most useful
for the student

General issues
1866 First issue (SG 1-7)

63 10985 E Complete set of seven in top sheet margin proof blks of 4, 1-7 800
v.fine & scarce
10986 B4 1pi Two entires from Alessandria & Cairo tied by Poste Vice- 4 400
Reali Egiziane cds, plus part cover tied “retta” cancel,fine
10987 E (*) ® Small sel'n of 12 proofs on wmkd & unwmkd paper with all 500
F values represented, a few fakes & 1pi with indistinct

negative seal, unusual group (15)
1867-69 Penasson Litho. (SG 11-16)

59 10988 X 20pa Vertical pair on 1869 entire to Cairo, tied by 13 2400
REGIE POSTE EGIZIANE/ALESSANDRIA/28.5.69 cds which was the
last day of use of the REGIE canceller (only in use for 15
days), a fresh & fine cover, an important exhibition piece

10989
58 10990

1pi On selection of seven covers, mixed to fine 14 200

2pi Blue, horiz. pair tied POSTA VICE-REALI EGIZIANE/TANTA/ 15 1000
7.DEC.69 cds, on registered cover to Cairo, arrival bs,

cvr reduced at top & some other faults, a scarce example of

the 4pi rate made up of 1pi inland, 2pi registered & 1pi

excess weight

1872 Penasson (SG 26-34)

58 10991 X 1875 Cover from Cairo to London, franked 5pa + 2pi (2), 28+32 300
all tied CAIRO/30.GEN.75 cds, BPO bs, cvr faults

10992 X2 Small group of seven covers incl. 1pi used from Ghirgheh, 500
20pa & 1pi used from Suit, also small entire franked 2 1/2pi
+ 10pa used from Alexandria etc., mixed to fine

1874 Bulaq (SG 35-41)

58 10993 X 1pi Red + 2pi yellow, perf.13 1/2 x 12 1/2, tied by POST 38+39 300
EGIZIANE/CAIRO/19.SET.76 cds on cover to Constantinople with
arrival mkg of the Egyptian PO, cvr reduced, fine & scarce

K X

58 10994 = 1pi Red & 2pi yellow, on 1877 envelope to London, tied by 38+39 300
POSTE EGIZIANE/CAIRO/27.GEN.77 cds, fine
58 10995 = 1875 Cover to Bern fkd 20pa + 1pi (light perf. toning), tied 37+38 300

by '‘CAIRO’ cds, cvr flaps faulty, fine & scarce destination

The estimation is the expected result price for each lot.
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1879 De La Rue (SG 44-49)
60 10996 E > ** 1879-88 DE LA RUE “ SPHINX & PYRAMID " EXHIBITION COLLECTION 30000
*54 A on 96 beautifully written up, illustrated & mounted album
® leaves, a truly wonderful collection assembled with love &
care by a well respected Egyptian philatelist.
The collection is described by highlighting the important
items in each frame of 16 pages.
Frame 1-2-3 : 1879-1884 Issues
- Unique Artist's watercolour size design of the issued 2pi
- Study of Flaws & Varieties
- Die proofs on glossy paper 5m,10m,20m,1pi,2pi & 5pi
- Samanoud neagtive seal of 2pi
- RAS EL TIN star & cresent cds on cover
- A very fine array of Egypt Used Abroad on covers & fgmt
- Study of different wmks used for the 2pi
- 20pa on 5pi mint block of 60, largest known multiple
- 5pi Grey imperf. corner blk of 8 & single on cover
Frame 4-5-6 : 1888 Issues
- Three frames of 48 pages with mint & used multiples, rare
- cancels, proofs, imperfs, Egypt Used Abroad, varieties,
- & specialsied group of Hotel cancels etc.
An outstanding offering & a excellent basis to forming a
international award winning collection.
(Complete set of photocopies avaialble at Sfr.50 + postage)
10997 < 1880-92 Attractive mixed lot of 51 covers mostly with common 300
usages, some registered frankings, few faults,generally fine
1888 New Currency (SG 57-60)
10998 [ 1m Brown & 2m green, both tied on separate “AL NIL” 58,59 500
newspapers by Cairo cds, rare usages
1892-1906 New Design and Colours (SG 61-72)
58 10999 X 1894 2m Green (2) + 3m orange-brown (2) + 5m red (2) + 1pi 200
blue tied on reg. cvr to Argentina, London transit on front
scarce destination
60 11000 &< 1913 Cpl. parcel card fkd 2m green (strip of 3) + 1pi blue + 260
10pi violet bearing CAIRE DOUANE COLIS DRAWBACK cds + the
rare octagonal ship mail cancel of TRIESTE 2 M, v.fine
Later issues
62 11001 E > ** 1914-22 FIRST PICTORIAL ISSUE EXHIBITION COLLECTION on 96 22000
*54 A beautifully written up, illustrated & mounted album leaves,
® the results of many long hours of hard work by a devoted
philatelist who loved philately.
The collection is described by highlighting the important
items or sections in each frame of 16 pages.
Frame 1-2 : 1914 Issue
- Complete set of 10 in imperf. proof blocks of 4
- Complete set of 10 in imperf. blocks of 8
- Specimen ovpts on 5m, 50m & 200m
Frame 3-4 : 1921-22 Issue
- Two frames of 32 pages with all values represented in mint
- & used blocks, some with control numbers, study of flaws &
- varieties on the 10m, 15m proof block of 4 etc.
Frame 5-6 : 1922 The Crown ovpt Issue
- In depth study of the four ovpt types incl.their settings,
- matrices & transfers
- Crushed Crown variety on 1m,4m,5m,10m
- Inverted ovpt on 2m & 4m blocks of 4, single of 20m & 100m
- Double ovpt on 20m block of 4
An attractive & well presented collection making up the
basis of an excellent international award winning collection
(Complete set of photocopies available at Sfr.50 + postage)
11002 E 1921-22 15m proof pair & single in black, fine 97 150

The estimation is the expected result price for each lot.
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60 11003 ***© 1922 Fouad original execution drawings for the frame & 1000
Arabic inscription, hand drawn by the designer in double
size, incl. designs for 1m (2), 3m (2), 4m (2) & 10m (2),
an unusual & v.scarce lot (8 drawings)
62 11004 E - ** 1922-27 KING FUAD | EXHIBITION COLLECTION on 96 beautifully 75000
*Bd @ written up, illustrated & mounted album leaves,the result of
many years of care & research by a devoted philatelist who
loved his stamps & was loved by all for it.
The collection is described by highlighting the important
items in each frame of 16 pages.
Frame 1 : Essays & Proofs
- Blocks of four of Harrison & essays of 1920-1921
- Block of 15 of the 20m green
- Block of 4 of the 200m
- Blocks of 4 cancelled by SPECIMEN for the 1m to 200m
- Unaddressed cover with bi-coloured £1 essay
Frame 2 : 1923-24 Issues
- Study of Control numbers
- Blocks of nine complete set without Control numbers
- 6m blocks of 4 imperforated vertically only
- Imperforate 200m block of 4 & £1 marginal pair
Frame 3 : 1923-24 Retouches & Flaws
- In depth study of the flaws & retouches of all values as
- well as its plate positions
Frame 4-5-6 : 1926-34 Issues
- 50pi imperf at top
- Port Fuad 50pi perf.14x14x14 1/2, 50pi ovpt SPECIMEN &
- complete set used with First Day Cancel
- Balance of collection showing a study incl. control number
- blocks, Royal misperfs, Tete-beche pairs, high values used
- on covers
A wonderful international & national award winning
collection, condition above average
(Complete set of photocopies avaiable at Sfr.50 + postage)
11005 &4 1924 Cover from Cairo bearing on front red 'MOTOR MAIL' 200
label & ms overland mail Haifa Bagdad, addressed to Baghdad,
bearing 5m brown (4) + 10m red crown ovpt fkg on coverback
11006 ***© 1927-37 Balance of exhibition collection neatly mounted on 148-72 800
16 album leaves, incl. complete sets mint with shades, plus
sel'n of 20 Royal proof “Cancelled” on reverse values to
20m all with shades, also fine group of lower value control
blocks of 4 etc., generally v.fine (100's)
11007 == 1934 UPU set of 14 to E£1 & 1949 UPU set of 3, all nh with 219/361 300
the Royal misperforation varieties, v.fine & scarce
63 11008 ** 1942 Unissued Al-Azhar University 10m, 15m & 20m set in nh 3000
control number blocks of 4, v.fine & extremely rare, only
100 sets printed
Airmails
68 11009 =2 1910 2 Ppc's depicting aeroplanes fkd each 4m red bearing 300
HELIOPOLIS cds to Germany with Cairo transit mkgs, scarce
Postage dues
11010 E 1888 2pi Imperf. proof blks of 4 in green & black, v.fine D69 400
Postal Stationery
11011 B4 1882 20pa Postcard cancelled by clear “retta” cancel 150
11012 ** B4 1891 Post-stat. card 3m on 5m (HG No.5) showing Arabic ovpt 260
on top, fine & scarce
11013 **= 1891 Post-stat. card 5m ovpt 3 MILLIEMES twice (crosswise), 120
nh, v.fine, scarce
68 11014 ** 1892 Post-stat. envelopes (HG No.7) showing 4 diff. double 400
ovpt positions, v.fine & scarce, (4 items)
68 11015 ** B4 1892 Post-stat. envelopes 5m on 2p (HG No 7) showing double 400

ovpts in 4 diff. positions, fresh & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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1892 Post-stat. envelope 5m on 2p (HG No.7) showing double
ovpt in 4 diff. positions, v.fine & scarce

1892 Post-stat. envelope 5m on 2pi (HG 7) showing 4 diff.
double ovpts, v.fine

1892 Post-stat. envelope 5m on 2p showing Arabic characters
inverted (2), vertical ovpt, fine group, (4 items)

1892 5m on 2p Envelope showing VERTICAL ovpt (small format)

ARABIC CHARACTERS on TOP, ARABIC CHARACTERS INV(2) large

format, (4 items)

1910-28 Large accumulation of 556 postal stationery cards &
a few covers, incl. array of town mkgs, Rural Service &
T.P.O. pmks, a fun lot to examine

Cancellations

1867-79 Small sel'n of 42 used with many different cancels
incl. Smirne, Scio & Cassa-Stazione, a fine group (42)

1895 Post-stat. envelope 5m red + addl 5m red bearing scarce
SERVICE RURAL HOCHE ISSA cds tom Austria

1940 Airs 5m,10m,20m & 30m tied to reg. cover by scarce PORT
SAID SIMON ARZT cds to London with censor alongside

Essays, proofs, etc

1865 Essay of Prevost, two 10pa envelopes, one in mustard
yellow with additional arabic inscription & another 10pa
impression in turquoise, fine

¢1895 De La Rue essays of the NILE FEAST DAY in blocks of 4,
incl.three issued colours, orange, blue & red, v.fine,scarce

¢1895 De La Rue essays of the NILE FEAST DAY set of three in
issued colours orange, blue & red, 1 creased, fine & scarce

1914-37 An attractive accumulation of essays, proofs, Royal
imperfs CANCELLED on reverse etc., incl. 1914 Pictorial

part set imperf. to 200m with lower values in blks of 4,

1922 Harrison Essays Zeheri 75 & 76 incl. 9 imperf. marginal
pairs in black, rose, brown, orange, 1922 Fuad array of
various proofs & essays mostly of the 5m brown on different
papers plus Zerheri 85 single & block of 4, also higher
values 20m (26) in pairs & blocks, 50m & 200m in blks of 4,
Zeheri 50m grey marginal blk of 6 withou gum, 1927 5m
chestnut téte-béche pairs with & without gutters, 1927-37
Royal proofs part set to 200m incl. shades, 1937 Farouk
Royal proof complete to £1, plus other odds & ends etc.,

an extremely fine & rare assembly (280+)

1922 Essay of Harrison 15m imperf. in blue, black, red,
orange, brown & red-brown, two large essays the rest reduced
by 20%, v.fine & scarce (10)

1922 Essay of Harrison 15m imperf. in blue, black, red,
orange, brown & red-brown, two large essays & the others
reduced by 20%, v.fine (10)

¢1922 5m Black, working die proof by Harrisson, imperf. of
engraved impression, showing scroll-work above portrait
not completed, extremely fine & scarce (Zeheri 80.a but
unrecorded in this format)

1922 Fuad 50m grey, perforated on unwmkd paper

1922-59 Small group of proofs & essays, incl. Zeheri 94 50m
perf. pair & unlisted imperf.blk of 4, Fuad 5m brown imperf.
blks of 6 & 10, 4m blk of 4,1959 Arab State colour trials in
imperf & perf. marginal blks of 4 (6 blks), 1948 1m blk of 6
PALESTINE ovpt inverted etc., a v.fine & scarce group (57)

¢1923 Fuad 15m Deep olive green, coloured imperf. proof BL
corner margin blk of 4, on gummed wmkd paper, slight faults
but a v.scarce multiple, unrecorded by Zeheri
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Royal Printing proofs

1923-54 Attractive sel'n of 163 Royal misperforation, almost

all different, many complete set, better items incl. 1942
Unissued University two sets of 4 & 1934 UPU Congress set to
£1, plus other £1 values etc., a v.fine & scarce group (163)

1926-37 Attractive collection of 162 Royal misperforation
almost all nh incl. better sets 1942 Unissued University
set, 1934 UPU congress set, plus other £1 values, Airmail
set 21 complete etc., a v.fine & scarce assembly (162)

Egyptian Occupation of Palestine - Gaza (1948-67)

1948 1m Orange-brown, complete mint sheet of 100 with green
OVPT INVERTED, v.fine & scarce (SG £1000+)

1948 Airmail 2m nh complete sheet of 50 showing INVERTED
OVPT, v.fine & scarce (SG £1500+)

British Forces

1916-19 Interesting group of mainly Egyptian expeditionary

forces, incl.1 cover 'salved from submerged mail’{reg.cover)
Sudan, reg. BASE A.P.O. Z & diverse other reg covers, A.S.C.
Levant Base, 1 'passed postal censor Daressalam’, return &

unable to trace, many diff. censors, etc., etc., (36)

1932-39 Sel'n of diff. values, nh, mint or used, including
Christmas seals, silver jubilee, mixed to v.fine

Maritime
1932 Cover to Austria fkd 2m (1 + blk of 4) + 1m (single &

pair) bearing to clear strikes of Pfo HELOUAN LLOYD
TRIESTINO, back flap missing o/w v.fine

Collections, lots, etc

1855-81 Small sel’'n of 28 stamps with Used Abroad cancels
incl. Da Tunisi, Alexandria, Malta A25 etc., a few faults,
a scarce lot

1863-1938 Accumulation of covers & cards incl post-stats,
reg. & air mail, censor & other special cachets, incl. two
Posta Europea/Samanud stampless covers, mixed (79)

1866-1964 Mint collection in stockbook, good degree of
completion, incl. 1866 5pa to 10pi set, with min. sheets &
1958 cpl. sheet, v.fine (100s) (SG £3000+)

1869-1955 Group of covers & cards incl.div.interest., (35+-)

1870-1936 Mixed lot of covers, incl. Port Said & Egypt
combination, flt cover to Cyprus etc. (9)

1879-1927 Mixed lot of odds & ends incl. 1914 Pictorials
mounted on seven album leaves with 10m unofficial bisect,
200m used blk of 24, 1923-24 Fuad two complete mint sets
of 12 in different shades & five imperfs to 200m on
unaddressed covers etc., an interesting lot

1912-42 Mixed lot of 52 covers & cards, mostly common usages
incl. British Forces, Airmails, Postage Due & Official
frankings, a small but interesting group (52)

IRAN

Postal History
Indian Postal Agencies in Persia

JASK: 1910 Cvr to Ayr fkd Persia 3ch (2) + 6¢ch, accepted for
postage at the Indian Agency & tied by squared circle JASK,
bs straight line JASK cds, one adhesive faulty,extraordinary
use of these stamps in the Indian P.O., cert. Holcombe

JASK: 1911 Cvr to Ootacamund with 1/2a + 2a tied by JASK
squared circle ds,bs JASK and MUSCAT cds,rare,cert. Holcombe

General Issues

1897-1928 INCOMING MAIL: 4 covers from London & Manchester
to Yezd & Ispahan + 3 covers from London to Persian
embassies in London, Paris & Brussels
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1919 Large registered cvr from MECHED TO TEHRAN bearing 40

stamps with a large block of 30 of the 5Kr, Sc.497, clear
cancels, arrival & wax seals on reserve, rare showpiece

1919 2 Inland covers (one to TAURIS) bearing 2 different
bilingual English censor mkgs, scarce

1922 AIR MAIL: Post-stat. card 5Ch bearing violet CHARBAR
PERSIAN GULF cds alongside with ms mkg By major Blekes
aeroplane service + signature, also Karachi arr.mkg on front

1928 Airs 3Ch in nh L mgn blk of 4 with imperf. at L margin,
fine & rare

1928 Airs 10Ch black-green in horizontal pair with missing
ovpt value, scarce plate error (this nh, other mint)

1945 3 Turkish post-stat.cards sent via air mail to Teheran
bearing all 3 'Anglo-Soviet-Persian censor mkg in violet,
all 3 with cyrillic & Latin censor cachet, fine & scarce

1945 US Post-stat.card to Iran bearing US censor & cyrillic
+ Latin "Anglo-Soviet-Persian’censor mkgs, scarce

1972 8R With missing frame printing & inverted head in nh
T mgn blk of 4, scarce, only 1 sheet believed issued

1972 Bird 1R in nh R mgn blk of 4 with missing black colour,
v.fine & scarce

1972 Bird 1R in nh R mgn pair with missing blue colour,
v.fine & scarce

1975 14R Lilac-brown/violet with lilac-brown colour
missing in nh mgn blk of 4, scarce

1975 14R Lilac-brown/violet in nh L mgn blk of 6, right
vertical pair with partly missing lilac-brown (king's head
omitted), v.fine & scarce

BUSHIRE-British Occupation

1915 Cover to Chiraz franked on reverse 6¢ch ovpt tied by
BOUCHIR bilingual cds, s/l PASSED CENSOR, fine

Collections, lots, divers, etc.

1865-1979 Small range of mint set, blocks & essays, incl.
Riester unadopted essays in gold (3), essay different type,
1914 Coronation value in blocks with frame inverted, later
sets with values to 200r & 1979 revolution issues (120+)

1868-1930 Group of fakes & other odds & ends incl.Djangali/
Mirsakuchakchane local issues in blks of 4, mixed to v.fine

1880-1930 ca. Group of covers with diverse fkgs & mkgs incl.

waybills, airs, post-stat. etc., many scarce items incl.
officials SG 0355 + 0356 on fgmt, mostly fine (ca. 110)

1890-1958 Group of covers & cards incl. internal mail, etc.,
also stock card with Bushire ovpts (sold as is), (29 covers)

1891-1922 Group of covers with diff cancels & 5 post-stat.
cards, mostly v.fine, (14 items)

1911-1983 Cover lot incl. air mail cover 1927, mixed
1914-16 Small group incl. mixed fkg & reg. letter, fine, (6)

1940-60 Coll'n of mostly World War Il military and censored
mail from the coll’n of Brig. H.L. Lewis,incl. U.S. APO’s
in Iran, one as recently as 1961, British FPO, almost all

censored various countries, viewing recommended (36 covers)

IRAQ

Ottoman Post Offices

KERBELA: 1905 Cover to Tabriz, franked 2pi tied by blue
barred double, fine

QURFA: 1903 Superb barred double circle strike on 20pa
postcard to Belgium, v.fine & rare
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Baghdad

1890 1pi on 2pi Forgery postally used on large part cover,
unusual & scarce

General issues

1913 India used in Iraq 1a red tied on ppc by BAGDAD 20.1.13
to Austria, scarce

1948 Faisal Il souvenir sheets perf. & imperf., nh, v.fine 297
(SG £100)

1963 Single die proofs of definitives 1f green & 1din red,
scarce

JORDAN

Ottoman Post Offices

IDLIB: 1909-14 Sel'n of six fgmts, all with different
frankings & tied by barred double-circles in black & blue,
a v.scarce group (6)

British Mandate-Transjordan
1920 2pi Olive, ovpt type 1a, mint with part gum, slight 6a
staining, fine & v.rare, cert. BPA (SG £1100)

1923 2pi Surcharge Inverted on 2pi grey, some toned edges, 88 VAR
fine mint, unlisted variety, very rare, cert. Holcombe

1923 Registered cvr to Egypt, franked 1 1/2pi lilac (2) tied 92
by AMMAN/7.10.1923 violet cds on reverse, fine & scarce

1923 1 1/2pi Lilac tied on redirected cover to Port Said 92

1925 'Gvmt of the Arab East, 1343’ set except 1p & 2p, mint 135/142
without gum, IMPERF. with INVERTED OVPT, v.fine & rare (6)

¢1930 Abdullah 5m Blue, Harrison & Sons essay, cnr mgn block
of 15, printed in reverse on ungummed thin brown paper,
v.fine & scarce, not previously recorded thus

¢1930 Abdullah 5m Brown, Harrison & Sons essay, cnr mgn blk
of 12 printed in reverse on card, v.fine & not recorded

¢1930 Abdullah 5m Blue, Harrison & Sons essay, vert. pair
printed in reverse on gummed paper, cert. Holcombe

1935 Harrison Essay for 5m blue (40mm x 60mm), this essay
was for Emir Abdullah’s first 1927-29 set, but unissued as
design was changed, signed Holcombe, probably unigue

General issues

1953-56 Obligatory Tax 5m nh margin blk of 4 showing 389 VAR
“POSTAGE” OVPT INVERTED, v.fine & scarce(SG £200 as normals)

Collections, lots, etc.

1946-71 Collection on hingeless bilingual album pages, incl. 249/957
airmails, in complete sets, F-VF (585 + 47 S/S) (£575)

1950's Small sel'n of 23 covers, mostly small town West Bank
cancels including “JENIN ", “RAMALLAH”, “THOR", “JERICHO",
“HEBRON ", few from East Bank, “IRBID", “ZERKA", “JEBEL",
“AMMAN ", almost all v.fine cancels

LEBANON

Ottoman Post

BAALBEK: 20pa 1905 Issue tied on ppc by violet bilingual
cds BAALBEK 11.3.06 to Vienna, superb postmark, scarce

BETRONE: 1912 Printed envelope to USA, franked 1pi blue tied
by barred double-circle cds, fine & rare, unrecorded by
Coles & Walker

MERDJAOUN: 1914 2pa blk of 6 with central barred double
circle, rejoined, fine (C&W 106)

1892-98 2pi Bisect tied on small cvr to Constantinople by
negative pmk of ‘BEYROUTH' (C&W fig.30) some cvr ageing &
faults, rare
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French Mandate
11095 ** 1926 War refugee sel'n of nh mint pairs (4), all with 80/89VAR 100
INVERTED SURCHARGE variety, fine & rare (SG £136+)
11096 ** 1926 Refugee set of 9 diff. blocks of 4 all with invtd. ovpt 79/90 700
some toning on gum otherwise v. rare, NH, v. fine (36) (Yw.
FF 8100+)
Collections, lots, etc.
11097 *** © 1924-75 Mint & used collection of Grand Liban & some issues Offre
of Lattaquie mounted on album pages (FF 4500+)
LIBYA
Ottoman Post Offices
11098 © TARABLUS GHARB: Empire 10pa cancelled by boxed Arabic 300
PALESTINE
Postal History
66 11099 X 1854 Entire from Caiffa to small village near Athens,bearing 600
company cachet of “C.AVIERINO CAIFFA“, scarce early letter
Ottoman Post Offices
11100 A ACRE: Empire 2pi tied bilingual double circle, scarce 200
11101 ® ACRE: 1876-77 10pa Lilac with part boxed arabic cancel 100
(St.01/01)
11102 A ACRE: 1884 Empire 1pi (2), tied on small fgmt by double- 200
circle ds in blue, scarce (Coles & Walker No.39)
11103 B A  BENI-SAAB: Post-stat. envelope 1p + addl fkg. bearing v.fine 300
BENI-SAAB 6.18 cds, also 1 card & div. fgmts, scarce group
63 11104 * BENI-SAAB: 1917 Provisional 5pa on 10pa green nh, v.fine & 200
scarce,only 500 printed,300 of which since destroyed(Mi.lll)
11105 XK BETHLEHEM 10pa Green 1909 issue tied on printed matter post 150
card by BETHLEHEM cds + JERUSALEM cds alongside to Austria,
v.fine & some other Levant items incl. ROPIT, (5)
66 11106 B4 BETHLEHEM: 1899 Coloured ppc to Switzerland, franked 1892 700
20pa tied violet neg., some creases, a fine stike (S5t.08/01)
66 11107 X BETHLEHEM: 1901 Back of cover franked 5pa on 10pa blk of 8 300
tied by barred double-circle (St.08/02)
66 11108 X2 BIREH: 1915 Part telegraph receipt bearing 1914 1pi + 1916 800
1pi strip of three tied by BIRE/1 (St.10/03), fine & scarce
11109 A® DJENINE: 1901 10pa & 1pi, Plus 1909 1pi, each cancelled by 180
barred double-circle, clear strikes (3)
11110 X HAIFFA: Official cover bearing CAIFFA 24.8.18 cds + Haiffa 240
censor mkg, fine & scarce
11111 = HAIFFA: Cover fkd 20pa red bearing fine HAIFFA cds to Beirut 200
66 11112 B2 HAIFFA: 1914 Two clear stikes CAIFFA/2 (St.19/09) on 20pa 800
envelope plus 1914 20pa + 1pi addressed to Beyrouth, with
wax seal of the Vacuum Oil Company, sl.stains, scarce
11113 A JAFFA: Fgmt with 20pa tied by JAFFA POSTA SUBESI 1287 180
negative, signed Steichele
11114 A JAFFA: 1880 20pa Tied on fragment by blue double circle ds. 300
11115 X JAFFA: ¢1900 Violet negative Telegraph seal tying 10pa 400
fiscal to Telegram receipt
11116 © JAFFA: 1901 20pa Tied by arabic JAFFA SHUK in black 150
(5t.23/01) on ppc to London, scarce
11117 JAFFA: 1903 Ppc to Genova, franked 5pa pair tied by Arabic 200
JAFFA POSTA SUBESI, fine
66 11118 X JERICHO: 1917 Telegraph receipt form, franked 1pi (6) tied 1400

by three strikes of the scarce ERIHA/1 barred double-circle,
fine & very rare (C&W 20pts)

The estimation is the expected result price for each lot.
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61 11119 = JERUSALEM: 1908/13 Telegram received from Frankfurt bearing 3000
the negative handstamp " Telegraf Hanei/Quds/1324 " (Telegraph
Post Office/Jerusalem/1908), v.fine, Sorani cert. states
“very rare cancellation.”
66 11120 B3 JERUSALEM-JAFFA: 1898 Cover front bearing bilingual 300
railway cds with additional REMLE black seal (St.43/02) &
other arabic seals, somewhat tatty but scarce
69 1121 = JERUSALEM - QUART.ISRAELITE: 10pa Green tied to small cover 340
by v.fine clear blue JERUSALEM QUART.ISRAELITE cds to Sweden
11122 © JERUSALEM: 1869 1pi With part boxed arabic cancel (St.28/01) 100
11123 © JERUSALEM: 1869 1pi Due, with part boxed arabic cancel 100
61 11124 A JERUSALEM: 1887-94 Three telegraph receipt forms,all franked 800
10pa revenues (three different), tied by rare negative
seals, v.fine strikes
11126 A JERUSALEM: 1888 2pi Tied on fragment by JERUS bilingual cds. 300
66 11126 B2 JERUSALEM: 1897 Stampless official envelope with bilingual 500
Jerusalem plus “Courts Correspondence ” seal on front &
reverse, somewhat tatty
69 11127 X JERUSALEM: 1909 Official envelope Jerusalem to Jaffa, with 400
JERUSALEM (St.28/09) damaged obliterator & JAFFA/2(St.22/12)
somewhat tatty, a rare usage
11128 X JERUSALEM: 1910 Colour ppc of Orphanage with German/Hebrew 200
text franked 10pa tied QUART ISRAELITE CDS to Switzerland,
fine & scarce
11129 A NABLUS: 1892 1pi On fgmt & 2pi on fgmt tied by Arabic oval 300
in blue or black, v.fine strikes (2)
69 11130 < NABLUS: 1898 Official envelope bearing barred double-circle 400
NAPLOUS (St.40/05) with negative seal on reverse, cvr
reduced at R, scarce
11131 B9 A NAPLOUS: Official cover bearing bilingual NAPLOUS 30.6.18 300
cds (Steichele 40/06)+ negative seal in violet, scarce
11132 A NASRIE: 1890 1pi Pair tied on fragment by bilingual cds. 200
69 11133 X NAZARETH: Field post cover bearing on front 'BACHRA POSTASSI 360
92 6.8.18' (= headquarter Nazareth) to field post no.46
11134 A NAZARETH: 1884 1pi (2) Tied on fgmt by double-circle NASRIE 300
ds in blue, fine (Coles & Walker No.77)
11136 A NAZARETH: 1884 2pi (2) tied on fgmt by double-circle NASRIE 300
ds in blue, fine (Coles & Walker No.77)
11136 A NAZARETH: 1892 1pi & 2pi Tied on fgmt by double-circle 200
NASRIE ds in blue, fine (Coles & Walker No.77)
69 11137 = NAZARETH: 1902 Cover front to Paris franked 10pa tied by 500
bilingual double-circle, superb strike (St.41/04)
69 11138 =2 RAILWAY TPO: 1900 Coloured ppc to Bordeaux, franked 1892 500
20pa tied by double-circle 1/BUR.AMB.JERUSALEM/JAFFA cds,
extremely fine, cert. Martin Marco
70 11139 X SAFED: 1911 Registration receipt with SAFFED/8.3.911 barred 800
double-circle in violet, some faults, v.rare (C&W 87, 15pts)
69 11140 SAFED: 1912 Registration receipt with SAFFED/20.5.912 barred 600
double-circle in black, sl. faults but rare (C&W 87, 10pts)
69 11141 X TIBERIADE: 10pa Green tied to cover by v.fine strike of 240
TIBERIADE 14.7.1903 cds to Sweden, bs Beyrouth
11142 2 TIBERIADE: Ppc of Colonie ‘Milhamie’ (Galileé) bearing on 140
blank card side 5pa brown with TIBERIADE cancel
11143 A TIBERIAS : 1884 Empire 1pi tied on small fgt by clear TIBARIE 100
double-circle ds in blue, scarce (Coles & Walker No.96)
11144 A TIBERIAS: 1884 1pi Blue, tied on fgmt by double-circle 100
TABARIE ds, fine
11145 A TIBERIAS: 1886 2pi Pair (one faulty), tied on fgmt by 150

double-circle TABARIE ds, fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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Austrian Post Offices

CAIFA: 1869 Envelope to Rome, Italy, franked LV 3s + 156s +
1867 10s all tied blue CAIFA/11.4, black PD. and Rome
arrival bs, 15s defective, very fine for this and an
extremely rare item. (also included is a full 8-page letter

in English from Haifa beginning " ..there is a Turkish post
from here to Jaffa and Beyrout...."” and a broad account of
a Palestine tour of the time.) Ex. Rivolta

GERUSALEMME: 1872 Reg. insured cover to Russia, franked 15s
pair {(overlapping bottom of cover) plus 10s two singles on
reverse paying the registered fee, tied GERUSALEMME/22.11,
cvr faults, attractive & scarce

GERUSALEMME: 1872 Reg. insured cover to Russia, franked 15s
pair overlapping at the bottom of the cover, plus 10s pair

on reverse paying the registered fee, all tied by
GERUSALEMME/25,10 cds, cvr faults, attractive & scarce

GERUSALEMME: 1875 Registered cover to Russia, franked 15s
two singles, plus 10s two damaged singles on reverse paying
the registered fee, minor staining, scarce

JAFFA: 1884 Reg. cover to Athens, franked 1875 10s + 1883
10s tied by JAFFA/1.6.84 cds, cvr reduced at T, some stains,
a fine & attractive mixed issue combination, rare

JERUSALEM 1908: 2 Issues currency mixed fkg 10pa green 1903/
1907 issue + 10Cent 1908 Crete tied on ppc by JERUSALEM cds
to Austria, scarce

JERUSALEM: 1873 4s (Type Il, narrow foot on '4") postcard
to Leipzig cancelled by superb "GERUSALEMME/27.3" ds,
two minor slits, v.rare

French Post Offices

JAFFA: 1886 Cover to France, franked Sage 25c tied by clear
JAFFA/SYRIE/31.DEC.86 with similar alongside, cvr stains

JERUSALEM: 1903 Cover to Paris franked Sage 10c & 15¢ tied
by Jerusalem/Palestine cds, cvr stains

German Post Offices

BIR-UL-SEEBA Austro-German field post office (Feldpost 452):
Ppc bearing bilingual'FELDPOST MIL.MISS.BIR-ES-SEBA 21.9.17*
card somewhat tatty but clear, scarce strike(Steichele11/22)

JERUSALEM: 1914 Registered Jerusalem tying two 100 centimes
(on 80pf Michel 54) to Paris, Steichele type 233 and R-Label

J, mingled with French censor, tatty but extremely

interesting cover (100c on 80pf on cover (Mi.DM1000))

NAZARETH: German field post card bearing fieldpost 24.6.18
cds + viol.bilingual DEUTSCHES FELDLAZARETT No.213 alongside
& ms NAZARETH at back addressed to field post no.212, fine

Russian Post Offices

HAIFA: Ppc fkd front & back with Russian Lev.10pa on 2K tied
ROPIT CAIFA 26.1.1910 (Tchil.type 2), v.fine strikes, scarce

JAFFA: Russian Levant post-stat. card 4k bearing blue ROPIT
JAFFA (Tchil.type bA), bs with cachet of Altenhaus Moschab
Sekenim, v.fine & clear strike

JAFFA: Russian Navigation & Commerce Company dispatch
receipt bearing violet ROPIT/JAFFA cds, scarce

JAFFA: 1906 Parcel card Smyrna to Jaffa, franked 5pi Levant
franking tied by violet SMYRNA ROPIT cds with JAFFA ROPIT
arrival, fine & scarce

JERUSALEM: 1904 Ppc to Austria, franked 10pa on 2k tied by
'ROPIT/JERUSALEM/21.VII.1904 cds, fine strike(Tchil.Fig.247)

JERUSALEM: 1913 Cover to Paris franked Romanov 5pa(4) + 20pa
tied ROPIT/JERSUALEM/13.VII1.1913 cds, sl. cvr faults,scarce

1906 Waybill franked 4k + 70k tied by Bialystok cds to Jaffa
cancelled in violet “ROPIT/JAFFA" cds, fine strike
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British Mandate
1927-45 Pictorials

1948 Reg. air mail cover of 'VERTRAUENSMANN DER OESTERR.
BUNDESREGIERUNG® fkd 5 + 20 (2 pairs) + 50 bearing TEL AVIV
reg. cancel to Austria

Postage Dues: 1928-45 Redrawn

1945 Stampless military (Palest. Pers.) air mail crash cover
bearing censor & FPO Nr.726 cancels + violet SALVAGED MAIL
with explanatory label at back, also bs Base Army P0O.4 &15

British Mandate - Revenues

1928 Proof in black of adopted design with NO VALUE on thick
glossy card, v.fine & scarce

British Mandate - Collections, lots, etc.

1919-23 Attractive clean lot of six covers, with a variety

of different frankings & cancels, incl. Army S44 cds on 1pi

to Chile, also printed envelope from the 2nd Haifa Troop of
Boy Scouts, plus other censored & registered usages, plus
triangle “JA" on 3m to France etc., a scarce group (6)

TELEGRAM: 1919 Intact TELEGRAGH inscribed “OCCUPIED ENEMY
TERRITORY ADMINISTRATION PALESTINE ", from BEIRUT to “ JAFFA

24 SP 19 OETPA"” cancel in violet, rare

TELEGRAM: 1920 PALESTINE OEPTA Full Telegraph message
to the Governor of JAFFA from CAIRO dated JAFFA 13 SP 20.

Arabic interest

1988 PALESTINE Independence & Intifada stamps collection in
four languages single blocks & covers + souvenirs

Judaica

BUCHENWALD (Camp): Cover with black imprint & cpl. contents
(red letter sheet), cover front with viol. boxed 'Postzensur
Block.'& + 2 postcards bearing Postpriifer 1 & 6 & 1 grey env
with full contents (on red letter sheet),(4 covers & cards)

BUCHENWALD (Camp): Folded cover by unusual usage of the red
letter sheet (that normally is contained in the cover) fkd
12Pf & with cens. mkg ‘Postprifer’ on front, v.fine & scarce

GHETTOS & CAMPS: 1940 Hungarian post-stat. cards 10f green
pmk ZAJTA & SZ.LOERINCZKATA with violet 201/24. TABORI ZSIDO
MUNKAS SZAZAD- Jewish worker units, rare cachets

SACHSENHAUSEN (Camp): Post card with red imprint fkd 6Pf &
violet censor mark A on front, to Moravia, v.fine

THERESIENSTADT (Ghetto): Postcard fkd 6Pf German Reich pmk
'‘BERLIN-CHARLOTTENBURG 21.9.44 (!!)’ to Wien bearing violet
‘Riuckantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache’, text
dated 19.8.441, v.fine

1910-12 Two cards with Austrian 5H franking with different
Zionist Congress vignettes, plus Austrian 5H envelope with
violet cachet LEMAAN-ZION with Russian censor label on
reverse & signed by 7 bureaucrats, scarce

1917 Document: Minutes Committee Meeting of Moshav Gedera,.
Dated Nov. 1917. Signed by Libowitz, Secretary, unusual

1921-36 Small group of five covers with various Hebrew
cancels & printed covers from Czechoslovakia & Poland

1925 Austria: Ppc fkd 7g bearing special cds XIV.ZIONISTEN-
KONGRES WIEN + violet Hebrew cachet alongside, scarce

1938-46 Ghettos & Camps: 2 letters, 2 receipts of inmate of
DACHAU, also some other documents, etc. of same
correspondence, interesting group

1939-41 Ghettos & Camps: Postcard & cover from Camp Buchen-
wald (inmate no. 8561/Bl.47C & 35518D/Bl.47) to Bohemia

1940-44 6 Letters & 2 cards,all prison mail from Brno, Dres-
den, Bautzen,Gollnow, Zweibriicken, Waldheim, Zwickau, 4 with
contents, fine group
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1941 Ghettos & Camps: Parcel card to ghetto WARSAW bearing
at back large viol. boxed Postablagestelle Jiidischer Wohnbe-
zirk + post-stat.card 6Pf Hitler cancelled Finsterwalde with
violet boxed DAF Gemeinschaftslager Polenlager ‘Fimag’

1941-42 Ghettos & Camps: 2 post-stat. cards from ghetto
LITZMANNSTADT both bearing viol. boxed 'Inhalt unzuléssig’ &
Bohemia Moravia 60H card addressed to the mayor of Litzmann-
stadt bearing boxed'Getto-Verwaltung Eingang...An Abteilung’

1941-42 Ghettos & Camps: 2 Letter cards of camp SACHSENHAU-
SEN to Lublin, both fkd 15Pf Hindenburg, censor ‘A" & 'L

1941-44 Ghettos & camps: Group of 6 covers & cards AUSCHWITZ
diff.forms, cover of an early inmate (No.39), parcel card ex
1942 of Auschwitz government, also MONOWITZ side camp, fine

1941-44 Ghettos & Camps: Parcelcard to Camps of LUBLINcastle
another parcelcard bearing at back "JUDENRAT LUBLIN POSTAB-
TEILUNG' & printed postcard of camp LUBLIN bearing 'Post-
prifer 3' + Postempfang alle 30 Tage...+ red Lublin red

cross cachet, signed Schmutz

1941-44 Ghettos & Camps: 7 Letter cards & 1 envelope (with
full contents) of camp AUSCHWITZ bearing censors 1,3(2),7,8,
9 (2) + boxed Postzensur K.L.(ex 1941), 1 letter inside with
cachet:'Einschreibepakete u.Sendungen sind verboten...’

1941-44 Ghettos & Camps: b Lettercards & 1 printed postcard
of camp SACHSENHAUSEN bearing censormkgs Ato D, J & H,
3 lettercards addressed to Litzmannstadt, interesting group

1941-44 Ghettos & camps: Weimar-Buchenwald camp - 1941 env.
bearing Postprifer 1 & red boxed 'V’ cachet & 1944 official

pre printed prisoner of war card used from Buchenwald to
P.O.W.camp VI/B (this scarce)

1941-44 Ghettos & Camps: 1 envelope (with full contents) & 2
diff. lettercards (one addressed to Litzmannstadt) of camp
DACHAU, all bearing boxed 'Postznsurstelle DACHAU’, fine

1943 Ghettos & Camps: Printed postcard of camp LUBLIN
bearing the rare 'Postpriifer 5', vert. card crease & tatty,
signed Schmutz

1943 Ghettos & Camps: Gen.-Gouv. post-stat. card 12Pf from
camp LUBLIN | bearing only viol."Zensiert” w/o 'Postpriifer’,
scarce & fine, signed Schmutz

1943 Ghettos & Camps: Gen.-Gouv. post-stat. card 12Pf from
camp LUBLIN Feld Ill, bearing 'Postprifer 4 & Postempfang
alle 30 Tage, Paketempfang alle....", v.fine & scarce,

signed Schmutz

1943 Ghettos & camps: Printed postcard of THERESIENSTADT -
KLEINE FESTUNG (police-prison) to Ceska Trebova, scarce

1943 Imprint post card of 'Pol.Geféangnis Theresienstadt -
Kl.Festung’ with addl red imprint for money orders only up
to 50Kc, scarce item

1943 2 Covers (in brown & bluish) with full contents on 2
diff. letter sheets of womens’ camp RAVENSBRUECK to Bohemia
both with boxed censor mkg on outside, fine

1943-44 Ghettos & camps: 2 Letter cards of camp DACHAU incl.
one of MUENCHEN 68 ARBEITSLAGER (this scarce)

1944 Ghettos & Camps: Letter card of camp STUTTHOF fkd 12Pfg
bearing Stutthof Danzig 9.6.44 cds to Bromberg, scarce

1944 Ghettos & Camps: 2 Postcards of Camp LUBLIN bearing on
front lilac red cross cachet + violet ‘Postempfang alle ...
...etc....K.L.LUBLIN' + on back Postprifer 1 & 2, scarce

1944 Ghettos & Camps: 2 Letter cards of camp NEUENGAMME tkd
12Pfg & 15Pfg of same correspondence to Radom, bearing on
front censor mkg & with ‘Samtliche Post nur in deutscher

Sprache zulassig’ cachet inside

1944 Theresienstadt: 2 Postcards from & 2 cards to the
ghetto incl. 1 with blue boxed "JUEDISCHE STADTVERWALTUNG'

140

360

140

700

600

400

300

250

200

800

700

600

500

260

240

200

400

340

240

200

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-6, 1993

Est. Sfr.

74

63

63

63

67

67

73

73

73

80

73

11204

11205

11206

11207

11208

11209

11210

11211

11212

11213

11214

11215

11216

11217

11218

11219

11220

11221

11222

11223

=]

B*

Ak

L2

2

®

@

®

A

HKA®

A

1944 Ghettos & Camps: Censored letter sheet (without env.)to
womens' camp RAVENSBRUECK, some by tape closed tears, scarce

1944 Thresienstadt parcel adhesive (mint with some gum
faults, signed) + rose receipt to which each stamp was
attached normally, fine & scarce

1944-45 Ghettos & Camps: SANGERHAUSEN camp: Postcard from
camp to Krakow bearing 'Zensiert’ & 'Briefe diirfen nur in dt
Sprache abgesandt werden’ & one card fkd 12Pfg Gen.-Gouv to
camp of Sangerh., (last with creases but rare to the camp)

1940-42 5 Letter sheets of diff. German prisons, all written
by Czech student who had been imprisoned as traitor, corr.
includes letter sheets of Breslau, Gorlitz, Dietz,Alt-Moabit
& Hameln, etc., (7 items)

1942-44 Ghettos & Camps: Group of 3 parcel cards of Dachau,
Oranienburg & Litzmannstadt (with scarce parcel-label addl
imprint Lager 2-A) of German SS-soldiers & cover + card with
2 diff. cachets of BRiX-STW-LAGER 21 & 33

Collections, lots, etc

1918 MILITARY MAIL: Interesting group incl. reg. TAC cvr to
Jerusalem, also 1 cover ‘damaged by immersion in sea water
through enemy action’, etc., (8 items)

1918-70 Small colln incl. 9pi Jerusalem ovpt 1921 & 90m 1927
issue, used, also diff. Kuwait, Saudi & other Gulf states,
mainly used, on album pages, (Mi DM 800+)

1925-60 Group of covers & cards incl 1925 reg.avis de recept
ion cover & coverfront, also incl several covers of interim
period, etc., {38 covers)

1988 Independence 2m to £1 sets of 18 values in full sheets
of 100 with gutters between commemorating Independence

Declaration by Palestine National Council, 1800 stamps + 18
souvenir sheetlets, scarce opportunity

SAUDI ARABIA
Egyptian Post Office at Djedda
Interpostal seal in RED, v.fine & extremely rare

1867 Specialized lot of “ GEDDA " interpostal seals collection
on 22 pages showing plate varieties and content flaws.
Excellent lot for futher research

1872 1pi Rose-red, reinforced block of 4, centrally
cancelled by GEDDA cds, a rare multiple, ex. Danson

1872 1pi Vertical pair (one badly creased) with clear POSTE
KHEDEVIE EGIZIANE/GEDDA cds in blue, plus single with part
cancel

Ottoman Post Offices

DAMAS-MEDINE : 1908 1pi Cancelled by DAMAS-MEDINE/6 barred
double-circle, part strike, scarce

DJEDDA: 1892-1914 Sel’n of 12 stamps/fgmts with value to
50pi cancelled 5 different types, incl. DJEDDA double-circle

in blue, barred double-circles DJEDDA, DJIDDE, DJEDDAH/3 &
DJEDDAH/4, mostly all clear strikes, a scarce lot (12)

DJEDDA: 1905 10pa Pair, 2pi & 2 1/2pi singles, tied by
DJEDDA/2 cds, two clear in black & one part strike in violet

DJEDDA: 1905 5pi + 1pi Tied by clear barred double-circle
DJEDDA/2, v.fine

DJEDDA: 1908 1pi tied by superb DJEDDA/1 cds on fgmt, some
stains

DJEDDAH : 1893 Cover to India franked 1pi(2), also sel’'n of
11 stamps, all with DJEDDAH canc., fine & scarce, cover with
cert. Holcombe

MECCA: 1892 1pi Pair tied clear MEKKEI MUKERREME/7.DECEMBRE.

1892 cds in black on small fgmt, v.fine & scarce
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73 11224 AQ® MECCA: 1892-1913 Sel'n of 16 stamps/fgmts in singles, pairs 1800
& one blk of 4, with 6 different cancel types, incl. double-
circle Mekke i Mukerreme & MEKKE, barred double-circles of
MECQUE/2, MECQUE/5 & MECQUE/6, mostly clear strikes, scarce
lot (16)
73 11225 A MECCA: 1914 10pa + 1pi Tied by scarce MEKKE/3 octagonal ds 300
73 11226 A MECCA: 1914 1pi Tied by MEKKE/2 octagonal ds on fgmt, fine 240
11227 © MEDINE : 1905 10pa Blk of 4 with central barred double-circle 300
73 11228 @© MEDINE: 1892 20pa Used with part clear MEDINE MUNEVERE cds 200
in blue, fine & scarce
73 11229 A ® MEDINE: 1892-1913 Sel'n of stamps & fgmts with a variety of 2400
different cancels in black & blue, incl. Arabic double-
circle, barred double-circle MEDINE & MEDINE/2 etc., mostly
all complete strikes, a scarce group (15 items)
11230 A YAMBO: Barred double-circle on 1908 2pi, part strike on fgmt 180
73 11231 A YANBO: Barred double-circle on 1901 2pi, complete on fgmt 180
76 11232 & YANBO: 1901 20pa Tied on fgmt by complete negative seal, 400
fine & rare
75 11233 A YANBO: 1905 20pa Tied on fgmt by complete clear negative 700
seal in black, v.fine & rare
1916-17 “ Fee Paid” markings
11234 A 1916 Large fragment bearing scarce FEE PAID Arabic,only type 400
with MEKKE/3 octagonal & PASSED CENSOR/3 alongside, fine
11235 A 1917 Fragment bearing octagonal bilingual FEE PAID type with 300
cds. alongside, v.fine
11236 A 1926 Octagonal red bilingual FEE PAID with Mecque/6 cds 600
alongside on fragment, a fine & scarce item
11237 A ¢1926 Octagonal red bilingual FEE PAID, scarce strike 300
Hejaz : 1916 First issue Gibbons
Perf.12 & Perf.10(SG 1-6b,Mayo 1-6m,Sc L1-3b)
74 11238 X< 1916 Early large reg. cvr 20/12/16 DJEDDAH to Oxford with 246 3000
1/2pi(2) perf.12 and 1pi perf. 10 reg. mkg & No. 84 at left.
Of the commonest cvrs presently available only 1 of every
30-50 are reg., cvr folds away from stamps, rare & desirable
11239 ** 1pi Blue, nh part sheet of 44 with usual toning & perf.seps, 6 600
fine & a scarce multiple (SG £550+)
Hejaz : 1916 Roulette 20
85 11240 X 1/8pi Orange + 1/4pi & 1917 1/2pi + 1pi + 20pa p.due tied on 3000
1918 cover to France by YAMBO bi-lingual cds’s in violet-
black, Tresor et Postes 601 cds & Mission B Détachement de
Yambo signed military cachet alongside, arrival bs, fine
(SG 7-10,Mayo 8-11,Sc L4-7)
74 11241 X 1/8pi Pair & other values in singles, tied by DJEDDA/5 cds 7-10 400
on registered cvr to Port Said, transit & arrival bs, v.fine
Hejaz : 1917 Zig-zag roulette 13
(SG 11-16,Mayo 17-20,Sc L8-13)
74 11242 R 1pi Blue,tied DJEDDAH cds on censored cvr,tear & stains,fine 360
75 11243 E 1/8pi Orange, imperf. sheet margin pair, proof on carton 12 1000
paper, v.fine & extremely rare, only one sheet of 50 printed
75 11244 A 1/2pi Red, tied on fgmt by very rare EL-AKABA bilingual 14 600
Hejaz : 1921 Unframed Hashemite overprint issue
Roulette 20 (SG 18-20a,Mayo 22-24,Sc L15¢-18d)
75 11245 * 1/8pi Yellow, unused with part gum, showing OVPT INVERTEDé& 18a 1000
sl.toning, scarce (SG £1700), Cert. Graham
75 11246 * 1/2pi Green, unused with part gum, sl. toning, scarce 19 700

(SG £1200), cert. Graham

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-6, 1993

Est. Sfr.

75

80

75

75

75

75

75

80

76

75

75

11247

11248

11249

11250

11251

11252
112563

11254

11255

11256

11257

11258

11259

11260

11261

11262

ok

(*)

{5

ok

xR

L

Ak

A

ok ok

Zig-zag roul.13 (SG 21-28,Mayo 25-32,Sc L14-19)

1/2pi Scarlet, mint, variety OVPT DOUBLE, BOTH INVERTED
(pos.43), v.fine & rare, signed Thoden, ex. Kaczmarczyk
(SG £525)

Hejaz : Framed Hashemite overprint issue
Zig-zag roul.13 (SG 31-36,Mayo 39-44,Sc L24-29)

1pa Dull purple, mint T margin block of 15 showing unique
error ONE STAMP OVPT OMITTED (due to paper fold), missing
ovpt shows on gum side, a fine & unusual showpiece

Hejaz : 1924 Caliphate Commemoritive issue
(SG 50-56,Mayo 67-73,Sc L42-48)

5pi Olive, mint, showing INVERTED OVPT (pos.11), v.fine
(SG £200)

Hejaz : 1924 Caliphate issue with Postage Due ovpt
(SG D57-59,Mayo T74A-76)

1pi Deep blue, left sheet marginal pair unused, heavily
toned, v.scarce (SG £5000+)

Hejaz : 1924 Colour changed & new values
(SG 57-58,Mayo 51a,77-78,Sc L48-50)

10pi Without centre, unused, bearing Trial ovpt of
Sultanate Nejd Mulhaktema, Nejd & Its Dependencies in blue,
thin & tear at R, a scarce & unusual essay

Hejaz : 1924 Jeddah 2-line overprint issue
Roul.13 (SG 66-75,Mayo 91-108,Sc L55-60,62,65-68B)
1pa Dull purple, nh margin vert.pair RED OVPT INVERTED, fine

1/4pi Green, mint showing OVPT SIDEWAYS READING UP, v.fine
& rare, signed "ela” (SG £500)

1/2pi Red, nh TR cnr margin blk of 4 showing RED OVPT
INVERTED, light crease on one, fresh & v.fine (SG £500+)

1/2pi Red, mint B rejoined sheet marginal block of 10,
showing BLUE OVPT INVERTED, usual tone spots, scarce
multiple {SG £1500+)

2pi Claret, nh TR enr margin blk of 4 showing RED OVPT
INVERTED, fresh & v.fine (SG £400+)

Framed Hashemite(SG 77-85,Mayo 112-19,Sc L68-75)

1pi on 1pa Dull purple (ovpt pos.20/31), mint, showing

variety blue 2-line OVPT INVERTED, some hr, v.fine & rare,

only one sheet 50 recorded, signed Thoden & Wilson(SG £1750)
colour photo

Hejaz : Small Jeddah 3-line overprints
Postage Dues (SG D93-96,Mayo T128-30,Sc LJ22-25)

20pa Used with part Djedda cds, tiny fault at T, v.rare,
signed “ela” (SG £750)

1pi Blue with red ovpt, complete sheet of 50 from pl.A-17,
two stamps damaged by worm holes & some tone spots, still
a v.fine & scarce sheet (SG £1000+)

2pi Claret, complete mint sheet of 50 from plate A-17, with
usual worm holes affecting two stamps, v.scarce (SG £750+)

Hejaz : 1925 1st Jeddah Provisional surcharge
(SG 148-53,Mayo 207-15,Sc L135-41)

1pi on 3pi Brown-red, mint single showing DOUBLE OVPT
variety, v.fine & rare, only one sheet of 36 recorded,
signed J.Wilson (Mayo 213d)(SG Unpriced)

Hejaz : 1925 3rd Jeddah Provisional surcharge
Surch in black (SG 172-76,Mayo 268-76,Sc L142-48)
10pi on 3pi Brown, error, mint, hr, fine, signed Ela(SG £50)
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Hejaz : 1925 King Ali issue Gibbons
Postage Dues (SG D186-89,Mayo T291/327,5S¢ LJ40-55)
11263 ** 1pi Orange, nh IMPERF bottom margin block of 6 with DOUBLE D187 VAR 200
IMPRESSION, v.fine & scarce in a multiple (Mayo T292Bd)
Nejd : 1925 Ovptd “ Nejd Sultanate Post, 1343 "
(SG 190-D205,Mayo 501-T554,Sc 1-29,J1-6)
11264 * 1pi Deep blue, with Postage Due hs in black, mint, sl.toned, D204A 100
fine, cert. Graham
Nejd : 1925 2nd Handstamped Mustahiq issue
(SG D206-207, Mayo T550-51,Sc J7-8)
11265 * 1/2pi & 3pi Mint, v.fine (SG £56) D206-07 50
Nejd : 1925 Pilgrimage Commemoration
(SG 210-14,Mayo 556-60,Sc 30-34)
11266 * 5pi on 1pi Mint with hr, fine (SG £75) 211 70
11267 * 4pi on 1/8pi Mint, v.fine & scarce, signed A.Eid (SG £300) 243 260
Nejd : 1925 2nd Handstamped issue
4 11268 % 1/8pi Chestnut, ovpt black, v.fresh mint, extremely rare, 224a 4000
signed Ela, cert. Holcombe, colour photo
(SG 215-D238,Mayo 561-T597,5¢.35-45 etc.)
76 11269 ** 2pi Orange, nh T sheet marginal BLOCK OF 4, showing POSTAGE D233a 12000
DUE hs in BLUE variety, hinged in margin only, a superb
showpiece & unique in a block, signed D.Graham (SG £9000+)
76 11270 * 2pi Orange, mint showing POSTAGE DUE hs in BLUE, v.fine & D233a 3000
extremely rare, signed D.Graham (SG £2250)
4 11271 * 2pi Orange, mint, showing boxed Mustahiq Postage Due ovpt D233A 2000
in DARK BLUE, paper hr, fine & an extremely rare variety
(SG £2250), colour photo
76 11272 (*) 1 1/2pi Rose, unused on unsurfaced buff paper, tiny pinhole, 227a 300
v.scarce (SG £500)
Nejd : Al Saudi Medine Provisional Issue
(Mayo 625-57,S¢ 55-58D)
76 11273 A 1gr Blue of the Hejaz Railway, tied by Medine/1 octagonal ds 625 300
on small fragment, fine & scarce
Hejaz and Nejd 1926-32
77 11274 t2* 1926 1/4pi to 5pi Set of five, execpt 2pi, in mint IMPERF 261/66 500
blocks of four, v.fine & scarce, signed A.Eid
76 112757 ** 1928 2nd Provisional Surcharge Issue 1pi blue nh, showing 300
RED OVPT reading up, gum toned, v.scarce & unlisted
76 11276 **(*) 1928 2nd Provisional Surcharge Issue 1pi in violet & 5pi in 360
red, both on 1914 10pa green, fine & scarce
Kingdom 1934 to date
1277 A% 1976-80 Al-Khafji 1r nh bottom margin block of 4, showing 1188 VAR 400
clear OFFSET on reverse without orange flame, v.fine &
scarce, only one sheet recorded
11278 5% 1927 Postage Due 1pi mint pair, one showing 2pi value error, D292A 140
v.fine (SG £190)
76 1279505 1934 Heir-Apparent set of 12 imperf., mint, mostly nh, 316-27 1800
v.fine & rare (SG £1700)
17 11280 ** 1934 Heir-Apparent part set, nh, missing 1/4s & 1s, 1/2s 316/26 600
creased, still fine & scarce (SG £897)
11281 ** 1934 Heir-Apparent 1/2g Scarlet, nh, some perf. seps & gum 317 150
disturbance being newspaper marks, a scarce sheet (SG £150+)
77 N1282tS 1934 KSA 1/8g Yellow imperf. between strip of 5, v. rare, NH 329 VAR 400

The estimation is the expected result price for each lot.
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11283 * 1934-53 KSA Green presentation album embossed in gold, 1000
containing some of the scarcest sets of the period, Sc. 159-
72, 177-9, 185-200, Air Sc. C1-6, Officials 01-6, P. Dues
J25-78 S.G. 329-42, D347-9, 0347-52, 356a, 357-64, 370-85,
Very few of this presentation book were prepared and most
were broken up by collectors, v. rare, fine-v.fine (50)
(SG £ 897)
11284 ** 1950 Visit set in nh complete sheet of 10, showing POSTFS 363-64 200
error on 3g pos.2, v.fine & scarce
T 11285 ** 1952 Damman-Riyadh Railway nh set in BL margin blocks of 4, 372-76 400
v.fine & scarce (SG £440+)
11286 ** 1953 1/8g Lake-brown, perf.10, nh full sheet of 40, v.fine 349 500
& a scarce multiple (Sc.$900+)
11287 »»-** 1960 Airmail imperf. proof blk of 4 in green, v.fine & rare 500
112881 =% 1960 Arab League 2p nh IMPERF margin blk of 4, v.fine 386 VAR 400
11289 ** 1960 APU Congress nh set of 3 in IMPERF. margin blks of 4, 387-89 400
two with manscript mkgs in gum, v.fine & scarce
11280 ** 1960-61 1/2pi & 1pi In nh cnr marginal IMPERF blks of 4,fine 396,397 400
132911 ** 1960-61 Oil 1pi nh imperf. margin blk of 4, v.fine 397 300
112920 1960-61 Dam 7pi imperf. marginal blk of 4, nh, v.fine 403 300
77 11293 ** 1960-61 Dam 7pi unwmkd, nh IMPERF. margin blk of 4, thins 419 VAR 200
im margin only, v.fine
11294 »-**  1960-61 Air complete nh set of 15, v.fine (SG £140) 428-42 100
11295 ** 1960-62 1960-2 DAM set in blocks of 4 less 1/2 & 1p only, 412/27 500
Sc. 241, 214-26, S.G. 412, 415-27, most with corner plate #,
NH, F (56)
77 11296 ** 1961 Officials 5p to 100p, nh IMPERF. singles, v.fine 0453-57 240
76 11297 ** 1961 Oil complete set of 14 in nh IMPERF. vertical pairs, a 396/411 2000
few with creases, v.fine & rare offer in a complete set
78 11298 ** 1961 Air set 1p to 20p complete in nh IMPERF. margin blocks 428-38 2400
of four, some creases & thins in margins only, a v.fine &
scarce set, only 300 of each value exist
77 11299 ** 1961 Airmail 2pi nh imperf. blk of 4 showing centre 429 500
inscription shifted, v.fine & scarce, only 100 recorded
11300 ** 1961 AUT set of 3 in nh IMPERF. pairs, 3p slight paper 443-45 300
adherance, v.fine
11307 ** 1961 Dammam Port 3p sheetlet of 4 with DOUBLE IMPRESSION 446 VAR 300
variety, v.fine & scarce
11302 ** 1961 Damman Port set of 3 in IMPERF margin blks of six, 446-48 1800
v.fine & rarely offered in large multiples
11303 ** 1961 Dammam Port set of 3 nh sheets, v.fine (SG £275) 446-48 300
11304 ** 1962-88 Small group of 14 nh min. sheets, v.fine 200
11305 ** 1963 2 1/2p Magenta, nh IMPERF. margin blk of 4 showing 459 VAR 200
variety Salmon (background) omitted, v.fine & scarce
11306 ** 1963 7 1/2p Purple, nh IMPERF. blk of 4 showing variety 460A 200
Pink (background omitted), v.fine & scarce
79 11307 * 1963 Dhahran airport 1p var. orange-brown omitted mint, 462 260
cert. Holcombe as a proof
78 14308 ** 1963 Dhahran Airport 9 1/2pi red, nh blk of 4 with VIOLET 466 VAR 800
colour omitted, v.fine & a rare variety
11309 ** 1963-64 Large format Dam 1/2pi & Oil Plant 1pi in complete 488-89 1000
nh sheets of 50, v.fine & scarce (SG £1250+)
11310 ** 1963-65 Oil 3p, 4p & 6p each in nh imperf. blk of 4, v.fine 469-70,472 1000
78 1311 ** 1963-65 KSA GAS definitives 3p & 6p wmked imperf. blocks of 469,472 600
4, 5.G.469, 472, rare, NH, v. fine
113712 5% 1963-65 Oil 6p & 8p, Air 6p & 8p all in nh mint blks of 4, 472/85 180
v.fine (SG £208)
78 9313 & 1963-65 6pi Deep grey-green, imperf. margin blk of 4 with 484 VAR 200

yellow-orange colour missing, v.fine & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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11314 A% 1964-72 Gas & Dam nh lot of 7 imperf. pairs & one cnr margin 700
single, plus SG 487 frame only & SG 485 frame omitted,
v.fine (17)
11316 ** 1964-72 Gas & Dam issues in imperf. pairs & blocks, some 397/419 600
duplicates, v.fine (16)
11316 =-**  1964-72 Air set complete, mint, fine (SG £140) 428-42 100
A3 07e%* 1964-72 Qil 3p & 6p in nh IMPERF pairs, v.fine 531,534 200
11318 ** 1964-72 Oil 9p Olive-brown & bright blue, nh IMPERF corner 537 200
margin blk of 4, sl.cut into at TR, v.fine
78 11219 2% 1864-72 200p nh Blk of 4, v.fine & scarce (SG £1000+) 556 1000
11320 ** 1964-72 Dam 1pi Dull purple & olive, nh IMPERF marginal, 557 100
v.fine
79 11321 = **  1964-72 Airmail 2p nh, v.fine & rare (Sc.$2500) 586 2000
79 11322 ** 1965 Holy Kaaba 6p nh with MAUVE COLOUR OMITTED, v.fine 612 VAR 500
11323 ** 1966-75 Faisal Dam 9p nh part sheet of 50, v.fine (SG £500) 696 400
11324 =-**  1966-75 Airmail 2pi nh complete sheet of 100, split into 717 1000
two blks of 50, v.fine & rare (Sc.C60, $2250+)
79 113256 »-* 1966-75 Faisal Airmail 200p mint, gum redistributed, fine & 744 600
v.rare (SG £750)
11326 ** 1867-74 Dam 9p with Faisal Cartouche, nh half sheet of 50 on 668 1800
wmkd paper with margins on 3 sides, v.fine & scarce
(Sc.469, $3625)
11327 ** 1867-74 Faisal Qil 9p nh cnr blk of 25, v.fine (SG £550+) 763 500
11328 ** 1968-75 1p to 200p, Various values incl. redrawn, mint nh, 260
one creased (18)
11329 &% 1868-75 Mosque 20p nh cnr margin blk of 25, v.fine (SG £250) 949 200
11330 ** 1968-76 Mosque of Medina 100p wmk to right, complete nh 865 1000
sheet of 100, v.fine (Sc.498, $2000+)
11331 1968-76 Mosque 8p original frame with wmk to right, complete 870A 1200
nh sheet of 100, v.fine (Sc.509, $2500+)
79 11332 * 1971 Faisal Dam 1p, mint, fine (Sc.461, $1250) 779 700
113331 A& 1974 Television Contest Tax stamp in nh margin block of 6, 400
v.fine & scarce (Sc.$750+)
11334 ** 1975-78 Accumulation of two part sheets & 15 complete sheets 1103/1213 1200
all nh, v.fine (SG £2470+)
133505 1976-81 HOLY KAABA 20H imperf. block + 50H imperf. pair, 1140,1146 400
S.G. 1140, 1146, v. rare
11336 ** 1976-81 Al-Khafji 40H deep dull purple & orange, error of 1174A 300
colour in nh margin blk of 4, v.fine & scarce (SG £400+)
11337 ** 1976-81 50H Salmon & orange, nh MISPERFORATED blk of 4, 1176 200
v.fine & scarce
11338 ** 1977 King Khaled 20h & 80h in nh cpl. sheets of 50, with 1197-98 1000
variety ‘Incorrect date at foot',v.fine & scarce (SG £2000+)
79 14339 *4 1979 KSA DOME OF THE ROCK imperf. mgn pair,5.G. 1226, crease 1226 VAR 1000
at the top otherwise NH, v. fine (only 25 reported)
79 11340 ** 1979 KSA GOLDEN DOORS OF HOLY KAABA imperf. pairs, S.G. 1227-8 VAR 1000
1227-8 {(only 25 pairs reported)
11341 E 1980 20H Anniversary of Armed Service, the large original 1000
drawing from which the stamp was printed, Sc.788,C.G. 1233,
signed by the artist, unique
78 11342 A% 1980 Year of the Child set in nh marginal IMPERF pairs, 1231-2 VAR 1000
one 50h creased, v.fine & rare, only 25 imperf. pairs known
79 11343 ** 1980 KSA King Abdulaziz on Horseback, 5.G. 1234 imperf. mgn 1234 VAR 1000
pair (only 25 pairs reported)
79 11344 ** OFFICIAL: 1964-70 50p Pale yellow-olive, nh corner margin 0527 600
single, light bend in margin only, superb & scarce (SG £650)
11345 *% OFFICIALS: 1961 Set of nine nh, v.fine (SG £95) 0449-57 90
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OFFICIALS: 1964-70 Complete nh set of 27, almost all
marginal, a few minor creases & a couple with natural gum
loss, extremely fine & rare. This is the FIRST time we

offer a complete set (SG £2238+)(Scott $3036+)

OFFICIALS: 1970-71 1p to 100p nh Complete set of 17, v.fine
& an extremely rare set

1945-81 KSA Coll'n of cpl. sets, Sc.177/838, all nh, v.fine
(100's)

Railway Fiscals
Mint set of three values,1pi blue,2pi red & 5pi yellow,fine
Collections, lots, etc

RAILWAY : Two receipts bearing revenue frankings of 3pi &
4pi respectively & tied by large bilingual cachets in black
& violet, unusual

1867-1925 Balance collection neatly mounted & written up in
large leather SG album, with a great deal of completion,
incl. small representation of Egyptian & Turkish offices on
stamps & fragments, later Hejaz & Nejd issues with many
complete sets, multiples, proofs, shades, imperfs, ovpt
varieties, double impressions etc., a wonderful lot of which
many are signed &/or plated, a perfect lot for expansion
(100's){SG £22000+)

1916-74 Collection of 670+ on Scott leaves, incl. Sc.L1-L19,
L18a & b, L24, L50 cpl. sets + varieties, L51-8, L62, L63 +
p.due, 173-6, 177a, C1-6, 175-210 cpl. mint, later commem.
in cpl. sets incl. officials 07-020, dues J25-30, excellent
starter coll’, S.G. cat approx. £3000, fine to v.fine (670+)

1917-567 Mixed lot of cvrs & fgmts with Hejaz & Kingdom fkgs,

some duplication, incl. 1929 1 3/3g on 96 fgmts, some used

with YAMBO & TAIF cancels, an interesting accumulation (128)
1921-23 Small group of Hejaz, mostly unused, showing a wide

range of diff. varieties on diff. values, incl. singles &
pairs, usual small faults, a scarce assembly (38(SG £3330+)

1976-87 Large stock of mint sheets, which all appear
complete, almost all values x100, an extremely fine
accumulation (1000's)(Scott 1992 £27'900+)

1900°s Six Hejaz documents each bearing various Hejaz
railway & revenue, court, transport & contract issues,
numerous different mkgs, unusual lot (6)

SUDAN

Egyptian Adhesives used in Sudan
Interpostal Seals

1878-79 KARTUM bright green, cancelled part Hartum cds
(Type T-10), usual faults, scarce

General Gordon Letters & other historical items

1874 Letter written from Gordon to Captain Charles Watson
who served under Gordon in the Royal Engineer's, letter
datelined “ Gondokoro 17 Dec 1874 ", the letter is about
Gordon's wheelbarrow project reported in his diary of 16th

December 1874 & states” The five wheels were lost when Nuggar

sank at Khartoum,| have ordered efforts to be made for their

recovery.Meanwhile, when Kemp comes down, let him see to the

fitness of wooden wheels for the purpose”, signed at base,
an important historical item written from Gondokoro in Lado

“The Nile Expedition 1884-85"

1885 Small stampless cover to London, with DONGOLA/23.JA.85

star & cresent cds, m/s at top " On active service stamps not
pracurable”, “2 1/2d"” & “T" hs alongside, rare (Note: The
Dongola mkg was only in use for 6 months prior to the
closing of the office in June 1885)(Type T-13)

0502-28

01040-1054

21/47¢c
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800

240

500

15000
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400
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The Dongola Expedition, 1896

1896 Stampless cover to Cairo,endorsed “No Stamps Available "
& “W.H.Drage”, bearing “WADI-HALFA/CAMP/6.DE.96" cds with
boxed “T" excised alongside, cvr faults & stains, v.scarce

1897 Sudan Overprints on Egyptian Issues (SG 1-9)

5m Rose-carmine, on 1898 soldiers’ campaign cover to London, 5
tied by scarce TRAVELLING POST OFFICE/IV.98 bilingual ds,

transit & arrival bs’s, the cover was authorised by

Captain Johnson who was present at the battle of Atbara,

somewhat tatty but interesting & scarce

1902-21 Star & Crescent Watermark (SG 18-28)

5m Pair on 1916 censored cover from the Palace, Khartoum, to 23
London, tied HALFA-KHARTOUM/T.P.O./No.1 cds (T-226) & violet
censor mkg (T-375), bs scarce SHELLAL-HALFA/T.P.O., fine &

scarce, sent by Reginald Wingate

Official Stamps

1906-36 10pi Mint blks of 4 with OSGS ovpt with diff. wmks, 04/41
plus two other imperf. blks of 4 ovpt SG in red & blk,v.fine

Postal Stationery

1902 5m Carmine envelope, cancelled BARA/19.VI.915 cds, EN-6
bearing scarce “Passed by Censor” s/l, rare, only two such
mkgs recorded

1906 Postal card 4m on 5m cancelled by “Retta” from
Wadmedani to Paris, card creased, scarce

Cancellations

WADI-HALFA: Post-stat. cover Egypt 5m + addl 5m bearing
Wadi Halfa cds & Cairo arr. mkg

Collections, lots, etc.,

1885-1950 Attractive mixed lot of covers, fragments &

cancels, incl. fragment with 1897 3m (16), all tied by

ARMY TELEGRAPH cds, large cover franked Camel issues tied by
BERBER cds on collision cover, retta cancel on cover etc.

plus some later mint, scarce group (7 covers, 50+ stamps)

1908-55 2 Ppc's & 2 covers, incl.one bearing PAQUEBOT cachet
to Palermo on photo side

1902-12 Cover bearing Corps expeditionnaires du Sudan cachet
+ Kayes & Ligne M cds alongside with blue military cachet,
also 1 post-stat. bearing CALLABAT cds & ppc Karthoum, (3)

SYRIA

Ottoman Post Offices

ALEP: 1916 3 Parcel cards fkd mixed issues half moon & diff.
adhesives, all bearing HALEP 2 cds, fine

DAMAS: Superb strike POSTAHANEYI SAM 1278 of Damascus tying
20pa to fgmt

ILE D'ARWAD: 1914 10pa With clear part strike of the very
rare octagonal ILE D'"ARWADE ds, exhibition item

JEBEL: 1909 20pa + 1pi(2),All tied on fgmt by barred double-
circle DJEBEL cds, stains, scarce (C&W 20pts)

JEBEL: 1913 5pa Blk of 4 centrally cancelled by barred
double-circle DJEBEL, scarce (C&W 20pts)

JEBEL: 1914 10pa Pair clearly cancelled by barred double-
circle DJEBEL, fine & scarce (C&W 20pts)

KONEITARA: Empire 1pi tied by complete negative strike on
fgmt, v.rare

KONEITARA: 1908 20pa Pair tied barred double-circle, stains
TARSOUS: 1892 20pa tied on fgmt by clear negative, scarce

400

500

200

500

150

300

200

500

200

200

200

150

600

200

300

180

300

180
240
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India used in Syria
11379 A® ¢1880-1920 Small selection Q.Vict. and Edward and G.V. with 400
four examples of rare BAGDAD squared circle, reg. label with
I.E.F's etc., mostly fine (30 stamps)
British Military Occupation
82 11380 B2 1918 Censored cover to Cairo from Aleppo, franked EEF 1pi 600
applied in transit at Kantara, negative seal AL MORAABAT AL
ASKERIAT B-HALEP alongside, a rare usage & the comparison
piece for the Aleppo provisional
82 11381 X 1919 Reg. cvr to Zurich, Switzerland, franked Palestine 1pi 600
(2) tied by HALEP/8/6.5.19 octagonal ds, plus oval censor
alongside & Ottoman military censor on rev., v.fine & scarce
General issues
11382 =2 1920 1pi on 5m Fiscal tied to slightly trimmed cover at R 260
by DAMAS cds to Cospoli, scarce on cover
11383 X 1920 Arab Syria 1pi grey-blue on cvr to Jerusalem, tied by K93 200
scarce 3-line ds, signed Holcombe
11384 E* 1950 Views - complete imperf. set, mint 120
Collections, lots, etc
11385 ***® 1920-76 Small collection on album leaves(FF 1700+-) Offre
YEMEN
Postal History
82 11386 <A 1915 OFFICIAL Sanitation cvr bearing 2 very scarce 500
“HUDDEIDA3"” CDS C&W type 68 (rarity 20) via “SALIF” C&W 76,
2 Istanbul CDS and Military CDS addressed to “KAMARAN" the
island off the Saudi coast used by the Ottomans as a
quarrantine station, a very unusual & rare cover
Ottoman Post Offices
11387 AQ® SANAA & HUDEIDA: 1869-1909 Sel’'n of 8 stamps with SANAA 700
Arabic boxed & double-circle, SANAA barred double-circle,
barred double-circle HUDEIDA, HODEIDA/5, a scarce lot (8)
General issues
82 11388 X 1933-53 Group of 8 covers incl. 3 reg. (1 with A.R.), with 600
cancels of Saana, Hodeida, Aden, Ibb, etc.
84 11389 B4 1935 Registered cover to Switzerland, franked 4b + 10b tied 400
by HODEIDA cds, array of transit mkgs, v.fine & attractive
11390 XK 1947 Ppc fkd on picture side 4B + 4B on 5B bearing bilingual 140
HODEIDA cds, scarce
ISRAEL Bale
General issues
11391 *(*) 1949 1st Coins complete set with full tabs stuck down on 1-9 2600
Exhibition presentation sheet, v.fine
71392 8% 1949 Flags 20pr complete nh sheet of 100, fine (Sc.$1100) 16 1000
11393 sk 1949 Petah Tikva mint complete sheet of 50, usual perf. 17 700
seps, fine (5c.$1795+)
Collections, lots, etc
11394 B4 1948-56 Group of covers, mainly interim period, also 1 cover 170
fkd Palestine 5m (4) + 10m (4) bearing BASE P.O. B.W.I +
censor to Australia, fine group, (10)
11395 »-*** 1948-77 Clean mint collection in Lighthouse album, incl. Offer
=] most of the early better sets with tabs, many of which are
nh, except for the 1st issue the rest appears complete,
generally fine to v.fine
11396 »» *** 1948-85 Mint collection mostly nh in Figs album, better sets Offer
® WITH TABS incl.1948 set to 65pr., 1949 Flag, 1949 Petah

Tikva, 1950 Negev,1952 Menorah,1953 Air 1000pr., almost
complete, with airs & postage dues (STC Yvert 1987 FF42000)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1952-78 Coll’'n on Lindner leaves & 1 stockbook, nh, v.fine, 200
(Mi DM ¢a.2000)

1957-1967 Group of covers, mainly ex 1957 & 1967 (occupied 150
territories: Al Bira, Araba, Azu, El-Arish, Ramalla, Qantara

etc.), also diff. others, many addressed to Czechoslovakia,

v.fine condition, (130+)

UNITED STATES OF AMERICA Scott

Postal History
CONNECTICUT

1847 Folded cvr to Norwich “5"+ CENTRAL VILLAGE CT./JUNE.19’ 300
hs in black, small cvr tear, fine

NEW YORK

1834 Entire from Whampoa, China to Salem, USA, showing 2000
fancy red Philadelphia full rigged ship hs with matching
PHILA/6/OCT alongside, sent by “The Globe ", v.rare

1845 Folded entire to Washington D.C., bearing small s/l 300
black ‘GALWAY N.Y. NOV’' & ms '29’, v.fine & clear strike

TEXAS

1857 Folded entire from Germany to Texas, with an array of 300
different mkgs, a rare destination

Western Covers
Express Companies

JAS.C. FARGO: 1860 Internal courier envelope from Detroit 600
to Cincinnati showing boxed orange express label “ LIVINGSTON

& FARGO, Buffalo, Cleveland, Detroit, CHICAGO & CINCINNATI

EXPRESS/JAS.C: FARGO, Agent, Detroit.”, cover stains, rare

UNITED STATES EXPRESS CO: Yellow envelope to lowa with green 400
express label, some cover tears, v.scarce

Packet, Steamboat & Ship Markings

1844 Letter to midshipman on USS “Savannah” of Pacific 1500
Squadron, sent care of U.S. Naval Lyceumn in Brooklyn ” 1 cent

paid by the Lyceum” & ship oval hs US NAVAL LYCEUM, also

" Forwarded by Jenkins & Co. Rio de Janeiro”, rare

Autographs

1940 Cover fkd Argentina 5c definitives (strip of 3) bearing 120
large red cachet of maiden voyage of ‘DELTARGENTINO’ cruiser

with original sign.of Rivarola (Argentines PTT director &the

Deltargentino Master and addressed F.D.Roosevelt/Washington

(backstamped with authenticity cachet:From the F.D.Roosevelt

colln, interest.historic item (also incl.ships postcard)

Printed Matter & Circular Rate Covers
Stamped Rates

1859 Folded printed circular to Prussia, franked 1857 1c 440
blue pair, fine & scarce

Postmaster Provisionals

NEW YORK: 1845 5c Black, horiz. pair, four margins,positions 9x1 1800
38-39, intense impression, lightly tied by red "PAID"” on

folded letter to Governer, N.Y., addl PAID at top & red “ New

York/10 cts ”, left stamp with tiny tear, an attractive cvr,

cert. PF, illustrated in The Chronicle of the U.S. Classic

Postal Issues No.115 page 116, ex. Wall

NEW YORK: 1845 5¢c Good to large margined horizontal pair, 9Xx1 1400
pos. 17-18, on 1846 folded cover to Hanging Rock, Ohio,

v.fine & the only recorded cover to this destination & the

10c pays the over 300 mile rate

NEW YORK: 1845 5¢ (2) Full mgn singles tied by red grid, 9X1 800
pos. 9 & 4 with position 4 showing a major double transfer,

on 1846 folded cover paying the 10c over 300 mile rate to

Geneva, New York, fine, ex. Ward & Emerson

The estimation is the expected result price for each lot.
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NEW YORK: 1845 5¢ Large margin single, pos. 40, tied by red 9X1a
NEW YORK cds on large part 1845 cover to Mass.,fine,cert.PF

NEW YORK: 1845 5¢ Single, without initials, tied by three 9X1e
penstrokes on 1845 large part folded cover to Albany,

datelined 14 July the 2nd day of use, a v.fine & extremely

rare usage of the 2nd day, only two recorded

ST.LOUIS 1845:10c Black on Greenish wove paper, vert. pair 11X2
types | & Il, touched to good margins, on folded 1845 entire

tied by two red ST.LOUIS/NOV.22 ds, red PAID and ms 20 aside

rare and unusually appealing cover from Charnley & Whelan,

fine, certs. PF 1974 and 1988

General issues
1847 Issue (Sc.1-2)

5¢ Dark brown, good to large margins tied by red grid on 1
folded cover, light crease through stamp, fine

1851 Issue (Sc¢.5-17)

1c Blue, type Il, plate 1, mint BLOCK OF 4, pos.21-22/31-32, 7
deep colour & good impression, tiny thins & tear at TR,

fresh & fine to v.fine, rare multiple, cert. PF, unpriced as

a block in Scott

3c Orange brown, pos. 10L1e, tied by black grid with 10
matching CLINTON/JUL.28(1851) cds to embossed ladies’
envelope, fine & scarce usage in the 1st month

3c Orange brown, pos.56R2e, beautifully tied by blue 10
WATERLOO/JAN.22 on 1852 turned cover to Albany, unusual

3c Orange brown, pos. 31R1e, tied black grid with matching 10
CLINTON/NY cds on small embossed ladies’ envelope, v.fine

3c Orange-brown, pos. 38L1e, tied by blue grid & JULY/15 10
(1851) cds, scarce use in 1st month

3c Claret, pos. 9L5L, tied by clear s/l STEAM in black on 10
cover to New York, fine

3c Claret, pos. 4R3, beautifully tied by blue BATAVIA NY/ 11
JUL.14 cds on cover to East Elba, NY, superb

5¢ Red brown, tied on small fragment, v.fine 12
1857 Issue (Sc.18-39)

12c¢ Black pair + 5¢ + 3c pair, cancelled by blue grid on 36+29+26
somewhat soiled & creased cover to Aargau, Switzerland

1c Blue type 1a, tied on circular cover to New London by 19
New York cds, some perfs clipped & tiny crease at top, fine
& very scarce (Sc.$3250)

30c Orange, mechanically separated with two sides trimmed, 38
with 3c tied by New Orleans 7 FEB cds to 1861 cvr to a mid-

shipman on the USS “Congress “,c/o U.S.Consul Brazil Squadron

with green oval U.S. NAVY AGENTS OFFICE/RIO DE JANEIRO, the

first day of the Confederacy was Feb 4, the use of Union

stamps in the U.S.A. on Feb 7, after secession, with this

rare forwarder, is most desirable, ex. Turner, Grunin

1861 Regular Issue (Sc.63-72)

5¢ Olive-yellow +10 green neatly tied by black grid on 67b+68
small 1862 cover to Bremen, Germany, v.fine & attractive,
cert. Robineau

10c Green + 30c + 5¢ (clipped perfs) all neatly tied by cork 68+71+75
cancels on 1864 envelope to China, fine colourful franking,
cert. Robineau

24c Greyish, natural s.e. from L of pane, on 1866 cvr from 70
New York addressed care of Morgan Forwarders in London, who
refranked the cvr with GB 1d+3d & reposted it to Paris with

oval FORWARDED BY/J.S. MORGAN & CO/LONDON,peripheral faults,
scarce Forwarder usage, ex. Hyzen

30c Orange, tied by neat cork cancel in blue, on 1866 cover 71
to France, with ETATS-UNIS paquet mkg alongside, fine
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88 11430 B2 30c Orange + 1861-66 5c red-brown, neartly tied by superb 71+75 1600
BLUE cross with SPRINGFIELD cds on small envelope to
St.Petersburg, Russia, a showpiece
1861-66 Issue (Sc.73-78)
86 11431 B2 5¢c Red-brown, three singles & 1861 1c pair + 3c, all with 75+63+65 300
black grid on somewhat soiled cover to Aargau, Switzerland
88 11432 = 1862 Envelope to MADEIRA, franked 5c + 24c tied by faint 75+78 800
grid cancels & Clyde cds, array of other mkgs alongside
including 2-line RETURNED/FOR POSTAGE in red etc., cover
somewhat tatty, still a v.rare destination
1869 Pictorial Issue (Se.112-22)
87 11433 (*) @  2c Used strip of 3, 24c & 30c used singles, plus 1861-62 113/21 600
12c unused, 24c & 90c used, plus 1847 5¢ (faulty), a v.fine
handpicked sel’'n (8)(Sc.$2000+)
88 11434 = 12¢ Green + 3C ultramarine tied neat grid on cvr to France, 114+117 1400
pmkd New Orleans cds & French transit/arr. cds sent after
Postal Treaty had expired by Hamburg-American line to Cher-
bourg, should have been sent at 10c rate with p.due on arr.,
flap missing & minor cvr stains, v.fine & interesting cvr
89 11434AC< 24¢ Green & Violet tied with pair of 2¢c brown on fresh 120+146 15000
folded cover to Cadiz, Spain, from the Gomez correspondence.
This is probably the finest cover of the Gomez “find” and
was first sold at the Kaufmann auction of September 1981
(realised $14'500).
Very desirable cover.
1870-88 Banknote Issues (Sc.134-218)
11435 X 10c (Sc.139) Pair on cover & 2c (2)(Sc.146) + B¢ (Sc.148) on 139,146/48 300
cover, both addressed to Berne, Switzerland
88 11436 1870-71 24c Purple, tied by black cork cancel on 1874 153 3000
envelope from New Bedford to Indian Ocean & forwarded back,
with array of transit mkgs incl. SEYCHELLES bs, cvr
cleaned & repaired, an extremely rare routing, cert. PF
89 11436AEH 1875 Cover to Japan bearing 30c grey-black and 3¢ green, 165+147 6000
travelled eastwards via London, Hong Kong, Singapore on
to Yokohama which appropriate markings, stamps cancelled NY
FMC, very fine and unusual routing.
Ex. Ishikawa (realised $4250 1981)
1893 Columbian Issue (Sc.230-45)
11437 X 1892-1930 Small sel’'n of 5 covers, all fkd Colombian Issue 180
values between 1c & 10c, all to Jamaica/West Indies + also
some other post-stats., fine group, (9 items)
11438 World Columbian Expo complete set of 10 tickets including 400
unserved MANHATTAN DAY & CHICAGO DAY & CHILDREN SPECIAL
TICKET, all in mint condition, attractive lot
1898 Trans-Mississippi Issue (Sc.285-93)
11439 © 50c Sage green & $2 orange brown (tiny thin spot), fine 291,293 300
(Sc.$850)
1908-09 Washington-Franklin Issues (Sc.331-66)
11440 ** 5c Blue coil pair nh mint, design touched RHS ($170) 351 180
11441 ** 5c Blue coil pair nh mint, design touched RHS ($170) 351 180
1912-20 Washington-Franklin Issues (Sc.405-536)
11440 A 5c Rose, error mint vertical pair in blk of 4 with two 505 300
normals, one error nh, v.fine (Sc.$700+)
Air Post Issues
11443 =2 1926 First flight cover ‘contract air mail Chicago-Detroit’ 4 120
87 11444 »-* 1930 Zeppelin set of 3 mint, with hr, plus 1933 50¢, fine C13-15,C18 800
(Sc.$2110)
Offices in China
87 11445 * 1919 Set mint, mostly with hr, small thin on 4c o/w fine & K1-16 1400

fresh (SC$1497)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Confederate States
Postmaster Provisionals

RALEIGH, NC: 1861 Handstamp in blue on reverse of cover
RALEIGH/PAID 5, printed matter contents incl., fine for this

Confederate States General issues

1863 U.S. Confederate States 20c on cover from Bexar,
Texas, with description of original contents, signed by
Dietz, extremely scarce

U.S. Post Offices Abroad & Used Abroad ete.

MEXICO - US MILIT.AENCY 1914: 4 Items incl. 1 cover front
bearing either VERA CRUZ duplex or violet rubber cds + USS
PRAIRIE VERA CRUZ MEX. cancel, scarce group

Canal Zone

1904 10c Yellow, hs CANAL ZONE in violet, tied by violet
bars with CANAL ZONE/JUL.7.1904 cds alongside, cvr faults,
fine & scarce

1904 1¢ Green (2), 5¢ blue (3) & 10c red brown (2), mint &
used sel'n, few faults (7)(Sc.$520)

1906-07 Post-stat. 1c + addl fkg 1c black/green from
Ancon, v.fine
Hawaii

1871 6¢ Green, on cvr to Germany, ms “Registered by the
Postmaster of Lahaina Hawa.ls.” & cds LAHAINA, originally
over-franked & further two 6¢ removed, remaining 6¢ canc. at
Honolulu & US 15¢ added to pay postage & reg. fee to Europe,

SAN FRANCISCO/REGISTERED applied,rare reg. use,cert.Holcombe

1884 2c Post-stat. envelope with pink imprint of Honolulu,
damaged on reverse

1894 Reg. cover to Italy franked 1894 5¢ (2) + 10c tied by
concentric rings, A.R. hs & Honolulu cds, all in violet,
alongside, small cover faults, v.scarce

1895 Provisional Government post-stat. card cancelled by
Honolulu duplex, undelivered & hs s/l Pas Reclamé/Unclaimed,
Dead Letter Office Honolulu cds, hs of hand with Return to
Sender & Honolulu Advertised cds in violet, fine

Puerto Rico

1864 Folded entire from Aguadilla to New York, with A.BAIZ &
CO/NEW YORK forwarder’s cachet on reverse

1898-99 Group of 5 covers to USA, Canary Island, France &

1 internal cover, all fkd USA defins + 1 cover with Missi-

ssippi issue bearing San Juan, Porto Rico, Camuy & Mayaguez
cancels & 1 post-stat. card (UX 1) with additional 1c green

of P.Rico to New York, scarce group

Guam

1899 1c to 5¢,10¢,15¢,50c & 10c Special delivery, mint, some
faults, scarce, (Scott 88 $920)

Phillipine Is.
U.S. Administration

1901-43 Small group of 34 covers & cards incl. some
Japanese occupation issues, fine (34)

U.S.A.: Collections, mixed lots etc.

1851-1925 Used coll'n on stockpages, some mint, good range
of diff. values, incl. a few airmails, some duplication,
mostly fine (STC Mi. DM31'544)(200+)

1859-1949 Small mixed lot of 9 covers, incl. one early
advert cover, three WWII APO covers etc.

1861-1960 Mint & used duplicated stock in 4 stockbooks,
mostly used (1000's)(5kg)

68XU2
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1861-1985 U.S. Collection of a couple of thousand mint &
used in two albums, many NH, includes transport coils,
booklets & S/S, flag sheet, 1975 American to $5, etc.

1868-1969 Mixed lot of 49 cvrs mostly 20th century with some
airmails, fine

1899-1954 Sel'n of covers & ppcs & post-stat., incl. World's
Fair St. Louis 1904, US to Smyrna (Austr. PO.cds) mainly to
Austria, mixed to v.fine, (13)

1931-64 Collection of 107 First Day Covers, v.fine

UNITED NATIONS

1955 UN Anniversary, nh min. sheet, ($325)

ETHIOPIA

1886 Rimbaud envelope addressed to Mr.A.Labatut, franked
Egypt 1881-1902 10pa green tied by blue barred boxed fancy
cancel, with A.Rimbaud hs & ms 15/X/86 on reverse, unusual
& scarce (incl. detailed article in Swedish)

1888-90 General Directors Service Stamp 1/4g with violet
Lion hs, mint with gum, v.fine & unusual

Note: The late Chief Executive of the Ethiopian Post Office
Mr.Michel had a hs made with a limited printing of only 150,
apparently the hs was made at the missionary station at
Harrar.

1890 Rimbaud envelope addressed to Mr.A.Savaoré, bearing a
selection of three different fancy cancels in blue, with
A.Rimbaud hs & ms 7/X1/90 date on reverse, unusual & scarce
(incl. detailed article in Swedish)

1894 “The Province Block” four imperf. examples of the 1g
value in a miniature sheet, different from the issued
stamps, two small tears, a fine & scarce block

¢1903 Postal card from Harrar to Paris, via Djibouti, with
1/4g stationery mixed with Somalis 10c + 20c tied by
Djibouti cds, a fine & scarce mixed franking

1903 Envelope from Harrar to Bern, Switzerland via French
Somaliland, franked 1901 1/4g green with inverted ovpt +
1/2g with type | & Il ovpts + 1902 16g black, all tied by
HARAR/27.11.1903 in combination with Somalia 75¢ & Obock
1 on 25c tied by Djibouti eds in blue, attractive & scarce

1904 Envelope from Harrar to Nice, via Somaliland, franked
1901 1/2g with black hs + 1g with violet hs + 1904 16g with
violet hs, all tied by HARAR/2.111.1904 in combination with
Somalia 2¢ + 20c + Obock 2¢ tied by Djibouti cds, scarce

1907 Ppc to Berne, Switzerland, franked mixed Ethiopia &
French Levant tied by HARAR cds, with Djibouti transit
alongside, an unusual usage incl. the rare Leontief Lion
ovpt on 1/4g

1908 Envelope from Harrar to Bern, via Aden, franked 1907

1 on 1gr blue + 1pi on 1/2g red, both tied by HARRAR/1.VII.
1908, in combination with India 2a6p used from Aden, also
British Somaliland 1/2d applied but uncancelled on reverse,
due to fighting in Somaliland the usual route was not
possible, hence the scarcer routing through Aden, some cover
faults, unusual & rare

1911 'DIRE-DAOUA’ Provisional issue - cpl. set tied on cover
by blue Dire Daoua cds to Harrar (arr. mkg on back), v.fine
scarce set, only in use for 5 days with an issue of 600

(Sc Nos.94-100, Mi Nos I-VII Mi DM 875 for stamps only)

1911 Cover with Provisional set tied by Dire-Dacua Postes
cds’s in blue showing year inverted, 1g blue with minor
faults, fine & scarce

1917 Censored cover to Aden, franked 1917 1 on 16g pair tied

ADDIS-ABABBA/6.VII.1917 cds with violet PASSED CENSOR/ADEN

alongside, scarce

Offer

Offer

100

100

38 140

500

240

500

240

800

800

800

1200

1400

400

400

400

The estimation is the expected result price for each lot.
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11480 B2 1924-51 Three Royal items from the Palace in Addis-Abeba, 240
all addressed to Rev. Nils Dahlberg of Stockholm, 1924
letter from the then heir to the throne, Teferi Makonnen,
later Emperor Haile Selassie, 1927 registered letter from
the Palace with official seal on reverse, 1951 another
letter from the Palace, unusual & scarce

a1 11481 = 1929 First flight Addis Abeba - Dire Daoua: Reg. air mail 238-43 300
cover fkd 1/8m to 4m ovpt airs bearing Addis-Abeba cds, bs
Dire Daoua, v.fine & scarce

a1 11482

I

1930 Never issued trial ovpts for Selassie Coronation on 248-53 1000
1928 definitives 1/8m to 4m tied on reg. cover to USA by cds
Addis Abeba, bs New York, v.rare

1931 First flight Addis Abeba - Djibouti: 1g to 4g tied on 296-98 150
air mail cover to Germany, bs Djibouti 18.6.31, v.fine

1931 First flight Addis Abeba - Djibouti : Cover fkd 1g to 296-99 200
8g registered air mail to Germany (with arrival mkg), scarce

1894-1966 The collection of the late Rev.Dahlberg of 15000
Stockholm housed in three large red Yvert albums, with a

great deal of completion, mostly mint, some used, fragments,

plus a fine assembly of postal history covering the period

1906-66, highlights of the collection incl. overprint &

surcharge varieties, also Tax issues, postal stationery &

proofs, a wonderful assembly (100's)

11483

X

11484

K

»
»

11485

> *m
0=
"R

a1 11486 B 1915-44 Small group of seven covers/cards, incl. Italian 700
Posts in Somaliland, four covers with Empress Zauditu
franking, one being registered from Harrar with label,
some faults, a scarce lot (7)

LIBERIA

92 11487 B4 1890 8¢ Blue tied on cover by horiz. bars + Monrovia cds 400
alongside to Germany, bs London transit & German arr. mkg

91 11488 4 1891-97 Group of post-stat., mint, some used to Germany, 300
incl. 2 items with the king’s head on the imprint scraped
out, fine group, (13 items)

92 11489 B4 1892 6¢ Violet tied to post-stat. envelope 3¢ blue/red (with 18 500
President’s head scratched out) by horiz.bars + Monrovia cds
alongside, fine & scarce

92 11490 = 1900 3c Postcard commercially used from SINOE to Hamburg, 400
endorsed " p.Jeanette Woermann " with superb “DEUTSCHE
SEEPOST/LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA/24.1.00” oval in purple,
v.fine, unrecorded by Cockrill

11491 =-** 1912 Air 25¢ + 50c, SANABRIA 101a-102a, invtd centers,corner 600
blocks of 4 with inscription, very rare, NH, v. fine (8),
1966 SANABRIA

11492 E = ** 1949-52: Specialised group incl. 1952 LIBERIA Var 1c¢ to 10c 2000
specimen, 20 different, all in unissued colours in corner
blocks of 4 with inscription, Sc.332-7, rare NH, VF (80)

1952 25¢ Full error sheet of 20 with center omitted from
plate “1B", very rare, NH, VF (20)

1952 25c & 50c Engraved issue in full sheets of 20 all
ovptd “SPECIMEN " from matched plate “1B”, rare, NH, VF (40)

1952 Air 25c¢ in dark blue with center omitted imperf. sheet
of 20 from plate “1B"”, Sc.C68, very rare, NH, VF (20)

1949 5¢ Ashmun colour separation proofs on linen paper
stated to be only surviving set of 9, very rare

AFGHANISTAN

11493 (*) 1898-1900 Registration stamps Sc.F6 and F9 in full sheets of 300
56 each (7*8) edge tear affects 2 stamps, one middle fold,
rare multiples, F-VF (112)

The estimation is the expected result price for each lot.
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95

95

95

95

95

95

11494

11495

11496

11497

11498

11499

11500

11501

11502

11503

11504

11505

11506

11507

11508

=)

=)

B9

,_)_i*

* ()=

Eii

*k k

*)

*)

k(%)
AGF

1925 Cover fkd at back Afghanistan pair 10P in combination
with India 1a brown & 2a violet on front, Afghanistan did
not join the UPU before 1927

1925 Cover fkd at back 30P green (with double perf.at L mgn)
in combination with India 1a + 2a at front to Austria,scarce

1926 Cover fkd at back Afghanistan 10P (pair) in combination
with India 1a brown (strip of 3) to Austria, (UPU entry of
Afghanistan in 1927 only)

1939 Airmail 20a green, in full sheet of 25 with 4 blocks of
4 imperf. between horizontal & vertical & perf. all around,?2
imperf. between pairs horizontal, 2 imperf. between pairs
vertical, very unsual & scrace multiple, ideal for display

or study, minor separation, otherwise NH, fine (25)

1870-93 Attractive specialised collection in large Yvert

album, neatly mounted with strength in mint & used including
shades, part reconstructions, multiples & covers etc., some
duplication, however a wonderful lot for study & expansion
(1000+ stamps or fragments & 70 covers)(1988 Mi.DM20'000+)

CAMBODIA

1952 3 Single die proofs for 1952 definitives 5Pia, 10Pia &
15Pia of Atelier des Timbre Postes, Paris

1962-70 Sel’'n of IMPERF's in cpl. sets incl. FAO, 1963 Red
Cross Anniversary, 1965 UIT, Malaria, etc., all nh & superb

1968-72 Group of mostly reg. cvrs (15) from provincial PO.s
incl.Battambang, Kompong-Thon & Krakor, with scarce official
publicity cachet & censors’ marks from Vietnam war

CHINA Gibbons

Treaty Ports
Shanghai

1866 16¢c Carmine-vermilion, unused variety “1” of 16 almost 22a
entirely missing, ptg 62, v.fine & scarce, not the true
variety, cert. Holcombe

1ca on 8c Grey-blue, mint TR cnr margin blk of 18, 46
fresh & v.fine

1873-75 1c on 16¢ Green, unused, a few short perfs, a very 48
scarce stamp, cert. Holcombe

3ca on 12ca Used, cancelled by central blue cds, a few 58
short/missing perfs, rare, cert. Holcombe

1877 Recess 1c carmine, roughly perforated 12 1/2, unused, 73
very scarce, cert. Holcombe

1893 1c¢ On 20c Brown, horiz. proof pair with surcharge in 148a
black showing the rare variety left stamp with “HALF CENT"”
surcharge, an extremely rare & unusual item, cert. Holcombe

1865-96 Attractive specialised collection on stockpages, 1/189
appears complete with strength in the 1st issue incl. diff.

shades & papers, mostly unused with good mgns + three pairs,

later period incl. imperfs, proofs, shades, cancels, p.dues

etc., a wonderful lot, excellent basis for expansion (100's)

1878-83 Large Dragons
1878 Thin Paper, 2.5mm narrow spacing (SG 1-3)

240

240

300

1000

8000

200

140

200

300

200

700

700

300

1000

3000

11509

B

1ca Green marginal pair & single tied on 1879 cvr Chinkiang 1
to Shanghai by’'CUSTOMS/CHINKIANG'¢cds with ‘CUSTOMS/
SHANGHALI’ arr. cds alongside & 'SHANGHAE/LOCAL POST/L on
rev., slight staining at T of cvr affecting upper perfs of stamps,
except fresh & scarce internal mail, cert. Holcombe, colour photo

Ex. Everall

14000

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-6, 1993

Est. Sfr.

3 11510

3 11511

3ca Brown-red tied to 1879 cover Newchwang to Shanghai by 2
‘CUSTOMS/NEWCHWANG' cds with 'CUSTOMS/SHANGHAE' arr.
cds in blue alongside & 'SHANGHAE/LOCAL POST/M’ cds on reverse,
exceptionally fresh and fine, very scarce internal mail

Ex. Everall, cert. Holcombe, colour photo

Note: Only 3 covers recorded from Newchang.

5ca Orange tied on 1879 reg.cover Peking to Shanghai, by 3
blue Peking seal with ‘'CUSTOMS/SHANGHAI' cds alongside and

bs ‘I.G. OF CUSTOMS/PEKING’ and "'SHANGHAE/LOCAL POST/K' cds
in blue, stamp with insignificant surface scuff at right

margin, very fresh quality from the Everall collection.

Very few registered covers known, cert. Holcombe, colour ph.

14000

22000

3 11512

11513

3 11514

88 11615

95 11516

95 115617

11518

95 11519

95 11520

11521

95 11622
3 11523

3 11524

95 11525

92 11526

AME

k&

*Mo

1882 Thin Paper, 4.5mm wide spacing(SG 4-6)

5¢ Yellow-ochre, mint on thin pelure paper with original 6
gum, trace of 1c offset on front & back, slight gum stain

in L margin, a extremely rare stamp unused, very few known,

cert. Holcombe, colour photo

Collections, lots etc.

Attractive mint & used sel'n on diff.papers & in many shades 1/9
incl. 1ca-12 unused, 9 used, 3ca-10 unused, 20 used, 5ca-5
unused, 15 used, generally v.fine, scarce assembly (71)

1885-88 Small Dragons
1885 Perf.12 1/2 (SG 10-12)

5¢ Olive-bistre, used horizontal pair IMPERF BETWEEN with 12¢
additional variety “rounded top right hand corner”, crease

between stamps, fine & a very rare combination of varieties,

possibly unique, cert. Holcombe, colour photo

1888 Perf.11 1/2, 12 (SG 13-15)

1892 Cover to New York, franked 1ca + 5ca, tied by blue chop
in combination with Japan 10s tied by NAGASAKI/4. MAR.1892
cds with Yokohama cds alongside, attractive & scarce

1894-97 Dowager series and 1897 Surcharges (SG 16-

1897 4c Pale rose, 2nd ptg, mint TR enr margin mint, v.fine, 28
cert. Holcombe

1897 6¢ Red-brown, 2nd ptg, mint, fine & scarce, 30
cert. Holcombe

1/2¢c on 3ca Buff, 3rd ptg, nh part sheet of 40 with gutter 78
margins, v.fine

1897 1/2c on 3ca Buff, 3rd ptg, mint showing SURCHARGE 78b
OMITTED variety, light crease, fine & v.scarce with this

variety, cert. Holcombe

1/2¢ on 3c Dull yellow, mint, showing SURCHARGE INVERTED, 78c
a very scarce variety, cert. Holcombe

Attractive mint & used coll'n mounted on 14 album pages with 16/99

proof, mint & used sets, mint & used multiples,cancels etc.,
small lot of Small Dragons, a fine & scarce assembly (244)

1897 Revenues (SG 88-95)
4c on 3c Red, mint, fresh & v.fine 90

$5 on 3c Deep red, mint bottom sheet margin single, type 24, 92
some paper adhering on reverse, a fine & rare example of
this popular stamp, cert. Holcombe, colour photo

4c on 3c Deep red, small “4c¢"” mint, v.fine well centred 94
example of this rare stamp, cert. Holcombe, colour photo

Small & used sel'n of these lower values incl. minor ovpt 88/93
flaws on 1c on 3¢, plus $1 on 3¢ mint & used, a fine &
attractive assembly of these popular stamps

1897 Imperial Chinese Post (SG 96-107)

1898 Cover to Trenton, New Jersey, franked 10c deep green 101
tied on reverse with Japan 10s applied on front & tied by
SHANGHAI/IJPO cds, cvr flap missing, fine

3000

2000

1600

1000

150

200

100

500

300

2000

150
2000

4000

800

400
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92

95

92

92

92

92

94

88

92

95

95

95

97

94

11527

11528

11529

11530

11631

11532

11533

11534

11535

11536

11637

11538

11539

11540

11541

11542

11543

1898 Cover to Philadelphia, franked 10c deep green tied by 101
large SHANGHAI bilingual cds mixed with Japan 10s tied by
SHANGHAI/IJPO cds alongside, fine

50c Deep green, error of colour mint, usual rough perfs, 104b
fresh & fine, cert. Holcombe

1899 ICP 1c Rose post-stat. card to Customs at Wuhu cancel-
led Shanghai large dollar chop, Wuhu large dollar chop in
brown alongside, fine & scarce

1898-1903 Chinese Imperial Post (SG 108-35)

1/2c Scarlet, diagonally BISECTED to pay 1c local letter 123a
rate, tied CHANGSHA/10.APR.06 cds on cover to H.G.Fletcher,

v.fine & scarce, bisects were accepted but not authorised,

cert. Holcombe

1/2c Scarlet, diagonally BISECTED to pay 1c local letter 123a
rate, tied by CHUNKING/23.6.1904 cds in Chinese, fine &
scarce, cert. Holcombe

4c Deep chestnut, diagonally BISECTED, tied by all chinese 124
KWEIFU/FEB.1905, v.fine & scarce, cert. Holcombe

2¢ Scarlet, dialonally BISECTED & handstamped by boxed 134
"Postage, 1 Cent, Paid” with FOOCHOW;/24.0CT.03 cds alongside

v.fine & scarce, used on the last day of the Provisional

usage, cert. Holcombe

1900 Mining cover to Kobe, franked 4c + 10c tied by black
chop with NEWCHWANG cds alongside with Japan 10s tied by
SHANGHAI/9.JAN.Q0 cds, unusual & scarce

1901 2 Postcards fkd China diff. values 1/2¢ to 2c bearing 121/23
CHEFOO or HANKOW cds’s in combination with French P.O. 10¢
& other card 5¢(2) to Austria, some faults o/w fine & scarce

Later Issues

1909 2¢ Green (2) + 10c blue tied to registered postcard by 151,156
SHANGHAI 11.1.09 cds to Bohemia alongside with Shanghai reg.
cachet, v.fine & scarce card

1912 Republic 16¢ olive-green, mint, fresh, v.fine & scarce, 187
only 200 were made, signed J.R.Hughes, cert. Holcombe

1912 Republic 50c Green, mint, v.fine & scarce, only 87 188
examples were made, cert. Holcombe

1912 Republic $1 red & flesh, pos. 46, tied on small fgmt by 189
Nanking City/22.3.1912 cds, an extremely fine example of
this scarce stamp, only 156 were made, cert. Holcombe

1931 Registered Air Mail cover Shanghai via Moscow/Berlin to 328 +
Vienna fkd vertical strip of 5 of 1$ sepia/brown-orange +

additional 50c +2c (stamps partly with tears) but v.fresh &

scarce fkg, also 1 red band cover to Austria

I.P.O. Tieprints
Canton

1899 Nov 3 Combination cvr to Austria franked on reverse by

CIP 10c green, tied by Amoy bilingual cds, Hong Kong QV 10c
added on front, tied by IPO tie-print of Amoy & canc. by

Hong Kong index A cds of Nov 5,Salzburg arr. cds of Dec 6 on
reverse, cvr opened out for display, some toning

1900 Sept 28 comb. red band cvr to USA fkd on rev. CIP 5¢ x
2 & 10c tied Canton bilingual cds with another clear strike

& 'R’ registration chop on front, Hong Kong QV surch. with
Chinese characters 20c on 30c added on back tied by Canton
(Type i)IPO tie-print & canc. by Hong Kong index A cds of
Sept 29 with another clear strike & San Francisco arr. cds

of Nov 4 alongside, cvr opened out for display

1901 May 13 flimsy combination wrapper to San Francisco
U.S.A. franked CIP 20cX2 & 50c tied by Canton bilingual cds,
Hong Kong QV surch. with Chinese characters 20c on 30c vert.
pair & 50c on 48c added alongside tied by Canton (Type i)

IPO tie-print X 3 & canc. Hong Kong index A cds of May 14,
wrapper opened out for display

400

200

700

400

400

400

400

700

300

300

700

1000

1200

200

850

1400

1500
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94

94

94

94

94

97

94

96

96

96

11544

11545

11546

11547

11548

11549

11550

11551

11552

11653

1901 June 17 combination cover to San Fransisco U.S.A. fkd
CIP 2c & 4c vert. pair tied by Canton bilingual cds, Hong
Kong QV 10c added alongside, tied by Canton (Type i) IPO
tie-print & cancelled by Hong Kong index A cds of June 18,
San Fransisco arrival cds of July 17 on reverse, attractive

1901 Jan 12 Combination CIP 1c carmine postcard to Germany
additionally fkd CIP 1c & 2c tied by Canton bilingual cds,

Hong Kong QV 2c vert. pair added,tied by Canton (Type i) IPO
tie-print & cancelled by Hong Kong index B cds, Frankfurt
arrival cds of Feb 20 alongside, fine

1902 June combination cover to USA fkd CIP 10c, tied by
unclear Canton bilingual cds, Hong Kong QV 10c added
alongside, tied by Canton (Type ii) IPO tie-print & canc.
by Victoria Hong Kong cds of June 17

Chungking

1899 July 31 ICP 1c¢ rose postcard to France additionally
fkd CIP 1c & 2¢ (damaged) tied by Chunking bilingual cds,
Hong Kong QV 2¢ vert. pair added alongside tied by IPO
tie-print of Chungking (Type i) & cancelled by British PO.
Shanghai cds of Aug. 17, Shanghai bilingual transit of Aug.
17, Hong Kong index B transit of Aug. 19 {unclear), French
mailboat octagonal transit of Aug. 26 & Honfleur arrival cds
of Sept. 25 all on front, fine

Foochow (incl. Pagoda anchorage)

1899 June 16 combination cvr front to U.S.A., franked with

1/2c horiz. pair & 1c tied by Foochow bilingual cds, 1c

stamp also tied by Shanghai bilingual transit cds of June
19,Japan 1883 New Koban 2 sen added,tied by IPO tie-print of
Foochow & canc. by Shanghai IJPO cds of June 20, some toning
but still nice appearance

Hangchow

1900 June 4 reg.comb.cvr to Germany fkd on rev. CIP 10c x 2,
tied by Hangchow biling. cds with 'R’ registration chop on
front, Hong Kong QV 5¢ blk of 4 added on front, tied by IPO
tie-print of Hangchow(Type ii)& canc. by British P.O. Shang-
hai cds of June 4 with ‘R’ in circle registration chop at L
Shanghai biling. transit of May 31, Baden-Baden transit of
July 8 & Lichtenthal arr. cds also of July 8 on rev., also
'SETTLEMENT' hs alongside, cvr opened out for display, fine

Ningpo

1899 July 14 comb. cvr to Austria fkd CIP 10c tied by Ningpo
biling. cds, Hong Kong QV 10c added alongside, tied by

IPO tie-print of Ningpo & canc. by British P.O. Shanghai
index C cds, Shanghai biling. transit of July 15, Hong Kong
transit of July 21, Colombo transit of Aug 3 & finally Wien
transit cds of Aug 22 all on rev., Gras Bahnhon arr. chop of
Aug 24 on front also tying CIP 10c on the cover

1899 July 11 comb. cvr to Germany fkd CIP 1/2¢c X 4, all tied

by Ningpo bilingual cds,Hong Kong QV 2c added alongside tied
by IPO tie-print of Ningpo & canc. by British P.O. Shanghai
index C cds,Shanghai biling.transit of July 12 & Lichtenthal

arr. cds of Aug 21 on rev., also with 'PRINTING !" red cachet
light creasing & toning

Pakhoi

1902 Post stat card 1c red + addl 1c + 2c¢ in combination
with Hongkong 2c green vertical pair cancelled boxed I.P.O.
+ Victoria cds, superb

Peking (incl. Paotingfu)

1899 Nov.comb. UPU - printed matter p.card(Peking)to Germany
fkd CIP 1/2¢ horiz. pair, 1c & 2c all uncanc., with Shanghai
biling. transit of Nov 21 alongside, Hong Kong QV 2c vert.

pair added at TL tied by IPO tie-print of Peking (Type i) &

canc. by Br P.O. Shanghai cds of Nov 22, Friedenau arr. cds

of Jan 3 1900 also on front tying CIP stamp to card, fine

1000

850

850

950

750

1500

850

850

300

950
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11554

11555

11556

11657

11558

11559

11560

11561

11562

(=

1898 Nov.15 comb. UPU printed matter postcard (Peking) to
Berlin Germany fkd CIP 1/2c horiz. strip of 4 & 1c (2) all

tied by Peking biling. cds Hong Kong QV 2¢ vert. pair added
& canc. IPO tie-print of Peking (Type i) & by British P.O.
Shanghai biling. transit of Nov 21 & Friedenau arr. cds of
Jan 3 1900 alongside

Shanghai

1899 Apr.17 comb. cvr mailed at Nanking to USA fkd CIP 2¢
hariz. strip of 5 tied Shanghai Pa Kua chop, Japan 1888 New
Koban 10 sen added alongside tied IPO tie-print of Shanghai
& canc. by Shanghai IJPO cds of Apr.14, Nanking large dollar
dater of Apr.17, Shanghai large dollar dater of Apr.18, San
Fransisco transit of May 20 & Mount Pleasant arr. cds of May
25 all on reverse, toning, cover opened out for display

1899 Apr.14 comb. cvr mailed at Chungking to Nova Scotia
(scarce dest.) fkd ICP 10c tied by Chungking large dollar

dater, Hong Kong QV 10c added alongside tied by Shanghai IPO
tie-print & canc. by Shanghai index C cds,Shanghai bilingual
transit of Apr 28,Vancouver B.C. transit of May 16 & Halifax
arrival cds of May 23, all on reverse

1899 Sept.1 comb. ICP 1c rose p.card to Berlin Germany, addl
fkd CIP 4c tied Shanghai Local Post index C cds & Shanghai

Pa Kua chop, Hong Kong QV 2c horiz.pair added alongside tied
by Shanghai IPO tie-print & canc.British PO. Shanghai index

C cds (with ‘C’ invtd) of Sept 4, Hong Kong index F transit

of Sept. 7 also tying CIP 4c to card, Bestellt arr. cds of

Oct 10 at L

1899 Apr. piece fkd CIP 1c vert. pair, 2c vert. pair & 4c

tied by Shanghai Pa Kua chop, Hong Kong QV 10c purple on red
affixed on top of CIP 1c¢’s & 2¢'s tied by Shanghai IPO

tie-print & cancelled by Shanghai index C cds of Apr. 10,

early usage, fine

Shasi

1900 Jan.23 comb. ICP 1c rose p.card to Tunisia(scarce dest)
add| fkd CIP 1c & 2c all tied Shasi biling. cds, Hong Kong
QV 2¢ vert.pair added tied by IPO tie-print of Shasi & canc.
British PO Shanghai index C cds of Feb.12, Shanghai biling.
transit of Feb.12 & Aden transit cds of Mar.8 alongside,pen-
cilled in blue "Try Algeria’,card with toned spots & 1 small
hole at BR, Webb recorded only 1 date Apr.1889, v.rare

Soochow

1899 Dec, 11 reg. comb. cvr to New York fkd CIP 50c, tied by
Soochow biling. cds & 'R’ cachet, Japan 1888 New Koban 10sen
blk of 5 added at L tied by IPO tie-print of Soochow x 5

(each stamp with 1)& canc.by Shanghai IJPO cds of Dec 13 x 3
good strikes, Shanghai biling. transit of Dec, 12, Yokohama
Japan English type transit of Dec.18 in purple (scarce), 'C’

chop of Jan.15 & Reg. New York P.O. arr. chop also of Jan.15

all on rev., small piece cut out from front & light toning,
v.attractive & scarce (no date of usage by Webb)

Swatow

1899 July 7 comb. cvr to Germany fkd CIP 1/2¢ blk 4 (printed
ratejtied Swatow bilingual cds, another strike on rev., Hong
Kong QV 2c¢ added at L tied by Swatow Type 1 IPO tie-print &
canc. by Hong Kong cds of July 10, another strike applied on
CIP 1/2cs, with ‘PRINTING' hsinred on T

1899 Dec. 27 combination cover to Switzerland fkd CIP 5c
horiz. pair tied by Swatow bilingual cds, Hong Kong QV 10¢
added at bottom left tied by Swatow Type 1 IPO tie-print &
cancelled by British P.O. Shanghai cds of Dec. 28, French
mailboat octagonal chop of Jan. 11, 1900 on front, Basel
transit & Clarens arr. cds, filing fold & stains, fine
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99

99
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98
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11563

11564

11565

11566

11567

11568

11569

11570

11671

11572

11573

11574

1904 CIP 1¢ Carmine reply card to Switzerland canc. by
Kwantung Swatow cds, with 2 strikes of year & month index,
addl CIP 1¢c + 2¢c canc. tombstone chop & Hong Kong KEVII 4¢
tied by IPO tie-print of Swatow type 4 & canc. Victoria

Hong Kong cds, Basel arr. pmk, scarce late use of IPO tie-
print on Edwardian issue

1904 Nov.15 comb.cvr to Hanoi(scarce dest.)fkd CIP 10c green
tied Swatow biling.cds,Hong Kong KEVII 5¢ horiz. pair added

at lower L tied Swatow Type 4 IPO tie-print & canc. by Vic-

toria Hong Kong cds of Nov.19,Haiphong Tonkin & Hanoi Tonkin
arr.cds hoth of Nov.22 on rev.,cvr opened up for display,

slight creasing, fine and rare

Tientsin (incl. Peitaiho/Taku)

1899 June 9 comb.cvr to USA fkd ICP 10c tied Tientsin biling
cds in blue (scarce thus) with another clear strike at L,

Japan 1888 new Koban 10 sen added at BL tied IPO tie-print
of Tientsin in blue (scarce) & canc. Shanghai IJPO cds of
June 13, Shanghai bilingual cds of June 13, Yokohama Japan
English type cds of June 22, Tacoma Wash transit of July 16
& Chicago machine arr. cds of July 21 all on rev., cvr in

fine condition, attractive

1899 Nov. 25 comb. cvr to USA fkd on rev. CIP 10c tied by
unclear Tientsin bilingual cds, Japan 1883 New Koban 2 sen
vert. strip of 5 added on front tied by IPO tie-print of
Tientsin (Type 1) in black & cancelled by Shanghai IJPO cds
of Dec. 4, Shanghai bilingual transit (unclear), Tacoma Paid
All transit of Dec. 8 & Lincoln City arr. cds of Jan. 13 all

on reverse, cover opened out for display

1899 Aug.15 comb. cvr to Canada fkd CIP 10c tied by Tientsin
bilingual cds with better strike at lower left, Japan

1888 New Koban 10 sen added at TL, tied by IPO tie-print of
Tientsin (Type 1) in black & canc. by Shanghai IJPO cds of
Aug. 24, Shanghai bilingual transit, Yokohama transit &
Canada arr. bs, cover opened out for display

1899 Aug. 14 comb. cvr to England fkd on rev. CIP 1c horiz.
pair 4c vert. pair & 5c vert. pair tied by Tientsin hiling.

cds another strike on front,Hong Kong QV 10c¢ vert. pair
added on front tied IPO tie-print of Tientsin (Type 2)

& canc. by British PO. Shanghai cds of Aug. 19, Shanghai
bilingual transit of Aug.19 & England part arr. cds on back,
cvr opened out for display, toning

1899 Postcard of Peking franked CIP 5c tied TIENTSIN/25.JUN.
99 cds in blue with Hong Kong 2c pair applied alongside &
tied by boxed small OIP in blue & Hong Kong cds, v.fine

Wuchow

1899 Oct.18 comb.p.card to Germany fkd CIP 4c tied by Wuchow
bilingual cds, Hong Kong QV 4c grey added alongside tied by
Wuchow IPO tie-print & cancelled by Hong Kong index C cds of
Oct.20, Baden-Baden transit & Lichtenthal arr. cds of Nov.23

& 24 respectively also on front, fine

1899 Aug. 23 comb. ICP 1c rose postcard to Germany with CIP
1c & 2c¢ added & tied by Wuchow bilingual cds, Hong Kong QV
4c grey also added at L tied by IPO tie-print of Wuchow &
cancelled by Hong Kong index B cds of Aug. 25, Lichtenthal
arrival cds of Sept. 26 at bottom left, fine

1899 Nov.11 comb. Shanghai Local Post 2¢ postcard to Germany
fkd CIP 4c tied by Wuchow bilingual cds Hong Kong QV 4c grey
added at TL tied by IPO tie-print of Wuchow & canc. by Hong
Kong cds of Nov. 14, Canton bilingual transit of Nov. 14 &
Lichtenthal arrival cds of Dec. 18 alongside

Chinese Republic

1940 US Constitution set + 15¢ + 25¢ tied to reg. cover of
Danish legation by Shanghai cds to Bangkok's Danish legation

1945 War Refugees ovpt set tied to reg. cvr to USA by CHUNG
KING cds

2800

2000

1600

1200

950

950

400

950

750

750

501-04 150

724-29 150

The estimation is the expected result price for each lot.
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1949 UPU $1, but in pale orange, imperf. marginal 1357
(unissued proof?)

1964 Flower 2Y miniature sheet, nh, v.fine (Mi.DM800)

1979 Children Study 2Y miniature sheet nh, v.fine (Mi.DM600)
1980 Monkey 8F nh cnr blk of 4, v.fine (Mi.DM800)

Airmails

1946 $100 on $2 Airmail, var. dbl. surch. mint nh, slight
gum crease, fresh (Chan $500)

Postage dues

1904 CIP 4c Pair & 5c¢ gutter pair on large cvr to Tientsin
with “T" mkg alongside, plus three other covers incl. 1936
registered cvr to Hungary & 1937 1st flight to Manila, fine

Communist China
Chinese People's Republic

1955 Currency reform: Cover to Austria fkd 8F brown Stalin/
Mao (2) in combination with various values of old currency,
v.fine & scarce

1960-64 1st Chrysanthemum series in blk of 4, 2nd series & 1950/2189

1964 roses, all nh & v.fine, (Mi. DM 455)

1962 Mei Lan-fang min. sheet, slight toning at back, 2044A

otherwise nh & v.fine, (Mi DM 2000)

1962-66 Group of legal size covers all franked diff. values,
mainly of issues 1962-66, all to Austria, (Mi for stamps
only DM 320+), (40 covers)

1966-68 Sel’'n of Cultural Revolution cpl sets, nh mint,incl. 2324/2406

"Thoughts of Mao Tse-tung’, "46th Anniversary of Chinese
Communist Party’ & variety of Commemorative sets, v.fine

1967-68 3 Covers to Switzerland incl. one cover with diff.
values of cultural revolution, scarce

1968 Group of 7 cvrs with sel'n of diff. 1964-68 fkgs, fine 2239a/2381

Chinese Provinces

1927-48 Attractive mint collection of Provinces almost
complete with many of the better sets, incl. Manchuria,
North East Province, Sinkiang, Szechuan, Yunnah, Anhui,
FuKien, Hunan, Kiangsi, Kwangsi, Shensi, Tsingtau, Ting
Hai & Watlam etc., a wonderful lot for the specialist &
an excellent basis for expansion, generally fine to v.fine
(100's)(Mi.DM19'000+)

Manchuria

1933 Republic set tied to native cover by MOUKDEN cds 19-22

bearing on back NESTLE advertising, unusual
Sinkiang

1932 Airmail 15¢ Deep blue, used on small fragment, v.fine 85
& scarce, cert. Holcombe

1932 Airmail 30c deep brownish purple, mint, light gum 86
crease, fine & v.scarce, signed JRH (Hughes), cert. Holcombe

Foreign Post Offices

Duplication on stockcards & glassines of Foreign P.O.in
China, noted Russian P.O. incl. some varieties & also some
Hong Kong with cancel interest

1885-1920 Mixed lot of diff. usages of cvrs & cards, incl.

USA, Shanghai Ovpts on US, Hong Kong, Japan, TPO, China &
Hong Kong combinations, plus two CEF franked covers one used
with FPO/No.2 the other with the scarcer faint C.E.F. No.1/
/INSET No.2/15 NO cds, an interesting & scarce group (35)

British Post Offices

1927-37 Part specialised group with Union Jack painted cover
reg. A.PO.1 label & GV 9d tied by Army Post Office cds,also
noted YMCA cover, FP.O: No 189 cds, few with small cover
faults, scarce assembly (8 covers + 1 fgt)

500

300
150
200

200

700

240

150

400

140

1000

300

200

Offer

120

200

300

500

2400

1000

The estimation is the expected resuit price for each lot.



Photo

Lot

David Feldman November 1-6, 1993

Est. Sfr.

107

98

98

100

93

100

100

100

11595 X

11596 &2

11697 X

11598 B4

11589 X

11600 B3

11601 = A

11602 B

11602A <

11603 XA ®

11604
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China Expeditionary Force

1901 Three album pages written-up with 2 India QV CEF covers
combination with British Railway Administration 5¢c on 1/2¢
incl. 1st day of usage (April 20th), FP.0.15 cancel tying

QV issue (Shanhaikuan), also 1901 cover to Punjab franked 1a
tied FP.O. No 4 cds (Tientsin), addressed to Postmaster
General of Lahore, C.Stewart Wilson, who was responsible for
establishment of C.E.F. postal system, fine & scarce

French Post Offices

1895-1902 Small sel’'n of post-stat., etc.,incl. 10c postcard
in combination with China Imperial post 1/2c brown with
ovaPEKING chop, (5)

German Post Offices

1900-1905 3 Covers with div. Ostasiat.Expedition, Feldpost-
station No.2 & Ostas.Bes. BRIGADE

1904 20Pf Blue + 5Pf green (pair) tied to scarce registered
ppc by Shanghai Deutsche Post cds to unusual destination of
Denmark, v.fine item

1895-1911 Mixed sel'n of 40 covers, cards & post-stat. used
from an array of diff. towns incl. Tientsin,Peking,Shanghai,
Tsingtau, plus Fieldpost mkgs & one German/China combination
etc., an interesting group

Japanese Post Offices

1886-1918 Part specialised coll'n covers/cards,undated to
USA franked 5s with |.J.Postal Agency Shanghai & Yokohama
Paid All cds’s without year, |.J.PA. Shanghai thimble cds,
combinations of China/Japan, Foochow local post/Japan,
commem. cancels, 1918 3s letter card unused,Tongku 1.J.P.O.,
Swatow |.J.P.O., earlies mixed, fine lot (28)

Russian Post Offices

1900-20 Part specialised coll'n,cover/cards,notably cancels
Chefoo, Hankow, Peking, Shanghai & Tientsin, mixed, noted
4 reg. items, Red Cross, range of fkgs, also 2 Russia used
in Mongolia covers (21 + 1 fgt)

Austrian Post Offices

1911 2 Ppc’s bearing each 1/2c brown pmk PEKING + alongside
K.U.K.MARINEDETACHMENT in PEKING 23.10.11, 1 adhesive corner
perf. missing otherwise philatelic but scarce

United States Post Offices

1870-71 10c Brown (4) + 4c Red-Brown (2) each tied with
matching circle of wedges on cover from NINGPO, CHINA via
San Francisco to TACNA, PERU.

Clear U.S. POSTAL AGENCY SHANGHAI cds, San F. cds and
magenta “ 12", reverse partly printed /ms DISPATCHED BY CARL
TIMM, J:GROTH & CO., NINGPO, CHINA, small piece out at back
quite unimportant. An exceptional usage and amazing origin/
destination. Rare.

1881-1949 Specialised group of covers & collateral incl.1881
cover franked 5¢ with Shanghai Type 2b cds, 1887 defective
mourning cover with Type 3 oval Shanghai cds & US Consulate
Ningpo cursive hs in red, comprehensive range of cancels &
fkgs thereafter incl. Shanghai China surch. on 25¢ US Parcel
Post in red, earlies mixed, fine assembly (50 items)

1929-40 Group of covers & cards of different military units
stationed in China, all fkd US adhesives, incl.Marine deleg.
Pekin, Yangtse patrol, diff. Shanghai & USS ship cancels,
some philatelic, nice group (14)

Japanese Occupation of China
North China

HOPEH 1941: 4c¢ (3) + 8c (2) Tied to cover sealed all round
(with 10 official green ‘received broken’ labels + sealing
cachet) by TIENTSIN cds to Shanghai, scarce & v.fine
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600
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5000

360

400

The estimation is the expected result price for each lot.
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Nangkiang & Shanghai

1931-32 Group of 9 covers incl. 2 large format ones both
bearing massive multiple frankings, scarce lot

Boxer Rebellion 1899-1900

1900 Ppc from Tientsin to Livorno sent just prior to the
start of the battle involving the Italian Corp with ms
"fraqualche ora avremo il battesimo del fuoco”, mixed
France & China franking, interesting historical piece

Local Posts

CHINKIANG : Post-stat. card 1c bearing CHINKIANG 8.5.95 cds +
Shanghai local post & blue Amoy cds alongside to Amoy,scarce

CHUNGKING: 1895 2ca Tied by boxed ICHANG/16.JAN.94 ds
showing error in year slug, on reverse of envelope to
Shanghai, v.fine & scarce

Collections, lots, etc

1878-1975 Duplication on leaves, glassines & stockcards,
incl.some better ones, earlier issues, fine to v.fine group

1878-1902 Small unused & used sel’'n of early issues incl.
Large & Small Dragons, plus revenues etc., also Hong Kong
& Mongtze, tropical stains, mixed to fine (42)

1885-1957 Duplication in stockbook & div.colln’s of Taiwan -
Chinese province, North Eastern provinces & Japanese WW ||
occupations of Kuangtung & Shanghai, mint, nh or used

1888-1992 Mixed lot of China, Japan & Korea, incl. some
early Japan (200+)

1893-1962 Duplication on stockcards incl.North Eastern prov.

& North East China, Jap.Occup.Mengkiang, Honan, Hopeh, Schan

tung, all provinces, Shang-hai, etc., also 1962 Mai Lan-Fang
set nh, mainly v.fine group, (Mi DM 2000) + 8 covers 1955-64

1894-1942 Attractive mixed lot of mint & used with Dowager
Provinces, Revenues, Treaty Ports etc., some duplication,
generally fine to v.fine, a fun lot to pick through (100's)
(Mi.DM6000+)

1897-1938 2 Covers incl.one with post-stat.cut outs to Paris
& 1897 5%, 1902/08 1$ & Tibet ovpt 50¢,30c & 1%, all mint

1897-1940 A wonderful mint & used collection neatly mouted
on album pages incl. almost all the better sets with the

high values to $20, also imperfs, imperf. betweens, proof,
Specimens plus other minor variety, generally fine to v.fine

a desirable collection (100's)(Mi.DM18'000+)

1897-1967 Small group of post-stat. & covers, fine

1897-1967 Group of covers & cards incl earlier to modern
material, fine assembly

1898-1933 9 Covers all addressed to the famous explorer Sven
Hedin incl.7 covers with Chinese fkgs, also 1897 reg.Swedish
cover to Hedin to Russia, scarce

1899-1949 Fiscal sel’'n mounted on two album leaves incl.

Mongolian, Manchukuo, Kiangsu & Shandong issues, generally

fine (19)

1900-84 Mixed lot in stock book incl. some early, also
Provinces & the later Communist period mint & used, much
duplication (100's)

1924-66 Group of 14 covers & cards incl. diff. ppc's

Attractive stock of middle period China & Provinces,
some complete sets, a little duplication, a fine lot (100s)

FORMOSA (TAIWAN)

1886-95 Officials small unused lot of four different, plus
SG.C2 used with cert. Holcombe, a scarce group (6)

1888 20 Cash green & 20 cash carmine, unused, sl.staining

Gibbons
C1A/C4

C5-6

1000
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600

600

1000

400

300

150

800

Offer

200

Offer

200
800

260

Offer

Offer

300
Offer

400

300

The estimation is the expected result price for each lot.
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1888 Railway 5c on 20 cash Green, mint, light crease &
perfs clipped at R, fine & scarce, cert. Holcombe (Chan F25)

1888 Railway 5c¢ on 20 cash Carmine, used with violet cancel,
fine & scarce, cert. Holcombe (Chan F26)

1888 Railway 5c¢ on 10 cash Green, mint, light bend, fine &
scarce, cert. Holcombe (Chan F29)

1888 Railway 10c on 20 cash Green, used with manuscript
cancel, sl.staining,fine & scarce, cert. Holcombe (Chan F22)

1888 Railway 10c on 20 cash Carmine, used with red Chinese
cancel, fine & scarce, cert. Holcombe (Chan F23)

1888 Railway 10c on 20 cash Green, unused BL corner partly
imperf., fine & scarce, signed Holcombe

1888 Railway 10c on 20 cash Carmine, unused, perfs clipped
at L, fine & scarce, cert. Holcombe (Chan F28)

1888 Railway 5c on 5¢ on 20 cash Green, unused, perfs
clipped at R, fine & scarce, cert. Holcombe (Chan F33)

1888 Railway 5¢ on 5¢ on 20 cash Carmine, unused, light
crease, fine & scarce, cert. Holcombe

1888 Railway 10c on 10c on 20 cash Green, mint, fine &
scarce, cert. Holcombe (Chan F36)

1888 Railway 5¢ on 10c on 20 cash carmine, unused, v.fine &
v.scarce, cert. Holcombe (Chan F24)

1895 Republic mint & used sel’'n on five album pages, with
two pairs one block of 4 & three covers, attractive
assembly (41 & three covers)

1945-83 Attractive mint collection in Safe album, appears
complete incl. 1951 Silver Yuan set of 4 & 1952 $10 to $50
set of 3, also incl. postage dues, min.sheets, imperfs etc.,
generally v.fine & a scarce collection in its complete

form (100's)(Mi.DM20'000+)

INDONESIA

1943-45 JAPANESE OCCUPATION OF JAVA: Postcard fkd 3 1/2s
red bearing DJAKARTA cds to Bandoeng, scarce & fgmt fkd 10c

(strip of 3) + 40c + 60c defins bearing SOLO 17.10.45 cds

JAPAN

General issues

1871 48m Wove paper pl.2 pos.27 var. Cracked Plate, fine,
unused (Ichida MV9)

1871-89 Small duplication incl. several better adhesives,
also diff. forgeries, high cat. value

1874 Issue 1s blue tied to native cover by Japanese circle
cancel, some cover creases but scarce

1874 6s Cherry blossom, rare syllabic 15 fine used, signed
Holcombe

1875 Post-stat. card Issue 1s blue addressed to Kopenhagen,

bearing diff. native cancels & KBHVNS TOLDBODP POST arr. mkg

unusual item

1876 Post-stat. card issue 5Rn + 1/2s brown Cherry Blossom
addl fkg bearing Japanese circle canceller, fine & scarce
1883 Issue 2s Koban red in 2 vertical pairs tied to native
cover by brownish black circle cancel, scarce

1892 5R Grey + 1s green + 2s carmine + 3s red-lilac + 4s
olive tied to cover by YOKOHAMA JAPAN MEIJI 25 cds to
Germany, scarce 5 colour Koban fkg

1894-1900 Silver Wedding, War with China & Wedding of Prince

Imperial: Specialised Group incl div.perforations & cancels,
mint & used, v.fine, (Mi DM 2400+/-)

Cc7

Cc8

c9

Ci2

C13

ci8

C19

C20

c21

C22

C24

R1/15

Scott

10

57

114

126-31,152

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

800

600

Offer

400

750

600

200

1800

300

400

260

400

600

The estimation is the expected result price for each lot.
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104 11649 =4 1895 Cover from Nagasaki to USA, franked 1894 2s + 4s green 800
+ Shanghai Local 1c all tied by NAGASAKI/20.JUL.95 cds,
with enclosed letter, unusual & scarce
102 11650 4 1896 Japan-China War 2s rose in pair & strip of 3, diff. 400
issues, tied to cvr by YOKOHAMA 5.11.96 cds to Denmark
(strip & pair showing diff. comb. perfs), scarce
11651 =2 1897 Japan-China War 5s blue (2) tied on cover by YOKOHAMA 300
JAPAN 7.6.97 cds to Kopenhagen
11652 B4 1900 Post-stat. card 1 1/2s blue + addl 2s rose 1883 issue 114+132 200
+ 5Rn Chrysanthemum bearing Yokohama cds to Germany, fine
102 11653 B4 1901 Round the world cover bearing Chrysanthemum 6 colour 400
fkg alongside with fkgs of Great Britain, US & Canada,
scarce & decorative cover
102 11654 1901 Kaoban 4s olive-brown tied to ppc by YOKOHAMA 5.12.1901 200
cds to Tsingtau with SHANGHAI |JPO & German TSINGTAU cds's
alongside, fine & scarce
11655 * 1905 Amalgamation of Japanese & Korean P.0O.3s rose in 153 100
perf. 12 & 12 1/2, fine mint, (2)
105 11656 ** 1908 Empress Jingu 5y, nh, v.fine 150 600
116567 * 1906 Military Review 1 1/2s & 3s, v.fine mint 154-55 100
105 11658 * 1910 MILITARY ADHESIVE: 3s red, mint, (Mi DM 750) 240
11659 B4 1912 Cpl. parcel card for two parcels posted at Kobe via 160
Tsuruga, Russia (Siberia) to Budapest showing a variety of
pmks & cachets, cpl.forms are scarce
105 11660 * 1914 5Y Green on granite paper, mint, (Mi Nr.1211, DM 1400) 400
102 11661 = 1914-25 6s Brown tied on ppc. to Sweden by boxed PAQUEBOT 174 300
cancel, smudged, on front fine illustration of Dairen Kisen
Kaisha shipping routes, scarce
105~ 11662 * 1916 Prince Hirohito 10s blue, mint, (Mi Nr.129, DM 2500) 800
103 11663 X 1916 Ceremonial Cap 10s tied by commemorative FDC on 191 900
showing Emperor, v.fine & attractive postcard
106 11664 * 1919 Airmail set of 2, mint, a few short perfs, fine & 134-35 700
scarce (Mi.DM2550)
105 11665 * 1921 Postal Jubilee, mint, fine, (Mi DM 800) 260
11666 * 1921 Post Office Anniversary set mint, fine (Mi.DM800) 144-47 300
105 11667 * 1921 Anniversary of Japanese Post, cpmplete mint set, (cheap 202-05 240
values part gum only), (Mi DM 800)
705 11668 * 1924 BY Empress Jingu Kogo, mint, (Mi DM 700) 240
11669 =2 1925 Emperor's Silver marriage complete set tied to 2 ppc 500
by first day cancellation, scarce
11670 * 1927 UPU 10s blue, mint, fine (Mi.DM320) 183 100
11671 »* 1929 Air set of 5, mint, fine (Mi.DM380) 195-98 120
103 11672 2 1930 Tazawa 5s violet + 1s orange + Fujiyama 4s orange-red, 400
all on granite paper tied to lovely decorated folded letter
card of N.Y.K.Line by MISHIMA-MARU I.J.SEAPOST 12.10.30 to
Austria, superb pmk & very decorative item
103 11673 X 1930 Diff. values of Tazawa & Fujiyama issue tied to reg. 300
letter by 3 clear pmk's of MISHIMA-MARU 1.J.SEAPOST 11.10.30
to Austria, with scarce MISHIMA MARU reg. label alongside
11674 ** 1935 New Year in sheetlet of 20, nh with some slight mgn 600
faults, otherwise v.fine & scarce, (Mi DM 2000)
103 11675 * 1935 New Year's Greetings in sheet of 20, mint, fine, 500
scarce, (SG 280, Mi.DM2000)
11676 =2 1935 2 Large parcel receipts fkd numerous fiscals, fine 120
11677 * 1936 Kuantung set, mint, (Mi DM 600) 200
105 11678 * 1937 10Y Violet Empress Jingo Kogo on white paper, mint 440

with nearly invisible hinge trace, (Mi DM 1400)

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-6, 1993

Est. Sfr.

105

105

104

103

103

99

104

103

103

11679

11680

11681

11682

11683

11684

11685

11686

11687

11688

11689

11690
11691

11692

11693

11694

11695

11696

11697

11698

11699

*k

kA

*)

Ak (t)

kK

*k

Ak

ok

1938 8s Olive + 2s red tied on ppc by TOKYO cds to Poland
(Warszawa) bearing scarce boxed 'FOUND IN MAILBOX' cachet
(in Polish) alongside

1938-40 National Park min.sheets 1938 & 1940 (series Nr.V),
nh, with original folder, (SG Nr.MS 344 & MS 372, Mi.DM750)

1940 National park min. sheets, nh with some mgn faults,
otherwise v.fine, (Mi DM 1200)

1944 Ship wreck cover most probably of SS Heian Maru: Cover
fkd 20s ultramarine 1940 issue bearing violet ‘'SALVED FROM
THE SEA’ on front & back, scarce

1946-52 Min.sheets 75th Ann.of Postal System(1946), New Con-
stitution & Know Your Stamps{1947) & Akihito Investiture
(1952), all without gum, fine group, (SG Nrs.MS 440,453-4

& 698, Mi DM 1025), (4)

1948 Philatelic week in sheetlet of 5 nh & min. sheet
without gum as issued, (Mi DM 1020)

1948-49 5(Y) & 8(Y) Philatelic & Postal Week, mint, fine
(Mi.DM400)

1949 Philatelic week 'flying goose’ in sheetlet of 5, some
hinge remainder in mgn & slight mgn faults, adhesives nh,
(Mi DM 1500)

1949 500Y Dark blue with wmk, nh B mgn pair with sheet
inscription, v.fine & scarce, (Mi DM 2200)

1949-52 National parks min. sheets Nos.VIl to Xll cpl., nh,
incl.Fuji-Hakone Park with 24Y in both colours, (Mi DM 855+)

1951-52 Definitive 500Y dark blue without watermark, nh
& scarce (Mi DM 1000)

Airmails
1929-34 Airs on granite paper, mint, (Mi DM 415)

1934 Airs miniature sheet, margin faults on gum side,
otherwise fine, (Mi DM 3200)

1953 Post-stat. aerogramme 45y with ovpt error ‘Revisée 45-
which accidentally had been placed on new issued aerogrammes
as well as on the old 50y aerogrammes, used to Sweden,scarce

Foreign Post Offices in Japan

YOKOHAMA: 187? Envelope headed ‘Ambassade Japonaise' to USA
franked USA 1870-71 10c brown with dumb cancel, Yokohama
Japan cds alongside, endorsed 'via San Francisco per Stmr

“ Alaska”’, missing backflap, some perf. faults & gum stains

YOKOHAMA: 1871 Cover to France franked 1870-71 10c brown (2)
with cork cancels, 1 lightly tied by Yokohama cds, various

transit cancels through USA & blue French entry Etats Unis 2
Cherbourg 2 cds, small faults, full of character

Offices in Korea

1893 15s Koban violet tied on reg. cover by [LJ.PO. & |.O.

FUSAN MEIJI 26 cds to DENMARK alongside with US reg. label &
YOKOHAMA MELJI 26 on front, also bearing US transit mkg at
back & DK arr. mkgs, some cover faults & 1 round perf.corner

1911-13 3 Blank ppe's fkd on picture side 1/2s definitive
with CHEMULPO or KEIJO cds also 2 similar ppc's of Port
Arthur, v.fine, (5)

1929 Ppc fkd picture side 3s Shrine of Ise (pair) to Prague

bearing FUSAN 9.10.29 cds to Prague + 1930 cover fkd 2s
green bearing KEIJO 5.1.30 cds to Germany

Offices in China

SHANGHAI: Ppc to New York (with arr. mkg on front) fkd China
4¢ red with Shanghai cds + SHANGHAI 1.J.PO. alongside

1894 Reg. cover bearing on front red reg.mkg CHEFOO,CHINA &
black transit cds I.J.PO.SHANGHAI MEIJI 27 & at back fkd

pair of 5s blue 1894 issue (2nd pair cut out) bearing [JPO
CHEFOO MEIJI 27 & NAGASAKI MEIJI 27 arr. mkg, rare
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1900 1 1/2s Ultramarine + 1s brown P.O.in China tied to
post-stat. card 1 1/2s blue bearing TIENTSIN IJPO 21.12.1900
to Germany with Erfurt arr. mkg on front, scarce & v.fine

1900 YANG-TSUN: UPU 4s post-stat. card of Japan bearing
Yang-Tsun IJPO cds with inv.date inset to Germany,scarce pmk

1914 1Y Green/brown on granite paper, nh, v.fine, (Mi for
mint DM 350+)

1900-1919 Duplication mint or used of P.O’s in China & Korea
incl. diff. better values & much cancel interest, mixed to
v.fine group, to be viewed, (STC Mi DM 4000+)

Japanese Occupation During WWI

JAPAN.OCCUPWW II: Small Coll’'n with ovpts for Burma, New-
Guinea, Papua & div. marine corps occupation adhesive,scarce

Caroline Islands

¢1930 20s Fujiyama lilac tied to cover by Angaurr cds
to Stockholm, cover faults & rounded corner perf, scarce
cancellation & destination

Marshall Islands

JAPAN.OCCUPWW II: Duplication on stock cards incl.adhesives
of Burma, Malaya, Netherland Indies & Philippines Qccup.,
mainly mint, some used, interest. & scarce

Japanese Occupation of Burma

1943 Group of blks of 4 mint, nh or used of the definitives
Oct.1943, fine & scarce group, (Mi DM 2400+-)

Japanese Occupation of North Borneo
1945 30s Turquoise blue, mint with hr, fine (SG £130) Ja46
P.O.W. Camps

1905 Russo-Japanese war: Stampless envelope bearing TOKIO
22.9.05 cds + violet SERVICE DES PRISONNIERS DE GUERRE, bs
oval violet 'RENSEIGNEMENTS SUR LES PRISONNIERS DE GUERRE
TOKIO 20.9.05 + arrival mkg Stadthagen, v.fine

1914 Card to Munich from POW Camp OSAKA bearing div.censors
Collections, lots, etc

1870-1970 Cca., Group of covers & cards incl reg.HSINKING &
DAIREN reg. cover to England (provis. reg. label), fine,(55)

1871-1946 Duplication of mainly classics, incl. also fakes,
interesting back of the book material, high cat. value,
all on 21 stock cards, interesting

1871-1950 Duplication in approval book, incl. first issues,
some forgeries, fine to v.fine, high cat. value

1871-1958 ca - Valuable duplication stock of only middle

to better adhesives, sets & min. sheets, noted also P.O. in
China, National Park sets & min. sheets, Airs (incl. 1919 3s
rose - 2x genuine), mainly nh or mint, also diff. used,

on 34 stock cards & 1 envelope with min. sheets, mainly all
fine to v.fine, (Mi DM 42000)

1871-1970 Ca., Large duplication stock incl.mainly pre war
issues, noted better values & cancel interest, also div back
of the book material, in hundreds of glassines

1871-1970 Mixed mint & used collection on album & stock
pages, with fine array of early classics & middle period
mostly used, plus modern sel'n, mixed to v.fine, good lot
to pick through (100's)

1871-1977 Coll'n with duplication in 2 grey stock books
incl. classic issues (not all original), noted div. middle
to better adhesives, mainly used, fine to v.fine

1871-1979 Comprehensive coll’'n in Minkus album, nh, mint or
used, incl. classic issues (also with fakes), many better

sets, singles & min. sheets, sheetlets of all periods, fine

to superb, good basic coll'n for further expansion
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11719 © 1871-75 Small lot of used classics, small faults, a scarce Offer
group (Mi.DM1300+)
11720 © 1875-1952 Duplication in stockbook incl. Koban & Chrysan- 300
themum series, also noted some cancel interest
11721 == *** 1875-1983 Coll'n on leaves in 4 albums, mainly nh &/or used 5000
(*) incl.many better items, National park min. sheets, singles &
A® sets, booklets, covers, blks of 4, v.fine
11722 © 1876-1960 Duplication in 4 small approval books, noted 180
Koban issues, etc, used _
11723 ***(*) 1876-1966 Coll'n in album + some duplication incl.min. sheet 180
® 1947 New Constitution with off-centre 50s brown-rose
11724 *** & 1876-1970 Duplication in blue stock book, mint, nh or used, 200
noted min. sheets, mainly fine to v.fine, (STC DM 1000+-)
11725 *** A 1876-1972 Duplication in cigar box, all in glassines, noted 400
® middle to better adhesives, fine
11726 *** A 1876-1976 Duplication in approval books, leaves, stock book, 200
® etc., mixed
11727 ***© 1876-1977 Duplication in small grey stook book, some 500
middle to better adhesives, nh, mint or used, (STC DM 1500+)
11728 4 1885-1980 Group of cvrs & cards incl. div.earlier post-stat. 300
incl. some with add| fkgs, general v.fine
106 11729 = 1893-1906 Small group of post-stat., incl. 3s green postcard 400
to Bremen used in HONG-KONG bearing Hong Kong 20.8.93
cds, scarce, v.fine group
11730 *** A 1894-1972 Duplication in small green stock book, mainly mint 700
® or nh, noted div. middle to better adhesives of period 1920/
1940, booklets & 1919 peace WW | issue in used blks of 4
(STC Mi DM 3400)
11731 ***© 1894-1975 Green dealer stock book incl. several middle to 1200
better issues & sets, nh, mint or used, fine to v.fine
11732 © 1897-1940 Group of cvrs & cards incl. several reg. covers, 400
ppc’s of warships, 1897-99 2 post-stat. cards with addl fkgs
to Austria, fine & interesting group
11733 X 1901-30 Small group of postcards, all to Austria or Germany, 200
incl.cancels of TSURUGA, YOKOHAMA TRIUMPHANT MILITARY
REVIEWYOKOHAMA & KOBE + diff. receipts on silk paper, fine group
11734 *x=* 1905-83 Coll'n in 4 albums, mint or nh,many middle to better 4000
sets, singles & min. sheets (National Parks, etc.), fine to
v.fine, (STC Mi DM 11000+)
11735 *** @ 1919-1983 Duplication in green stock book mainly nh, mint, 900
some used, noted div. middle to better sets & min. sheets,
fine, (STC Mi DM 3000+-)
11736 B4 1923-71 Group of covers & cards incl.many superb ppc's 1925- 1800
1930 with a variety of cancels, fine to v.fine group
Ti7aT = 1937-1965 Duplication in sheet folder, all nh, in blks of 4 1000
& larger units, part sheets, etc., noted National Park sets,
sport series, etc., (STC DM 4500)
10738 %X 1938-1960 Duplication in stock book, mainly nh, also some Offer
mint, mainly v.fine, (Mi DM 5500+-)
11739 **® 1938-1980 Dupl. of min. sheets in 3 sheet folders, noted 600
National Park sheets, etc., nh or used, (Mi DM 2000+)
11740 ** 1939-1961 Duplication of min. sheets, mainly National Parks 900
& New Year, nh, (Mi DM 3900+-)
11747 *** 1960-1979 PRESENTATION BOOKS - Excellent & clean, unusual Offer

sel’'n comprising 21 hard cover (& several quite lovely)
Ministry of Posts Official Presentation books, all from
the 1960's &70's, several are duplicates incl. 1964 & 1969
official U.P.U. booklets (2 of each),various Philatelic Week
booklets with various sheets of 10, etc. Also incl. 16 soft-
back booklets with a variety of diff., gen. v.fine etc.

The estimation is the expected result price for each lot.
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LITERATURE: JSCA 1990, Roman letter pmks by G.Bishop, Japan.
postmarks by ARGE Japan in German, Gallery of Japanese
stamps 'KOBAN', ICHIDA: Cherry Blossom Issue 1872-76, Spec.
cat of hand engraved stamps + dictionary Jap.-English &
Japan.-German, scarce offer

LITERATURE: Wilhelmsen - Japans klassiske Forfalskninger,
Woodward - Cherry blossom issue & The Postage Stamps of
Japan & Dependencies & Peplow - First issues. photographic
plate reconstruction of the first issues, scarce books

KOREA

1896 Issue 5poon green + 10poon blue tied to native embossed
cover by red-brown circle cancel, scarce, cert. Holcombe

1900 Post-stat.card 1c green bearing CHEMULPO cds, addressed
to 'Furst Bismarck’ warship at Chemulpo, v.fine

1903 Set to $2, fine used (13)
1903 1wn & 2wn, Used, v.fine (SG £330)

1908 5Cn Blue tied to front of folded panoroma card by
violet CHEMULPO COREA 8.7.08 to Denmark, scarce

1884-1960 Duplication on leaves & stock cards incl. first
issues & some North- & South Corea, mint or used

1884-1965 Coll'n on album leaves incl. first issues(40 incl.
genuines & forgeries), also div. Northern & South Korea
(incl. some modern min. sheets), (Mi ca.DM 1000 excl. forg.)

1884-1985 Accumulation on sheets, in packets etc., with
duplicated early issues, better middle period sets mint,
noted 1951 flags (20), Mi Blk 167 X 66 etc., mostly fine

South Korea
1947 50W Rose tied on FDC addressed to New York, v.fine
North Korea

1947-1982 Comprehensive Colln in 4 stockbooks & album leaves
nh, mint, mint without gum as issued & used, incl. many min.
sheets much thematic interest, etc., v.fine throughout

1956 20Won Peace propaganda of 1952 imperf. tied to ppc by
PYONGYANG 8.1.56 cds to Czech Republic

1957 Cover fkd 70wn partisan + 20wn peace propaganda + 5wn
Taedong gate to Eastern Germany, fine (SG N50/51)

1957 70wn (2) Partisan 1952-55 issue + 5wn Taedong gate 1954
-1956 issue + Twn machinist 1956 issue tied on reg.decorated
envelope by cds JUN PENG (alsoJUN PENG reg.cachet alongside)
to Czechoslovakia, fine & scarce

1958 Cover from Russia bearing 3 diff. values canc. Moscow
4.8.58 to North Korea, bs Phyongyang 11.8.58 (Mi Nos.1888,
1924 & 2073), covers to North Korea are rare

1958 70wn Brown imperf. + 10wn sepia perf. 10 + 10wn carmine
perf.10 + 10wn blue imperf. tied on cover by HAM HUNG cds to
Saxony (East Germany), bs Phyongyang, (SG Nos.50,57,147,110)

1959 20Won Peace propaganda of 1952 + 20Won Korean-Chinese
Friendship 1952 (2) tied on air mail cover by Phyongyang

21.3.59 cds to Eastern Berlin, although the 20Won blue are
reprints - postally used on cover they are rare

1959 Cover bearing currency mixed fkg 10wn brown/buff +
10ch green cancel. Ham Hung to Eastern Germany, (SG N118 +
N 209), scarce

1959 Cover fkd Old currency 7 diff. 10wn values bearing
PHYONGJANG 9.4.69 cds to Eastern Berlin

1959 Cover fkd old currency issues 10wn grey-green + 10wn
light blue + 10wn dark blue bearing Phyongyang 7.5.59 to
Eastern Berlin (SG Nos.N90, N135, N153), scarce

1959 10wn Brown imperf. (2) tied on cover by HAM HUNG cds to
Eastern Germany, bs Phyongyang, v.fine & scarce

400

400
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1959 Cover fkd Old currency 10wn green + 10wn brown/buff
canc. PHYONGYAN 11.4.59 to Eastern Berlin, scarce

1961 Post-stat. envelope 40Ch blue bearing PYONGYANG cds to
Austria, scarce

1946-84 Ranges in stock book in chronological order with
duplication in early period from Russian Occupn. mint & used
incl. reprints, noted 1947 50ch carmine-rose pair rouletted,
thereafter mainly mint sets, noted 1959 Book Exhibition min.
sheet, earlies mixed, scarce underrated material (100's)

LAOS

1951-69 Duplication in 2 stock books, incl. div. min.sheets,
gutter pairs, etc., some sets in quantities up to 45,v.fine,
(Mi DM 3500+-)

1962-72 Duplication in sheets & part sheets, all nh, several
in sheets of 10 with gutters, (Mi DM 1260+)

MANCHURIA

1924 Ppc fkd picture side 1s orange + 2s green + 3s red
bearing Ryojun cds in Romaiji to Czech Republik

1926-27 2 Registered covers HARBIN to Czech Republic

1927-36 Group of 55 covers & cards & 1 letter with various
fkgs & cancels, majorite ppc's, scarce group

Manchoukuo

1932-42 Coll'n on album leaves, nh, mint, used, incl. plate
errors, special cancellations on cards, etc., fine & clean

1932-45 Comprehensive dealer’s stock of this unusual
country, nh, mint or used, incl. sheets & part sheets, not
seen very often in this quantity, (Mi DM ca.20000+-)

1933 Cover to Switzerland fkd 10f orange & 5f red + 1 ppc &
1 cover to Germany & Austria

1934-41 NON ISSUED 8Fen Orange-yellow in nh/mint blk of 4 +
div. varieties incl. double perfs & prints, scarce lot

1943-45 5f Black, 10f rose Chinese & Japanese characters &
10f orange of 1945, all imperf., nh or mint, v.fine

MONGOLIA

Postal History

180
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180

106

11777

1853 Mongolian postal service, early red band cover sent
Nov. 17 from Sain Noyonaimag to Uliasutai arriving Nov. 21,
extremely rare early letter bearing tax seal which were

used as an early form of prepayment, somewhat tatty but
unimportant considering the great rarity of this item.

Little was known or seen of such type of early covers until
several of them appeared in a native collection formed
over a lifetime of searching within Mongolia. 1853 ranks as
the earliest date for correspondence known to us.

20000
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1901 Two early stampless letters, one bearing oval cachets

RUSSO CHINESE BANK/PEKING & RUSSO CHINESE BANK/KALGAN,

some cover faults but an extremely rare pair of covers
coming from the same source as the previous lot.

Chinese Post Offices
Urga (Types I-VIII)

1911-15 Five red band covers to Kalgan, all bearing the 6c
rate & tied by various URGA cds's, one with s/l ‘Tung-ying-
tzu Posting Box No.2’, fine & scarce group

1932 Pictorials

1934 5M Grey-blue (6) tied to red band cover by violet

ULAN BATOR cds + 10c orange (strip of 5) Chinese p.dues
applied at KALGAN due to the fact that Mongolia was not
recognised by Chinese authorities as an independent state

4000

600

300

The estimation is the expected result price for each lot.
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General issues

1954 Tschoibalsan Anniversary 30M + 50M + 15M tied on ppc 89,93/4
by ULAN BATOR 21.7.54 cds to Znojmo (Czech Republic), non
philatelic mail & genuine usage of this issue is v.scarce

1959 2t Lenin Anniv. of 1955 + 30m blue of 1958-59 animals 111,129
tied on registered ppc Ulan Bator to Prague, scarce

Collections, lots, etc

1924-70 Small Coll'ns of Mongolia, Tannu Touva, Mandchukuo,
etc., mint, nh or used, all on album pages, (Mi.DMca400)

1924-80 A complete collection of mint sets & singles,
incl. many unlisted, some duplication, generally v.fine,
an amazing offer & rarely found in this complete form
(100's)(Complete listing included)

NEPAL

1881-1977 Coll'n on album leaves incl. first issues (30),
div. middle to better adhesives of later periods, mint, nh
or used, {(Mi DM ca.2600+)

PHILIPPINE ISLANDS

1896 Group of 6 post-stat. cards of 2c in blue & red + 3c
in brown & blue - 4 used to Austria bearing MANILA cds &
some with transit pmk of LIGNE N PAQ.FR No.4, fine & scarce

1898 Blockade post-stat. card USA 1c black + addl| 1¢ blue
bearing violet Phlippine Station + adhesives cancelled HONG
KONG 29.8.1898 to Germany, (resulting out of occasional
post mailing of German military boats between Manila &
Hong kong, rare item

1898-1905 Group of 11 covers (9 are 1898-1900 items) with
div.fkgs & cancels during the US occupation, incl. soldiers’
mail, US fkgs, postage dues & forwarder, all but 3 (France
& inland) to USA, interesting & scarce

1899 USA Used in Philippines: 2c red (pair + 2 singles) + 1c

green defins + 2¢ red Mississippi issue (2) tied on front &

back of reg. cvr by grid cancel + violet boxed MANILA reg. &

red reg. Phil. Station S.Franc. cancel alongside to

PAMPLONA with LIGNE N, Hong kong & Pamplona reg.mkgs, opened
out for display, an attractive & fresh cover

1899-1900 Reg. mourning cover fkd 1c (3) + 3¢ + 5¢ (2) 1899
issue bearing black fancy cancel + viol.Phil.Station S.Franc

& boxed MANILA cds alongside to Barcelona + cover front of
Austro-Hung. consulate fkd USA 5c blk of 4 + 1¢c + 2¢ bearing
grid cancel + viol.+ red reg.cancels & French ship mail mkgs
alongside, although some faults still v.attractive items

1904 1c Philippines ovpt tied on post-stat. card Philippines
by Manila roller cancel to Switzerland

1905 1c Green with diagonal ovpt tied on ppc by SANTA CRUZ

LAGUNA 22.12.05 duplex & Swiss postage due 5Rp along with
diff. tax mkgs, fine & scarce

1911-60 Group of covers, noted several FDC’s of the better
period 1940-53 incl. imperfs, Air mail, etc., (41 items)

1937 High values 10P & 20P mint, only a few thousand have
been printed & much undercatalogued, scarce

1939-53 Group of Air mail covers, incl Arnacal issue in blks
of 4 on cover to Shanghai, (9 items)

1876-1954 Coll’'n on leaves, mainly mint and/or used, incl.
several better values, also diff. FDC's of 1946-52,
(Mi 1985/86 DM 4500+-)

1942-45 JAPANESE OCCUPATION: Coll'n on leaves including
the scarce 'parcel stamp’ 1P on 4P blue nh and used,
(Ml DM 700++), also diverse local or provis. issues, scarce
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200
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200
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108 11798 B4 1942-43 JAPANESE OCCUPATION: Group of covers incl.2 official 400
covers ex March 1943 with scarce provisional 'K.P." hs
ovpt, 2 post-stat., etc., scarce group, (11 items)
U.S. Administration
113 11799 X 1902 Reg. cover to Mauritius franked USA 3¢ + 15¢ surch. 600
Philippines tied cork cancel, Manila reg. cachet alongside,
boxed PIROSCAFI ESTERI of Naples & red oval Mauritius reg.
ds alongside, Naples transit cds & envelope-type carrier ds
on reverse, light overall toning, fine & rare routing
RYUKYU ISLANDS
11800 ** 1948-72 Complete Collection never hinged mint including 2000
airmails (1952 100y surcharge with cert. Pitteri)
T 2 1949-72 Collection in complete sets on white Ace pages 600
missing only a few stamps for the period, all NH, VF-XF
11802 ** 1948-71 Large duplication stock in 3 stock books, all nh, 2000
incl. div. middle sets, in quantities up to 50 per set or
single, all v.fine - superb, (Mi DM about 12000)
THAILAND (SIAM)
Bangkok
11803 © 1882-85 Mixed lot of 21 used singles, plus Straits 8c with 300
Bangkok cds (22)
General issues
11804 *x* 1883 1s Blue, mint part sheet of 40 showing from plate 3, 1 300
showing pos. A6 with re-entry, fine & scarce
11805 *** 1883 1a Rose carmine, mint blk of 4 & 1885 1 Tical on 1s 2.7 100
indago, mint with thins
11806 *** 1889 1a on 1s Red, mint marginal blks of 24 & 32, v.fine 19 260
& scarce multiple (56)
106 11807 E ¢1890 Elephant Essay yellow & red, light crease, scarce 300
11808 ** 1894 2a on 64a Part sheets mint (x234), plus 1909 2s on 2a 200
blks of 40 & 24, v.fine
108 11809 X 1895 Printed envelope to Washington, franked 2a on 64a 400
two strips of three tied by BANGKOK/20.8.95 cds, cvr faults
11810 (*) ® 1899 1a Green, used & unused, 2c used, a few faults (3) 76,77 100
105 11811 (*) 1899 3a Carmine & blue, regummed, scarce, cert. RPS 78 200
108 11812 =2 1900 1att on 12atts(2) + 2att Tied on ppc by BANGKOK 24.2.00 300
cds to Austria, v.fine & fresh card
108 11813 X 1900-09 An attractive group of 26 ppc showing interesting 1800
views of Thai life, all used with an array of diff. single &
multiple frankings, used from Bangkok showing 4 diff. cancs,
Prapatom, Rajaburi, etc., a v.fine & scarce assembly (26)
110 11814 B4 1901 Ppc to France, franked 4atts tied by superb & scarce 750
maritime LIGNE DE SAIGON/BANGKOK/23.NOV.01 cds, v.fine
105 11815 * 1902 Battambang Provisicnal set of 2, mint margin singles, 81-82 1000
v.fine & rare
11816 E 1905 2a to 1t set of eight values stuck down & hs SPECIMEN 93-100 1000
in violet Samuel Type NA2 applied by Natal Post Office,
some usual stains, fine & scarce, cert. BPA
170 11817 B2 1907 24a Red brown tied on registered cvr by BANGKOK cds to 99 300
Austria with registered cachet alongside, superb cover
11818 © 1907 Fiscal 10t, 20t & 40t used, a few faults, a scarce set 101-03 200
11819 © 1908 1t to 40t Used set of 7, a few faults 118-24 100
105 11820 E 1910-15 7 Diff. colour proofs for fiscal issue, all for same 280
value, scarce
109 11821 E 1912 Definitives of Vienna printing: Proof for baht values 400

showing central print of the King in greyish black in nh
imperf. block of 4, superb & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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1912 Definitives of Vienna printing: Proofs for baht values
imperf. in greyish black in harizontal pair + 1 single (this
with crease), nh & v.fine

1912 Definitives of Vienna printing: Proof of baht values
showing central print of the King in greyish black in vert.
nh imperf pair, scarce

1912 Definitives of Vienna printing: Proof for baht values

showing central print of the King in greenish black, perf. &
nh, scarce

1912 Definitives of Vienna printing: Proof of baht values
showing central print of the King in greenish black, perf.,
slight crease otherwise v.fine & nh, scarce

1912 Definitives, nh & v.fine & fresh 147-58

1916-19 Vajiravudh issues on three covers to Sweden, two
from Bangkok & one from Bisnulok with Victory 10s

1918 Red Cross 5b mint showing DOUBLE OVPT with violet 185a
control cachet, thin, v.rare, also 2b mint & used & 1b used

1920 3s Green, used blk of 4 with hamboo cancel of 212
Chachoernsas, v.fine

1921 15s Blue tied to ppc by Bangkok cds alongside with

scarce boxed B.PO.TO G.P.O. SHANGHAI TIME 18 30 cancel

to Shanghai

1938 Cover fkd 1928 definitives 10s carmine + 25s black/
orange bearing BANGKOK G.P.O. to Austria

1939 Red Cross set, 2 of each val. with 10s pair, 1b on 277-79
business env. by airmail Bangkok to Hamburg, attractive &
scarce franking

¢1943 Cover originating from Bangkok fkd 20s blue bearing
native bilingual cancel (of Japan.occup.?)

Airmails
1930 First Flight (Goodwill Flight cancel) cvr Bangkok to

Delhi, signed Smith, plus 1946 airmail cvr (stamp missing)
to England from IRENE CAMP & endorsed on Active Service

Collections, lots, etc

1883-1975 Coll'n on Schaubek leaves incl. ovpts, 1 proof,
div. middle to better sets & singles, nh, mint or used,
clean lot & good base for further expansion,(Mi DM ca.3500+)

1883-1989 Coll'n in blue stock book with some better sets &
singles, nh, mint or used, also some duplication, covers &
annual yearbook 1980, (Mi DM ca.2000+)

1886-1912 Selection of post-stat. only, mint or used, incl.
some better ones, diff. ovpts, also mint Straits 3¢ with
Bangkok ovpt ‘B, mixed to v.fine, (13)

1890-1967 Group of 32 covers & cards including several
interesting items

1892-1926 Attractive mint & used specialised sel'n, incl.
minor surcharge varieties, two unused Scouts Fund sets etc.,
a fine & interesting group (100+)

1894-1909 Small mixed lot of used, all with Singapore
cancels, some duplication (70+)

1895-1930 Attractive lot of 20 covers, cards & post-stat.,
2 items addressed to Bangkok, also Commem. UPU card unused &
four airmail covers etc., a scarce group

1899-1910 4 Diff. used post-stat. cards, 3 with provisional
ovpts incl. 1 card with special UPU Anniversary cancel, fine

TIBET

Chinese Offices

1960 2 Covers to Austria fkd div. CHINA bearing cds’s of
Chinese offices of Yatung & Phari, scarce + 1 other Chinese
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1931 3p on 1c to 2r on $2 Complete mint set of 11, fine & C1-1
scarce (Mi.DM1500)

General issues

1948-56 Group of cvrs addressed to Tibet, all incoming mail
from USA, India, Israel, etc., incl. 4Tr & 8Tr of 1914/50
issue, mixed to v.fine

VIETNAM

1896-1906 Group of post-stat. French Indochina, incl. covers
cards & wrappers mint or used, with cancellations of Quang-
Yen, Saigon, Hui-Hao, fine to v.fine group

1913 Reg.post-stat. letter card fkd various values Indochine
in comb. with French China & Canton adhesives bearing SAIGON
17.3.13 cds to Prague (Czech Rep.), v.fine

1921 Reg. letter fkd Indochine 4c on 10c & 16¢c on 40c (pair)
cancelled HANOI CHATEAU D’EAU 30.11.21, + at back a pair of
2c on 5c¢ green/black to Prague, scarce

1945-1967 Coll'n of Ho-chi-Minh-, Bao-dai-00 South Vietnam,
mainly mint resp.mint w/o gum as issued & used, (Mi DM 1600)

1945-71 Coll'n on album leaves & stock cards etc., incl.Ho-
chi-Minh-, Bao-dai- & South Vietnam, also some earlier North
Vietnam incl. officials, etc. + div. Laos & Cambodia,

(Mi DM approx 2400)

1945-1980 Coll'n of North Vietnam, mint/used, incl. many
imperf. sets, also div. Vietcong issue, v.fine, high cat.
value in stock book & album leaves

1955 Official 0,100k on 2d brown & 5d red/orange-red, 10
unused examples incl. 3 pairs (1 corner marg.) showing the
various shades + small & large ’k’s, fine & rare assembly
Cat. Mi DM4000+

1984-87 4 Covers to Czechoslovakia + div. covers of Mongolia
incl. several FDC's, fine group, (23)

1951-55 VIETNAM EMPIREE nh or mint, apparently complete 1/37
for King's period, v.fine, {Mi DM ca.600)

1952-74 Large duplication in 2 stock books up to quantities
of 45, only South Vietnam + some Bao-Dai issues, all nh,
incl. military adhesive 1960 (40), v.fine, (Mi DM 9400+-)

1958-61 Group of 22 covers of South or North Vietnam (this
includes several currency mixed fkgs) + 4 covers of Cambodia
1957/58, all v.fine

DISINFECTED MAIL

1817 Cover to Trieste showing v.fine mkg 'Netto di fuora e
sporco di dentro’, also showing disinfection holes, v.fine
disinfection mkgs on cover fronts are not often to be seen

1818 Cover from SMYRNA to Triest bearing at back superb
clear SIGILLUM SANITATIS, strikes of this quality are rare

1820 Cover from Semlin bearing on front 'v.Semlin’ to
Debreczin showing overall disinfection 'staining’

1832 Cover bearing on front oval TRIEST to Innichen,
hearing at back blue ‘K K CONTUMAZ ZU NOERSACH/Rein von
innen u.aussen’, rare mkg !

1832 Cover to Torino bearing at backflap ‘NETO DI FUORA
ET SPORCO DI DENTRO' + a cpl. red disinfection seal - cpl.
red seals are hardly to be found, v.fine & scarce

1832 Cover bearing at front oval ‘BRODY IN GALLIZ." + oval
Autriche par Huningue & L.A. to Paris, showing at back oval
‘Netto di fuora e di dentro’ mkg of Podgorze, fine & scarce

1833 Cover bearing at back v.fine strike of ‘Gerduchert vom
Contumaz Amt zu SEMLIN am 7 ober 1833’, also showing part
seal, fine cover
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1842 Cover from SALONICH showing at back v.fine cachet ‘NETO
DI FUORA ET DI DENTRO & disinf.seal + red Triest arrival mkg

1842 Cover from Cospoli bearing on front s/l ‘Turquie’ to
Trieste with v.fine Semlin disinfection cachet ‘"NETO DI
FUORA ET DI DENTRO'

1843 Cover with s/l SALONICH on front to Trieste bearing
superb SIGILIUM SANITATIS + seal at back flap, v.fine

1843 Cover from Cospoli to Genova bearing NETO DI FUORA ET
DIDENTRO seal at back, v.fine cachet

1844 Cover from Salonich to Trieste bearing disinfection
cachet on cover front as well as on both enclosures of
letter, red seal, unusual clear impressions

1844 Cover from SALONICH to Trieste showing at back Semlin-
cachet 'NETTO DI FUORA ET DI DENTRO’ + part seal, scarce

1844 Cover from Salonich (s/l pmk on front) to Triest
bearing at back SIGILLUM SANITATIS & parts of disinfection
seal in red also showing Triest arrival mkg in red

1844 Folded cover bearing s/l SALONICH AOUT 22, showing at
back disinfection mkg of semlin

1844 Cover bearing on front s/l SALONICH to Trieste showing
at back Semlin disinfection cachet & red seal, v.fine

1845 EL Athens to New York via London, forwarded with disin-
fection slits & partial PURIFIE LAZARET MARSEILLE, showing

on rev. “Forwarded by GEORGE PEABODY/ London 3rd Decr 1846 ",

unrecordrd, ex Meyer

1846 Cover from Salonich bearing at back unusually clear
disinfection seal 'NETTO DI FUORA E DI DENTRO’ of Semlin +
red part seal, fine

1860 Cover bearing on front s/l BELGRAD of Austrian PO. to
Vienna showing on back flap ‘SIGILLUM SANITATIS Pancsova’
scarce & fine

AIRMAILS
Part |
Argentina

1917-31 Attractive & valuable array of 16 flights, mostly

all different, better items incl. 1917 two flights

with “BUENOS AIRES Y MONTEVIDEO/PILOTO TEODORO FELS”
cachet, 1929 Buenos Aires to Santiago flight signed by the pilot
etc., a wonderful opportubity for expansion (16)

Bolivia

1925 First Air Mail COCHABAMBA-LA PAZ, bearing special ovpt
issue 50c orange, with arr. mkg on front, scarce (134 flown)
Brazil

1930 5000R on 100.000R Brown-orange/black (horiz.pair) tied
on Air mail cover of Austrian Consulat + add| values by
PORTO ALEGRE AEROPOSTAL 7.3.30 cds to Austria, scarce

Canada

1918 Airmail Semi-Official {25¢) black & red, being the 1st
Aerial Mail vignette, used on 1918 Toronto to Ottawa 1st
flight, tied on reverse of registered special delivery cover
by special blue flight cachet, plus array of Canadian
franking on front, v.fine & a rare showpiece, unique in that
it is the only registered special delivery cover carried

Colombia

1920 SCADTA 10c Green in 2 diff.designs, unused & 30c black/
rose tied to cover by viol SCADTA SERVICIO AERO POSTAL NEIVA
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Ecuador

1923 (17.7) Flight Quito to Ibarra, franked Tax 1c & 10¢

with privately applied airmail hs tied by QUITO/JUL.17.1923
duplex, a v.scarce flight

(On this flight all but a few covers were lost, making them
extremely rare to find)

France

1919-59 An outstanding 2 volume coll’'n of 170 covers, mostly
First Flight plus individual stamps and SANABRIA listed air-
port labels (also balloon,catapult,crash covers). Highlights
include: 1919 Bruxelles to Paris, 1927 Pioneer flight

to Buenos Aires, 1925 Versaille-Chad-Paris-Casablanca, 1928
Argentina, 1927 Stamp Expo Balloon on siege of Paris letter
card, 1929 Farman (signed by pilot), a couple 1929 “Isle de
France” cvrs, excellent S.E. Asia including 1929 Saigon-
Bangkok-Canne, 1929 Crashed Tial flights & more. Bulk of
cvrs formerly ex-Lagerloff coll'n, exceptional lot

1924-39 Attractive group of 63 airmail cvrs incl. some from
the Colonies, also vignettes from Aviation meetings etc.(63)

French Colonies

EQUATORIAL AFRICA: 1943-44 50f mint showing scarce variety
VALUE DOUBLE, v.fine (Sanabria 41b)

French Levant

1918 Semi-Official 2f imperforate, ungummed, v.fine, signed
Jeanmote Paris (Sanabria S2a)

Germany/Deutschland

1931 2.Sudamerikafhart, ppc of Zeppelin from Berlin to Rio
de Janeiro bearing 1930 2m with flt cachet alongside, v.fine
& scarce (Seiger 129E)

1931 2.Sudamerikafahrt, card Germany to Pernambuco, bearing
1931 2m with both cachets, v.fine & scarce

1931 1.Sudamerikafahrt cover from Berlin to Rio de Janeiro,
franked 1m vert. pair + 1930 2m, fine {Seiger 124D)

Greece

1933 Italienfahrt from Athens bearing Greek Zeppelin set
of three with other Greek franking, Italian & Greek flight
cachets alongside, plus Rome Zeppelin duplex bs, v.fine
(Sieger 210y)

Haiti

1960 UNO Min. sheet,orange & green omitted mint nh(San.243c)
Part Il

Hungary

1920-30 Airmail set 1920 + 1930 4f to 5P addl Airs in nh
blk's of 4, v.fine

1932 Giustizia per L'Ungheria flight Budapest - Kecskemet
2.10.32 to Bratislava, with arr. & transit mkgs & cachets

1933 Airs, complete set, nh, v.fine (Mi DM 1000)
India

1930-32 First Flights Karachi-Rangoon(1930) & Madras-Karachi
(1932, with Ceylon fkg) + Air mail cover Bombay-Vaduz(1931)

Panama
CANAL ZONE: 1925 First Flight Balboa to Costa Rica, 25 flown

1958 Brussels Ex 50c marg. pair, var. imperf. horiz. mint nh
(San.231a)

Paraguay

1952 Isabella 1g, 10g, cnr pairs var. imperf. horiz., mint
nh, signed Kessler {25 known)
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Russia

1930 Zeppelin Russian Flight, reg. 7k card with 50k extra
postage, Moscow Zeppelin ds, to Dresden

Part 1l
Southern Rhodesia

1932 Imperial Airways 1st Flight crash cover from South
Africa to England, two interruptions, one at Salisbury,
Southern Rhodesia & others, somewhat tatty

(N320129 & 320204 - both actually happened on the 29th)

United States of America

1930 ZEPPELIN: Pan America Round Flight, 1 cover & 1 card
bearing 65c Zeppelin (one with addl fkg) with violet cachet
type |l alongside, 1 adhesive perf. missing, o/w. v.fine

Uruguay

1919 (24.6) Fray Bentos to Paysandu flight franked two 5c

on 2c postal card, tied 2-line “AERO RAID 24619/Mont-Colenia
-Salto-Bs.As.Mont. ”“, some minot toning, fine & extremely
rare, unique to this destination, cert. Jones

1925 Emergency flight franked Lapwing 5c tied boxed ” CORREO:
AEREO/ARTIGAS R.0.”, fine & extremely rare, only 3 flights
known

1926 Flight Montevideo to Rio de Janeiro, franked Airmail

6c + Lapwing 15c all tied by large red boxed flight cachet
“SERVICIO POSTAL AEREO/MONTEVIDEO - BUENOS AIRES “, with
the signatures of three pilots Bernardo Duggan, Eduardo

Olivero & Ernesto Campanelli, fine & extremely rare, only

two known

1928 Montevideo to Rio de Janeiro flight with mixed

Uruguay & Brazil franking, signed by the pilots, the flight

was made by a monoplane named “PERU ", only three such flight
covers known, a showpiece

1921-35 Balance of unmounted exhibition collection with

17 flight covers & two fragments, incl.Experimental flights,
Zeppelin flights, mostly all registered usages, better items
incl. 1921 Registered Rocha to Montevideo (only 5 known),
1925 Montevideo to Florida with Airmail 25¢ showing red ovpt
inverted, 1921 Inaugural Montevideo to Buenos Aires etc.,

an exceptional array of better flight & a wonderful basis

for expansion

1934 Panam. Congress 17c missing grey, 17¢ dbl. red ovpt,
36¢ ovpt in gold (for red), 36¢ ovpt in green, mint, one
with spot, scarce lot (San 763, b, 77a, b)

Zeppelins

1930-33 Europe Pan-America Flight 1930: Cover & card fkd
$1.30 brown & 65c to Italy + 1933 Akron-Friedrichshin.flight
fkd 50c green (Sieger 64A & B, 243D, DM 2400)

1934 BAHRAIN Ppc fkd 2a red (2) bearing BAHRAIN cds along-
side with PERNAMBUCOQO 22.6.34 cds + ms 'By Airship Graf
Zeppelin - By air mail to London’ also bearing 2 large red
strokes, v.fine & scarce

Crash Mail

1942 Lufthansa Crash, place uncertain (between Prague &
Vienna): Cover fkd Finland 5m(2) to Vienna,(Nierinck 421200)

1943-45 Small group of crash covers incl. 2 English military
crash covers, (4)

1954 Constellation 'Belfast’ crash at Singapore: Cover fkd
Australia 2s brown bearing red boxed 'SALVAGED MAIL AIRCRAFT
CRASH SINGAPORE 13.3.54' to Austria

1955 ELAL crash in Bulgaria(shot down by Bulgarian air force
near Tsirbanova) :Post-stat.card of Rumania to Israel bearing
violet boxed cachet in Hebrew, scarce, (Nierinck 550727)
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Balloons
11907 > POLAND 1938: Balloon min.sheet tied on official Stratosphere 160
cvr by special Zakopane cancel + boxed & 2 line viol.cachets
Pigeon Post (See also under New Zealand)
116 11908 = AUSTRIA: Pigeon Mail UNTER TULLNERBACH - WIEN 1936 on the 300
anniversary of W.Kress birthday, forwarded express within
Vienna, scarce & v.fine
112 11909 B4 SWITZERLAND World War II: Official military cover (Militar- 300
sache) bearing double circle BRIEFTAUBENZUG 5 Feldpost &
s/l cachet ‘Der Kommandant des Brieftaubenzuges 5, rare
Rocket Mail, Space, Cosmos, etc
11910 E=>* ROCKET MAIL: Substantial coll'n neatly arranged on cards by 40000
B9 ® Ellington Zwisler catalogue,good representation with proofs,
vignettes etc., 657 items in total, of which ca. 300 flown,
fine quality overall, clean lot, cat. over $30'000 by E-Z
(plus E-Z 1967 and 1973 editions)
11911 =2** 1961 MEXICO Rocket cover Nr.9 Reynosa to McAllen fkd ovpt 200
50Cts green + rocket label (stamp slightly damaged) + nh 50C
with Reynosa ovpt in red, fine
11912 X 1935-61 Small group incl. Yugoslavia 1935 HOCE JUG || flight 200
(adhesive damaged o/w v.fine) + diff. modern rocket flights
Collections, mixed lots etc.
11913 = 1912-35 Mixed lot of 35 airmail covers incl. 1931 Iceland 400
Zeppelin to Belgium etc., a fine group (35)
11914 =30 1926-54 Small group of 20 covers incl. 1st Flights, Scadta 300
etc., fine (20)
11915 2B 1929-54 Small lot of 20 covers, incl. 1st Flight Dakar-Paris Offer
& 1934 Air Race KLM London to Melbourne etc., fine (20)
MARITIME MAIL
Part |
Finland
11916 (*) WANAJAVESI ANGBATSBOLAG Oval seals 10penni (2), 20penni, 150
25penni red, unused
Steamship Issues
Gauthier Fréres + Co.
4 11917 A A vertical pair of the red stamp, just touched to huge 16000
margins showing parts of three adjoining stamps, cancelled
on large fragment by black “ G.F.+C. ", with manscript “ Voie
du Harve Pr.le Franc-C....", backstamped Le Harve a Paris
TPO 14.MARS.57. This part letter was carried on “S.S.Franc
Comtois” from Rio de Janeiro to Le Harve. Cert. BPA.
Beautiful colour & a wonderful showpiece, a unique multiple.
Only eight Gauthier stamps recorded, Ringstrom & Tester
state “ The Gauthier Fréres stamps are among the rarest in
the world”, colour photo (Article included)
Ex. Steindler & Mayflower collections.See also Encyclopaedia
of Rare and Famous Stamps (Williams 1993)
Miscellaneous Steamship Companies
11918 WANAJAVES| AENGBATSBOLAG: 1867 20penni Red,Finnish 360
steamship company oval label, fine & scarce, cert. Chiavarello
CRASH MAIL
Trans Oceanic Record Flight Crashes
172 11919 »-Bd 1928 (15.1) Buenos Aires to France, crashed on rocks in the 800

bay of Montevideo & bears scarce 2-line cachet in black
ACCIDENT DE SERVICE/FIGURINE DECOLLEE applied at Bordeaux,
stamps missing (Nierinck 280115)

The estimation is the expected result price for each lot.
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11920 =2 1930 Large registered cover from Argentina to France, 240
crashed in the sea between Buenos Aires & Natal, large
violet cachet “ Accident d'Avion/Correspondances recueillies
en mer/NE PAS TAXER“ (Nierinck 300510a)
116 11921 =4 1932 Registered cover from Argentina to Paris, crashed in 200
Setiba, Brazil an struck on reverse by large black cachet
(Nierinck 320227a)
11922 -0 1935 Barbados to Argentina, with ms “ Avion Accidente ” on 150
reverse, stamps missing
116 11923 =4 1937 (22.8) Cover from Argentina to Berlin with 3-line 240
cachet in black ” Courrier sinistré/reconstitué par les soias
du/Bureau de Casablanca”
116 11924 [ 1938 Cover from Montevideo to USA, bearing unusual 4-line 360
cachet in black explaining that the plane was lost & has
now been recovered in Santiago February 1941, three years
after flight was lost, unusual & scarce
116 11925 X 1938 Registered from Argentina to New York, bearing clear 150
violet cachet in Spanish “Correspondencia recuperada del
avion Panagra P-30, perdido en Chile, en vuelo, en la
Cordillera de los Andes el 19 de Junio de 1938/Santiago de
Febrero de 1941"”, unusual
116 11926 < 1944 (1.9) Censored cover from Stockholm to Buenos Aires, 300
stamps tied by violet boxed cachet “Damaged through an air-
plane accident in course of conveyance ”
OLYMPICS
Forerunners
11927 Five different ancient Greek coins with scenes of chariot 1000
races, fine & scarce collateral
116 11928 B4 1888 10L Post-stat. card written at Olympia, Whit Monday 300
88, to a member of the German Archaeological Institute in
Italy, black postman’s no. '486’, with comments on
excavations at Olympia (first post office opened there 1899)
117 11929 ** 1894 Comité International Olympic vignette in light blue 100
Pierre de Coubertin
Proofs, essays, etc
11930 E 30fr Die proof in black, signed, v.fine 300
1896 Athens
Introduction
11931 1895 Original newspaper page announcing the 1896 issue, 200
attractive collatoral item for the exhibitor
Proofs, essays, etc
4 11932 E 1896 GAMES: The original artist’s hand-painted and drawn in 25000
salmon and ink depicting the vase with Pallas Athene and
value “25"”. This design was the accepted one for the 20
lepta red-brown.
This item is the only known coming from the unique set once
housed and exhibited in the famous Dr. Caruso collection.
Important Museum piece.
4 11933 E 1 Drachma Artist's proof in dark blue, extremely fine & 6000
rare, cert. E.Diena, colour photo
Basic issue
11934 ** 1L to 1D Part set in fresh nh pairs, v.fine 200
11935 ** @ 1L Mint gutter block of 4 & two used pairs, 2L mint blocks 400
of 20 & 18 showing 8 gutter pairs & one used pair, v.fine
119 11936 2 1L to 10D Complete Olympic set on large 1899 registered 25000

cover to Constantinople, all tied by attractive maritime

cachet “S/S KIMOLOS/OF PIRAEUS " with anchor, three heavy
creases only affecting 25L & cover flap missing, a stunning
and spectacular item for the connoisseur of Olympics and
valuable centre-piece for exhibition collection, cert.Calves

The estimation is the expected result price for each lot.
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117 11937 ® 1L to 2D Complete part set of 10 in used pairs, v.fine 400
11938 © 1L Blk of 4 & 8, strip of 4, 2L two blks of 4 & blk of 6, 300
5L two hlks & two strips of 4 & blk of 6, 10L two blks of 4
& 20L strip of 4, all used, a fine group (64)
11939 ***© 2L Two mint pairs & one used pair, one stamp in each showing 100
printer’s name missing, fine & scarce
113 11940 = 2L (x5) + 5L (2) + 10L (x2) + 20L, All on 1896 registered 1000
cover to France, tied by ATHENS/19.4.1896 cds, one 10L
damaged, very attractive and rare franking
(i e 40L Violet, nh block of 10, fresh & v.fine 200
11942 ** 40L Violet, nh block of 10, fresh & v.fine 100
11943 * 60L Black, mint block of 10, minor stains, v.fine,rare 400
116 11944 < Four covers/cards incl. 25L & 40L single frankings, 10L+20L 500
on cover to Cyprus & 5L on 5L post card, generally fine
Cancellations, handstamps, cachets, etc.
120 11945 4 9th Day of the Games : 25L + Small Heads 20L strip of three 500
tied by ATHENS/2.APRIL.1896 cds on envelope to France,
arrival bs, fresh & v.fine
11946 A 40L Tied on fragment by superb violet AGENCIA DEL PIREO 100
11947 © Attractive assembly of 29 cancels on various values to 1D, 500
incl. six cancels during the period of the Games, five
different values with Piraeus in blue, plus a sel'n of other
odds & ends, railway & maritime etc., fine
The “TAMEION " Seal
117 11948 ** 40L Violet, mint block of 6 showing two strikes of the 500
Tameion seal on the gum side, v.fine & very rare on 40L
fil7i 11949 ¢ 60L Black used showing part black Tameion seal, v.fine & 1000
v.rare as frank and on this value
11950 «© Small sel’'n of 11 values with Tameion seals mostly on front 500
in black,blue & green, also 2L with violet seal on gum side,
a fine & scarce group (11)
1900 Athens
Basic issue
117 11951 5L on 1D to 2D on 10D, Complete set of five in mostly nh 6000
blocks of 4, fresh, v.fine & rare multiples
117 11952 ** *(*) 5L on 1D Mint sel'n of five singles & one pair, one used, 400
: plus one unused showing DOUBLE SURCHARGE, fine (8)
118 11963 A4 5L on 1D Blue DOUBLE OVERPRINT mint sheet of 10 with 5000
full margins, 8 stamps nh, minor gum bends, a beautiful
and unique rarity for the Olympic specialist (Mi. DM10°000+)
11954 50L on 2D Two used singles with thick & thin “ 0", v.fine 150
1906 Athens
Proofs, essays, etc
117 11955 E 2L Proof in grey on carton paper, v.fine & scarce 300
117 11956 E 2L Colour proof, imperf. pair showing DOUBLE PRINT variety, 200
v.fine
117 11957 E 3L Proof in orange on carton paper, v.fine & scarce 300
118 11958 E 5L Proof in brown-crange on carton paper, v.fine & rare 1500
118 11959 E 5L Proof in blue on thin paper, v.fine & scarce, signed 400
118 11960 E 5L Proof in red on thin paper, v.fine & scarce, signed 400
121 11960A** 5L Green, mint IMPERF top margin blk of 4, v.fine & scarce 200
117 11961 E 1L to 5Dr Cpl. set of final proofs on small pieces of 2000
carton paper, v.fine (14)
117 11962 E 10L Brown, 40L orange & 30L pair in black, proofs on carton 600
paper, pair with file holes, v.fine & scarce
117 11963 E 20L Proof in blue on thin paper, v.fine & scarce 400

The estimation is the expected result price for each lot.
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121 11963AE 1D Plate proof on wmkd paper in the colour of the issued 1000
stamp, v.fine & extremely rare(Listed by Vlastos as Nr.208a)
121 11964 E 5D Definitive proof in issued colour on carton paper, v.fine 2400
& rare
121 11965 E 5D Proof in buff on carton paper, v.fine & scarce 500
Basic issue
121 11965A** * 1L to 56D complete mint set in marginal blocks of 4, trivial 2400
tone spot & perfs seps, fresh, v.fine & scarce
120 11966 A 2d Rose (2), ovptd 'TEMIS’, used on 1910 document, both used 209 500
ms signatures, unusual & v.scarce
11967 B4 1L(3), 2L, 3L, 5L + 10L,Tied on 1906 cover to Belgium by cds 240
of Athens, addl uncanc. 2L on reverse, 5 colour fkg, fine
11968 4 1L (2) + 3L + 20L, Tied on reverse of 1907 cover by Piraeus 200
cds, cover slightly reduced, v.fine
11969 *** 25L Blue, mint cnr margin blk of 10, plus 2L blk of 6, 20L 300
blk of 6 & 50L blk of 4, v.fine
11970 *** 1D Black, mint cnr margin blk of 4, fresh & v.fine 300
11971 X 25L Blue, two singles tied by ZAKYNTOS cds on 1807 reg. cvr 100
120 11972 =4 1909 Reg. cvr to Leeds & 1908 postal receipt, both with 480
mixed fkg of 1906 Olympics & 1901 Greek issues, postal
receipt faulty with tears & creases, fine & scarce
11973 = Small sel'n of seven covers with a variety of different 300
frankings, a fine group
11974 © Small sel’'n of singles & multiples to 2D, showing an array 100
of different cancels, a fine group
Cancellations, handstamps, cachets, etc.
11975 A 2L Six singles, all tied on fragment by violet cachet 100
AGENCE DE SMYRNE & violet crayon cancels
11976 [ A @ Small sel'n of cancels on values to 3D, plus two postcards 100
franked 10L, a fine group (19)
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
11977 = 2 Ppc’s (one showing ‘exercices de lacedemoniens’) tkd 1906 200
issue 2L(vert. pair) + 1L, other franked 10L, both with red
olympic vignette alongside, to Austria
11978 Two postcards, one of the Olympic Stadium & the other 100
showing the 1906 set of stamps
1904 St.-Louis
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
11978A 4 An attractive group of 15 picture postcards, 13 showing 2000
different scenes of the Games, an scarce assembly (15)
1906 Athens
Cancellations, handstamps, cachets, etc.
11978B &4 Attractive lot of 10 picture postcards of the Games, six 500
postally used, with one showing scene of the fencing
competition, fine
1924 Paris
Basic issue
11979 &2 Nine covers/frants,all with Olympic stamps commercially used 120
11980 = 10c Olympiade tied on cover by Paris cds, with s/l 'COURS DE 90
BOURSE' in violet alongside
Issues of other countries
11981 * SYRIA (Mandat frangaise): French Olympics ovpt mono and bi- 200
lingual, both sets fine mint, (Yv.FF 2400)
Miscellaneous
116 11982 X Group of 5 ppc's incl. Paris Olympique roller cancel of Gare 400

St.Lazaire,Paris depart, Paris 47, 2 propaganda cards & card
of Olympic winner Rigoulot, (6)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1925 Prague
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

11983 4 1925 Cover fkd div. postage dues bearing 6x Olympic Congres 140
Cachet + Prague 1 cds of 29.5.25, v.fine
1928 Amsterdam
Basic issue

120 11984 < Complete set on regsitered cover to Berlin, tied by 400

AMSTERDAM STADION star cachet with reg. label alongside,
cvr repaired at B, scarce
1936 Berlin
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

119856 © Min. sheets with first day cancel ‘Berlin Olympia Stadion’ 110
Miscellaneous

11986 A CHAMONIX: 1937 France 1f50c strip of three tied on fragment 300
by scarce "JEUX MONDIAUX SKI/FI.S. FEVRIER 1937/CHAMONIX
Mt.-BLANC' machine roller cancel, v.fine
1944 Jubilee

11987 =X Official postcard Jubilé Olympique Lausanne in black & blue 200
+ post-stat. card 10c brown + addl 10c bearing Lausanne 2
roller cancel of 'Jubile Olympique Juin - Juillet’ to Graz
1952 Helsinki
Issues of other countries

11988 a** AUSTRIA Private post-stat. air mail env. 1S costumes blue 200
for special Olympic flight Vienna - Helsinki, mint v.scarce
1952 Oslo
Issues of other countries

11989 4 AUSTRIA: Private spec. post-stat. card of 1948 design + addl| 160
2540 fkg Olympics 1952 + FDC of 1952 Olympics,both to Norway
1960 Rome
Issue of other countries

11990 = **  GUINEE: 1960 Ovptd set of five in nh blks of 4, v.fine 200
(SG £240)

11991 E (*) POLAND: 60gr Se-tenant proof blk of 4 with extra large 500
bottom mgn on ungummed imperf. paper and without embossing,
scarce, signed Schmutz

11992 EXR POLAND: 60Gr Se-tenant proof blk of 4 on ungummed paper, 500
imperf. and without embossing tied on cover with addl fkg
by 2 special cds's of Warszawa, scarce, signed Schmutz
1964 Innsbruck

11993 E AUSTRIA: Original printing clichés for the Austrian PTT- 400
announcements of the Innsbruck winter games set, (6)
1972 Munich

11994 E** ANDORRA: 1F Violet in nh imperf. blk of 4 in sheetlet form & 150
1F single die proof (epreuve de luxe) imperf., v.fine

11995 E ** FRANCE 1F Brown in nh imperf. L mgn blk of 4 with printing Offer
number in mgn, v.fine
Collections, lots, etc

11996 0<A 1928-37 Ppc's of 1928 Amsterdam Olympic runner & 11 ppc's 200
of Czech Olympic Commitee 1936/7
THEMATICS Cat.No.
Red Cross

11897 POLAND: 1919 Scarce vignette red on orange '5.Polenzug 120
WARSZAWA Juli 1919, mint

11998 X SWITZERLAND: Official Red Cross envelope (red imprint} 1940 80

bearing Geneva roller cancel to LUBLIN GEN.-GOUV., stampless
(franc de port), with German censor at back

The estimation is the expected result price for each lot.
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Scouts

IRAN 1972 20th Anniversary of Scout movement 2R in nh B mgn
blk of 4 with missing blue colour, scarce

PHILIPPINES: 25th Anniversary of Philippine Scout movement,
in perf. blks of 4, imperf. pairs, perf. & imperf. FDC +
imperf. 2C strip of 3 on cover to USA

POLAND: Reg. express post-stat. card franked on back 1935
Pilsudski’s death set + 10gr definitive, all bearing special
scout cancel of SPALA:JUBILEUSZOWY ZLOT HARCERSTWA
POLSKIEGO 11.-25.7.35, v.fine

Sports

ICELAND: 1955-72 Sel'n of 22 covers with sports stamps, most
being the 1955-57 issue on FDC's, v.fine

Chess
POLAND: 1937 b5gr Blue tied on printed matter by special

chess cancel 'MIEDZYNARODOWY IV TURNIEJ SZACHOWY JURATA

O MISTRZOSTWO POLSKI' to Warzawa, scarce cancel
Animals, Birds, Plants, etc

BIRDS Iran 1972: 1R Alectoris graeca in nh blk of 4 with
missing blue colour, scarce & v.fine

BIRDS: Czechoslovakia 1959 birds set in nh min.sheets,v.fine

Transport

POLAND - FIREBRIGADES: Reg. post-stat.card 50gr + add| 3ZI.
adhesive bearing Katowice roller cancel:'| TYDZIEN STRAZACKI
26.8.-2.9.1945 KATOWICE', v.fine & scarce cancel

UPU

AUSTRIA: 1949 UPU Address label used & aerogramms 1S blue
cto & aerogramm 40g green + additional 1S imprint to Denmark

PHILIPPINES: 1949 UPU Anniversary - perf. set & imperf. min.
sheet both nh, used & on FDC

Esperanto

GREAT BRITAIN: S.A.T.KONGRESO London 4.AU 1930, superb
strike on ppc with special Esperanto imprint on picture
side, addressed to Austria

Collections, lots, etc

Fine mint sel’'n of various themes, incl. Space, Sports, Red
Cross, etc., mainly African, with blks, pairs & imperfs,
mostly nh (100+)

1900-75 Collection of different themes incl. two albums of
animals, two albums of flowers & one album of butterflies,
plus various other themes such as space etc., a v.fine lot
with many attractive complete sets (100's)(17kg)

ANTARCTIC
1933-35 Second ‘Byrd’ Expedition

1934-35 3c Bird exped. tied on two covers by Little America
cds to USA, one bearing Penguin cachet other with delay
cachet:'This letter has been delayed for one year because of
difficulties in transportation at Little America’ + small

letter sheet written by crew member, dated June 17th, 1934

1935 Presentation cover showing special Expedition cachet
with US Byrd 3c & cover signed by “R.E.Byrd, 2/2/35", fine

1904 Argentine Expedition

1903-04 Attractive group of 18 different viewcards by

LA NACION of with many of the Antarctic scenes, incl. images
of the different ship Uruguay, Le Francais, Antartic,

Frithjof, Scotia etc., a fine & rare assembly

1905 Greetings card franked Argentina 2¢ tied by “ORCADAS
DEL SUD - 10. ENE 1905 - DISTRITO 24 (GALLEGOS)", v.fine &
extremely rare

300

Offer

140

100

400

600

100

100

120

Offer

120

Offer

Offer

200

100

4000

3600

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-6, 1993

Est. Sfr.

114

120

120

12013CE< 1915 Viewcard unaddressed, bearing Argentia 5¢ tied

12014

12015

12016

12017

12018

extremely rare 3-line blue ds “ TIERRAS ARGENTINAS AUSTRALES-
ESTACION ORCADAS/25 FEB 1915", a showpiece

Antarctica after 1935

= 1940-69 USA Expeditions: Group of 18 covers incl. operations
deep freeze I-1V, 3rd Byrd Expedition, operation highjump 47
etc., many different cachets, interesting group

&4 1953-67 AUSTRALIA & NEW ZEALAND expeditions, incl.div.Ross-,
Australian Antarctic with & without Australia mixed - fkgs,
with cancels of Scott Base (2 diff.reg.labels), Davis,Mawsen
Maquarie Isl., etc., also 8 reg. covers, fine group, (16)

= 1955-61 CHILE: Group of 4 covers of 1959 (2), 1955 & 1961
expeditions, Chilean expedition items are relatively scarce

B4 1957-69 BRITISH Expeditions & cachets, fkd Antarctic, Falk-
land Dependencies & South Georgia issues, bearing cachets &
cancels of Halley Bay, Stonington, Signy, Grahamland, Argen-
tine Isld.,.South Georgia,Shackleton,div.with signatures,(13)

Antarctic & Arctic Collections & Miscellaneous

(=4 1957-69 Group of covers of div.countries incl.expeditions of
JAPAN (1957-60), T.A.A.F.(1957, 1963), RUSSIA 1969, BELGIUM
1964, fine group, (9)

12018AEL 1903-04 An attractive & rare assembly of Antarctic postcards

12019

12020

12021

12022

12023

12024

12025

12026

12027

or cards connected with the 1903 Argentine Expedition, many
unused with scenes, some autographed by expedition members
such as Captain Larsen, Dr.Bodman, Dr.Nordenskjold &
Dr.Andersen etc., an excellent opportunity for the

specialist (31)

SOUTH & CENTRAL AMERICA

=2 1825-78 Small lot of 14 stampless covers with an array of
different mkgs, from Peru, Cuba, Venezuela, Chile etc.

»-0B4d  1837-1960 Large accumulation of 277 covers from many
different Latin American countries, with strength in
Venezuela, Peru, Chile, Mexico, included also many airmails
& first flights, a wonderful variety (278)

=~ B A\ 1846-1940 Large mixed accumulation of 270 covers/cards &
fragments, incl. pre-philately, classic period, however
mostly 20th century (270)

&= 1867-1938 Group of covers/ppcs (85) incl. many scarce items,
noted Chile, Guatemala, Mexico with 5 Express Wells Fargo
covers, Paraguay incl. early 'Officials’, mixed

= 1897-1904 Group of post-stat. cards, covers & ppc'c, incl.
Bolivia, Venezuela, Colombia (3 violet Correo del comercio -
S.Jose de Cucuta), etc., fine group, (9)

ASIA

=) 1828-1980 Lot of covers & cards incl. MONGOLIA, VIETNAM,
MALAYA, KOREA, JAPAN, BURMA, etc., interest.lot,(8o+- items)

BOOKLETS

e 1927-60 Group of mainly Scandinavian booklets incl. Denmark
Hanssens fond (cpl.) & Sweden 1937 156 brown booklet (this
scarce but 1 pair missing Facit SK 3000), etc., (total 15
booklets of which some are partly exploded)

at 1940-78 Group of booklets mainly Great Britain & Channel
Islands, all unexploded & nh, v.fine, (43)

JUDAICA

Postal History

£ 1946 2 Covers from a Jew exiled to China, to his relatives
in Austria: Cover from May '46 with ms mkg 'Klebebrief’ via
CHAM (Switzerland) & other from June ‘46 via Jewish 'HIAS’

5000

250

240

200

260

200

5000

600

2400

500

Offer

220

Offer

200

200

180
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Zionism
12028 X< 1934 German post-stat. card 6pf green with black frame 100

(Hindenburg's death) sent by Rabbi Dr. Appel to another
Rabbi in Halle/Saale

FOOTBALL

12029 =2 1962 World Cup, 20 postcards, 17 of which are full of 200
autographs of many of the team completing in the Cup &
later competitions

SPACE

12030 ** FRANCE: 1989 Space 3.60fr mint blk of 4 one showing METEOR 200
at left, another vertical strip of 4 with METEOR at right,
plus another strip with Antenna on space station, v.fine

COLLECTIONS, LOTS, DIVERS

24639 B A Lot of cvrs etc, mainly Levant area incl. Italian PO. Con- Offer
stantinople reg. to Austria, 1868 British PO. Alexandria to
Malta, 1896 Smyrna F87, 1913 British PO. Constantinople to
Ottoman Consulate Bombay, 1928 EASTERN TELEGRAPH OFFICE
CYPRUS STATION, Russia 1915 Officially Sealed at Warsaw,
1921 Belgium to Rustchuk,Switzerland 1882 15¢ on white paper
(enr missing, Zv. SFr. 650) etc., fair to fine (12)

All World

24639A* (*) BX 1840-70 First Issue collection on leaves mostly Europe & Offer
AQG Latin America, many incl. No.1's, mostly used & covers with
many better items, incl. GB, Brazil, France, Poland, Austria
Spain, Portugal etc., condition mixed

24640 - *(*) 1840-1925 Old-time collection of Overseas in two large Offer
A ®F Schwaneberger albums, incl. British, French & Portugese
Colonies, with strength in Japan, North & South America
etc., good deal of completion with almost all countries
represented, mixed to fine, a fun lot to pick through (100s)

24641 ***(*) 1840-1933 Coll'n on stockcards, mainly European countries, 1200
A® also some others, mostly tropical toning, o/w fine with many
better adhesives especially of classic issues

24642 »» *** 1850-1970 Large mixed accumulation in 68 albums, 10 boxes & Offer
(*JB=2 two envelopes, plus a selection of postcards, mint & used
A @F incl. France mixed classics & 1931 Pont du Gard mint etc.,
Austria used stock from 1867, Netherlands, Sweden, Belgium,
Germany & States, Greece, Switzerland, China, plus a wide
range of other countries worldwide, a wonderful lot for
those long winter evenings (10000's)(68kg)

24643 *(*) =2 1840-62 Attractive mixed collection lot early classic of Offer
A @ F mostly European countries, German & Italian States, GB,
Finland, France, Denmark, Russia, Hungary, Brazil & USA
etc., condition mixed, an wonderful lot to pick through
on & off covers (100's)

24644 = *(*) 1841-1944 Old-time coll'n formed by” The Basilian Salvatorian Offer
A ®F Order of Beyrouth”, this coll’'n illustrates the care and
patience of two monks who loved philately. The coll'n is
housed in two leather-bound albums and contains approx. 135
diff. countries in mint &/or used condition with many cpl.
sets, some better sets incl. Vatican City 1934 ovpt set of 6
mint,Spain 1930 Railway set of 13 mint,Greece 1896 Olympics,
Thailand Scout Fund set mint, to name but a few, condition
generally v.fine, without doubt above average for an All
World collection. (1000s)(STC $38'000+)

24645 ***(*) 1843-1932 Small dealer's stock of mostly mint & used 19th Offer
O] century classic with strength in Latin America incl.
Argentina, Brazil, Mexico, Uruguay & Venezuela, plus some
Middle East & Asia etc., generally fine (200+)

24646 *** (*) 1843-1982 Mixed lot of all world on stockcards, some Offer
® complete sets & early classics, mostly common, fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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24647 - *** 1846-1952 Range in box with early European incl. interesting Offer
{3 Scandinavia, France & Colaonies, Italy incl. Lombardy Venetia
A @F  on cover, group of mixed covers & ppcs, noted Egypt post-
stat. item to Japan etc., much of interest
24648 = *** 1849-1974 Mixed lot in 27 approval booklets, with strength Offer
(*) ®  in Europe, mostly smaller values used, a fun lot to pick
through (100's)
24649 = * (*) 1850-1939 Old-time collection formed by " The Basilian Offer
A @ F Salvatorian Order of Beyrouth”, this is the 2nd collection
also showing the care & patience of these monks who
loved philately. The collection is housed in one leather
bound album and contains approximately 130 countries in mint
& or used condition many complete sets, generally v.fine,
without doubt wonderfully preserved (1000's)(STC $8'900+)
24650 = *** 1850-1970 Large mixed accumulation of all world in many Offer
{*} albums & stockbooks, a fun lot for the young enthusiast
A®F (1000's)(12kg)
24651 = *(*) 1850-1980 Large worldwide collection crammed with thousands Offer
A® of stamps mint & used, a wanderful starter collection in 5
large Harris albums (1000's)
24652 3 ** * 1850-1989 Mixed mint & used accumulation in stockbook, some Offer
(*) A @ duplication, mostly common, useful to pick through (100's)
24653 - *(*) 1851-1937 Mixed accumulation of classics, mostly European, Offer
B4 A @ plus fine array covers & cards from the Far East, almost
all affected by tropical staining, poor to fair (100's +
108 covers & cards)
24654 3 ** * 1854-1970 Mixed lot of all world in 10 albums/stockbooks & Offer
(*) 7 cigar type boxed, mostly commmon values, strength in
A Switzerland (1000’s)
24655 ** * =3 1854-1974 Accumulation of all world incl. Zepp’s on card, 500
AQ® noted div. min. sheets, Lichtenstein 1951 2Fr and 3Fr in nh
corner blks of 4, India 4a, etc., to be viewed
24656 = * © 1856-1940 Mixed mint & used accumulation in albums, Offer
stockbooks, approval books, with strength in Switzerland
& Germany etc., (100s)
24657 * (*) B0 1857-1967 Mixed lot of odds & ends incl. some early French Offer
AG® letters & fiscals on documents, postcards, plus small sel'n
of modern Russia etc.
24658 - *** ¢1860-1970 Large mixed accumulation of remainder collections Offer
(*)B4 in albums, stockpages, glassines etc., (1000's)(16kg)
JAYO)
24659 ¥ *** (¢1860-1980 Large mixed accumulation of remainder collections Offer
(*) A @ in eight albums/stockbooks, mostly Western Europe, Germany,
Netherlands etc. plus array of approval sheets{1000°s)(15kg)
24660 3 *** 1861-1960 Large mixed accumulation of mostly USA duplicates Offer
(*) A @ in four albums & stockpages,incl.one all world album(1000's)
24661 »» *** 1870-1970 Mixed collection in six albums with strength in Offer
(*®  Thematics etc. (1000's)(9kg)
24662 > *** 1890-1977 A huge accumulation mint sheets from 1950's to the Offer
(*)B0  1970's with strength the Painting theme, there appears to be
A@® a complete collection of France in part or complete sheets,
also Maxim cards, FDC’s, plus many other themes represented,
an amazing quantity of stamps that never seems to end!
(Weight 236kg) (110+ albums, folders, files & boxes etc.)
24663 E=-** 1862-1989 A huge A to Z collection mint & used in collection Offer
*(*) B4 in 22 large Scott International albums, almost all countries
A ®F represented some with a good deal of completion others very
sparse, in addition several shoeboxes cramed full of
approval sheets & packets, condition mixed to fine,
a remarkable accumualtion of many 10°000’s (118kg)
24664 ***© 1905-81 Stock of thousands, mostly Germany nh, also ltaly, Offer
Switzerland, Vatican 1954-81 used, GB & Suriname, generally
v.fine {(1000's in glassine envelopes)
24665 E 1906 ca. John Dickinson sample book of Specimens of Revenue Offer

Stamps, 25 'plates’ with blks of 4, 6 or 9 imperf. stamps
from Liberia, Indian States etc., rarely offered intact

The estimation is the expected result price for each lot.
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24666 ** * 4 ¢1937-90 Accum. of covers & stamps, mint & used, including Offer
AG® f.flts, Olympics, Switz., UN, S.America, etc. mixed (100s)
24667 *** © 1940-81 Mint & used stock of thousands incl. Japan, Austria Offer
& Canada, mostly nh, generally v.fine (1000’s in glassines)
24668 = *** 1849-1941 A wonderful accumulation of mostly cinderella type Offer
(*) A @ material, Locals, Revenues etc., an exciting lot to examine
E and sort (100's)
British Commonwealth
24669 ***(*) 1841-1966 Small dealer’s stock of mint & used 19th century Offer
® classics & early 20th century singles & sets, generally fine
to v.fine (165)
24670 »» *** 1880-1970 Large mixed accumulation in albums, on stockpage Offer
{*) A © with Omnibus issue etc. (1000's){10kg)
Europe
24671 ** EUROPA: 1956-69 A wonderful accumulation/stock of nh mint Offer
incl. the better sets, many of which are in blocks of 4,
plus FDC, appears complete at least twice, a lot of
duplication, attractive accumulation (1000's)(14kg)
24672 ***© FRANCE: 1900-78 Mint stock of thousands, incl. general Offer
issues, semi-postals, postage dues, military stamps,
mostly nh, generally v.fine (1000's in glassines)
24673 »-*** GERMANY: 1872-1983 Collection of hundreds in Minkus albums Offer
(* ©® including first issues used, small shield Sc.1872-4, 1/2g to
18Kg, large shield to 7Kr, 1874 surcharges 2 1/2g & 9Kr,
1905-20 complete to 5 marks used, 1933 (20 + 10pf blue), 193
5 OSTROPA S/S, 1935 issues unused, 1955 unused hinged, 1956
to 1983 almost all NH, F-VF
24674 - *(*) 1840-1925 Old-time collection in two Schwaneberger albums, Offer
A ®F good deal of completion, mostly used, some mint, with
strength in Eastern Europe, however, most countries are well
represented, condition mixed to fine, a fun lot to pick
through (100's)(Yvert FF ??2?777)
24675 ***(*) No Lot Offre
A®
24676 = *** ¢1860-1940 Dealer's stock of mint & used single 19th century Offer
(*) ® classics & 20th century sets etc., with strength in Greece
incl. fine arry of Hermes Heads, Spain, ltalian States,
Belgium, Austria & German States etc., generally fine to
v.fine, high cat. value (100's)
24677 **©  1850-1956 Ca. Collection of mint & used in stockbook, with Offer
strength in Belgium, Switzerland & France, mainly nh mint,
incl. blks, min. sheets & some overseas, much duplication,
mostly v.fine (many 100's) (Mi. DM10°000+)
24678 ** *(*) 1850-1968 Accumulation of W.Europe, mint & used, mainly Offer
AO® Italy, Spain & Belgium with good range of others, incl. cpl.
sets, min.sheets, pairs & varieties, etc. & Swiss 1850
2 1/2r (2), generally fine (Mi. DM11°700+)
24679 *(*) ® 1852-1965 Coll'n of mint & used on album pages, of Vatican, Offer
Netherlands & S.Marino,some better items,worth viewing, fine
24680 *** (*) 1860-1939 Mint & used dealer's stock well represented by Offer
A® many different colonies & Monaco, incl. early classics,
gutter pairs, varieties, multiples & sets, gen. fine (243)
24681 B 1863-1966 Accumulation of covers & cards incl. Belgium & 300
Netherlands only, noted some better ones, fine group, (43)
24682 = *** 1873-1982 Mixed lot of mint & used in stockbook incl. Offer
(*) ©  strength in Scandinavia with Iceland, Norway & Fareos etc.
(100's)
24683 **[{ 1957-58 Europa sets collection of 23 sets including Offer

Luxembourg, Mi.572-4 Belgium post office, imperf. souvenir
card + 7 FDC's, fine to v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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Eastern Europe
24684 ***(*) 1871-1958 Sel'n incl. Rumania, Sov. Union, Hungary & Poland Offer
® mint & used, with blks, perf. errars, min. sheets, etc. &
good group of classic Bulgaria (37), interesting lot, fine
{Mi. DM4000+)(128)
Balkans
24685 [ 1878-1966 Accumulation of covers & cards incl.several 400
interesting ones, mainly Bulgaria, Greece, Rumania, mixed
Scandinavia
24686 * (*) ® 1855-1946 Coll'n of 1200+ on Scott leaves incl. Denmark, Offer
Finland, Iceland, Norway & Sweden, early issues mixed con-
dition, later 19th Century issues, fine to v.fine, Cat.$4300
Baltic area
24687 B4 1909-39 Small group of covers & cards from Riga & Libau, 100
mainly to Rumania, incl. 2 reg., (7)
24688 B2 1919-38 Accumulation of covers & many cards (ppc's), nice 1100
interesting group, (63 items)
Latin America
6 24689 X CUBA Rocket Mail 1939 1st rocket flight Oct 1st bearing 25C 360
Matanzas prov. stamp ovpt ‘PRIMER COHETE AEREO’ + cachets
alongside, (60 flown only)
24690 »-*** 1843-1945 Mint & used collection of Mexico, Argentina, Offer
(*) B2 Bolivia, Brazil, Chile, Honduras, Venezuela, Nicaragua,
AG Equador, Columbia & Peru, with a good range of the early
issues, generally fine to v.fine (3000+)
South America
24691 E*** 1930-62 Sel'n incl.Venezuela, Brazil, etc., with min.sheets, Offer
® imperf. trials, errors, etc. & USA 1940 cpl. 35 (60+)
Asia
24692 »»*** 1870-1950 A duplicated accum. incl. Thailand, Netherland Offer
(*) 2 Indies, China, Japan, Manchuko, French Indochina, Vietnam,
AG Pakistan, Indonesia, Mongoliaé in two stockbooks, incl. some
early post-stat. Owner’s catalogue DM7000+, fine to v.fine
24693 - 1900-50 Mixed group of 144 covers/cards,incl. Japan, China, Offer
Thailand, Vietman, Burma, & many from Singapore, Malaya &
Straits Settlements, with censored mkgs & some airmails,
plus some telegrammes & bank documents etc., fair to fine
24694 =14 1917-18 Mixed lot of 121 covers/cards mostly from Malaya & Offer
Straits Settlements, also some Middle East,many with toning,
poor to fine (121)
Middle East
24695 E** DUBAI: Human Rights 1964 1R with missing turquoise colour 200
(missing background), nh, scarce
24696 - *** 1860-1937 Attractive mixed lot of Saudi Arabia, Egypt, Offer
(*)a Cilicie, Greece, Palestine, Turkey, French Levant, Sudan
AQ® etc., an interesting lot to pick through, mostly classic
issues (100's)
24697 E*** 1866-1966 Sel'n of mainly Egypt & Syria with some S. Arabia, Offer
(*) A Lebanon, Suez Canal Co. & Liberia, etc., mint & used, incl.
pairs, IMPERFS & INVERTED OVPTS, also Iraq 1957-58 set of
17 incl. unissued values, mostly v.fine & rare (75)
24698 4 1882-1971 Group of covers & cards noted Gulf states, Iraq, 600
Jordan, Syria, Israel, Liban, etc., mainly v.fine,(56 items)
24699 4 1889-1963 Covers & cards incl.Yemen, Kuwait, Cilicie, Jordan Offer
Saudi, Bahrain, etc., mixed
24700 ***(*) 1890-1974 Mixed accumulation of mostly modern covers Offer
BA A @ from the Gulf States plus a sel’'n of early 20th century
F Turkish parcel cards, stock cards of mint & used Persia etc.

and small group of Malaysian postcards (100+ covers/cards)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Covers & Frankings

ALL WORLD: 1890-1975 Accumulation of covers & cards incl.
FDC's of Vatican & Switzerland, also div.earlier items 1890-
1940 noted Albania 40pa Essad-Tarabosh local to Austria

247020RLD: Sel'n of mainly nice prephilatelic covers, mixed
to very fine, with div. transit & other cachets, nice group

ALL WORLD 1870-1965: Group of covers & cards, mainly all
military mails, incl. Singapore, Chinese, German- French
war, etc., fine to v.fine group, (23)

ALL WORLD: 1890-1956 Group of covers & cards incl. Olympics,
Greece, Zanzibar, Trinidad, Canal Zone, Persia & China, (18)

ALL WORLD: 1890-1940 Group of covers & cards incl. 2 covers
Ottoman Empire used in Bosnia, Gb, Poland, USA, Austria, etc
mixed to v.fine, (22)

ASIA: Group of covers incl. China, BMA & Malaya, Mauritius,
etc., fine

AUSTRALASIA: Small group of covers & cards incl. Straits
Settlements, Johore, Papua, Fiji, etc

BRIT.COMMONW:1891-1930 Covers(22)mostly to Austria incl.div.
reg. items, Late Fee Paid ds, 1912 reg. cover from Singapore
etc., mostly India, mostly fine to v.fine

CHILE 1913 Parcel card to Budapest fkd definitives 20c +
2pesos + bpesos bearing PUNTA ARENAS cds and as usual with
punchholes, bs Hamburg & Budapest arr. mkg, scarce

CHILE : 1893 Definitives 2c red + 1c green tied to post stat
envelope 5c violet by VALDIVIA cds to Jamaica, fkd at back
another 2c red, bs Kingston, scarce destination

CUBA 1913: 2 Parcelcards franked identical 50c + 10c pair
definitives bearing HAVANA duplex, bs Budapest arrival mkg

EUROPE: 1921-39 3 Covers addressed to Franklin D.Roosevelt
(2 with guarantee mkg at b) & 1 Danzig post-stat. answercard

GB 1954 Boeing crash at Prestwick, cover from Liverpool to
New York with violet boxed 'SALVAGED MAIL AIRCRAFT CRASH
PRESTWICK 25-12-54" (N541225)

LATIN AMERICA: Group of covers & cards incl. CANAL ZONE, AR-

GENTINA, EL SALVADOR, COLOMBIA, BOLIVIA, mainly 1892 to 1938

fine group

SCANDINAVIA: 1854-1970 Accumulation of covers & cards incl.
classic issues, special cancels, reg. covers, etc., mixed

SCANDINAVIA: 1886-1934 Group of covers & cards Norway,
Sweden, etc., incl. Bureau de mer de Norvege Cristiansand-
Frederikshavn, 1855 Sweden ‘Aus Schweden per Stralsund’, (9)

SOUTH AMERICA: Group of covers & cards incl. Paraguay, Chile
Argentina, etc., (25 items +-)

URUGUAY: 1859 60c Tied on cover by greenish-blue double oval
dateless cancel, ub mgn line cut into, o/w fine & scarce

URUGUAY: 1859 100c Brownlake tied on cover by blue DURAZNO
cancel slight crease not detracting, o/w v. fine & scarce

1785-1939 All world dealer’s stock of 200+ of covers,
mostly France, a fine mixed lot in 3 cover albums

1812-1956 Attractive mixed lot of 160 covers/cards, parcel
cards, with some better usages etc., interesting group (160)

1833-1945 Small mixed group of 24 covers/cards mostly USA
also some Japanese Occupation of Burma, fine

1836-1922 Attractive mixed lot of 60 all world covers all
addressed to Sweden, a wonderful lot (60)

1839-1960 Mixed lot of 53 covers/cards of Spain, Portugal &
Colonies, incl. scarce oval ALBUFEIRA on 1868 cover franked
25r to Lisboa etc. (53)

1852-1945 Mixed range of 158 covers/fronts, mostly common
franking, still an interesting assembly

300

300

260

Offer

Offer

200

300

100

200

200

300

160

120

200

800

200

400

400

800

Offer

400

300

300

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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1860-1945 Mixed lot of 106 covers, mostly from Malta,
Gibraltar & Monaco, mostly common frankings

1880-1960 Collection of over 200 covers mostly West Europe,
Germany WWII censored, Red Coss, British, French, including
100 U.S. APO covers, interesting lot

1890-1970 Large mixed accumulation of 265 worldwide covers
mostly early to middle 20th century, mixed to fine (265)

¢1925-61 Small group of all world covers with many good
fkgs, destinations, airmails & censored covers, mixed (170+)

AIRMAILS: 1913-53 Attractive mixed lot of First Flight,
Fore runners, Semi-officials, crash mail, incl. 1921 early
Columbia Scadta, 1931 crash at Katsuura, Japan (Nierinck
290811a) etc., plus some odd mint airmail & semi-officals,
generally fine (127 cvr)

Postal History
FORWARDING AGENTS AND FORWARDED MAIL: Magnificent

exhibition collection fully written up on leaves, 64 cvrs spanning the

whole world, all diff. routes, rates, mkgs, etc., mainly

selected for quality & visual appeal, excellent basis to

expand on a theme (some cvrs extracted & offered elsewhere

in this sale)

FORWARDING AGENTS: 1834-58 Attractive group of 13 stampless
covers all with forwarding agents cachets, mostly through

New York, few duplicates, a v.fine sel'n of strikes {13)

1804-59 Small group of mixed prephilatelic covers from
Austria, Spain, Switzerland, Italy & France, mostly common
mkgs, fine sel’'n (90+)

Maritime

COSTA RICA: Post stat cover 10c blue bearing ring type canc.
+ oval viol.'HAMBURG AMERICAN LINE ATLAS SERVICE Posted on
High Seas S.S.PRINZ AUG.WILHELM’, fine & clear strike

Postcards

SWITZERLAND: Large accumulation of 100’s of postcards
mostly of Lugano in early 20th century, mixed to fine

1898-1910 Attractive lot of 177 all world viewcards mounted
in old postcard album, generally fine (177)

Forgeries

All World coll’'n mounted on album pages, mint & used, with
imperfs, ovpts,etc.interesting & useful reference,fine(100s)

Postal Stationery

MEXICO: Cpl.post-stat. cards used as adhesives on back of 2
covers: 1 cover fkd 5¢ blue postcard bearing ELOTA cds &

1 cover fkd 2c red + 3¢ brown postcards bearing LA PAZ cds,
both to Mazatlan, scarce fkgs

SCANDINAVIA: 1872-1960 Group of post.stats, mainly cards,
also div. envelopes, etc., mint or used (including some
interesting cancels), {50+-items)

USA: Group of about 70 post-stat. covers mainly with addl
fkgs, etc., some postage dues, mainly to Italy

1886-1992 Sel’n of mint & used Levant stationery items,incl.
German, Italian, Austrian & British, a fine group (38)

Olympic & Sports

FRANCE Olympics 1924 - 4 Postcards with different fkgs, all
bearing Olympic roller cachet of Paris depart, Paris XVI
(2), Paris XVII, fine group

1948 St.Moritz Olympics: Small lot of Switzerland, 3 covers
to Bulgaria & 1 presentation folder

Thematic

SCOUTS: Hungary - Last Scout cancel before Cummunism Jan 48
tied to back of cover & also on inside of letter included

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

18000

1400

Offer

200

Offer

Offer

Offer

500

260

Offer

Offer

160

Offer

200

The estimation is the expected resuilt price for each lot.
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Polar

24743 **Q BELGIUM 1958 Belgium Antarctic Expedition min.sheet on cover 360
(2) and nh (2), (Mi DM 1400)

Miscellaneous

24744 VIGNETTES:1893-1950 A wonderful worldwide collection mounted 2000
in eight loose-leaf binders, with a wealth of interesting
topics, many complete sets, booklets, multiples etc., an
unusual lot & fun for the collector who wants to start a
new & original collection (3200+)

24745 E ** Accumulation of trial stamps/machine proofs mostly in Offer
complete sheets nh mint, some printed SPECIMEN, mostly from
Switzerland, also Sweden (1937), Belgium (19586), all for
unissued designs or vignettes, mainly fine {100’s)

The estimation is the expected result price for each lot.

Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of exchange for
settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss Franc at the time
of going to press.

DM. 100 = SFr. 88.00 Lit. 1000 = SFr. 0.95 Os 100 = SFr. 12.56
GB £1 = SFr. 2.28 Skr. 100 = SFr. 18.80 FF. 100 = SFr. 25.90
Yen 100 = SFr. 1.39 US $1 = SFr. 1.50 Dra. 100 = SFr. 0.68

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr.20  SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10000 SFr. 500  SFr. 20000-50000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10000-20000 SFr. 1000 SFr. 50000-100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

Auction Blddlng Agents: Juan Mautalen (Argentina) Tel. 01/8219516
. il Wim Smits (Australia) 03/755 2200
Listed here are some bidding agents Dickie Refson (CH) 01/221 3434
who will bid for yqu at our sales, further Bobbie Lancaster (G.B.) 071/736 4672
il é’f EdE(is HoliSteidieqy CaINES Jochen Heddergott (R.FA.) 089/272 1683
suipRiledionFeqlisst Sven Sandstedt (Sweden) 018/500 262
Larry Martin (USA) 713/781 6563

Purser Associates Inc. (USA) 203/748 2237




BIDDERS - VERY IMPORTANT

1."OFFER" indcates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estimate to have a good chance of
SUCCess.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as
possble. Al bids are treated with the greatest discretion and in your best

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Particpaton means acceptance in full of the
following conditions as well as any rights and obligations arisng therefrom. These
same conditions a'so apply to al transactions in auction lots taking p'ace outside the
sa'e. DAVID FELDMAN S A, organiser of the auction, acts as an agent only and is not
liable for any defauit(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are meticulously described and with
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring. postmarks and all other
visble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by
recognised experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, al lots may be examined as
scheduled in the auction catalogue. Persons attending the auction and/or who have
viewed any lots before the auction and/or bidder's representatives and auction agents
are understood to have examined all lots which they purchase and accept them as
they are at the moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS
2.1 The auction biddng steps are as folows:

SFr. 50 -100 Sk 5 SFr.  2000- 5000 SFr. 200
SFr.  100-200 SFr. 10 SFr. 5000~ 10000 SFr. 500
SFr.  200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr.  500-1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 -20C0 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000  SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his offer unti a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. is authorised to bid for clients in accordance with ther
pidding instructions. DAVID FELDMAN S A. may aiso bid on behalf of vendors incases
where resenve pnces have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer
and the auctioneer shall bid on his behaif up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S A before the auction sale have
priorty over room bids in every case. Clients giving bidding instructions to DAVID
FELDMAN S.A. may make a'ternative offers and/or limit the total of their expenddture in
advance. Bids marked "BUY " are considered as up to ten times the printed estimate
price. Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converted
into Swass francs at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S A. Bids
are standng and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID
FELDMANS A reserves the right to invoice bidders up to the end of the B0 day period,
payment being due immedately.

3. THE AUCTION

3.1. The auction will be held under the control of the relative city council as supervisng
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any
liabifity.

3.2 Perogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A may withdraw,
group diferently, dvide or refuse to knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN
S.A reserves the right to refuse any bid orders and/or to refuse admittance to the
auction room, at its discretion, to anybedy whatsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot
be held responsible for any physical accident that may occur on the premises of the
auction.

3.3 Bidder's representatives and auction agents: Any person bidding for the
account of a third party is fully kable for any obligation arising frem this auction. This
responsibiity is notably applicable for the verification of the condition and for the
payment of bought lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respeclive owner to the
highest bidder, In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15
percent. On the fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes to the
bidder whose bids have been accepted. The lots are given to the buyer when the
sale price and the commission are paid in full.

ICHA (Sales Tax) — Notes for guidance:

Buyers domicled abroad are not lable for this tax once the goods are duly exported
from Swatzerland.

DAVID FELDMAN S A are pleased to arrange this export; atematively, clents may
make ther own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export,
stamped by Swiss customs.

Swiss who'esalers, on presentation of their * Grossiste” cards, do not pay this tax. Any
purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland will be biable to
ICHA at 6,2% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sa'e price plus CoOMMISSion
are due fer immediate payment in Swiss francs against defivery of the lots. Paymentin
foreign currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one of
the principal Swiss banks. The mal bidders who were successful and the buyers
attending the auction in person with whom it has been expressly agreed that they pay
after the sale, are due to pay the sale price and the commission on receipt of the
auction invoice. In these cases, DAVID FELDMAN S A. keeps the adudcated lots
which are defivered to the buyers on full settlement of ther account. Delvery of the
purchased lots by post or any other means if instructed by the buyer including cost of
normal fransit insurance cover is at the expense of the buyer.

interest, as if you were in the auction room. The knocking down of a lot will be done at
the lowest possible price, and not necessanly at your highest bid. For example, onalot
EST. SF 200, you bid SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain
the lot at the next bid which is, in this case, SF 320. e

4. The auction takes place in many languages, depending on the attendance of the
room,

3.6 Special credit facility : DAVID FELDMAN S A. may offer a special credit faciity for
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25 per cent of the
total invoice on receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying
an equal instaiment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debted
to the buyer's account at the end of each month from the auction date. When the
special credt faclity has been granted, the buyer understands that any clams
regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even
though the lots may be held by DAVID FELDMAN S A. awaiting full settlement of the
account. Until delivery, all lots may be examined by ther respective buyers at the
offices of DAVID FELDMAN S A

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN
S A apledge on any and all propertes held by DAVID FELDMAN S A, acquired prior
to, during and/or after tivs auction. This pledge secures the repayment of any amount
due in pnncipals, interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S A is entitied, but not obiged, to realze freely the pledge assets
without further formalties and without previous notice if the buyer is in default with the
payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formaltties of the
Federal Law dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition,
DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute or go on with the usua! proceedings
without having beforehand sold the pledged goods and without having moreover given
them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3. below, the authenticity of af
philatelic items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the
auction date, with the express excluson of any other fauli(s). Any reciamation
regarding authenticty rmust come to the notice of DAVID FELDMAN SA. on the
delivery of the lots but at the latest withn 30 days from the auction date. Before
delvery, which may take place after the 30 days penod, the lots purchased may be
examined at the Geneva offces of DAVID FELOMAN SA. The buyer whose
reclarmation is made after 30 days from the auction date loses &l rights to the
guarantee. Such reclamation wil not be valid.

If an extension of the period is required in order to substantiate the clam with an
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S A within
30 days of the auction date. No request for extension will be considered beyond this 30
days penod. The resuits of the expertise for which an extension was agreed must
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No
further extension of the period will be considered without the express agreement in
writing of DAVID FELDMAN S A. Only clams, expertise results or other detals which
are made within the agreed penods wil be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Shou'd the authenticity of a lot be questioned,
the buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent
expert in the field, justifying the clam. If a stamp is found by a recognised expert taking
financial responsibility for errors to have been forged, he may mark it accordingly.
Consequently, the marking “FALSCH" {forgedj is not considered an alteration. In the
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S A reserves the nght to request, at its
own discreton, one or more further expertises. Al expertise and relative charges
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer’s account
it the clam is not justified. In the case of a justified clam, the lot is taken back and the
adudication pnce plus the commission are refunded to the buyer,

4.3 Exclusions: Lots described as colections, accumulations, selections, groups and
those containing dupfcates, cannot be the subject of any clam. Clams concerning
lots described as a set or groups of sets containing mere than one stamp, can only be
considered under the terms of paragraph 4.1 above if they refate to more than one third
of the total value of the lot.

4.4 Late payment: [f the payment of the adudicated price plus commission due by
the buyer 1s not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S A.
reserves the night to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make
arecourse to any legal proceedings in order to cbtain payment of the amounts due as
wel as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of
at least 18 per cent plus expenses incurred is chargeable on any cutstanding amount
after 30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way
whatsoever has no nght of clam under any circumstances

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be
governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect
to this auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of
Geneva, subject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S A shall a'so be entitied, at its discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence: in such case, Swiss law shall reman
applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L’'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention « OFFRE - indique que I'estimation est laissée 4 la discrétion des enchérisseurs
€n raison de la quantilé des timbres regroupés dans le ot cu du caraclére exceptionne! de
Ceux-ci

2. Dans la plupan des cas. les offres devraient étre supéreures a I'estimation pour avorr de
bonnes chances de succes.

3. Stvous ne pouvez pas participer a la vente personneliement, veuliez nous faire parvenit vos
offres par écrit le plus rapidement possible. Nous nous occupons de toutes les enchéres avec

la plus grande discrétion et velions a la sauvegarde de vos intéréts, comme si vous étiez dans
la salle de vente | L'adudication se fait au prix le plus bas possible et non pas nécessairement
au maximum de volre offre écrite. Par exempie, vous faites une offre de SFr. 400 pour un lot
dont I'estimation est de SFr. 200 et pour lequel la medleure offre que nous ayons, 4 part la
votre, s'éiéve a SFr. 300, ainsi vous cbtiendrez le lot au prix de la swrenchére suivante,
c'est-a-dre au prix de SFr. 320.

4. La vente se déroule dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux enchéres est publique et la participation & cefie-ci implique une
adhésion lota'e aux condtions décrites ¢i-dessous ansi qu'aux droits et obligations qui en
découlent. Ces mémes conditions sont applicables & toute Iransaction en relation ades piéces
ou des lots faisant partie da la vente aux enchéres el conclue en dehors de cefie-ci. LaMason
DAVID FELDMAN S A, organisatrice de la présente vente aux enchéres, agt exclusivement
comme mandatare el n'assume donc aucune responsabilité queiconque en cas de
manguement{s) des acheteurs et/ou vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue: Les lots sont décrits avec le plus
grand soin sans toutefos engager la responsabiité de la Maison DAVID FELDMAN SA Les
photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la
dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute autre quaiilé apparente. La descripton
des lots mentionne si les pieces sont signées par des experts et/ou sont accompagnées de
certificals d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les lofs peuvent étre examinés, avant et
pendant la vente, aux horares indiqués dans le catalogue de venle. Les acheteurs ayant
examing les lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou y étant représentés,
sont censes avor examing tous les lots achetés et les accepter dans I'état o iis se trouvent
lors de I'adjudication, indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaqus offre d'enchére dot étre supérieure a celle formuléa précédemment selon I'échelle
suivante:

Sk 50 -100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 SF. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 -500 SFr. 20 SF. 10000 — 20000 SFr. 1000
Skr. 500 -1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les offfes se situant entre ces monlants seront arrondies a la surenchére supéneure.
L'enchérisseur est € par son offre tant qu'une nouvelle surenchére n'a pas été valablement
formulée par un autre enchérisseur.

2.2 DAVID FELDMAN S A est autorisée & enchérr pour le compte d'acheteurs qui lu font
parvenr des offres d'enchéres écrites. La Maison DAVID FELDMAN SA. est également
autorisee a enchérir pour le compte de vendeurs lorsgue des prix de réserve ont été fixés. Siun
vendeur fixe des prix de réserve pour certaing de ses lots, il sera alors considéré comme un
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S A. enchénra pour le compte de celul-ci jusqu'a
concurrence des prix de résenve fixés.

2.3 Les offres d'enchéres écrites reques par DAVID FELDMAN S A avant la vente; sont dans
10us les cas prionlares sur les offies d'enchéres fates dans la sale de vente. Lenchérisseur
donnant un ardre d'enchéres écnt peut faire des offfes alternatives et/ou limiter e montant
giobal de ses offres. Les offres d'enchéres données «a acheter » sont considérées comme
pouvant atteindre jusqu'a 10 fois 1a valeur de I'estimation imprimée dans le catalogue. Les
enchéres doivent &tre faites en francs suisses. Les offfes d'enchéres lbeliées en d'autres
monnaies seront converties en francs suisses au cours du jour de leur réception par la Maison
DAVID FELDMAN S A Toute offre écrite d'enchéres est considérée comme lant son auteur
pendant 60 jours aprés la date dela vente aux enchéres. La Masson DAVID FELDMAN S A. est
donc en droit de facturer la marchandise a 'enchérisseur jusqu'a 'expiration de ce délai. Toute
facture reque par celui-ci est de ce fait valable et doit éire payée immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente aux enchéres se déroule sous le contrdla de I'autorité compétente qui n'assume
cependant aucune responsabiiité quelcongue de ce chef

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Mason DAVID FELDMAN S A est en droit
selon sa Iibre appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la
présente venle ansi gue de refuser I'adudication de n'importe lequel desdits lots. La Mason
DAVID FELDMAN S A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre
d'enchéres et/ou l'entrée de la salle da vente & n'importe quele personne quelie qu'ele soil La
Mason DAVID FELDMAN S A n'assume aucune responsabiité quelcongue en cas de
dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérsseur qui 20t pour la
comple d'un liers engage son entiéra responsabilité personnelie en particuler en ce qui
concerne toutes les obligations contractées dans le cadre de la présente vente Celte
responsabilité s'étend notamment a la vénfication de la qualité des lots achetés ainsi qu'au
réglement ultéreur de la facture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le comple de son vendeur
respectif. Une commission de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la
Maison DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots
ainsi adjugés passent & I'enchérisseur dont I'offre a été acceptée. La marchandise ne
sera cependant remise & I'acq qu'au moment du réglement intégral du prix
d'achat et de la commission dus.

ICHA (Taxe & la vente) — Note indicative:

Les acheteurs domiciiés a I'étranger ne sont pas soumis 4 cette laxe, & condition que les
marchandises so‘ent exportées hors de Suisse.

DAVID FELDMAN S A sa fera un plaisir de s'occuper de 'exportation de ces marchandises
Les ciients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres moyens: dans ce cas, iis
dowent fournir & DAVID FELDMAN S A une attestation diment signée et timbréa par jes
douanes susses.

Les commergants suisses, sur présentation de leur carte de grossiste; ne sont Pas sounmis 4
cette taxe

Touta acquistion par des acheteurs désirant garder la marchandse en Susse est sournise ala
taxe Icha da 6.2% sur le prix d'achat.

3.5 Paiement: Les adjudicatarres présents sont tenus de payer comptant en francs suisses la
prix d'achat et la commission contre remise de la marchand'se acquise. Le palement en
monnaies élrangeéres est accepté au cours du jour tel qu'établl par une des grandes banques
susses. Les enchénsseurs par correspondance auxquels un 1ot est adugé ains que les
adudicatalres présents auxquels la Mason DAVID FELDMAN S A accorde I'autonsation
expresse d 'acquitter les montants dus aprés la vente, sont tenus de payer le prix d'achat et fa

commission dus & réception de la facture de la vente aux enchéres. Dans ce cas, fa Mason
DAVID FELDMAN S A_ conserve les lots adjugés qui ne seront remis 4 leurs acheteurs qu'a
réception par la Ma'son DAVID FELDMAN S A du paiement intégral des montants dus. Sauf
instructions spéciales de I'acheteur, 'envoi des fots s'effectue par la poste, danstouslescas a
ses frais; la Maison DAVID FELDMAN S A assure, de maniére usuelle, la marchandise pour le
transit, les frais d’assurance étant également a la charge de I'acheteur.

3.6 Facilités de paiement: La Mason DAVID FELDMAN S A accorde, selon sa lbre
appréciation, des faciiés de paiement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de telles faciités
paie un montant minimum de 25 % du mentant total de la facture dés réception de celle-ci puis
acquite le solde encore dii en mensualités égales sur une péricde de 6 mois maximum. Un
intérét annuel plus les frais encourus au taux de 1% sont perqus, & partr de la date de la
vente, par la Masson DAVID FELDMAN S A. Lintérét est débité chague mois au compte du
chent. En ¢as d'octroi de faciités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S A garde les fots
adjugés jusqu'au-paiement intégral des montants dus par l'acheteur, élant précisé que
I'acheteur peut, en lout temps avant ivraison, examiner la marchandise acquise auprés de la
Maison DAVID FELDMAN S A Par aifeurs, I'acheteur perd tout droit de réclamation tel que
prevu sous chifire 4 ci-dessous. 30 jours aprés la date de la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au palement intégral du montant d, I'acheteur confére & DAVID
FELDMAN S.A un droit de gage sur la totaité des lots gardés par DAVID FELDMAN S A,
acqus avant, pendant et/ou aprés la présente vente aux enchéres. Ce gage garaniit 's
remboursement de tout montant dd en capital, intérdts, commissions et fais éventuels.
DAVID FELDMAN S A est autorisée, mais non obiigée, & réalser les gages sans autres
formaiites et sans préavis sf I'acquéreur est en demeure pour le paement de sa delte ou
I'exécution d'une cbiigation guelcongue. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas
realiser les gages de gré a gré. A cet effet, elie n'est pas tenue d'cbserver les formalités
prévues par la Lol fédérale sur la poursuite pour dette et 1a failite; DAVID FELDMAN S A est
libre en oulre d'introduire cu de continuer une poursuite ordinaire, sans avolr préalsblement
réalise les gages et sans renoncer pour autant 4 ceux-ci

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de I'article 4.3 ci-aprés, I'authenticité de toutes les
pigces phiatéiques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours 4 compter dela date
de la vente aux enchéres. Toute garantia de défaut ou autre garantie de quelgue nature qu'ele
soit est expressément exclue. Toute réclamation concernant I'authenticité do't étre transmise &
DAVID FELDMAN S A. d&s réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours & compler de
la date de la vente aux enchéres. Avant la lvraison, qui peut intervenir aprés ce déal de
30 jours, les piéces phiatéliques acquises peuven! élre examinées auprés de DAVID
FELDMAN S A L'acheteur dont la réciamation parvient 2 DAVID FELDMAN S A aprés ce délal
de 30 jours & compter de la dale de la vente aux enchéres perd tout drot 4 la garantie. Sa
réciamation ne sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S A

Si un délal supplémentaire pour formuler une réclamation liée & l'authenticité d'une piéce
philatéique s'avére nécessalre, la demande doit en étre faite 4 DAVID FELDMAN S A dansle
délai de 30 jours a compter de la data de la vente aux enchéres. Aucune demands parvenue
aprés ce defal de 30 jours a DAVID FELDMAN S A ne sera prise en consigération. Les
resultats de |'expertise pour laquelie un délai a été accordé doivent parvenr 3 DAVID
FELDMAN S A dans les trols mois 8 compler de 1a date de la vente aux enchéres. Un délai
supplémentaire ne peut &lre accordé qu'avec |'accord écrit de DAVID FELDMAN S A Seuls
les réclamations, résultats d'expertise ou autres notfications parvenus dans les délais seront
prs en considération par DAVID FELDMAN S A

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque I'authenticité d'un lot est contestée I'achateur
est tenu de produire un certificat d'expertise ou da contre-expertise émanant d'un expert
qualfié justifiant sa réciamation. Si I'expert reconnu, assumant toute responsabiité en cas
d'erreur, juge gue le tmbre a été falsfié, il peut le marquer en conséquence ; les signes » FAUX »
ou «FALSIFIE= na constituent pas alors une altération du ol En présence dune tele
reclamation la Mason DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon sa libre
appréciation une ou plusieurs expertises subséquentes dont les frais seront mis a charge du
vendeur dans I'nypothése ou la réclamation de I'acheteur est fondée. Dans le cas conlrare
I'acheteur supportera tous les frais d'expertise encourus. Lorsque la réciamation est fondée, le
lot est repris et le prix d'adjudication ainsi que la commission sont intégralement remboursés a
l'achateur

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collectons, slections ou groupes, ceux
formeés de doubles et d'accumulations, ne peuvent fare I'objet d'une réciamation quelcongue
Les réclamations concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus
d’un timbre, ne sont prises en considération dans les imites de l'articia 4.1 ci-dessus que &
elies portent sur plus d'un tiers de la valeur totale d'acquisition du ot

4.4 Palement tardif: Si le paiement du prix d'achat et de la commission dus par | acheteur
n'intervient pas dans les 30 jours a compler de la date de la vente aux enchéres, la Maison
DAVID FELDMAN S A se réserve le drot d'annuler 1a vente el de disposer duldes) lotis)
concerné(s) et/ou d'agr par toute voie de crot utle contre I'acquéreur afin d'obtenr l2
paiement des montanis dus elfou d'éventuels dommages-intéréts, Un intéréts + frais
moratoire de 18% I'an sera perqu sur toute somme due par I'acheteur 30 jours aprés la date
de la vente aux enchéres. Le débiteur défallant perd en outre tout drot de réclamation tel que
prévu sous chiffre 4 ci-dessus.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure
concernant la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis a la juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel
au Tribunal fédéral suisse & Lausanne. Dans tous les cas, la Mason DAVID FELDMAN S A
sa (éserve le drod de poursuivre tout acheteur défaillant & son keu de résidence, auquel cas le
Droit Suisse reste applicable.



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung = GEBOT = heisst, dass wir die Schatzung dem Bieter uberiassen, in
Anbetracht des Umfangs, der Besonderhet oder der Quaiitat des Loses.

2. Wir glauben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwert Aussicht auf Erfolg haben.

3. Fal's Sie personiich an der Versteigerung nicht tefinehmen kénnen, bitten wir Sie, uns Inre
Gebote sobald wie méglich zukommen zu lassen. Alle Gebote werden mit grosster Diskretion
und streng interessenwahrend behandelt — a's ob Sie personfich anwesend waren. Der

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung erfolgt 6fientich. Beteligung setzt de volistandige Annahme nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pfichten voraus. Diese
Bedingungen gelten auch bei Geschaften, die ausserha’b der Versteigerung mit Auktionslosen
abgeschiossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN S A., handet nur als Beauftragter
und haftet fur keinerlel Verzug seitens der Kaufer und/oder Einfieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katolog dargestelit: Losbeschrebungen werden mit grosster Sorgfalt und nach
bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind Bestandted
der Beschreibungen, wobei die Abbildungan fir Rand, Zahnung, Zentrierung, Stempel und
anderer sichibarer Eigenschaften massgebend sind. Prufzeichen und/oder Atteste
anerkannter Prufer sind in der Losbeschreibung erwahnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwahnien Lose konnen vor und wahrend der
Versteigerung besichtigt werden. Bel Auktionsteinehmern und/oder Personen, die Lose vor
der Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bieter bevolimachtigle Personen und Agenten,
wird die Besichtigung aller gekauften Lose vorausgesetzt ; die Losa werden in dem Zustand, in
dem sie sich beim Zuschiag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE
2.1 Folgende Stelgerungsstufen haben Gi

SF. 50 -100 SFr. 5 SF. 2000 - 5000 SFr. 200
Sh. 100 -200 SF. 10 Sfr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200-500 Sfr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000

Sfr.  500-1000 SFr. 80 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SF. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000  SF. 5000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nachst hoheren Steigerungsstufe
angepasst. Bieter sind bis zur Annahme eines hoheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermachtigt, gemass erfolgten Anweisungen, fir Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S A ist ebenfalls ermachtigt, gegebenenfalis flr Einfeferer zu bieten,
sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Versteigerer steigart fUr sie bis zum Betrag der Reservepreisa mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN S.A. eingegangene schriftiche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Saalgeboten. Kunden, die der DAVID FELDMAN S A. Kaufauftrége
gegeben haben, konnen Alternativgebote abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus
begrenzen. «Buy--[«Zum Kaufs) Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckten
Schatzwertes mitgestelgent. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben. Sclten dess
jedoch in fremden Wahrungen erfolgen, so werden die Betrage bel Erpfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnet. Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach
Versteigerungsdatum Gultigkeit. DAVID FELDMAN S.A. behalt es sich vor, Bietern Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stefien, wobei sofortige Zahiung fallig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Versteigerung erfolgt unter der Mitwirkung des zustandgen Gemeindeammannamtes
als aufsichtsfuhrende Behorde. Der mitwirkende Gemeindeammann, die Gemeinde und der
Staat kénnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN SA. hat das Recht, Lose
zuriickzuziehen, umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschiag zu verweigern. DAVID
FELDMAN S A behalt es sich ebenfalls vor, Kaufauftrage abzulehnen und/oder Personen den
Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann fur Unfalie, die in den
Versteigerungsraumen erfolgen, nicht hafibar gemacht werden.

3.3 Bevollmachtigte und Agenten: Wer fur Dntte bietet, haftet fur ale sich aus deser
Versteigerung ergebenen Verpfichtungen als Sofidarschuldner. Diese Verbindiichkeit betrifit
hauptsachlich die Quaiitatsprifung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Meistbletenden zu Gunsten des Einlieferers
zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme wird ein Aufgeld von 15% erhoben. Beim Zuschlag
geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter Uber, dessen Gebote angenommen
wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller Beglkeichung des Kaulpreises und
Aufgelds ausgehandigt.

WUST (Warenumsatzsteuer)

Kaufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpfichtig, wenn de Ware ins Ausland
exportiert wird.

Selbstverstandich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit lhnen mit den Zolformaiitaten zu
helfen. Sofiten unsere Kunden diese Formalitaten selbst erledigen, werden wir vom Schwezer
Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpaplere erhalten.

Schweizer Grossisten, werden gebeten ihre Grossisten-Karte vorzulegen, und sind somit nicht
steverpfichtig.

Fal's unsere Kunden winschen ihre Kaufe in der Schweiz zu behaiten, wird ihnen WUST von
6,2% auf den Kaufpre's aufgeschiagen.

3.5 Zahlung: Kaupeis und Aufge'd sind in Schwezer Franken bei Versteigerungs-
teinehmern sofort am Kauftag gegen Aushandigung der Lose falig. Zahlungen in fremden
Wahrungen werden zum Tageskurs gemass Abrechnung ener Schwezer Grossbank
angenommen. Erolgreiche schriftiche Bieter und Versteigerungsteinehmer, deren Zahlung
nach dem Verkauf ausdrickich zugestanden wurde, haben Kaufprels und Aufgeld
unverzigich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN SA. halt de
ersteigenten Lose bis zur volistandigen Bezahlung des Rechnungsbetrages zuruck. Zusteliung
der Lose durch die Post oder auf einem anderen Weg, sofern vom Kaufer gewinscht, sowie
Transporiversicherungskosten, gehen auf Rechnung des Kaufers.

3.6. Kreditgewahrung: DAVID FELDMAN S A ist gegebenenfalis bereit, Kaufern Kredit zu
gewahren. Der betrefiende Kaufer zahit mindestens 25% des Gesamtrechnungsbetrages bel

Zuschiag eines Loses erfoigt zum tiefstmoglichen Preis und nicht unbedingt zu threm hochsten
Gebot; z.B. der Schatzwert eines Loses betragt SFR 200, Sie bieten SFR 400, und das
Hachstgebot unmittelbar unter dem Ihrigen betragt SFR 300, erhatten Sie in diesem Fall den
Zuschiag des Loses fur SFR 320.

4. Je nach Bedarf der anwesenden Versleigerungstednehmer kann die Auition in mehreren
Sprachen durchgefuhrt werden.

Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten Gber maximal 6 Monate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins betragt 1%. Bel
Kreditgewahrung hait DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose gegebenenfalls bis zur
vollen Begleichung des Rechnungsbetrages zuruck. Es versteht sich, dass der Kaufer die Lose
bis zur Ausiieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen
beziigich der ersteigeten Lose mussen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach
Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Plandrecht: Bis zur volistandigen Bezahlung der ausstehenden Schuld blrgt der Kunde
gegentber DAVID FELDMAN S A mit seinem durch die DAVID FELDMAN S A. aufbewahrten
Material, welches ihm vor, wahrend und/oder nach dem jeweligen Verkauf zugesprochen
wurde, Dieses Pfand garantert die Rickzahiung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer, moglicher Unkaosten.

DAVID FELDMAN S_A. ist berechtigt, aber nicht verpfichtet, die verpfandete Ware formios und
ohne Vorankindigung zu veraussern, solte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder
seinen sonstigen Verpfichtungen nicht nachkommen. In disem Falle ist DAVID FELDMAN S A.
nicht verpfichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes Uber Schuldbelreibung und Konkurs
zu folgen. Im Cbrigen hat DAVID FELDMAN SA. die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder
gegebenenfalls weiterzufuhren, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf
das betreflende Material zu verlieren,

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echiheit aller bel
Versteigerungen verkaufien phiatefistischen Artkel wahrend 30 Tagen nach dem
Versteigerungsdatum garantient, Jegliche andere Garantie oder Garantie fur Fehler ist
ausdruckiich ausgeschiossen. Jegliche Reklamation bezugich Echtheit muss unverzuglich
nach Erhalt der Lose an DAVID FELDMAN S A. gerichtet werden, spatestens jedoch innerhalc
30 Tagen nach Versteigerungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen
kann, konnen die erstandenden philatefistischen Artiel bel DAVID FELDMAN S A. besichtigt
werden. Ein Kaufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Verstelgerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, verfiert jegliches Anrecht auf dia Garantie. In diesem Fall
wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S.A. nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Rellamation bezUgich der Echiheit eines philatefistischen Artikels eine
Fristveriangerung bendtigt, muss diese innerhalid 30 Tagen nach Versteigerungsdatum bei
DAVID FELDMAN S A beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser
30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S A, eintrifft, wird in Betracht gezogen. Die Prufresultate,
fur deren Einholung eine Fristveriangerung gewahrt wurde, massen bei DAVID FELDMAN S A.
innerhalo von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum vorli . Bine weitere
Fristveriangerung kann nur mit schrifticher Binwiligung von DAVID FELDMAN S.A. gewahrt
werden. Nur digjenigen Reklamationen, Prufresuitate sowie andere Mittedungen, die innerhald
der vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN SA. in Betracht
gezogen.

4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifein obfegt es dem Kaufer, als
Rechtfertigung seiner Rexlamation ein Attest oder Gegenattest von einem fur das betreffende
Sarmmelgeblet anerkannten Prufer beizubringen, Wird eine Marke von einem anerkannten und
fur Irtomer haftenden Prufer als falsch erkannt, kann er sie entsprechend kennzeichnen. Das
zeichan FALSCH git dabei nicht a's Veranderung. Bei derartigen Reiklamationen behait DAVID
FELDMAN S A es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder mehrere Alteste anzufordern.
Alle Prifkosten und diesbezigliche Ausgaben fallen bei gerechtfertigter Beanstandung zu
Lasten des Einiieferers, anderenfalls jedoch zu Lasten des Kaufers. Bei gerechtfertigter
Beanstandung wird das Los zuruckgenommen und die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den
Kaufer zuruckerstattet.

4.3 Begrenzung: Lose, de als Sammiungen, Sammeliose, Dublettenposten oder
Anhaufungen beschrieben sind, haben kelnerlel Anrecht auf Reidlamation. Beanstandungen
von Losen, die as Serien oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend
beschrieben sind, werden in den Grenzen des obigen Punites 4.1. nur in Betracht gezogen,
wenn sia mehr a's ein Drittel des Gesamtkaufwerts des entsprechenden Loses darstellen.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschiagsumme und des Aufgeld nicht innerhald
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behait DAVID FELDMAN S.A. es sich vor,
entweder das Kaufgeschaft aufzuheben und Uber die Lose anderweitig zu verfigen und/oder
auf Zahlung des Kaufpreises und Schadenersatz zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender
Betrage innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum werden jahriiche Verzugszinsen
von 18% erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zurickzuerstatten. Der in Verzug
geratene Kaufer verfiert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowie die daraus entstandenen Rechte und Pflichten unterliegen
ausschliesslich dem Schweizer Geselz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage
oder Rechtsstreit unterfiegen dem Gericht in Genf. Die zustandige Berufungsbehdrde
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.

DAVID FELDMAN S A. behalt es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an
seinem Wohnsitz zu verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gultigket hat
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ADEN

AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

ANDORRA

ANTARCTIC

ARCTIC & SPITZBERGEN

ARGENTINA

ASIA

AUSTRALIA

AUSTRIA/OESTERREICH
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ECUADOR
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12012-12018
24353-24359
30000-30007
12024

10149-10162
23083-23441
21424-21682
10163-10164
10165-10167
10168-10169
10170-10171
23839-23853
10172-10173
30008-30019
12025-12026
21291-21323
30020-30412

10174

10876-10892
10175-10176
10177

10178-10179
10180

10181-10182
22515-22561
10183-10184
10185-10185
11499-11501
10187

10188-10201
10202-10214
30413-30443
11502-11623

24639-24745
30444-30457
1022310227
30458-30459
11919-11926
30460-30479
10228-10495
22562-22605
24218-24230
24146-24213
11857-11875
30480-30481
30482-30492
10893-11047
22606-22621
11468-11486
10496-10562
24214-24216
10563-10566
24231-24254
11624-11638
20460-21018

21018-21284
10567

23442-23482
23483-23635
10568-10580
10581

10582-10583
10000-10147
21683-22499
24217

List of Countries

GRENADA
GUATEMALA

HAITI

HONDURAS

HONG KONG
HUNGARY

ICELAND

INDIA

INDIAN STATES
INDONESIA

IRAN

IRAQ

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS
ITALY/ITALIA/ITALIE
JAMAICA

JAPAN

JORDAN

JUDAICA

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
KOREA

KUWAIT

LABUAN

LAGOS

LAOS

LATVIA

LEBANON

LIBERIA

LIBYA
LIECHTENSTEIN
LITHUANIA
LUXEMBOURG
MALAYSIA

MALTA

MANCHURIA
MARITIME MAIL
MAURITIUS
MAURITIUS (KANAI COLLECTION)
MEXICO

MONACO
MONGOLIA
MONTENEGRO
MONTSERRAT
MUSCAT & QATAR
NATAL

NAURU

NEPAL
NETHERLANDS
NETHERLANDS COLONIES
NEW BRUNSWICK
NEWFOUNDLAND
NEW HEBRIDES
NEW SOUTH WALES
NEW ZEALAND
NICARAGUA

NIGER COAST
NORTH BORNEO
NORTHERN RHODESIA
NORWAY

NOVA SCOTIA
OLYMPICS

ORANGE FREE STATE
PAKISTAN
PALESTINE

PANAMA

PAPUA AND NEW GUINEA
PARAGUAY

PERU

PHILIPPINE ISLANDS
POLAND

POLISH LEVANT
PORTUGAL

Lot Nos.

10584-10586
30493-30585
30586-30593
30594-30595
10587-10395
22622-22751
24255-24267
10596-10599
10600-10626
11639

11048-11071
11072-11077
10627-10653
11391-11398
23893-24055
24056-24142
10654-10657
11640-11743
11078-11090
12027-12028
10658-10659
11744-11766
10660-10661
10662-10663
10664

11767-11768
22752-22769
11091-11097
11487-11492
11098

23823-23838
22770-22776
23854-23859
10665-10691
10692-10719
11769-11776
11916-11918
10720-10730

1-452

30596-30604
21286-21290
1777-11784
21324-21327
10731

10732

10733-10735
10736-10738
11785

23860-23877
23878-23892
10739-10746
10747-10749
10750-10751
10752-10764
10765-10776
30605-30614
10777-10760
10781-10785
10786

24268-24352
10787-10790
11927-11996
10791

10792

11099-11212
30615-30622
10793-10795
30623-30738
30738-30754
11786-11799
22777-22842
23069-23082
20120-20338

List of Counlries

PORTUGUESE COLONIES
PRINCE EDWARD ISLAND
QUEENSLAND

RHODESIA

RUMANIA

RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

RYUKU ISLANDS

SALVADOR, EL

SAN MARINO/SAINT MARTIN
ST. HELENA

ST. LUCIA

SAMOA

SARAWAK

SAUDI ARABIA

SCANDINAVIA COLLECTIONS
SERBIA

SEYCHELLES

SIERRA LEONE

SOLOMON ISLANDS

SOUTH AFRICA

SOUTH & CENTRAL AMERICA
SOUTH AUSTRALIA

SOUTH WEST AFRICA
SOUTHERN RHODESIA

SPAIN

SPANISH COLONIES
STRAITS SETTLEMENTS
SUDAN

SWEDEN

SWITZERLAND /SCHWEIZ/SUISSE
SYRIA

TASMANIA

THAILAND (SIAM)
THEMATICS

TIBET

TRANSVAAL

TRINIDAD AND TOBAGO
TRISTAN DA CUNHA

TURKEY (SEE ALSO MARITIME)
TURKS AND CAICOS ISLANDS
UKRAINE

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA
URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VICTORIA

VIETNAM

WESTERN AUSTRALIA
YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

ZULULAND

1084

1,

Lot Nos.

20339-20459
10796-10797
10798-10800
10801-10805
22843-22891
22892-23049
23050-23066
11800-11802
30755-30767
24143
10806-10809
10810
10811-10814
10815-10818
11213-11356
24636-24638
21328-21339
10819

10820

10821

10823
12019-12023
10824-10836
10837-10839
10840
20000-20116
20117-20118
10822
11357-11369
24360-24635
23636-23822
11370-11385
10842-10845
11803-11842
11997-12011
11843-11845
10846-10852
1085310857
10858
21370-21423
10859
23067-23068
11467
11399-11466
30768-30960
24144-24145
30961-31196
10860-10868
11846-11856
10869-10870
11386-11390
21340-21369
10871-10872
1087310875



Cross Reference Index

Providing an instant check list of lots with more than one area of interest, whilst not exhaustive,
we trust this will help collectors to find hidden items of special interest to them.

List of Countries

AFGHANISTAN
AIRMAILS

Lot Nos.

24132

10585
10688
10786
11009
11054
11055
11061
11443
11481
11483
11484
11491
11580
11591
11752
11795
11919
11920
11921
11922
11923
11924
11925
11926
20094
20095
20098
20099
20101
20460
20892
20918
21027
21072
21073
21186
2121
21235
21350
21994
22181
22512
22572
22692
22694
22695
22696
22764
22776
22802
22803
22804
22813
22832
22872
22880
22946
22954
23047
23248
23282
23285
23287
23288
23289
23290
23291
23292
23293
23294
23297
23299
23300
23302
23303
23304
23305
23306

List of Countries

AIRMAILS (cont.)

ALBANIA

ANDORRA
ANTARCTIC
AUSTRIA/OSTERREICH

Lot Nos.

23307
23308
23310
23311
23312
23313
23314
23315
23316
23317
23321
23506
23616
23617
23618
23620
23830
23831
23844
24247
24346
24645
24663
24664
24667
24669
24672
24676
24693
24728
24731
30017

21641
22771
23499
23746
23854
24096
24594

11994
10562

11155
11159
11165
11180
11602
11860
11903
11908
11988
11989
11993
12007
2131
21392
21665
21985
22253
22624
22625
22627
22628
22630
22631
22632
22633
22635
22636
22637
22639
22640
22641
22642
22643
22645
22649

List of Countries

AUSTRIA/OSTERREICH

(cont.)

AUSTRIAN LEVANT

BAHRAIN
BELGIUM/BELGIQUE
BIRDS

BOOKLETS SECTION

BOLIVIA

BOSNIA (AND
HERZEGQOVINA)

BRAZIL

BRITISH HONDURAS
BRITISH LEVANT

BRITISH P.O.S.
IN THE AMERICAS

BUSHIRE
CANADA
CHILE
CHINA

Lot Nos.

22651
22652
22659
22660
23967
23974
23978
24079
24600
30474

11151
11867
11869
11871
22275
22277
23213
233931

11902
30551

24606
31003

10156
22703
23278
23526
24206
24619
24634

11876

21497
21592
23223

11877
20281
22926
23455
24093

30539

10708
21387

30867
11063
11653
20631

10592
11595
11601
11603
11780
11830
11833
11844
12027
20958
20959
20960
20961
20962
21044
21045
21046
21125
21126
21140
21168
21169
21170

List of Countries

CHINA (cont.)

COLOMBIA

COSTA RICA

CUBA
CZECHOSLOVAKIA
DANISH WEST INDIES

DENMARK
DISINFECTED MAIL

DOMINICAN REPUBLIC

ECUADOR
EGYPT

ESTONIA

ESSAYS & SPECIMENS

FINLAND

FISCALS, REVENUES &

TELEGRAPHS

FORGERIES

FORWARDING AGENTS

Lot Nos.

21196
21255
21263
22982
23558

10141
11879

24732
20119
12005

24186
24370
24373
24374
24376
31016
31195

11644

20492
21442
21443
21455
21478
21479
21480
21481
21511
21521
21554
21563
21564
21590
21676
21939
21943
22240
22244
23406

24218
11880

10696
10841
11209
11468
20384
20945
21376
21854
22925
23134
23388

10040
22752
22892

10733
24665
24745

23039

10591
10622
11620
20992
22968

24241

11456
30415
30444
30446




Cross Reference Index

List of Countries

FORWARDING AGENTS
(cont.)

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES
FRANCAISES

GERMAN STATES/
ALTDEUTSCHLAND

GERMANY

GREAT BRITAIN

GREECE

Lot Nos.

30447
30464
30467
30468
30469
30470
30583
30598
30600
30961
30862

11881
12030
21032
21339
21689
21690
23147
23462
23671
24027
24029
24038
30773

10949
11473
11474
11846
11847
11848
11854
20424
20514
20967
20971
21014
21273
21677
22790
23892
24675
24680
24718

20947
22896
22900

10139
11189
11190
11204
11598
22569
22618
22619
22809
23008
23250
23361

11050
11594
21364
22010
22646
22814
23879
24713

10697
10950
10951
11888
21418
21516
23065
24087

List of Countries

GREECE (cont.)

HAWAII
HONG KONG

HUNGARY

ILLUSTRATED &
ADVERT. COVERS

INDONESIA
IRAQ
IRAN

ISRAEL
ITALIAN STATES
ITALY

JAMAICA
JAPAN

JUDAICA

KOREA

Lot Nos.

24092
24095
24097
24099
24113
11455

11729
23212

11174
11820
11891
11892
21333
22594
22595
22596
22715
23162
23168
23175
23176
23182
23849
24742

24200
23860
11005

11999
12004
22988
22989
23029

11906
23407

10693
10694
20984
22084
22792
22796
22797
22799
23339
23340
23606

22977

10159
10160
10687
11459
11600
11605
11639
11693
11694
11797
11798
20781
20965
20966
22943
23010
23011
23329
24720

11023
23791

11695
11697

List of Countries
LEBANON

LIBERIA

LIBYA

LIECHTENSTEIN
MARITIME MAIL

MALURITIUS

MEXICO

MILITARY MAIL

MONGOLIA

MONTENEGRO

NATAL
NEWFOUNDLAND
NIGERIA
NORWAY

OLYMPICS

Lot Nos.

20940
21143
23050

24697

21091
24127

11893

10568
10674
11661
11672
11673
11682
20950
21198
21200
21228
21606
21623
21633
22537
22684
23023
23024
23031
23034
23059
23889
24025
24033
24264
30006
30007

11799
21201

11448
11911
20630

10162
10220
11240
20425
20442
21135
21619
21622

11853
220953

21366
23351

20396
21102
10187

10565
11882
11913
21203
21949
23044
24721

21965
21966
21984
22012
22714
22772
23357
23383
23859
24741

List of Countries

PALESTINE

PHILIPPINE ISLANDS

POLAND

PORTUGAL

PORTUGUESE

COLONIES

POSTAGE DUES

POSTAL STATIONERY

POSTCARDS
RAILWAYS, T.RPO. etc.

REGISTERED MAIL

RUMANIA

RUSSIA

Lot Nos.

12028
21461

12000
12008

11679
11907
11991
11992
11997
11998
12001
12003
12006
22806

20000
20709
20710
24305

10589
10684
11432
20166
30020

20419
20905
22545
22970
23327
30434
30741

10727
20458
22733

20999

11285
11626
11627
11628
11629
11630
11631
11632
11633
11634
11635
11636
20092
20422
20426
22769
23013
23014
23015
23016
23018
23019
30603
30740

22930
23088

21614
23495
23518
23583
23598
24140

11430
11709
11757
20714
21944
21945




Cross Reference Index

List of Countries
RUSSIA (cont.)

SAUDI ARABIA

Lot Nos.

22546
22610
22611
22612
22613
22614
22620
22756
22758
22759
22760
22761
22766
22768
22770
22775
22780
22781
22782
22783
22784
22785
22786
22787
22788
22789
22791
22846
23052
23054
23056
23064
24054
24250
24358

11386
24695

List of Countries

SERBIA

SEYCHELLES
SPACE

SPAIN

SPANISH COLONIES
SPORTS

SUDAN

SWEDEN

Lot Nos.

21362
22483
22484
22485
22486
22487
22488

11436

22957
22958
22959
22960
22961
22962
22963
22964
22965
22966
22967
23614
23843
23868
24689

20980
22908

10780

22536
22574

21193
21230

10146
22606
24620
24621

List of Countries

SWITZERLAND

SYRIA

TURKEY

Lot Nos.

10194
10582
10856
11423
11431
11435
11792
11909
20388
20663
21679
22906
23368
24075
24175
24339
24459
24496
30934

11981
21231
21232
21233
21234
21237

10675
20942
21293
21348
21349
21432
22001
22005
22476
22502
22515

List of Countries

TURKEY (cont.)

UNITED STATES OF
AMERICA

URUGUAY

VENEZUELA

VIETNAM

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

Lot Nos.

23053
23055
23058
24114

11604
11788
11789
11790
20827
21522
23009
23042
23137
23468
24691
30593

11899A
118998
11899C
11899D

20774

24229
24230

21138
21139
21260

24068

21265




David Feldman SA

i

10.

(i)

12.

13.

14.

16.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene
Scotft) (No. of lots: 520)

Antarctica, May 1990

The * Discovery” Collection

(also important Arctic and Spitzbergen)
(No. of lots: 215)

Australasia, November 1987
(including the Grand Prix Victoria
Collection) (No. of lots: 1422)

Barbados, April 1986
The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazon Collection (No. of lots: 337)
France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots: 205)

Greece, June 1992
The *Hellas” Collection (No. of lots: 433)

Middle East, November 1987
(including the Dr. A. Kaczmarczyk
Collection of Saudi Arabia)

(No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection,
hardbound (No. of lots: 234)

Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstrdm Sweden
and the 1855 3 Skilling Error of Colour)
(No. of lots: 560)

Scandinavia, November 1992
(including Norway Konsortium 2)
(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection
(No. of lots: 311)

Spain, Isabella, May 71989

The Isabella Grand Prix Collection of
Spain (No. of lots: 369)

Straits Settlements, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

Switzerland, Helveticus 1, November
1991. Hardbound, Switzerland
Cantonals (No. of lots: 83)

@)

Specialised Auction Catalogues

(With Prices Realised)

Price
SFr.

50.—

50.=

50.-

50—

50.-

50.-

50.-

50.—-

50—

20.-

50.-

50.—

50~

50.-

50.-

50—

17

18.

19.

20.

Switzerland, Helveticus 2, November
1992. Hardbound, Switzerland
Cantonals (No. of lots: 77)

Rarities of the World, Ameripex,
May 1986. (No. of lots: 571)

Rarities of the World, November
1991. Hardbound (No. of lots: 69)

Rarities of the World, November
1992. Hardbound (No. of lots: 61)

Burrus

1

2:

18.
19.
20.
24
22.

British Empire, 3.4.63

Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon
British Empire, 23/24.7.63

New Zealand, Bahamas, Bermuda

British Empire, 27.11.63
India, Gold Coast, Natal

British Empire, 29.11.64
Barbados, Tobago, Nova Scotia

Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
Portugal, Philippines, 5.5.64
Austria, 15.4.64

Cape of Good Hope, 27.11.62

B.N.A,, 2.4.63
Br. Columbia, Canada, Newfoundland

British Guiana, 26.11.63
Br. Honduras, Falkland Is., Grenada

Hawaii, 27.5.63

Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64
Mauritius, 1.70.63

Brazil, 4.4.63

La Collection Burrus, 20.10.62
Catalogue 1, Balasse

La Collection Burrus, 2.3.63
Catalogue 2, Balasse

Europe, 8.4.64

Price

SFr.
50—
50—
50.-

50.-

Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France

Netherlands, 70.12.63
Australia, Tasmania, 28.11.62
Switzerland, 16/18.4.64
Greece, Egypt, 30.11.62

Burrus Auction at Hamburg, Mohrmann
(Sweden, etc.), 13/16.11.62

(Each SFr. 30.—/ $25 / £12)

(Please enclose SFr. 5.— ($4) for surface mail or SFr. 10.- ($14) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

P.O. Box 81 — Route de Chancy 175 — 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 — Fax (022) 757 49 57




Philatelic Rarities Ltd., B.V.I.

An investment company
for private collectors and clients

— A company which trades in rare stamps and postal history
using the services and management of David Feldman SA
on an exclusive expense-free basis.

— A company which maintains approximately 50% of its
assets in “cash” thus guaranteeing a flexible market for the
sale and purchase of shares with investors.

— A company which will eventually seek a Stock Market
quotation thus providing potential capital gains for the early
investors and a fluid market in its shares.

If you would like to take advantage and became an investor
please request further details

David Feldman SA

P.O. Box 81 — Route de Chancy 175 — 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 - Fax (022) 757 49 57




Viewing Arrangements for Mauritius

OCTOBER 1-29 GENEVA (by appointment) at our offices

OCTOBER 25-26 LONDON Special viewing by kind arrangement at

25th 11.00h-17.00 h Harmers of London

26th 10.00 h—-17.00 h 91 New Bond Street
London W1
ENGLAND

Tel: 071/629 0218 — Fax: 071/495 0260

NOVEMBER 1-3 ZURICH (Oerlikon), Hotel International

Special credit facilities: David Feldman SA may offer a special credit facility for buyers. In these cases, the
buyer may choose to pay a minimum of 25 % of the total invoice on receipt, and the balance over a maximum
period of 6 months, paying an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is
debited to the buyer's account at the end of each month. When the special credit facility has been granted, the
buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale
date, even though the lots may be held by David Feldman SA awaiting full settlement of the account. Until
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman SA.

Encyclopaedia of Rare and Famous Stamps

by L. N. Williams
published by David Feldman SA

Volume 1: The Stories
Price SFr. 150.—

David Feldman SA

P.O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 - Fax (022) 757 49 57
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add!
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canc

cat

cds
cerl/atlest
commem
cpl

clo
delins
dift

diag

dist
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32, 36, 45
32+36+45

Superb
Very fine
Fine
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with original gum, Ih
mint without gum or regummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, poslcard
airmail
essay/prool/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 1o 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular data stamp
certificate of genuineness
commemorative
complete

cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed
duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

Iranking

horizontal

hinge remnant
handslamp
imperforated
including
individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard

perforated

plate

postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered

selvedge

straignt line
surcharge

lop

lop left

top right
unwatermarked
variety

vertical
walermark(ed)
without

and

3 ind. stamps

3 slamps nos. on a cover card

Quality range

perfect in every respect

Very well perserved

Well perserved or perfect for
modern stamps

EFIKLAFIU!_\IG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN

postirisch ohne Falz

ungebraucht mit Original-Gummi

ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert

gebraucht oder gestempelt

Briefstick

Brief, Umschlag, Karle, Zeitung

Flugpost

Essay/Probedruck

Falschung

annahernde Rechnung

awischen 43 und 64

ab 43 bis 64 inklusiv

usatzlich

annahernd

unten

Hefichen

unten links

Block

unten rechts

riicks. Entwert.

entwerten

Kalalog

Rundstempel

Priifungsattest

Gedenk...

komplett

Gefalligkeitssiempel

Freimarken

verschieden

diagonal

verandert

Doppel

Brief

Spediteurstempel

Erstlagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel

ungezahnt

einschliesslich

Individusll

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk

Handschriftlich

mehrfach

postirisch ohne Falz

Aufdruck

andernfalls

Postkarte

gezahnt

Plalte

Poststempel

Position

Ganzsache

Ansichiskarte

Druck

rechts

eingeschrieben

Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechis

ohne Wasserzeichen

Abart

senkrecht

Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen aul Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstiick

Kabinettstiick

Prachistiick oder einwandfrei
for moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére
neul avec gomme d'origine
neuf sans gomme et regommé

oblitéré

fragment

enveloppe, letlre, carte postale, etc.
poste aérienne

£ssal

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 4 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
fevillet

en bas a droite
cachel arriere
oblitéré

calalogue

cachet circulaire a date
certificat dauthenticité
commémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

letlre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizontal

trace de charniére
cachet a la main
non denlelé

inclusif

individuel

a gauche

léger charnigre
croix de Malle
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale
dentelé

planche

oblitération

position

enlier postal

carte postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut a gauche
en haut & droile
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité

superbe
trés beau
beau







Hotel International Zurich

International Congress Center
Am Marktplatz, Zurich-Oerlikon

Telex: Hotelinter 823251 — Telephone: 01/311 43 41 — Cables: Hotelinter — Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone: 01/317 30 36 — Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the Zurich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7
or 11. By car, the hotel is only 5 minutes away from
Zirich-Kloten Airport. It has its own bus service which
runs frequently between the hotel and the airport. The
700-bed first class hotel has parking space for 200 cars.
It also offers a Swissair office, Hertz car rental, a Bucherer
Jewelry and watch shop, Restaurants (Panorama Grill
3ist floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftep swimming pool and sauna.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zlirich-Oerlikon. Ab Zirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Zlrich-Kloten gelangen Sie mit dem
Hotel-Bus-Service in funf Autominuten zum Hotel. Wenn
Sie mit Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in
die Hotel-tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen
zu lhren Diensten: Swissair-Buro, Autovermietung Hertz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

['hotel est situé en face de la gare Zurich-Oerlikon,

a 15 minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11),
et a 5 minutes de I'aéroport de Zurich-Kloten ou |'autobus
de I'hétel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un
garage souterrain de 200 places est a votre disposition.
Vous trouverez aussi dans cet etablissement premiére
classe de 700 lits, une agence Swissair, un service
location-auto Hertz, le célebre horloger-bijoutier Bucherer,
des restaurants (Panorama Grill au 31¢ etage et le
snack-bar Marmite), des bars et un night-club. Enfin, au
sommet, la piscine et le sauna.

Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

Diners Club

Eme International
7|

MasterCard.




